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-	 all prices are estimates
-	 they do not include value-added tax; 7% VAT will be additionally charged with the 
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-	 if you cannot attend the public auction, you may send us a written order for your 

bidding.
-	 in case of written bids the award occurs in an optimal way. For example:estimate 

price for the lot is 100,- €. You bid 120,- €.
	 a) you are the only bidder. You obtain the lot for 100,-€.
	 b) Someone else bids 100,- €. You obtain the lot for 110,- €.
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-	 In special cases and according to an agreement with the auctioneer you may bid 
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-	 The price called out ie. your bid is the award price without fee and VAT.
-	The auction fee amounts to 16,5%.
-	The total price is composed as follows:
	 award price + 16,5% fee = subtotal + 7% VAT = total price.
- The items can be paid and taken immediately after the auction. 
	 Successful orders by phone or letter will be delivered by mail (if no other arrange-

ment has been made). In this case post and package is payable by the bidder.

Description of condition:

A: 	 Very good
B: 	 Good
C: 	 Fine, with minor faults
D: 	 collectable, but with serious faults (usually described)
If there is no classification A-D mentioned, you will find a description of
state in detail.
With newspapers, magazines and sticker albums the classification is more
generously interpreted due to higher use of these items. Level C classified
magazines and albums may show serious traces of age and wear.
Abbreviations used in this brief english description of some interesting items!
WC 	 - World Cup
b/w 	 - black & white
COA	 - Cerficate of Authenticity
OWG 	 - Olympic Winter Games
OSG 	 - Olympic Summer Games
EF 	 - extra fine
VF 	 - very fine
m/c	 - multicolourd
otw	 - otherwise.
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1.	 World Cup 1986 France Winner medal Joel Bats. Official 
winner‘s medal (runners up) from the French national 
player Joel Bats of the French team for third place at 
the 1986 World Cup in Mexico with the inscription 
„Coupe mundial de la FIFA Mexico 1986“ Bronze on an 
original, two-color silk ribbon. Manufacturer: Bertoni. 5 
cm. Only 30 of this medal were issued. Absolute rarity! 
Excellent (EF). The game for third place was played by 
France v Belgium (4:2). Origin: The medal comes from 
the possession of Joel Bats (Goalkeeper; Paris Saint Ger-
main, among others; 50 international caps for France; 6 
games at the 1986 World Cup; 1984 UEFA Euro Cham-
pion). Bats had this winner‘s medal auctioned in Paris 
on March 23, 2024. The medal was delivered to AGON-
Sportsworld by the buyer. (LIMIT 8,000 €

2.	 FIFA World Cup 1974 3rd Place Winner Medal poland. 
Official winner medal of a Polish international for the 
third place at the World Cup in Germany 1974. „FIFA 
Welt-Pokal 1974 Bundesrepublik Deutschland“ 925 
silver (weight: 20.74 g), Made by Bertoni, 3.5 cm. In 
original Box. 30 medals were issued. World Cahmpions 
Germany received gold medals, runenr-up Netherlands 
received gold plated silver medals and Poland got silver 
medals for the third place. (LIMIT 26,000 €)

3.	 World Cup 1974 match worn football jacket Germany. 
Original match worn DFB player jacket. Worn by Gerd 
Müller at the 1974 World Cup in Germany. Gerd Müller 
is the 1974 soccer world champion. Status: ABB --Long-
sleeved player jacket with zipper (55% Nylstrecht; 45% 
cotton); size 5; DFB logo embroidered and sewn on; 
adidas. Comes from the collection of a former DFB offi-
cial

4.	 UEFA Euro 1976 match issue football shirt Germany. 
Original match issued player shirt of Germany with 
number 16. Prepared for Peter Nogly (was not used) du-
ring the 1976 UEFA European Football Championship 
in Yugoslavia. Status: ABB --Long sleeve jersey; Size ap-
prox. L; DFB logo embroidered; sewn on back number; 
Jersey has signs of wear (stains, label washed out). adi-
das. Nogly wore this jersey on the reserve bench. Jersey 
comes from the collection of a former DFB official

5.	 World Cup 1978 match worn football shirt Germa-
ny. Original match worn player shirt from Germany 
with number 15. Worn by Erich Beer in a game of the 
1978 World Cup in Argentina. Erich Beer was used in 
four games at the 1978 World Cup. Status:AAB. --Long 
sleeve shirt; Size L=7/8; DFB logo sewn on; erima logo 
printed; Thick rubberized back number; Shirt has signs 
of wear (erima logo washed out); Back number slightly 
creased due to storage. Erima. - The consignor received 
this shirt from Heinz Wassermann (1939-2022; player 
from Mainz 05; RW Essen) as a gift. Wassermann recei-
ved this shirt directly from Erich Beer when the two of 
them got their coaching license together. Erich Beer 
can be seen in a photo with this shirt at www.imago-
images.de/sp/0001476479.

6.	 match worn football shirt Germany World Cup 1982. 
Original match worn shirt Germany with number 9. 
Worn by Horst Hrubesch in a friendly match for Ger-
many in 1982.Hrubesch was European Champion 1980 
and Runner-up World Champion 1982. Status: ABC. 
Short sleeved shirt; size 7/7; printed DFB emblem and 
adidas emblem; gummed number; adidas.

7.	 World Cup 2010 matchworn football shirt Germany. 
Original match worn goalkeeper shirt from Germany 
with number 1. Worn by Manuel Neuer on June 23rd, 
2010 in the group game against Ghana. Germany - 
Ghana 2:2. Neuer is the 2014 soccer world champion. 
Status: AAB

8.	 UEFA Euro 2020 match worn football shirt Germany. 
Original match worn goalkeeper shirt from Germany 
with number 1. Worn by Manuel Neuer on June 29th, 
2021 in the round of 16 of the European Football 
Championship against England. England - Germany 
2-0. Neuer is the 2014 soccer world champion. --Goal-
keeper jersey long sleeves; size 7; Rubberized DFB logo, 
4 world champion stars and adidas logo; Match details, 
player name and number (front and back) gummed; 
Jersey with EM 2020 Trophy patch and UEFA Respect 
patch; adidas Aeroready. worn in the 1st half. Jersey co-
mes from a DFB supervisor

9.	 World Cup 2022 match worn football shirt Germany. 
Original match worn player shirt from Germany with 
number 5. Worn by Thilo Kehrer on November 27th, 
2022 in the group game of the World Cup against 
Spain. Spain - Germany 1:1. Status:AAB --short sleeve 
jersey; size 50; Rubberised association logo, 4 world 
champion stars and adidas logo; Match details, player 
name and number (front and back) gummed; Rubbe-
rized lettering ‚Germany‘ on the back of the collar; with 
FIFA World Cup Qatar 2022 Patch and FIFA Football 
Unites the World Patch; adidas Heat.RDY. Jersey comes 
from a DFB employee who was part of the support staff 
at the 2022 World Cup  (LIMIT 2,400 €)

10.	 World Cup 1990 match worn football shirt Scotland. 
Original match worn Scotland player shirt with number 
7. Worn by Mo Johnston in a group game (e.g. against 
Brazil) during the 1990 World Cup in Italy. Status:ABC 
--Short-sleeved jersey with button placket; Size approx. 
L; Association logo and lettering ‚FIFA World Cup Italy 
‚90‘ embroidered; flocked back number; Jersey has mi-
nor signs of wear (label washed out); umbro.

11.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Denmark. 
Original match worn player shirt from Denmark with 
number 9. Worn by Rasmund Winther Hojlund on June 
29th, 2024 in the round of 16 of the European Football 
Championship against Germany. Germany - Denmark 
2:0. Status: AAB --Short sleeve jersey; size L; Rubberised 
association logo, match details and hummel logo; Rub-
berized player name and number on the back (front 
and back); Jersey with UEFA Euro 2024 Trophy patch 
and UEFA Foundation for children patch; hummel Bee-
Cool. Jersey comes from a DFB kit manager

12.	 UEFA Euro 2024 match worn football boots Ruediger. 
Original match worn player shoes from the German 
national football team. Worn by Antonio Rüdiger in va-
rious league games and for the German national team 
during the 2024 European Football Championship. 
Status:ABB --Under Amour lace-up shoes; size 44; ‚Un-
der Amour‘ lettering pronounced under the sole; Rub-
berized Under Amour logo on heel; Shoes have signs of 
play (drag marks and dirt spots, leather on pike worn); 
Under Amour. --The shoes come from a DFB employee

13.	 match issued DFB Germany shirt Füllkrug Euro 2024. 
Original match issued DFB player shirt with number 
9. Prepared for Niclas Füllkrug on June 19th, 2024 in 
the preliminary round game of the 2024 European 
Championship against Hungary. Germany - Hungary 
2:0. Füllkrug came on for Havertz in the 58th minute. 
Status:AAB. --short sleeve shirt; size L; Rubberized DFB 
logo, adidas logo and match details; Rubberized player 
name and number on the back (front and back); rubbe-
rized adidas arm stripes; Rubberized Germany print on 
the back of the collar; with UEFA Euro Trophy patch and 
UEFA Foundation patch; adidas Heat.RDY. As a fan versi-
on, the best-selling DFB away shirt ever, was only used 
against Hungary at the EURO. Comes directly from a 
DFB employee. Limit 2000 €

14.	 UEFA Euro 2024 match issue football shirt Germany. 
Original match issued player shirt from Germany with 
number 19. Prepared for Leroy Sanez on June 19th, 
2024 in the group game of the European Football 
Championship against Hungary. Germany - Hungary 
2:0. Status:AAB  --Long sleeve jersey; Size M; DFB logo, 
4 world champion stars, match details and rubberized 
adidas logo; Rubberized player name and number on 
the back (front and back); Rubberized lettering ‚Ger-
many‘ on the back of the collar; Jersey with UEFA Euro 
2024 Trophy patch and UEFA Foundation for children 
patch; adidas Heat.Rdy. --Long sleeve away jersey hard-
ly

15.	 UEFA Euro 2024 match issue football shirt Germany. 
Original match issued player shirt from Germany with 
number 20. Prepared for Benjamin Henrichs on June 
19th, 2024 in the group game of the European Football 
Championship against Hungary. Germany - Hungary 
2:0. Status:AAB --Short sleeve jersey; size L; Rubberized 
DFB logo, 4 world champion stars and adidas logo; 
Match details, player name and number (front and 
back) gummed; Rubberized lettering ‚Germany‘ on the 
back of the collar; Jersey with UEFA Euro 2024 Trophy 
patch and UEFA Foundation for children patch; adidas 
Heat.Rdy. Jersey comes from a DFB employee

16.	 UEFA Euro 2024 match issue football shirt Germany. 
Original match issued player shirt from Germany with 
number 23. Prepared for Robert Anrich on June 19th, 
2024 in the group game of the European Football 
Championship against Hungary. Germany - Hungary 
2:0. Status:AAB --Short sleeve jersey; Size XL; Rubbe-
rized DFB logo, 4 world champion stars and adidas 
logo; Match details, player name and number (front 
and back) gummed; Rubberized lettering ‚Germany‘ 
on the back of the collar; Jersey with UEFA Euro 2024 
Trophy patch and UEFA Foundation for children patch; 
adidas Heat.Rdy. Jersey comes from a DFB supervisor 
(LIMIT 1,700 €)

17.	 match worn Germany DFB shirt Raum EURO 2024. 
Original match worn / issued DFB player shirt with 
number 3. Worn by David Raum on June 23rd, 2024 
in the preliminary round game of the 2024 European 
Championship against Switzerland. Switzerland - Ger-
many 1:1. Raum came on as a substitute for Mittelstädt 
in the 61st minute. UNWASHED! Status: AAB. --short 
sleeve shirt; Size M; Rubberized DFB logo, adidas 
logo and match details; Rubberized player name and 
number on the back (front and back); rubberized adi-
das arm stripes; Rubberized Germany print on the back 
of the collar; with UEFA Euro Trophy patch and UEFA 
Foundation patch; adidas Heat.RDY. Comes directly 
from a DFB employee.

18.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Germany. 
Original match worn / issued player shirt from Germa-
ny with number 17. Worn by Florian Wirtz on June 14th, 
2024 in the opening game of the European Football 
Championship against Scotland. Germany - Scotland 
5:1. Status:AAB --Short sleeve jersey; Size M; Rubberized 
DFB logo, 4 world champion stars and adidas logo; 
Match details, player name and number (front and 
back) gummed; Rubberized lettering ‚Germany‘ on the 
back of the collar; Jersey with UEFA Euro 2024 Trophy 
patch and UEFA Foundation for children patch; adidas 
Heat.Rdy. Jersey comes from a DFB supervisor who was 
part of the UEFA Euro 2024 staff

19.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Germany. 
Original match worn player shirt from Germany with 
number 17. Worn by Florian Wirtz on June 23rd, 2024 
in the group game of the European Football Champi-
onship against Switzerland. Switzerland - Germany 1:1. 
Status:AAB --Short sleeve jersey; Size M; Rubberized 
DFB logo, 4 world champion stars and adidas logo; 
Match details, player name and number (front and 
back) gummed; Rubberized lettering ‚Germany‘ on the 
back of the collar; Jersey with UEFA Euro 2024 Trophy 
patch and UEFA Foundation for children patch; adidas 
Heat.Rdy. Jersey comes from a DFB employee

20.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Germany. 
Original match worn player jersey from Germany with 
number 6. Worn by Joshua Kimmich on June 29th, 
2024 in the round of 16 of the European Football 
Championship against Denmark. Germany - Denmark 
2:0. Status:AAB --Short sleeve jersey; Size M; Rubberized 
DFB logo, 4 world champion stars and adidas logo; 
Match details, player name and number (front and 
back) gummed; Rubberized lettering ‚Germany‘ on the 
back of the collar; Jersey with UEFA Euro 2024 Trophy 
patch and UEFA Foundation for children patch; adidas 
Heat.Rdy. Jersey comes from a DFB supervisor

21.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Germany. 
Original match worn player shirt from Germany with 
number 9. Worn by Niclas Füllkrug on June 23rd, 2024 
in the group game of the European Football Cham-
pionship against Switzerland. Switzerland - Germany 
1:1. Füllkrug scored the equalizer in stoppage time. 
Status:AAB --Short sleeve jersey; size L; Rubberized DFB 
logo, 4 world champion stars and adidas logo; Match 
details, player name and number (front and back) gum-
med; Rubberized lettering ‚Germany‘ on the back of the 
collar; Jersey with UEFA Euro 2024 Trophy patch and 
UEFA Foundation for children patch; adidas Heat.Rdy. 
Shirt comes from a DFB employee. (LIMIT 2,200 €)

22.	 UEFA Euro 2024 match worn football boots Havertz. 
Original match worn player shoes worn by Kai Havertz 
in various games for the German national team during 
the UEFA European Football Championship 2024. With 
traces of play. Status:ABB --Puma shoes with laces; size 
45.5; Puma logo rubberized; Rubberized Germany flag 
on the outside of both shoes. Rubberized lettering ‚So-
phia Aemilia‘ (wife‘s name) on right shoe; Rubberized 
lettering ‚BSPC29‘ on left shoe; Shoes have signs of play 
(drag marks and dirt spots on the sides, leather on pike 
worn); Puma. Shoes come from a DFB supervisor who 
was part of the DFB‘s UEFA Euro 2024 staff

23.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Austria. 
Original match worn player shirt from Austria with 
number 7. Worn by Marko Arnautovic on June 21st, 
2024 in the group game of the European Football 
Championship against Poland. Poland - Austria 1:3. 
Arnautovic scored the winning goal to make it 3-1. 
Status:AAB --Short sleeve jersey; Size XL; Rubberised 
association logo, match details and Puma logos; Rub-
berized player name and number on the back (front 
and back);  Rubberized lettering ‚Austria‘ on the back 
of the collar; Jersey with UEFA Euro 2024 Trophy patch 
and UEFA Foundation for children patch; Puma Ultra-
weave. Jersey comes from an employee of the Austrian 
Football Association  (LIMIT 850 €)

24.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Austria. 
Original match worn player shirt from Austria with 
number 9. Worn by Marcel Sabitzer on June 25th, 2024 
in the group game of the European Football Champi-
onship against the Netherlands. Netherlands - Austria 
2:3. Sabitzer scored the winning goal to make it 3-2. 
Status:AAB --Short sleeve jersey; size L; Rubberised as-
sociation logo, match details and Puma logo; Rubbe-
rized player name and number on the back (front and 
back);  Rubberized lettering ‚Austria‘ on the back of the 
collar; Jersey with UEFA Euro 2024 Trophy patch and 
UEFA Foundation for children patch; Puma UltraWeave. 
Jersey comes from an employee of the Austrian Foot-
ball Association

25.	 UEFA Euro 2024 match worn shirt Austria Boots ID-. 
Match worn shirt from Austria for the UEFA Euro 2024 
with number 19 worn by Christian Baumgartner in 
the game Austria v Turkey (1:2) on June 2nd, 2024. 
Status:AAB. Included: Original soccer shoes from 
Chritian Baumgartner from this game „Adidas Fiber-
touch „F50“ with strong signs of play and grass residue 
on the studs. The right shoe has an approx. 4 cm long 
crack caused by a duel. Custom-made shoe without 
size information. Both shoes from Baumgartner si-
gned. Length 26.5 (approx. 41). And original ID card 
for UEFA Euro 2024 for the Austrian football player Ro-
mano Schmid (4 games at the 2024 European Football 
Championship). Cover, 16x13 cm  --Short sleeve, size M; 
Player name, shirt number, ÖFB logo, Puma logo and 
match print thinly flocked. Seams partially glued. Origi-
nal sleeve patch „UEFA Euro 2024“ (fabric, rubberized). 
UEFA Foundation - sleeve patch slightly loosened, this 
also happened on many other shirt variants of other 
teams and already happened during the games (clearly 
visible in film clips). The glue was obviously not a good 
fit. Manufacturer: Nike - „Ultraweave“. -- The ID was valid 
for the entire tournament -- The pieces all come from 
an ÖFB employee



4AGON SportsWorld 90th Auction

26.	 matchworn Austria shirt Grillitsch EURO 2024. Original 
match worn Austria player shirt with number 10. Worn 
by Florian Grillitsch on July 2nd, 2024 in the round of 16 
of the European Championship against Turkey. Austria 
- Türkiye 1:2. Grillitsch came on for Laimer in the 64th 
minute. UNWASHED with signs of play. Status: AAB. 
--short sleeve shirt; Size M; Association logo, rubberized 
Puma logos; gummed match details; Rubberized pla-
yer name and number on the back (front and back); 
Austria lettering rubberized on the back of the collar; 
with EURO 2024 Trophy Patch, UEFA Foundation Patch; 
Puma ULTRAWEAVE. Seams partially welded. Shirt is un-
washed and shows signs of play. Comes directly from 
an employee of the Austrian Football Association.

27.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Scotland. 
Original match worn player shirt from Scotland with 
number 10. Worn by Che Adams on June 14th, 2024 
in the opening game of the European Football Cham-
pionship against Germany. Germany - Scotland 5:1. 
Status:AAB --Short sleeve jersey; size L; Embroidered 
association logo and adidas logo; Match details rub-
berized; Rubberized player name and number on the 
back (front and back); Jersey with UEFA Euro 2024 Tro-
phy patch and UEFA Foundation for children patch; 
adidas AeroReady. Jersey comes from a DFB employee

28.	 UEFA Euro 2024 match worn football shirt Hungary. 
Original match worn player jersey from Hungary with 
number 23. Worn by Kevin Csoboth on June 19th, 2024 
in the group game of the European Football Cham-
pionship against Germany. Germany - Hungary 2:0. 
Status:AAB --Short sleeve jersey; Size XS; Embroidered 
association logo, country coat of arms and adidas logo; 
Match details, player name and number (front and 
back) gummed; Rubberized lettering ‚Magyarorszag‘ 
on the back of the collar; Jersey with UEFA Euro 2024 
Trophy patch and UEFA Foundation for children patch; 
adidas AreoReady. Jersey comes from a DFB supervisor 
who was part of the UEFA Euro 2024 staff

29.	 World Cup 1958. French Commeorative plaque. Large 
commemorative plaque from France for the games of 
the French national team at the 1958 Football World 
Cup in Sweden with the inscription „FIFA World Cham-
pionsship Jules Rimet Cup Sweden 1958. France 2 
- Ecosse 1“ (France v Scotland) with the signatures (in 
the plate) of all French national players who played on 
World Cup 1958 took part. Bronze (weight: 2.6 kg), 25.5 
cm --These commemorative plaques were made for 
the French national players after the World Cup. Extre-
mely small edition. Very decorative!

30.	 World Cup 1958. French Commeorative plaque. Large 
commemorative plaque from France for the games of 
the French national team at the 1958 Football World 
Cup in Sweden with the inscription „FIFA World Cham-
pionsship Jules Rimet Cup Sweden 1958. France 7 - Pa-
raguay 3“ with the signatures (in the plate) of all French 
national players who played on World Cup 1958 took 
part. Bronze (weight: 2.6 kg), 25.5 cm --These comme-
morative plaques were made for the French national 
players after the World Cup. Extremely small edition. 
Very decorative!

31.	 Confederations Cups 2001 Trophy France Unique!. Mo-
del of the 2001 Confederations Cup that France won 
against Japan (1:0) for the the president of the French 
Football Association, Claude Simonet. With engraved 
plaque „Coupe FIFA des Confederations 10 June 2001“ 
and the dedication „Claude Simonet“. Also the plaques 
of the winners from 1997 - 2001. Bronze, gold-plated 
on a wooden base, manufacturer: Arthus-Bertrand, 
Paris. Weight: 2.4 kg, height: 27 cm. Unique! --The FIFA 
Confederations Cup was held from 1997 to 2017. Since 
2019, FIFA has decided to discontinue this competiti-
on and replace it with the FIFA Club World Cup tour-
nament, which will be held for the first time in 2025. 
Until 2012, the Confederations Cup had a square base 
like the present example. From 2012, the trophy was 
re-designed and received a round base. In 2001, the 
French association received permission from FIFA to 
produce a smaller copy of this trophy for the French 
FA President Claude Simonet (1930-2023; 1994 to 2005 
President of the French Football Association Fédération 
Française de Football (FFF). The high-quality copy was 
made by Arthus-Bertrand. After their victory in the 2001 
Confederations Cup, the players of the French teams re-
ceived a 12 cm high copy of the trophy in addition to 
the winner‘s medal. A copy of this size is an absolute 
rarity! For copyright reasons, the trophy could not be 
reproduced in its entirety, and the lapis lazuli base had 
to be omitted. The original torphy is 40 cm high and 
weighs 8.6 kg. The trophy was purchased by the consi-
gnor on July 12, 2024 at a major auction house in Paris.

32.	 World Cup 1938. Final Ticket Hungary v Italy. „Coupe 
du Monde 1938 Finale. Dimanche 19 Juin 1938. Stade 
de Colombes“. Size 15.5x10.5 cm. very seldom!  (LIMIT 
3,200 €)

33.	 Winner´s Medal FIFA World Cup 1981. Winner‘s medal 
for the German national youth team at the „FIFA World 
Youth Championship for the Coca-Cola Cup - Austra-
lia 1981“ for the world championship title. Huguenin, 
bronze, 5 cm. With eyelet and original silk ribbon. --Final 
Germany v Qatar 4-0. The DFB players received this me-
dal at the award ceremony.

34.	 UEFA Super Cup 2006 Runner´s up medal Barcelona. 
Official winner‘s medal from Barcelona CF for the final 
of the Supercup on August 25, 2006 in Monaco: CF 
Barcelona v Sevlilla FC (0:3) with the inscription „UEFA 
Super Cup 2006“. Silver (hallmarked, 925 silver, weight: 
66 grams), 5 cm with original silk ribbon  --This was 
presented to the Barcelona players and coaches at the 
award ceremony after the game!!! --slightly tarnished; 
slight signs of wear

35.	 Winner medal FIFA Club World Cup 2016 Madrid. FIFA 
Club World Cup Japan 2016. For runner-up champion 
Real Madrid. With engraving „World Champion“ Gold 
plated bronze, 5 cm with original silk ribbon. Real Ma-
drid played River Plate 3:0. All Madrid players received 
this medal. Slight signs of wear. Football superstar 
Christiano Ronaldo and the coach of Real Zinédine Zi-
dane also received this medal! The medal comes from 
a liquidation of a collection of FIFA winner medals. The 
collector has received these original medals either from 
players or FIFA officials directly.

36.	 World Cup Russia 2018 Winner Medal Belgium. Original 
bronze medal which belonged to the Belgian football 
team for winning the third place at the football World 
Cup in Russia 2018. With inscription „3rd Place FIFA 
World Cup Russia 2018“. bronze (weight 90 g), 6 cm 
with original silk ribbon. In a original FIFA-Box (18 x 18 
x 3 cm). The medal comes from a FIFA Official. Each of 
the first three teams at the World Cup 2018 received 50 
medals either in gold (guilt silver), silver or bronze. The 
case is not the originalthat was given out in the award 
ceremony.

37.	 FIFA World Cup 2002. Winner medal Germany. Official 
winner medal for the German team who were runner-
up World Champions at the World Cup in Korea and Ja-
pan 2002. „2002 FIFA World Cup Korea Japan“ Hallmar-
ked silver (925) on original three-coloured silk ribbon. 
Made by Bertoni. 5 cm. This medal was awarded to all 
German players and coaches at the winner ceremony 
after the final Brazil - Germany (2:0) on 30th June 2002. 
The Brazilian team got the same medals, yet theirs are 
gold. A total of 30 medals was presented to the German 
team. Absolutely rare. Extra fine. In orginal case with at-
tached silver FIFA emblem, 12.5 x 12.5 x 3.2 cm. Medal 
comes from the collection of a senior official-.

38.	 World Cup 2018 match issued Footb shirt Argentina. 
Original match worn / issued Argentina player shirt 
with the number 10 worn  by Lionel Messi on 16 June 
2018 for the group stage match of the 2018 Football 
World Cup against Iceland (1:1). Messi is a multiple 
World Footballer and World Champion in 2022. Status: 
AAC. --Short-sleeved shirt; size 6; association logo, 2 
world champion stars thickly rubberized; adidas logo 
and match details rubberized; player name and shirt 
number (front and back) rubberized; with FIFA World 
Cup Russia 2018 patch and FIFA Living Football patch; 
adidas climachill. Messi plays 90 minutes. The shirt is 
probably just prepared.

39.	 World Cup 1990 match worn football shirt Brazil. Ori-
ginal match worn shirt Brazil with number 9. Worn by 
Careca in a World Cup 1990 match. Status: ABC. Short 
sleeved shirt (55% Cotton, 45% Polyamide); size G; prin-
ted FA emblem, 3 World Champions stars and Topper 
emblem; printed number; Topper.

40.	 World Cup 1995 match worn football shirt Germany. 
Original match worn player shirt from Germany with 
number 9. Worn by Heidi Mohr in a game for Germany 
at the 2nd Women‘s World Cup in Sweden. Germany 
lost the final against Norway 2-0. Heidi Mohr (1967-
2019) played all 6 games and scored a total of 3 goals. 
Status: AAA --Short sleeve jersey; Size M; DFB logo and 
adidas logo embroidered; Lettering ‚2. Women‘s World 
Cup 95‘ flocked; Player name and shirt number (front 
and back) flocked; DFB logo embroidered on the right 
and left of the collar; Jersey has signs of wear (the ‚2‘ 
in the lettering ‚2nd Women‘s World Cup 95‘ slightly 
damaged); with 2 DFB logo patches; adidas. The con-
signor received this jersey from Heidi Mohr‘s estate

41.	 World Cup 2014 match worn football shirt Germany. 
Original match worn player shirt from Germany with 
number 20. Worn by Jerome Boateng on July 13, 2014 
in the final of the World Cup against Argentina. Germa-
ny - Argentina 1-0 aet Unwashed! Jerome Boateng is 
the 2014 soccer world champion. With original auto-
graph by J. Boateng on the back. Status:AAB --Trikot 
kurzarm; Größe 8; DFB-Logo, 3 Weltmeister-Sterne und 
adidas-Logo gummiert; Match-Details gummiert; Spie-
lername und Rückennummer (vorn und hinten) gum-
miert; Schriftzug ‚Die Nationalmannschaft‘ auf Kragen-
rückseite gummiert; Trikot ist ungewaschen und hat 
Gebrauchsspuren (Edding-Flecken von der Signatur); 
mit FIFA World Cup Brasil 2014 Patch und FIFA Football 
for Hope Patch; adidas adizero. das Trikot kommt von 
einem Mitarbeiter des DFB der dieses shirt nach dem 
Spiel erhielt und es sich von Boateng signieren ließ

42.	 World Cup 2006 football shirt Germany. Original player 
shirt from Germany with number 13. Worn by captain 
Michael Ballack in a game at the 2006 World Cup in 
Germany. Ballack is vice world champion in 2002. Sta-
tus: ABC --short sleeve jersey; size L; DFB logo, 3 world 
champion stars and adidas logo embroidered; Rubbe-
rized player name and number on the back (front and 
back); Jersey has minor signs of wear; Jersey with FIFA 
World Cup Germany 2006 patch; adidas formotion. Jer-
sey comes from the collection of a former DFB emplo-
yee

43.	 World Cup 2018 match worn football shirt Germany. 
Original match worn player shirt from Germany with 
number 18. Worn by Joshua Kimmich on June 27th, 
2018 in the group game of the World Cup against 
South Korea. South Korea - Germany 2-0. Kimmich is 
Confed Cup winner 2017. Status: AAB --short sleeve 
shirt; size 6; Rubberised association logo, 4 world cham-
pion stars and adidas logo; Match details and FIFA Word 
Cup Champions 2014 badge gummed; Rubberized 
player name and number on the back (front and back); 
with FIFA World Cup Russia 2018 Patch and Living Foot-
ball FIFA Patch; adidas climachill. shirt comes from the 
collection of a DFB employee

44.	 UEFA Euro 2020 match worn football shirt Germany. 
Original match worn player shirt from Germany with 
number 8. Worn by Toni Kroos on June 23rd, 2021 in the 
group game of the European Football Championship 
against Hungary. Germany - Hungary 2:2. Status:AAB 
--Short sleeve jersey; size 4; Rubberized DFB logo, 4 
world champion stars and adidas logo; Match details, 
player name and number (front and back) gummed; 
Jersey with UEFA Euro 2020 Trophy patch and UEFA 
Respect patch; adidas Heat.Rdy. Jersey comes from the 
collection of a DFB employee

45.	 World Cup 2002 match worn football shirt England. 
Original match worn player shirt from England with 
number 5. Worn by Rio Ferdinand on June 7th, 2002 
in the group game of the World Cup against Argentina. 
Argentina 0-1 England. Status:AAC --short sleeve shirt; 
Size XL; Embroidered association logo, umbro logo and 
match details; Rubberized player name and number on 
the back (front and back); with FIFA World Cup Korea/
Japan 2002 patch; umbro.

46.	 UEFA EURO 2012 match worn football shirt France. 
Original match worn shirt from France with number 
7. Worn by Franck Ribery on June 15th, 2012 in EC 
preliminary match versus Ukraine. Ukraine vs. France 
(0:2). Shirt comes from an official of Ukraine. Staus:AAC  
Short sleeved; size M; association logo, match details 
and Nike logo gummed; numbers and name gummed; 
with UEFA EURO 2012 Patch and UEFA Respect Patch; 
shirt unwashed and used (lateral seam 2cm open); with 
button tab; Nike Dri-Fit.

47.	 UEFA Euro 2020 match worn football shirt Italia. Origi-
nal match worn player shirt from Italy with number 6. 
Worn by Marco Verratti on July 6th, 2021 in the semi-
finals of the European Football Championship against 
Spain. Italy - Spain 1:1 aet, 4:2 aet Status: AAC --Short 
sleeve jersey; Size M; Rubberised association logo, 4 
world champion stars and match details; Puma logos, 
player name and number (front and back) gummed; 
‚Italia‘ lettering embroidered on the back of the collar; 
Ventilation holes lasered (laser holes); welded seams; 
with UEFA Euro Trophy logo patch and UEFA Respect 
patch; Puma Dry Cell.

48.	 UEFA Euro 1988 match worn football shirt Italy. Origi-
nal match worn player shirt from Italy with number 19. 
Worn by Ruggiero Rizzitelli in a match at the 1988 Eu-
ropean Football Championship in Germany. Status:ABA  
--Trikot kurzarm; Größe 46/48; Verbands-Logo gestickt; 
Rückennummer geflockt; diadora. Trikot kommt aus 
der Sammlung eines deutschen Nationalspielers der 
bei der UEFA Euro 1988 zum Kader gehörte.

49.	 UEFA EURO 2004 match worn football shirt Italy. Ori-
ginal match worn player shirt from Italy with number 
18. Worn by Antonio Cassano on June 22, 2004 in the 
group game of the European Football Championship 
against Bulgaria. Italy - Bulgaria 2:1. Cassano is Vice 
European Champion 2012. Status: AAC --short sleeve 
shirt; Size L; Association logo and 3 world champion 
stars embroidered; flocked Puma logos; Player name, 
number on the back (front and back) gummed; with 
Euro 2004 Trophy Patch and UEFA Fair Play Patch; Puma.

50.	 World Cup 2006 match worn football shirt Italy. Original 
match worn player shirt from Italy with number 8. Worn 
by Gennaro Gattuso in a game at the 2006 World Cup 
in Germany. Gattuso became world champion in 2006. 
Status: ABC --short sleeve shirt; Size L; Rubberised asso-
ciation logo and Puma logos; Rubberized player name 
and number on the back (front and back); shirt has 
welded seams; ultralight fabric; with FIFA World Cup 
Germany 2006 patch; Puma.

52.	 UEFA Euro 2021 match worn football shirt Austria. Origi-
nal match worn player shirt from Austria with number 
23. Worn by Xaver Schlager on June 21st, 2021 in the 
group game of the European Football Championship 
against Ukraine. Ukraine - Austria 0:1. Status:AAB --short 
sleeve shirt; size M; Rubberised association logo, Puma 
logos and match details; Rubberized player name and 
number on the back (front and back); Lettering ‚Austria‘ 
embroidered on the back of the collar; Ventilation holes 
lasered (Laser Holes); shirt has signs of play (miss in the 
letter ‚u‘ from June in the match details); with UEFA Euro 
Trophy logo and UEFA Respect patch; Puma Dry Cell. 
shirt comes from the collection of an employee of the 
Austrian Football Association.

53.	 World Cup 1998 match worn football shirt Scotland. 
Original match worn shirt Scotland with number 10. 
Worn by Darren Jackson in a World Cup group stage 
match against Norway on 16 June 1998. Scotland - 
Norway 1:1. Status: AAC. Short sleeved shirt with but-
ton border; size XL; embroidered FA emblem, umbro 
emblem and match details; flocked name and number 
(front and rear); umbro.
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54.	 World Cup 2002 match worn football shirt Spain. Ori-
ginal match worn player shirt from Spain with number 
17. Worn by Juan Carlos Valeron on June 22nd, 2002 in 
the quarterfinals of the World Cup against South Korea. 
Spain - South Korea 0:0, 3:5 a.e.t. Status:ABC --Short-
sleeved shirt with inner shirt (double layer); Size L; Rub-
berised association logo and adidas logo; Rubberized 
player name and number on the back (front and back); 
Mesh inner shirt; Mesh fabric inserted on the sides; with 
FIFA World Cup Korea/Japan 2002 patch and Spain flag 
patch; adidas climacool.

55.	 World Cup 2022 match worn football shirt Spain. Ori-
ginal match worn player shirt from Spain with number 
24. Worn by Aymeric Laporte on November 27th, 2022 
in the group game of the World Cup against Germany. 
Spain - Germany 1:1. Laporte is UEFA Nations League 
winner 2023. Status: AAB  --short sleeve shirt; Size L; 
Rubberised association logo, 1 world champion star 
and adidas logo; Match details rubberized; Rubberized 
player name and number on the back (front and back); 
with FIFA World Cup Qatar 2022 Patch and Football 
Unites the World FIFA Patch; adidas Heat RDY. shirt co-
mes from the supervisor of the German national team

56.	 World Cup 1990 Italy. Gold Winner medal Germany. 
Official winner‘s medal of the German national football 
team for their victory at the 1990 World Cup in Italy. 
Coupe du monde de la FIFA Italie 1990” gold (hallmar-
ked, 585, weight: 78 grams) with original, three-color 
silk ribbon. Manufacturer: Hugenin. 5cm. Personal copy 
of the soccer world champion Thomas Häßler. --Only 30 
of this medal were issued. Absolute rarity! Excellent (EF). 
Original winner‘s medal from the 1990 World Cup that 
was awarded to the world champions Germany after the 
1990 final in Rome. The players from vice-world champi-
on Argentina received a silver medal. --This piece comes 
directly from the collection of a friend of Thomas Häßler, 
who received this example directly from Thomas Häßler 
in 2004. Häßler confirms with a certificate of authenticity 
(COA) that this piece came from his collection.

57.	 Olympic Games Seoul 1988. Bronze Winner medal. Ori-
ginal winner‘s medal at the Seoul 1988 Olympic Games 
for the German national soccer team‘s 3rd place in the 
Olympic soccer tournament. With “Football Men” hall-
mark on the edge. Bronze, 6.1 cm (weight 130) with 
original silk ribbon. In original box with velvet cover 
and with inside lid embossed „Games of the XXIVth 
Olympiad Seoul 1988“. 18x11x2.5cm. --Personal copy 
of football - world champion 1990 Thomas Häßler. ----
This piece comes directly from the collection of a friend 
of Thomas Häßler, who received this example directly 
from Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms with a 
certificate of authenticity (COA) that this piece came 
from his collection.

58.	 Uefa Euro England 1996 Winner Medal Germany. Origi-
nal winner‘s medal from the 1996 UEFA European Foot-
ball Championship from the German national team for 
first place in this tournament. Inscription: „UEFA EURO 
96 England“. Silver, gold-plated (hallmarked, 925 silver, 
weight: 55 grams), manufacturer: PEKA, 5 cm. With ori-
ginal silk ribbon. The 1990 soccer world champion Tho-
mas Häßler was presented by the Queen at the award 
ceremony at Wembley Stadium. --minor signs of wear 
----This piece comes directly from the collection of a 
friend of Thomas Häßler, who received this example 
directly from Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms 
with a certificate of authenticity (COA) that this piece 
came from his collection.

59.	 match worn football shirt DFB Germany 1992. Original 
match worn final player shirt from Thomas Häßler with 
the number 8 on the back. Worn by Thomas Häßler 
during the final of the 1992 European Football Cham-
pionship in Sweden, Denmark v Germany, probably in 
the first half. Germany became European runner-up in 
1992. Status: AAA. --home shirt short sleeve; Adidas size 
D8/L; DFB emblem embroidered; Adidas Equipment 
logo flocked on the collar; DFB logo embroidered on 
the collar; Name, numbers and Sweden 92 print flo-
cked; Fabric composition 72% polyester, 28% triace-
tate; Made in France. --shirt slightly stained at bottom 
right --This shirt comes directly from the collection of a 
friend of Thomas Häßler, who received this piece direct-
ly from Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms with a 
certificate of authenticity (COA) that this piece came 
from his collection.

60.	 Golden German FA football pin 1990. DFB merit badge 
for Thomas Häßler. Gold-plated silver, green enamel 
(stamped 925) 1.7x1.7 cm. Circa 1990. In original box. 
--Thomas Häßler was probably awarded this pin on the 
occasion of his 50th international match for the DFB. 
----This piece comes directly from the collection of a 
friend of Thomas Häßler, who received this example 
directly from Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms 
with a certificate of authenticity (COA) that this piece 
came from his collection.

61.	 Golden German FA football pin 2000. DFB Golden 
Badge of Honor for Thomas Häßler. One of the German 
Football Association‘s highest awards for players. Silver, 
gold-plated, green enamel (stamped 925, approx. 13 
grams with clasp) 2.5x2.5 cm. Circa 2000. In original 
box. --Thomas Häßler was probably awarded this pin 
on the occasion of his 100th international match for the 
DFB. ----This piece comes directly from the collection of 
a friend of Thomas Häßler, who received this example 
directly from Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms 
with a certificate of authenticity (COA) that this piece 
came from his collection.

62.	 Golden German FA football pin 1992. DFB Silver of 
Honor for Thomas Häßler. One of the German Football 
Association‘s highest awards for players. Silver, green 
enamel (stamped 925, approx. 13 grams with clasp) 
2.5x2.5 cm. Circa 1992. In original box. --Thomas Häßler 
was probably awarded this pin on the occasion of his 
75th international match for the DFB. ----This piece co-
mes directly from the collection of a friend of Thomas 
Häßler, who received this example directly from Tho-
mas Häßler in 2004. Häßler confirms with a certificate 
of authenticity (COA) that this piece came from his coll-
ection.

63.	 FIFA World Player Medal 1992. FIFA medal for Thomas 
Hässler. Gold-plated medal with the FIFA World Cup 
and the FIFA logo mounted on a marble base with at-
tached engraved plaque „FIFA World Player of the year 
1992. 3rd Place Thomas Hässler“. Medal silver (hallmar-
ked „925“), gold-plated, 5 cm. Total height with marble 
base 10.5 cm Weight: 499 grams. In original box. --Ra-
rity! Thomas Hässler was awarded this medal together 
with the big trophy at the FIFA Gala in Lisbon in 1992. 
Medal (condition A-) slightly tarnished, slightly bent at 
the base. Box with signs of wear and storage (conditi-
on: C). FIFA has been honoring the best players in the 
world every year since 1991. This honor still takes place 
today under changing names. 1991-2009 “FIFA World 
Player”, 2010-2015 “FIFA Ballon d’Or” and from 2016 
“Best FIFA Football Award”. This official award from FIFA 
should not be confused with the „Ballon d‘Or“ which 
has been presented by the French newspaper „France 
Football“ since 1956. ----This piece comes directly from 
the collection of a friend of Thomas Häßler, who recei-
ved this example directly from Thomas Häßler in 2004. 
Häßler confirms with a certificate of authenticity (COA) 
that this piece came from his collection.

64.	 FIFA World Cup. Official Mini World Cup 1990 COA. FIFA 
World Cup. Gilded bronze on a marble base, this with 
a metal shield and inscription „XIV Coupe du Monde 
de la FIFA Italie 1990“. Height 15.5cm (584 grams!!!). 
Manufacturer: Bertoni. Personal copy for the German 
world champion Thomas Häßler --Was given as an ho-
norary gift by FIFA to the players of the 1990 World Cup 
Germany, the FIFA officials and high-ranking officials 
of the 1990 World Cup!! Absolute rarity! High-quality 
reproduction of the cup by the Bertoni company. ----
This piece comes directly from the collection of a friend 
of Thomas Häßler, who received this example directly 
from Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms with a 
certificate of authenticity (COA) that this piece came 
from his collection.

65.	 FIFA World Player Cup 1992 Bronze Ball Winner. FIFA 
World Player Cup “Bronze Ball Winner” 1992 for Thomas 
Hässler. Stainless steel base with engraved inscription 
„Thomas Häßler World Player 1992 Bronze Ball Winner 
FIFA Adidas“. At the top of the cup sits an Adidas „Etrus-
ko“ ball made of bronze, which is supported by three 
metal rods. Weight of the cup: Weight: 12 kg. Height: 58 
cm unique. MUSEUM PIECE!  --FIFA has been honoring 
the best players in the world every year since 1991. This 
honor still takes place today under changing names. 
1991-2009 “FIFA World Player”, 2010-2015 “FIFA Ballon 
d’Or” and from 2016 “Best FIFA Football Award”. This of-
ficial award from FIFA should not be confused with the 
„Ballon d‘Or“ which has been presented by the French 
newspaper „France Football“ since 1956. ----This piece 
comes directly from the collection of a friend of Tho-
mas Häßler, who received this example directly from 
Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms with a certifi-
cate of authenticity (COA) that this piece came from his 
collection.

66.	 Goldmedal „goal of the month 1987“ Thomas Haess-
le. Original medal for the ARD Sportschau‘s „Goal of 
the Month“ with the engraving „October 1987 Tho-
mas Häßler“. Gold (with edge hallmark „900“. Weight 
31.8 grams), 4.1 cm. --This honor has been carried out 
monthly by the ARD Sportschau (german Broadca-
sting) since 1971 --This piece comes directly from the 
collection of a friend of Thomas Häßler, who received 
this example directly from Thomas Häßler in 2004. Häß-
ler confirms with a certificate of authenticity (COA) that 
this piece came from his collection. (LIMIT 2,500 €)

67.	 Goldmedal „goal of the month 1992“ Thomas Haessle. 
Original medal for the ARD Sportschau‘s „Goal of the 
Month“ with the engraving „June 1992 Thomas Häßler“. 
Gold (with edge hallmark „900“. Weight 31.8 grams), 4 
cm. --This honor has been carried out monthly by the 
ARD Sportschau (german Broadcasting) since 1971 
--This piece comes directly from the collection of a 
friend of Thomas Häßler, who received this example 
directly from Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms 
with a certificate of authenticity (COA) that this piece 
came from his collection.  (LIMIT

68.	 German Gold Coin. „Taler of German Unity“ gold (999.9), 
3.5 Gramm, 2 cm with certificate of authenticity. Spe-
cial embossing. In the original case „No Power to Drugs“. 
The players of the German national team received it as 
a gift around 1991 on the occasion of the DFB cam-
paign „No Power to Drugs“ - This piece comes directly 
from the collection of a friend of Thomas Häßler, who 
received this copy directly from Thomas Häßler in 2004. 
Häßler confirms with a certificate of authenticity (COA) 
that this piece came from his collection. (LIMIT 250 €)

69.	 Trophae Thomas Haessler World Cup 1990. Original tro-
phy from the Kicker sports magazine for Thomas Häß-
ler as „Football - Idol 88“. Gold-plated „K“ for kicker with 
ball attached, all made of solid steel. Wooden base with 
engraved plaque. Weight: 3.1 kg. Height: 30 cm. --This 
“Football Idol” (Newcomer of the Year) award was pre-
sented by Kicker for the first time in 1988 and was given 
to Thomas Hässler. This award was only given out from 
1988 - 1996 and only received a total of five players (4x 
Matthäus, 2x Klinsmann, 2x Bierhoff, Völler and Häßler). 
--Original awards from football - world stars are hard to 
come by! Unique. Museum piece!!!  -----This piece co-
mes directly from the collection of a friend of Thomas 
Häßler, who received this example directly from Thomas 
Häßler in 2004. Häßler confirms with a certificate of au-
thenticity (COA) that this piece came from his collection.

70.	 Trophae Thomas Haessler World Cup 1990. Original tro-
phy from the Kicker sports magazine for Thomas Häßler 
as football midfielder of the year 1988. Gold-plated „K“ 
for kicker with attached ball, all made of solid steel. Cast 
marble base with mounted plaque with the inscription 
„Kicker 88 Thomas Häßler“, weight: 2.6 kg. Height: 23.5 
cm. --Thomas Häßler received this award again in 1989. 
Original awards from football - world stars are hard to 
come by! Unique. Museum piece!!!  -----This piece co-
mes directly from the collection of a friend of Thomas 
Häßler, who received this example directly from Tho-
mas Häßler in 2004. Häßler confirms with a certificate 
of authenticity (COA) that this piece came from his coll-
ection.

71.	 AS Roma + Juventus 4 Trophys Thomas Hässler. 4 hono-
rary awards from Thomas Häßler from his time in Italy 
with the clubs Juventus Turin and AS Roma. Two pieces 
with a personal dedication by Häßler Two pieces made 
of silver with a total gross weight of 140 grams. ----This 
piece comes directly from the collection of a friend 
of Thomas Häßler, who received this example directly 
from Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms with a 
certificate of authenticity (COA) that this piece came 
from his collection.

72.	 German Football FC Cologne Mascot Bronze. Farewell 
gift from 1.FC Cologne for Thomas Häßler when he left 
Cologne for Juventus Turin in 1990. Billy goat made 
of bronze with green patina on a marble base with 
an engraved commemorative plaque: „Goodbye Tho-
mas Häßler. Thank you and all the best for the future. 
1. Fußball-Club Köln 01/07 e.V. the board“. Weight: 4.9 
kg. Height: 26.5 cm --Award with the Cologne mascot, 
the billy goat in bronze and this size are absolute ex-
ceptions! Thomas Häßler was used in 149 Bundesliga 
games at 1.FC Cologne and was a crowd favorite. He 
was 2x German runner-up with FC: 1988/89, 1989/90 
and was UEFA Cup finalist: 1985/86.  Plaque slightly 
tarnished -----This piece comes directly from the coll-
ection of a friend of Thomas Häßler, who received this 
example directly from Thomas Häßler in 2004. Häßler 
confirms with a certificate of authenticity (COA) that 
this piece came from his collection.

73.	 Goldcoin German Football FC Cologne 1978. Medal of 
Honor “1.FC Cologne. German champions. German Cup 
Winner 1978”. Gold (mark „900“, weight: 17.53 grams) 4 
cm. --In gold, this medal is absolutely rare. Thomas Häß-
ler said goodbye to 1.FC Köln in 1990 and played for FC 
from 1984 to 1990. ----This piece comes directly from 
the collection of a friend of Thomas Häßler, who recei-
ved this example directly from Thomas Häßler in 2004. 
Häßler confirms with a certificate of authenticity (COA) 
that this piece came from his collection. (LIMIT 1,400 €)

74.	 Olympic Games 1988 German Participation medal. 2 
official DFB international medals for Thomas Häßler for 
his participation in the Olympic Football Tournament 
(OFT) in Seoul 1988 for the games „Sweden - Germa-
ny 21.IX.1988 OFT Seoul 88“ and „Tunisia - Germany 
19.IX.1988 OFT Seoul 88 „ (each engraved). Tombac, sil-
ver plated. 4.2x4.2 cm each. In original box --Germany 
won the bronze medal in 1988. ----This piece comes di-
rectly from the collection of a friend of Thomas Häßler, 
who received this example directly from Thomas Häß-
ler in 2004. Häßler confirms with a certificate of authen-
ticity (COA) that this piece came from his collection.

75.	 German football Participation Medal 1993-1998. 4 of-
ficial DFB international medals from Thomas Häßler 
for his efforts in the international football match for 
Germany 1) October 13, 1993 against Uruguay. 2) April 
26, 1995 v Wales. 3) May 30, 1998 BC Colombia. 4) April 
22, 1998 v Nigeria. Everything engraved. Tomak, gold-
plated, 4.2x4.2 cm each. ----This piece comes directly 
from the collection of a friend of Thomas Häßler, who 
received this example directly from Thomas Häßler in 
2004. Häßler confirms with a certificate of authenticity 
(COA) that this piece came from his collection.

76.	 Best Player 1989 Switzerland Trophy YB Bern. Award 
for Thomas Häßler “Philips Cup 1989. Best player of the 
tournament”. Gold-plated football player on a marble 
base with an engraved plaque. Height: 16cm. 1.FC Co-
logne won this international football tournament 1-0 
against FC Botafogo. --The Philips Cup was a top-class 
football tournament that was organized by the Young 
Boys Bern from 1977 - 1991. From 1980 onwards, top 
international teams took part in this tournament. ----
This piece comes directly from the collection of a friend 
of Thomas Häßler, who received this example directly 
from Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms with a 
certificate of authenticity (COA) that this piece came 
from his collection.
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77.	 AS Roma Football Club Pin Gold with Rubin 1993. Gol-
den AS Roma club badge for the player Thomas Häßler 
(1991-1994). Gold (hallmarked, 750; weight 3.07 grams) 
with ruby ??as an eye, 2.2x2 cm --Rarity!!!  ----This piece 
comes directly from the collection of a friend of Tho-
mas Häßler, who received this example directly from 
Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms with a certifi-
cate of authenticity (COA) that this piece came from his 
collection.

78.	 UEFA Euro 1996 Silver keyring Thomas Haessler. Luft-
hansa key ring made of sterling silver with the engra-
ving: „Euro 96“ and on the back „We congratulate“ 
(Transl.). Silver (ring and plaque hallmarked „925“; 
weight: 19 grams) 8.5x3.5 cm. In original box. Given 
to the German Euro 96 players on the plane after their 
victory at UEFA Euro 1996 during their return flight to 
Germany.

79.	 Winner´s Medal Coppa Italia 1993 AS Roma. Original 
winner‘s medal for second place in the Italian Football 
Cup that Thomas Häßler took with AS Roma in 1993. 
Medal with the inscription „Coppa Italia 1992 - 93“. Back 
with the engraving „A.S. Roma“ hallmarked silver (800 
silver, weight 19 grams), partly blue enamelled, manuf-
acturer: Bertoni; 3.5cm. In the original box. --Final on 
June 12th + June 19, 1993 Torino Calcio v AS Roma (3:0 
/ 2:5). Häßler was used in both finals. He played for AS 
Roma from 1991-1994. --This piece comes directly from 
the collection of a friend of Thomas Häßler, who recei-
ved this example directly from Thomas Häßler in 2004. 
Häßler confirms with a certificate of authenticity (COA) 
that this piece came from his collection. (LIMIT 1,500 €)

80.	 Silvercoins from the Thomas Hässler Collection. 7 silver 
coins from the collection of Thomas Häßler, which was 
received on various occasions. Gross weight approx. 
140 grams. Hallmarks from 925 - 1000. ----This pieces 
comes directly from the collection of a friend of Tho-
mas Häßler, who received this example directly from 
Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms with a certifi-
cate of authenticity (COA) that this piece came from his 
collection.

82.	 Trophy Footballer of the Year Karlsruher SC 1997. Tro-
phy Athlete of the Year Karlsruhe probably in 1997 for 
Thomas Häßler. Gold plated metal pyramid on plexig-
lass base. With engraved plaque “Thomas Häßler Karls-
ruher SC”. Weight: 13 kg 12.5x12x12cm --Thomas Häßler 
played for Karlsruher SC in the Bundesliga from 1994-
1998. Slight signs of storage; Plaque slightly worn --This 
piece comes directly from the collection of a friend 
of Thomas Häßler, who received this example directly 
from Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms with a 
certificate of authenticity (COA) that this piece came 
from his collection.

83.	 Football match medal 1991 Germany v FIFA. Original 
participation medal for the players who played in the 
charity game for UNICEF against Germany in Munich 
on October 8th, 1991. Germany - FIFA 3:1. With the 
inscription „unicef ??Gala Munich, October 8th, 1991“. 
Thomas Häßler, who played in the DFB selection, re-
ceived this medal. Tombak, gold-plated, manufacturer: 
Huegnin. 5cm. With eyelet and blue-white ribbon. ----
This piece comes directly from the collection of a friend 
of Thomas Häßler, who received this example directly 
from Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms with a 
certificate of authenticity (COA) that this piece came 
from his collection.

84.	 UEFA Euro 2000 German Participation medal. Official 
participation medal from the DFB for the German pla-
yers who were used at the UEFA Euro 2000 in the game 
„EURO 2000 Germany v Romania. June 12, 2000“. Tom-
bak, gold-plated, 4.1x4.1 cm. This medal was presented 
to Thomas Häßler. ---This piece comes directly from the 
collection of a friend of Thomas Häßler, who received 
this example directly from Thomas Häßler in 2004. Häß-
ler confirms with a certificate of authenticity (COA) that 
this piece came from his collection.

85.	 FIFA World Player 1992 Participation Medals. Two par-
ticipation medals from Thomas Häßler and his wife for 
the „FIFA World Player 92“ award ceremony in Lisbon. 
Bronze, 11x7 cm each in original box. --Thomas Häßler 
was honored at this event for his third place in the FIFA 
World Player 1992 election. ------This piece comes di-
rectly from the collection of a friend of Thomas Häßler, 
who received this example directly from Thomas Häß-
ler in 2004. Häßler confirms with a certificate of authen-
ticity (COA) that this piece came from his collection.

86.	 Trophae Best Player of Bundesliga 1996. Trophy „Super 
Fuxx ‚96“, gold-plated stainless steel, weight: 6.8 kg, 
20.5x20.5x5 cm. Award for Thomas Häßler from the 
editorial team of the sports program “RAN” on SAT1 for 
the “Best Player of the 1995/1996 Season”. --This piece 
comes directly from the collection of a friend of Tho-
mas Häßler, who received this example directly from 
Thomas Häßler in 2004. Häßler confirms with a certifi-
cate of authenticity (COA) that this piece came from his 
collection.

87.	 UEFA Medal 100 Caps Thomas Haessler. UEFA Trophy 
for European football players with 100 international 
appearances for national teams. Blue velvet cap with 
embroidered DFB logo and gold brocade embroidered 
lettering. „Thomas Hässler 100 Caps“. The UEFA logo em-
broidered on the back of the cap. With a large gold bro-
cade pompom and gold brocade decorations. Manuf-
acturer „Toye, Kenning & Spencer, London“. 28x22x10 

cm. Unique. In original blue box with embossed “UEFA” 
logo (30.5x30.5x5.5 cm)  --This cap was based on the hi-
storical model of the 19th century English football caps 
that football players wore; in the 20th century, English 
players (England, Wales, Scotland, Northern Ireland) re-
ceived such caps as honors for international matches. 
Thomas Häßler received this award posthumously from 
UEFA around 2011. Since 2011, UEFA has given this ho-
nor to European players with 100 international appea-
rances; players who had played 100 international mat-
ches before 2011 also received this honor. In this honor, 
players received this blue cap with the player‘s name 
on it and a silver medal. Thomas Häßler had already pla-
yed his 100th international match in 2000. This medal 
was awarded to players around 110 times, including 13 
German players. Top rarity! A German player‘s cap has 
never been offered in stores! ----This piece comes di-
rectly from the collection of a friend of Thomas Häßler, 
who received this example directly from Thomas Häß-
ler in 2011. Häßler confirms with a certificate of authen-
ticity (COA) that this piece came from his collection.

88.	 UEFA Medal 100 Caps Thomas Haessler. UEFA medal 
for European football players with 100 international 
appearances for national teams. Engraved with the 
player‘s name and the association‘s logo. “Thomas 
Hässler 100 Caps” and the DFB logo. Silver (hallmarked 
„925“; weight: 112 grams) Manufacturer: Huegenin. 
6cm. With original silk ribbon and the imprint „100 
Caps - UEFA“. Unique! --Thomas Häßler received this 
award posthumously from UEFA around 2011. Since 
2011, UEFA has given this honor to European players 
with 100 international appearances; players who had 
played 100 international matches before 2011 also re-
ceived this honor. With this honor, the players received 
this medal and a blue cap with the player‘s name on it. 
Thomas Häßler had already played his 100th internati-
onal match in 2000. This medal was awarded to players 
around 110 times, including 13 German players. Top 
rarity! A German player‘s medal has never been offered 
for sale! ----This piece comes directly from the collec-
tion of a friend of Thomas Häßler, who received this 
example directly from Thomas Häßler in 2011. Häßler 
confirms with a certificate of authenticity (COA) that 
this piece came from his collection.

89.	 Victor Trophy for German World Cup Winner Haessle. 
„Victor. The Sports Choice“ Original Trophy. White soap-
stone base with bronze figure made of bronze, gilded. 
An engraved plaque was attached to the base with the 
inscription „RISEMENT OF THE MONTH. Thomas Häßler. 
Election in March 1996“. Weight: 2.6 kg, height: 40 cm. 
--slight signs of storage --This piece comes directly from 
the collection of a friend of Thomas Häßler, who recei-
ved this example directly from Thomas Häßler in 2004. 
Häßler confirms with a certificate of authenticity (COA) 
that this piece came from his collection.

90.	 UEFA EURO 88 matchworn football shirt Netherlands. 
Original match worn player shirt from the Netherlands. 
From the UEFA Euro 1988 semi-final game with number 
20. Worn by Jan Wouters on June 21, 1988. Germany - 
Netherlands 1:2. Jan Wouters became UEFA European 
Football Champion! Exchange jersey directly from the 
collection of a German national player. Status: AAA 
--short sleeve jersey; size 7/8; flocked association logo; 
sewn on back number; adidas. Jersey comes directly 
from the collection of a German national player who 
swapped this jersey after the game. Purchases learns 
the name of the German national player.

91.	 match worn football shirt Argentina 1982. Original 
match worn / issued player jersey from Argentina. From 
the test match against Germany with the number 17. 
Worn on March 24, 1982 in the Estadio Monumental 
stadium in Buenos Aires. Argentina - Germany 1:1. Ex-
change jersey. Status: AAA  --short sleeve jersey; size 
4x5; Embroidered association logo, flocked le coq spor-
tif logo and back number; le coq sportif. Jersey directly 
from the collection of a German national player who 
swapped this jersey after the game

92.	 Olympics 1988 match worn football shirt Brazil. Ori-
ginal match worn player shirt of Brazil from the semi-
final game against Germany with number 4. Worn on 
September 27th, 1988 in Seoul. Brazil - Germany 1:1 
aet, 3:2 i.e. Exchange jersey directly from the collection 
of a German national player. Status: AAA --short slee-
ve jersey; Size approx. S; Association logo and number 
printed on the back. The laundry mark is missing on this 
jersey or one was never sewn in!  Jersey comes directly 
from the collection of a German national player who 
swapped this jersey after the game.

93.	 World Cup 1990 match worn football shirt England. Ori-
ginal match worn /issued player shirt of England from 
the World Cup semi-final game against Germany with 
number 21. Worn by Steve Bull (substitute player) on 
July 4th, 1990 in Turin. Germany - England 1:1 n.V. 4:3 i.E. 
Jersey directly from the Collection of a German national 
player Status: AAA short sleeve jersey; Size approx. XL; 
umbro logo, association logo and FIFA World Cup Italy 
‚90 lettering embroidered; flocked back number; Jersey 
has signs of play and is unwashed; umbro. Jersey direct-
ly from the collection of a German national player who 
swapped it immediately after the game. Bull was used 
4 times in the 1990 World Cup, the German player who 
swapped this jersey with Bull was not used in this game 
either.

94.	 match worn football shirt Sampdoria Genua 1989. Ori-
ginal match worn player shirt from the European Cup 
Winners‘ Cup winners Sampdoria Genoa. From the 
round of 16 second leg against Borussia Dortmund 
with shirt number 2. Worn on November 1st, 1989 in 
Genoa. Sampdoria Genoa - Borussia Dortmund 2-0. Ex-
change jersey directly from the collection of a German 
national player. Status: AAA --short sleeve jersey; Size 
YL; Club logo and Kappa logo sewn on; number stuck 
on back; ERG woven advertising imprint. -Jersey comes 
directly from the collection of a German national player 
who swapped this jersey after the game.

95.	 Olympics 1988 match worn football shirt Greece. 
Original match worn player shirt of Greece from the 
qualifying games for the 1988 Olympic Games against 
Germany with number 4. Germany - Morocco (3:0, 2:0). 
Exchange jersey directly from the collection of a Ger-
man national player. Status: AAA --short sleeve jersey; 
Size XL; flocked association logo, flocked Puma logo 
and back number; Jersey is unwashed and has signs of 
play and storage wear; Puma. --Jersey comes directly 
from the collection of a German national player who 
swapped this jersey after the game.

96.	 match worn football shirt Israel 1987. Original match 
worn player shirt from Israel with number 11. Worn on 
March 25th, 1987 in the friendly match against Germa-
ny. Israel - Germany 0:2. Exchange jersey directly from 
the collection of a German national player. Status: AAA 
--short sleeve jersey; Size XL; flocked association logo 
and Puma logo; flocked back number; Puma. --Jersey 
comes directly from the collection of a German natio-
nal player who swapped this jersey after the game.

97.	 Olympics 84 match worn football shirt Yugoslavia. 
Original match worn player shirt from Yugoslavia with 
number 13. Worn on August 5th, 1984 in the quarterfi-
nals of the 1984 Olympic Football Tournament in USA 
against Germany.  Germany - Yugoslavia 2:5. Exchange 
jersey directly from the collection of a German national 
player. Status: AAA --short sleeve jersey; Size7/8; Asso-
ciation logo sewn on; adidas logo printed; gummed 
back number; adidas. -Jersey comes directly from the 
collection of a German national player who swapped 
this jersey after the game.

98.	 World Cup 1990 match worn football shirt Colombia. 
Original match worn / issued player shirt from Colom-
bia with number 13. Worn by substitute Carlos Hoyos 
on June 19, 1990 at the 1990 World Cup against Germa-
ny. Germany - Colombia 1:1. Exchange jersey directly 
from the collection of a German national player. Status: 
AAA --short sleeve jersey; size 7/8; Association logo 
sewn on; flocked adidas logo and back number; adi-
das. The jersey was swapped with the German national 
team players after the game

99.	 World Cup 1986 match worn football shirt Malta. Ori-
ginal match worn playershirt from Malta with number 
6. Worn on December 16th, 1984 in the World Cup 
qualifying game for the 1986 World Cup in Argentina. 
Malta - Germany 2:3. Jersey directly from the collection 
of a German national player. Status: AAA --short sleeve 
jersey; size 5/6; flocked association logo;  adidas logo 
printed; flocked back number; Jersey is unwashed and 
has signs of play; adidas. Jersey comes directly from the 
collection of a German national player who swapped 
this jersey after the game.

100.	 Olympics 1984 match worn football shirt Morocco. Ori-
ginal match worn player shirt from Morocco from the 
preliminary round game at the 1984 Olympic Games 
against Germany with number 8. Worn on July 30, 1984 
in Pasadena (USA). Germany - Morocco 2-0. Exchange 
jersey directly from the collection of a German national 
player. --short sleeve jersey; Size 4/5M; Association logo 
flocked (partially peeling off ), adidas logo printed; flo-
cked back number; Jersey is unwashed and has signs of 
play; adidas. Jersey comes directly from the collection 
of a German national player who swapped this jersey 
after the game.

101.	 match worn football shirt Mexico 1985. Original match 
worn player shirt from Mexico with number 6. Worn in 
the Mexico Cup against Germany on June 15, 1985 in 
Mexico City. Mexico - Germany 2-0. Exchange jersey 
directly from the collection of a German national pla-
yer. Status: AAA  --short sleeve jersey; Size approx. L; 
gummed association logo; adidas logo embroidered; 
gummed back number and lettering ‚Mexico‘; Lettering 
above association logo slightly damaged; adidas.  Jer-
sey comes directly from the collection of a German na-
tional player who swapped this jersey after the game.

102.	 match worn football shirt Portugal. Original match 
worn player shirt from Portugal with number 10. Worn 
on February 17th, 1982 in the friendly match against 
Germany in Hanover. Germany - Portugal 3:1. Exchange 
jersey directly from the collection of a German national 
player. Status: AAA --Long sleeve jersey; Size M=5/68; 
Association logo sewn on; adidas logo printed; gum-
med back number; Jersey has signs of wear (stain on 
right chest); adidas. Jersey comes directly from the coll-
ection of a German national player who swapped this 
jersey after the game.
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103.	 match worn football shirt + shorts AS Rome 1993. Ori-
ginal match worn player shirt and player shorts from AS 
Roma with number 9. Worn on March 1st, 1993 in the 
UEFA Cup quarter-final first leg against Borussia Dort-
mund. AS Roma - Bor. Dortmund 1:0. Exchange jersey 
directly from the collection of a German national pla-
yer. Status: AAA --Short sleeve jersey; Size XL; Club logo 
stuck on; Woven adidas logo, back number and ‚Barilla‘ 
advertising inscription; trousers short; Size XL; adidas 
logo printed; adidas. Jersey comes directly from the 
collection of a German national player who swapped 
this jersey after the game.

104.	 match worn football shirt Sparta Rotterdam 1985. Ori-
ginal match worn player jersey from Sparta Rotterdam 
with number 5. Worn on November 6th, 1986 in the 
UEFA Cup game against Borussia Mönchengladbach. 
Mönchengladbach - Rotterdam 5:1. Louis van Gaal 
also played at Rotterdam. Exchange jersey directly 
from the collection of a German national player. Status: 
AAA --short sleeve jersey; size L; Quick logo flocked; 
Lettering ‚Burroughs‘ flocked on front; sewn on back 
number; Quick. Jersey comes directly from the colle-
ction of a German national player who swapped this 
jersey after the game. - Jersey slightly soiled

105.	 match worn football shirt San Sebastian 1980s. Original 
match worn player jersey from Real Sociedad San Seba-
stian (Spain) with number 10. Worn in a European Cup 
game against a German team in the 1980s. Exchange 
jersey directly from the collection of a German national 
player. Status: AAA  --Long sleeve jersey; Size approx. L; 
Embroidered club logo and adidas logo; flocked back 
number; Jersey has signs of wear (stains, back number); 
adidas. --Jersey comes directly from the collection of a 
German national player who swapped this jersey after 
the game. Unfortunately, the player couldn‘t remem-
ber when he exchanged it.

106.	 Olympics 1988 match worn football shirt Sweden. Ori-
ginal match worn player jersey from Sweden from the 
preliminary round game at the 1988 Olympic Games 
against Germany with number 8. Worn on September 
21st, 1988 in Daegu (South Korea). Germany - Sweden 
1:2. Exchange jersey directly from the collection of a 
German national player. Status: AAA --short sleeve jer-
sey; size 8; Association logo and number printed on the 
back; adidas. -Jersey comes directly from the collection 
of a German national player who swapped this jersey 
after the game.

107.	 match worn football shirt Czechoslovakia 1982. Origi-
nal match worn player jersey from Czechoslovakia with 
number 6. Worn in the friendly match against Germany 
on April 14, 1982 in Cologne. Germany - Czechoslova-
kia 2:1. Exchange jersey directly from the collection of 
a German national player. Status: AAA --short sleeve 
jersey; size L; Association logo sewn on;  adidas logo 
printed; flocked back number; Jersey is unwashed and 
has signs of storage (fouling); adidas. Jersey comes di-
rectly from the collection of a German national player 
who swapped this jersey after the game.

108.	 match worn football shirt UEFA 1980s. Original match 
worn player jersey from a UEFA junior selection with 
number 11. Jersey directly from the collection of a Ger-
man national player. Status: AAA --Trikot kurzarm; Größe 
L; UEFA-Logo aufgenäht;  Rückennummer gummiert; 
Trikot ist ungewaschen und hat Spiel- und Lagerspuren 
(Rückennumeer verknickt); adidas. Der Nationalspieler 
hat dieses Trikot als Jugendlicher selbst getragen!

109.	 match worn football shirt Uruguay 1990. Original 
match worn player jersey from Uruguay with number 
7. Worn on April 25th, 1990 in the friendly match 
against Germany. Germany - Uruguay 3:3. Exchange 
jersey directly from the collection of a German natio-
nal player. Status: AAA --Long sleeve jersey; Size L 7-8; 
Association logo sewn on; Puma logo printed; flocked 
back number; Jersey has signs of wear (back number 
slightly stained); Puma. --Jersey comes directly from the 
collection of a German national player who swapped 
this jersey after the game.

110.	 match worn football shirt Werder Bremen 95/96. Ori-
ginal match worn player jersey from Werder Bremen 
with number 7. Worn by Mario Basler in the 1995/96 
Bundesliga season. Exchange jersey. Status:ABA --Long 
sleeve shirt; Size XL; Puma logo; Club logo and jersey 
advertising DBV flocked and foamed; Player name and 
shirt number flocked; Jersey has signs of play and is un-
washed; Puma. Jersey directly from the collection of a 
German national player who swapped this jersey with 
Basler after a Bundesliga game.

111.	 match worn football shirt Borussia Dortmund 94/95. 
Original match worn player shirt from Borussia Dort-
mund with number 1. Worn by Stefan Klos in the 
1994/95 Bundesliga season. BVB became German 
champions. Goalkeeper jersey directly from the colle-
ction of a German national player. Status:ABA --Long 
sleeve jersey; Size XL; Nike logo embroidered on collar; 
Club logo and jersey advertising Continentale and back 
number flocked. The jersey comes from a German nati-
onal player, which he received from Klos as a souvenir 
of his time at Borussia Dortmund.

112.	 match worn football shirt Fortuna Düsseldorf. Original 
match worn player shirt from Fortuna Düsseldorf with 
number 5. Worn by Frank Mill in the 1995/96 Bundes-
liga season. Exchange jersey. Status:ABA --Long sleeve 
jersey; Size XL; flocked umbro logo and Diebels jersey 
advertising; Embroidered club logo; Player name, shirt 
number and ‚Düsseldorf‘ lettering flocked; umbro. Jer-
sey directly from the collection of a German national 
player who swapped this jersey with Mill after a Bun-
desliga game.

113.	 match worn football shirt Eintracht Frankfurt. Original 
match worn player shirt from Eintracht Frankfurt with 
number 19. Worn by Matthias Hagner in the 1993/94 
Bundesliga season. Status:ABA --short sleeve jersey; 
Size XL; Puma logo, club logo and jersey advertising Te-
traPak flocked; Player name and shirt number flocked; 
Puma. Jersey directly from the collection of a German 
national player who swapped this jersey with Hagner 
after a Bundesliga game.

114.	 match worn football shirt HSV 1987/88. Original match 
worn player shirt from the Hamburg sports club with 
number 2. Worn by Manfred Kaltz in the Bundesliga 
season 1987/1988. Exchange jersey. Status.ABA --short 
sleeve jersey; size L; adidas logo printed, club logo em-
broidered;  Jersey advertising Sharp and back number 
flocked; adidas climalite 2000. Jersey directly from the 
collection of a German national player who swapped 
this jersey with Kaltz after a Bundesliga game

115.	 match worn football shirt HSV 1996/97. Original match 
worn player shirt from HSV with number 9. Worn by 
Karsten Bäron in the 1996/97 Bundesliga season. Ex-
change jersey. Status: AAA --Long sleeve jersey; Size 
10/11; uhlsport logo, club logo and Hyundai jersey 
advertising printed on; Player name and shirt number 
flocked; Jersey has signs of play and is unwashed; uhl-
sport. Jersey directly from the collection of a German 
national player who swapped this jersey with Bäron 
after a Bundesliga game.

116.	 match worn football shirt Kaiserslautern 1995. Original 
match worn player shirt from 1.FC Kaiserslautern with 
number 6. Worn by Andreas Brehme in the 1995/96 
Bundesliga season. Exchange jersey. Status:ABA --short 
sleeve jersey; size L; flocked adidas logo, gummed club 
logo and jersey advertising Oki printer and fax; Player 
name and shirt number flocked; Jersey has signs of play 
and is unwashed; adidas. Jersey directly from the coll-
ection of a German national player who swapped this 
jersey with Brehme after a Bundesliga game.

117.	 match worn football shirt VfB Stuttgart 1990s. Origi-
nal match worn player shirt from VfB Stuttgart with 
number 4. Worn by Thomas Berthold in Bundesliga 
games in the mid-1990s. Exchange jersey. Status:ACA 
--short sleeve jersey; size L; flocked adidas logo, club 
logo, player name and number; Rubberized Südmilch 
Vifit jersey advertising; adidas. Jersey directly from the 
collection of a German national player who swapped 
this jersey with Berthold after a Bundesliga game.

118.	 match worn football shirt VfB Stuttgart 96/97. Original 
match worn player shirt from VfB Stuttgart with number 
9. Worn by Giovane Elber in the 1996/97 Bundesliga 
season. Exchange jersey. Status:ABA --short sleeve jer-
sey; Size XL; adidas logo and club logo embroidered; 
Südmilch Vifit jersey advertising, player name and shirt 
number flocked; Bundesliga Patch; adidas. Jersey di-
rectly from the collection of a German national player 
who swapped this jersey with Elber after a Bundesliga 
game.

119.	 50 Years of Football - Henri Delaunay UEFA Euro. Pho-
tographic documentation of lthe ife and work of the 
French footballerand General Secretary of French Foot-
ball Federation and UEFA, published on the occasion of 
his death in November 1955. He was the advocate of a 
European Championship for national teams. When the-
se finally were inaugurated 3 years later, the trophy for 
the winner was named posthumously after him Coupe 
Henri Delaunay, the UEFA European Football Champi-
onships (1960). . 20 pages, size 22x30 cm, soft cover, 92 
b/w-photos, ---Back cover with stamp and crossed out 
owner‘s note

120.	 FIFA Commeorative Book 1904 - 1929 World Cup 1930. 
Fédération Internationale de Football Association 1904 
-1929. 178 pages, 23x29 cm, linen, b/w photos, de Bus-
sy, Amsterdam 1929. Official detailed commemorative 
publication for FIFA‘s 25th anniversary. With contribu-
tions in FRENCH/ENGLISH/GERMAN. Very rare!!!.

121.	 World Cup 1930. Original Ticket Argentina v Chile. „1er 
Campeonato Mundial Montevideo 1930 Serie 5“ Ar-
gentinia vs Chile on th 22nd july 1930. Size 13x10  cm. 
One of the very seldom „real“ tickets! 99% of the tickets 
on offer are (very well made) fakes!!! Here we include a 
certificate of authenticity and a life.long money back 
guarantee.

122.	 Football World Cup 1934: Italian Magazine. Storia illus-
trata della Nazionale di calcio. Coppa del Mondo 1934 
Italia. Sixth edition of the Italian series about the 1934 
World Cup with detailed reports and numerous pho-
tos. 32 pages, 18x27 cm, paperback, approx. 60 b / w 
photos, Calcio Illustarto, Milano 1949. Rare! Jacket with 
small bad spots.

123.	 World Cup 1934. Rare German Report. WC 1934: Rare 
German Report from the German FA Magazine 12/13, 
size 21x29cm, 36 pages with 30 b/w photos, (GERMAN).  
---Torn and stained

124.	 FIFA World Cup 1934. Participation Medal. Official 
participation medal players, Referees and officials for 
the Football World Cup in Italy 1934 with inscription 
„Campionato Mondiale di Calcio. FIFA FIGC Italia Mag-
gio - Givgno 1934 XIIe“ with engraved name „Eugenio 
Crupi“. Designed by „Senes Giusto“. Bronze, 5 cm. In a 
contemporary cardboard box from the sports associ-
ation. Eugenio Crupi was member of the organisation 
committee of the Football World Cup in Italy and recei-
ved this medal for his participation at the World Cup 
1934. --Box mit Gebrauchsspuren (Cond. C+)

125.	 FIFA World Cup 1938 Programm Brasil v Italy. Coupe du 
Monde France 1938. Bresil - Italie (1:2). 16 Juin 1938 in 
Marseille. Stade de Colombes. Programme Officiel. --Of-
ficial program of the 1938 FIFA World Cup from the Brazil 
v Italy semi-final. --cover stained; brackets rusted; inner 
part detached; Two tears on the inside glued with tape

126.	 Official Programme: World Cup 1938.. From the French 
FA.  „Revue de la Coupe du Monde du Football 1938. 
Sous le patronage de la Fédération Francaise de Foot-
ball Association“ with all teams and stadiums, photos 
and many illustrations. Extremly rare with the rather 
rare red illustrated cover and not the green one usually 
found!!  Size 27x21 cm, over 30 b/w photos, 52 pages. 
Jacket slightly abraded, two minor tears. Inside in mint 
ondition.

127.	 World Cup 1950 Official Pin Uruguay. Official comme-
morative badge “Uruguay Campeon Mundo del 1950” 
bronze, silver, partly blue enamel, 1.6x1.5 cm --Very rare. 
slightly tarnished. Produced by the Uruguayan Football 
Association.

128.	 World Cup 1950. Commemorative Medal Brazil 1950. 
Three commemorative medals from the 1950 World 
Cup in Brazil: 1) Commemorative medal from the Bra-
zilian Football Association. Front with the inscription: 
„Estadio Municipal Rio de Janeiro“ and applied, multi-
colored enamel logo. Back with inscription: „Campeo-
nato Mundial de Football Brasil 1950“. Bronze, 3.5 cm. 
2) Commemorative medal with the official logo of the 
World Cup and Inscription „IV Campeonato Mundial de 
Futebol Brasil 1950“. On the back „Estadio Municipal Rio 
de Janeiro“ with view of the stadium. Manufacturer: 
„Gazola“ (edge ??engraving). 3) „Copa do Mundo 1950“ 
Reverse: „Uruguay Campeon del Mundo 1950. Rio de 
Janeiro, Brasil“. Commemorative plaque for the 1950 
Football World Cup. Bronze, silver-plated 4x2.8 cm.

129.	 Football Winner medal FIFA World Cup 1950. Winner‘s 
medal for the 3rd FIFA youth tournament 1950 in Aus-
tria for the winner Austria with the inscription „FIFA 
youth tournament 1950 in Austria“ and the engraving 
„Winner“. Silver (hallmarked „800“, weight: 15 grams), 3 
cm --The final of this tournament was Austria v France 
(3:2). The players of the winning Austrian team received 
this winner‘s medal. Only 13 medals were awarded. Top 
rarity!

130.	 World Cup 1954. Very Rare Small Autograph Booklet. 
„Autogramme Album“ Swiss Preview Magazine with 
the portraits of all players of all teams. Size 15x21cm, 32 
pages 320 b/w-photos. In 5 languages.Very rare!! --co-
ver with sports and tears

132.	 World Cup 1954. German Plaque of honour. Large 
bronze plaque, silver plated (130 grams).Front:  „DLV. 
Deutscher Leichtathletik-Verband“ Back side engraved: 
Dr. Georg Xandry zur Fußball-Weltmeisterschaft 1954 
(World Cup 1954). 8.3x6.7 cm. From the estate of Ger-
man FA Official Dr. Georg Xandry (1890-1973)

134.	 World Cup 1954. Rare German Report, Magirus-Deutz. 
Very rare magazine about the WC 1954,  with photos 
from each German Match, size 21x30cm, 8 pages, and 
44 b/w photos. Sponsored by the German automobile 
manafacturer Magrius Dietz. (GERMAN).

135.	 Football Pin German FA from 1960. German FA Pin of 
honour, bronze, gold plated, approx. 1960, very rare! 
Size 1.2cm, from the estate of the German World Cham-
pion 1954 Karl Mai (1928-1993).

137.	 World Cup 1954 Player ID-Card Germany Eckel. World 
Cup 1954 Switzerland, official ID Card issued to the WC 
Teams and signed by the FIFA General Secretary, „Vme 
Championat du Monde- Coupe Jules Rimet 1954 Su-
isse. Legeitimation. Joueur - Spieler“ This card belonged 
to the German Player and World Champion 1954 Karl 
Mai with photo.  Comes from the estate from Karl Mai 
(1928-1993). Mint copy. Museumspiece!!

138.	 Autograph Football Legends Puskas F.Walter. B/W large 
repro photo of the final of the 1954 Football World Cup 
in Switzerland, Germany - Hungary (3:2) with the two 
captains Fritz Walter (1920-2002) and Ferenc Puskas 
(1927-2006). With the original signatures of both pla-
yers, 29.5x20.5 cm.

139.	 World Cup 1954. Official Report.. Official report of 
the World Cup 1954 in Switzerland by the Organiza-
tion Committee of the WC 1954. Very nice copy, size 
29.5x20.5cm, 36 pages, EF. (GERMAN/FRENCH).

140.	 World Cup 1958. Sticker Album Brasil w. Pele. World Cup 
1958: Sticker Album Brazil. Mini Album No. 1. Complete 
album, size 16x23.5cm, 8 pages and 16 m/c (complete) 
Stickers of Brasilian players etc. With the mot missing 
Pele sticker. ---- small missing spot on the back cover

141.	 World Cup 1954. Rare German Sticker Album.. Comple-
te with 128 b/ w photo-stickers on 32 pages from Kid-
dy. Size 30x21cm Softcover. Complete copies are very 
rare!! (GERMAN).
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142.	 World Cup 1954 Autographed Reprofotos. 24 repro-
duction photos of Fritz Walter from the 1954 World 
Cup. Each photo was personally signed by Fritz Walter. 
Each 15x10.5 cm. A few pictures show scenes shortly 
before or after the World Cup. Beautiful collection.

143.	 World Cup 1954. Rare Spanish Report. WC 1954: rare 
report in Spanish about the WC 54 (Spain did not 
qualify!).Size 13x20cm, 200 pages with 30 b/w photos,  
(SPANISH).

144.	 World Cup 1954 german Autograph. Original letter of 
remembrance from Fritz Walter (1920-2002) to Heinrich 
Kwiatkowski on the occasion of the anniversary of the 
final of the World Cup on July 4th, 2001. Handwritten 
cover letter from Fritz Walter “Dear Kwiat!” and signed 
“Dein Fritz”. 21x15cm. Included: Typewritten by Fritz 
Walter with sender stamp on the back. And handwrit-
ten note from German reserve goalkeeper from the 
1954 World Cup Heinrich Kwiatkowski (1926-2008) „by 
Fritz Walter“, 21x15 + 16x11 cm

145.	 World Cup 1954 German Player Wallplate. Colour-prin-
ted wall plate with the portrait of Karl Mai and the in-
scription „23facher Deutscher Nationalspieler. Karl Mai 
Weltmeister 1954 Endspiel gegen Ungarn in Bern“ with 
facsimile signature of Mai. Porcelain, ca. 1974, 19 cm. 
Very rare!

148.	 World Cup 1958. Rare Swedish Magazine. „VM i Fotboll 
8 - 29 Juni 1958“, special edition for the WC in Swedish 
with photos of all players plus reports. Size 20x28 cm, 
102 pages with 150 b/w photos, very rare and compre-
hensive,  (SWEDISH).

149.	 World Cup 1958. Rare Swedish Magazine. „VM i Fotboll 
8 - 29 Juni 1958“, special edition for the WC in Swedish 
with photos of all players plus reports. Size 20x28 cm, 
102 pages with 150 b/w photos, very rare and compre-
hensive,  (SWEDISH).

150.	 World Cup 1958. Swedish report. Comprehensive ma-
gazine about the WC in Sweden. (SWEDISH). „Fotbolls-
VM 1958“. Size 22x29 cm Softcover, 64 pages, 125 b/w 
photos.

151.	 World Cup 1958. Official Report. World Cup 1958. Very 
rare official report of the World Cup 1958. Edited by the 
Swedish Football Association. „Officiella Rapport VM 
1958. Omfattar samtliga matcher från kvalomgångarna 
och slutspelet.“ Detailed reports, extensive statistics, 
20x28cm, 80 paged, many b/w photos. Gold em-
bossed, half leather binding. Very small limited edition. 
Nice copy.  (SWEDISH).

152.	 World Cup 1958 94 b/w Fotos Autographed card. Co-
lor postcard from Malmö. On the back 10 original si-
gnatures of the players and supervisors of the German 
team for the 1958 World Cup. Card stamped June 19, 
1958 with special cancellation from the World Cup, 
13.5x9.5 cm. Included: 94 private B/W photos of the 
German team at the 1958 World Cup photographed by 
a member of the DFB support staff at the 1958 World 
Cup, each 10x7 cm --The 94 photos are unpublished 
private photos that show the German team in their 
accommodation, training, meetings and leisure activi-
ties. But there are also players from other teams in their 
accommodation, photos from the opening ceremony 
and final. Few photos with sights. Photos condition A. 
Signatures on the postcard (condition C) by Fritz Wal-
ter, Helmut Rahn, A.schmidt, Herberger, Helmut Schön, 
Herbert Erhardt, Tilkowski, Gawlizek.

153.	 World Cup 1958. Ticket Germany vs Argentia. „ VM i Fot-
boll 1958. Malmö. 1/8 Finale. 8.6.1958“. Size 11.5x8 cm. 
--Back with tear marks

154.	 World Cup 1974. Rare Spanish Report. „El Mundial de 
Alemania“ comprehensive report on the tornament in 
Germany 1974. Size 14x20cm, 166 pages, 10 fotopages 
(SPANISH).

155.	 World Cup 1958. Programm from Coca Cola. Pro-
gramme: WC 1958: small German Programme of the 
Championships from Coca Cola. Size 11x15cm, 6 pages, 
very rare, cond. II-.

156.	 Programme: World Cup 1958. Northern Irland v GER. 
Germany, 15th June. 88 pages, size 18x12,5 cm.

157.	 World Cup 1958. Official Souvenir Programm. of the 
complete tournament „Sverige Juni 1958. VM Coupe 
Jules Rimet fotboll.“ With 300 b/w photo portraits of the 
players. Size 21x29 cm, 48 pages,

158.	 World Cup 1958. Official Souvenir Programm. of the 
complete tournament „Sverige Juni 1958. VM Coupe 
Jules Rimet fotboll.“ With 300 b/w photo portraits of the 
players. Size 21x29 cm, 48 pages, very rare!

159.	 World Cfup 1958. Swedish Programm. VM i fotbol 1958. 
Programme „Idrottsbladet“. Very rare programme for 
the Football World Cup 1958 by Swedish sports news-
paper „Idrottsbladet“. With presentation of all team. 
Ball pen marks on the inside cover. Results entered. 24 
pages with 15 black-and-white phtosw, 21x12,5 cm, 
paperback.

160.	 World Cup 1958 Sticker Album from WS Pele. Complete 
with 96 stickers on 32 pages 21x29cm. Very rare, pu-
blished by Wanne Eickel.  (GERMAN).  --All Brazil stickers 
with Pele available; --Well-preserved collector‘s sticker 
album with neatly pasted stickers. Staples slightly rusty

161.	 World Cup 1962. German Preview from Kicker. „Kicker“ 
No. 19a, preview of the WC 1962, with b/w-photos, 32 
pages, size 31x23cm, (GERMAN).

162.	 World Cup 1962. Rare Spanish Report. „Chile y su mun-
dial“ comprehensive report on the tornament in Chi-
le 1962 1974. Size 14x20cm, 166 pages, 10 fotopages 
(SPANISH).

163.	 World Cup 1962. Sticker Album Brasil w. Pele stic. Mini 
Album No. 2. Complete album, size 16x23.5cm, 8 pages 
and 16 m/c Stickers of Brasilian players etc. With the 
most missing Pele sticker (SPANISH). --rusty staples; 
small missing parts on the cover; top with small tape 
strips

164.	 World Cup 1962. FIFA Book Who´s who Chile 1962. 
Comrehensive reference book issued by FIFA with 
plans of the stadiums, all national squads of 40 regi-
stered players 45 days befoer tournament begin (with 
portraits). All trainers, registered jounalists and Chilean 
VIPS. Each delegation commitee received a copy of the 
book. Size 27 x 20cm, 300 pages, 800 photos (mostly 
portraits), (English/Spanish). Cover with abrasion

165.	 World Cup 1966. German Wrist-watch for Players. World 
Cup 1966 watch by „Anker Antimagnetic“ company. 
Black leather wristband. 22x3.5 cm gilt, Back side engra-
ved „Fußballweltmeisterschaft 1966“ with Cup Jules 
Rimet. This watch belonged to the German Physiothe-
rapeut Erich Deuser, member of the German national 
vice champion team. New leather wristband

166.	 World Cup 1966. German Wristwatch for the players. 
World Cup 1966:  watch  „Anker Automatic“. Black 
wristband (New). Gold plated, rear side engraved 
„Fußballweltmeisterschaft 1966“ with Cup Jules Rimet. 
This watch belonged to a member of the German na-
tional team, runners up at the  World cup 1966.  size 
22x3.5cm,

167.	 World Cup 1966. Card of Final referree G.Dienst. (1919-
1998). B/W photo of the Swiss referee Gottfried Dienst 
who officiated the final between England and Germa-
ny at the 1966 World Cup. With original signature on 
the back 10x7 cm

168.	 World Cup 1966 8 Tickets. 8 different entry tickets from 
the 1966 Football World Cup in England including the 
final ticket. 9x8 + 9x9 cm each (Sheffield tickets). --In-
cluded: first day cover (16x11 cm). The tickets come 
from the estate of a German football fan who attended 
these games at the 1966 World Cup! The tickets were 
handled and stored with care! Excellent condition!

169.	 World Cup 1966 ticket Germany vs. Argentina. Com-
plete WC Ticket 1/8 final, July 16th, 1966 at Villa Park, 
Birmingham. Size 8x9 cm.

171.	 World Cup 1966. Rare Spanish Report. „El Mundial De-
fensivo“ comprehensive report on the tornament in 
England. Size 14x20cm, 166 pages with 8 fotopages 
(SPANISH).

172.	 World Cup 1966. Official Mascot hard plastic. Official 
mascot of the 1966 Football World Cup “World Cup 
Willie” as a colored hard plastic figure with hair. 10 cm. 
In original packaging (14.5x5x5 cm) --Very rare variant 
of the official mascot of the 1966 World Cup. Mascot 
(condition A-); Packaging with missing transparent film 
and signs of wear (condition: C)

173.	 Autogramme: World Cup 1966. German Team Photo. 
4 cards of the German national team from the 1966 
World Cup with original signatures: 1) B/W - Bergmann 
collector‘s picture „The German national team 1966 
World Cup“ with 6 original autographs of the German 
players, 14.8x10.5 cm. 2) B/W team postcard (Schirner 
photo) „The Vice World Champion 1966“ Germany with 
8 original signatures. 14.5x10cm. 3) Colored Bergmann 
collector‘s picture „The German national team World 
Cup 1966 No. 80“ with 14 original autographs of the 
German players and coaches on the front and back, 
14.8x10.5 cm. 4) „Germany: Football Vice - World Cham-
pion“ with 7 original signatures, 16.5x10.5 cm

174.	 World Cup 1966. Official Report France. „Championat 
du Monde 1966. Competition Finale. Etude Technique“. 
32 pages, softcover 28x22 cm. Boulogne 1968. --Offi-
cial report of the French Football Association on the 
1966 World Cup in England. Absolute rarity. Very small 
edition, probably 80 copies on hectographed sheets. 
Included: An accompanying letter from Georges Bou-
logne, one of the authors of the report and coach of the 
French national team from 1969-1973.

175.	 World Cup 1966. Original Seat Back. Original backrest 
made of plywood, painted, with the number „132“ from 
the legendary Wembley Stadium, the venue for the fi-
nal of the 1966 World Cup, 42x26.5 cm. With original 
signature of 1966 World Cup winner Geoff Hurst. Eve-
rything in an object frame with Plexiglas and wooden 
strip, 57x53 cm. With certificate of authenticity (COA)!!!. 
--This backrest was installed at Wembley Stadium du-
ring the renovation work for the 1966 World Cup and 
was only removed on October 6, 2002, when Wembley 
Stadium was demolished!! -- Backrest with signs of 
wear!!.

176.	 World Cup 1966. Original Official poster 55.5x40. „1966 
World Cup England“ Original four-colour official adver-
tising poster for the 1966 World Cup in England. Card-
board, 55.5x40.4 cm. This advertising poster for shop 
windows and advance booking offices was produced 
as a display of stiffer cardboard. Traces of creasing; 
folded in the middle.

177.	 From the final in Wembley 1966. Embroidered 
with“England - Deutschland 4:2. WM-Endspiel London 
1966“ and mounted photo of the German Team. Edged 
with golden braid and black and yellow silk border. 
Size 28x41 cm. Fine and rare! Pennant comes from a 
smoker‘s household

178.	 World Cup 1970. Rare Spanish Report. „ El Mundial Azte-
ca“ comprehensive report on the tornament in Mexico. 
Size 14x20cm, 166 pages with 10 fotopages (SPANISH).

179.	 World Cup 1970 5x Souvenirs with mascot. Collection 
of souvenirs from the 1970 Football World Cup in Me-
xico with the mascot „Juanito“ of the 1970 World Cup. 
Five parts: 1) Glass ashtray; 2) Ceramic tankard with the 
mascot and the German team. 3) Beer glass. 4) Plastic 
puzzle game. 5) Metal cup. --Nice collection with in-
teresting pieces.

180.	 World Cup 1970 Official mascot. Juanito, coloured pla-
stic. 15x10cm EF.

181.	 World Cup 1970. Official Mascot. „Running“ Juanito, co-
loured plastic. 15x10cm. Signs of usage. Comes from a 
smoker‘s household

182.	 World Cup 1970. English official Mascot. WC 1970 : Very 
rare English World Cup Mascot for the games in Mexico. 
The titleholder England „Willie the 1966 Mascot goes to 
Mexico. Willie is wearing Juanito‘s (Mascot World Cup 
1970) clothes. Official F.A. mascot. Size 10.5x4.5cm, in 
original packing, with signs of usage

183.	 World Cup 1970. Official English Mascot. World Cup 
Willie (1966) goes to Mexico (1970)! Very rare in this size, 
18cm.

184.	 World Cup 1970. Official English Mascot. „Willie goes to 
Mexico 1970“. Official World Cup mascot for the English 
team for 1970. Colored plastic key ring figure, 7 cm. 
Very rare World Cup mascot of the defending cham-
pion. Willie, the mascot of the 1966 World Cup, in the 
outfit of „Juanito“, the mascot of the 1970 World Cup.

185.	 World Cup 1970. 3 Official English Mascot. 3x mascot 
football - World Cup 1970 “Willie goes to Mexico 1970”. 
Colored plastic figure. Official mascot of the 1970 World 
Cup and England team World Cup mascot for 1970. 
7.5x5 cm --Two original mascots (1x soft and 1x hard 
plastic) from 1970 and a modern version in brown (soft 
plastic)

186.	 World Cup 1970. Sticker Album Brasil w. Pele stic. World 
Cup 1970: Sticker Album Brazil: Mini Album No. 3, size 
16x23.5cm, 8 pages and 16 m/c Stickers of Brasilian 
players etc. with the most missing Pele sticker. --Cover 
torn; small missing part; staples rusty

187.	 World Cup 1970. Rare Swedish Sticker Album Pele. Rare 
Swedish Collector‘s sticker album with portraits of all 
the players complete with 272 pictures, size 24x34cm, 
16 pages, 24x34cm, 272 stickers (complete), with the 
mostly missing Pele stickers, which are easy to remove, 
just stuck in at the top edge.  --cover creased and rub-
bed; 3 layers have come loose from the staples.

188.	 World Cup 1970. Pele Sticker Album Vanderhout. Rare, 
Dutch sticker album with player‘s portraits, complete 
with 272 pictures on 24 pages, size 24x34cm, (DUTCH) 
with the most missing Pele - sticker, This is easy to re-
move, just glued at the top. - . --kinked; Middle layer 
loose

189.	 World Cup 1970. rare Italian Preview magazin. „Vademe-
xicum Tutto Sui Mondiali 1970“ Size 23x29cm, 72 pages 
with 80 M/c photos. (ITALIAN).

191.	 World Cfup 1974 Swedish Report. „Tyskland 1974. WM 
i Fotboll 1974“. 160 pages with approx. 150 b/w and 
color photos. Faux leather 31x22.5 cm. Stroemberg Me-
dia Group 2003 --Detailed report of the 1974 Football 
World Cup in Germany from a Swedish perspective. 
Anniversary ribbon of the Swedish Football Association 
30 years after the World Cup 1974

192.	 World Cup 1974. Ticket Brazil vs. Argentina. 2nd round 
match, 30th June 1974, size 15x10.5 cm.

193.	 World Cup 1974. Ticket Germany vs Sweden. Ticket: 
World Cup 1974 Germany, ticket for the game Germany 
vs Sweden on June 30th,1974. Size 15x10.5 cm. -- signs 
of glue on the backside

194.	 World Cup 1974. Ticket Final Germany vs Holland. Mu-
nich on 7th July 1974, Size 15x10 cm. --slighly creasd

195.	 FIFA World Cup 1974 Ticket Opening match Brasil. v Ju-
goslavia. In Frankfurt June, 13th, 1974, Pressticket size 
15x10cm. + Programm Opening Ceremony World Cup 
1974. 4 pages, 21x15 cm

196.	 Ticket: World Cup1974. Sweden v Poland. Nice collec-
tion of rare pieces

197.	 World Cup1974. Two Tickets Brasil Poland Argentin. 
Two „honor cards“ for the games 1) 2nd final round: Po-
land - Argentina, June 15, 1974 in Stuttgart. 15x10cm. 
2) Opening game on June 13, 1974 Brazil v Yugoslavia, 
15x10 cm. Included: DFB invitation for guests of honor 
to the World Cup. This invitation was sent with the cor-
responding honor card. Cardboard, 4 pages, 21x10.5 
cm + Official press information for game 8 (Pol v Arg) 
with the official names of both teams and temperature 
information for 6 p.m. (24 degrees), 30x21 cm heavily 
folded.
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198.	 FIFA World Cup. Official Mini World Cup 1974. FIFA 
World Cup. Gilt cup on marble base, this with metal 
plate „World Champion 1974 Horst-Dieter Höttges“. Gilt 
tombac. Height 15.5cm. In original presentation box of 
manufacturer: Bertoni. 22x12.5x12.5 cm. Original sca-
led-down replica of the World Cup trophy for the 1974 
World Champion Horst-Dieter Höttges. On the occasi-
on of the 30th anniversary of the 1974 World Cup victo-
ry, DFB received permission from FIFA to have a replica 
of the 1974 World Cup made by Bertoni for the players. 
This trophy was presented to the players at a ceremony 
in 2004, as the 1974 players hadnot received a copy of 
the World Cup. -- Comes directly from the collection 
of the Football World Champion 1974, European Foot-
ball Champion 1972, German Champion with Werder 
Bremen 1965 Horst-Dieter Höttges (66 DFB Football 
A international matches). The Höttges collection was 
auctioned in December 2022. The consignor acquired 
these pieces in this auction and iss forced to sell them 
for financial reasons. All pieces have a certificate of 
origin from the Höttges family. Furthermore, all pieces 
come with a certificate of authenticity (COA) LIMIT: 
2,200 €

199.	 World Cup 1974. Official FIFA-Report English Edit. Nice 
copy bound in leather. Size 21x30cm, 248 pages with 
many photos, Rare English edition with dustjacket (EN-
GLISH). (Jacket  torn.)

200.	 World Cup 1974. Official FIFA-Report. World Cup 1974. 
Official FIFA-Report. German edition. Very nice copy 
bound in leather, with dust jacket. Size 21x30cm, 248 
pages with many photos,  (GERMAN).

201.	 Wrld Cup 1974 two stein plates. 2 different, colored 
printed ceramic plates “1974 Football World Cup. Tip 
and Tap”. Diameter 24 cm each

202.	 Programme: World Cup 1974. Final Germany v Nether. 
Germany vs Holland, Sunday, 7th July 1974 in the Olym-
piastadion Munich. Size 15x21 cm,  40 pages, Very rare!  
No writings inside  (LIMIT 300 €9

203.	 World Cup 1974. Sticker album from Bergmann. !
204.	 World Cup 1974. German Sticker Album. from Berg-

mann. 64 pages with 267 sticker (complete), 25x32 cm. 
Preview to the World Cup 1974 with the portraits of all 
international players.

205.	 World Cup 1974. Panini Sticker album. Munich 74. Foot-
ball world championship. (Jugoslawia Editon). Very rare 
trading card album showing all teams (and portraits of 
players), Serbian cover version, six languages (English/
German/French/Italian/Dutch/Serbian). Original album 
and stickers, no reprint. Good copy with handwritten 
notes on rear of cover. Pictures glued in neatly. Com-
plete Panini sticker album Munich 74. FIFA World Cup“ 
48 pages, 24 x 27 cm, paperback, 400 colour trading 
cards (complete), Modena 1974. Ver Good copy with 
handwritten results on the backside of cover; pictures 
glued in neatly.

206.	 FIFA World Cup 1974 Tin cup. Official engraved tin 
cup of the organizing committee of the 1974 Football 
World Cup in Stuttgart with the engraving „OK - WM 
-74“ and the name initials of a prominent member of 
the OK of Stuttgart „G.M“. Tin, 10.5 cm --Official gift from 
the OC to the member “GM”. Piece comes from the es-
tate of the OK member

207.	 Autogramm ball FIFA  World Cup 1978. German Team. 
Brown leather football autographed by the German 
Squad. Fine brown leather football („Mars“ 22 cm. di-
ameter) with 21 21 original signatures of the German 
Squad, diameter 22 cm. In original, four coloured pre-
sentation box (28x21x21 cm), showing portraits of all 
the players, all in all, very attractive! Box shows slight 
signs of usage, cond III. Ball  in good condition I.

209.	 UEFA Euro 1981. Winnermedal. Runners up medal of 
the UEFA „Championnat d‘Europe des Juniors A 1981“. 
Tombak, gold-plated, 3.4 cm. In original box --The re-
ferees who officiated this final received Germany v Po-
land 3:1 on June 3, 1981 in Düsseldorf. The two winning 
teams received medals made of silver and gold-plated 
silver, each of which was hallmarked.

210.	 World Cup 1982 Tickets German matches. 3 tickets for 
games of the German national team at the 1982 World 
Cup. Germany 1) v Algeria 16.6. 2) v England June 29; 3) 
v Spain 2.7.; . 15x9 cm each.

211.	 Ticket:World Cup 1982 Semi-Final Germany v France. 
8th July in Sevilla. Size 15x9 cm. In the „Thriller of Se-
ville“, as this semi-final is also called, for the first time in 
football history a World Cup match was decided by a 
penalty shoot-out.

212.	 Football World Cup 1982 Ticket Poland v Italy. Ticket 
World Cup 1982 Spain half final Poland vs Italy July 8, 
1982. - kinked, creased.

213.	 FIFA World Cup Fair Play Trophy 1982 - 1990. Official 
FIFA Fair Play trophy „Sport Billy Mascota de la FIFA“ 
(1982-1990). Bronze figurine, 11.5 cm. From 1978 to 
1990 teams would receive this large trophy. The small 
figurine was rewarded to the team with the best record 
of fair play - in FIFA youth tournaments, too.  The FIFA 
Fair Play Trophy is given to the team with the best re-
cord of fair play during the World Cup final tournament 
since 1970. Only teams that qualified for the second 
round are considered. The winners of this award earn 
the FIFA Fair Play Trophy, a diploma, a fair play medal for 
each player and official, and $50,000 worth of football 

equipment to be used for youth development.[32]. The 
appearance of the award was originally a certificate. 
From 1978 to 1990, it had been a golden trophy based 
on Sport Billy, a football-playing cartoon character from 
1982 who became an icon for FIFA Fair play.[33][34] 
Ever since 1994, it is simply a trophy with an elegant 
footballer figure.[35] Peru was the first nation to win the 
award after receiving no yellow or red cards in the 1970 
FIFA World Cup held in Mexico.[36]

214.	 World Cup 1982 Offical wallplate Mascot Naranjitu. 
“Naranjitu.” The official World Cup mascot of the 1982 
World Cup in Spain as a bronze half-figure, gold-plated. 
Mounted on wooden panel, 23x17.5 cm --High quality 
workmanship. Very rare version of the mascot of the 
1982 World Cup in Spain

215.	 World Cup 1982 Spain. Official Poster. Plakat „COPA DEL 
MUNDO DE FUTBOL - ESPANA 82“. Official multicolour 
poster „Espagn ‚82“ diesigned by Miro. Origianl print of 
Miro Paris from 1982. - -- small tears at the edges, glued 
with tape

216.	 World Cup 1982 Spanish Preview Sticker Album. Futbol 
en Accion - Famosa Serie de Television. Rare Spanish 
sticker album about the history of the Football World 
Cup from 1930 until 1982. Was published before the 
World Cup 1982. 16 pages, 20x29 cm, 96 colour stickers 
(complete), paperback, Danone, Barcelona 1981.

217.	 World Cup 1982. Rare Uruguayan Sticker Album. Fancy 
comic strip history of the World Cup, with few photo-
graphic stickers in between, and the inner double page 
with team photographs of all participating national 
teams. From Mosca hnos., complete with 268 stickers, 
size 21x30cm, 16 pages, (URUGUAYAN).

218.	 World Cup 1982. Panini Sticker Album. Espana 82. 
World Cup. Complete with 421 sticker and all results of 
the World Cup (country names written in german). 48 
pages, 24x27 cm

219.	 UEFA EURO 1984. Panini sticker album. EURO 84. Panini 
collectors sticker album with 233 sticker (complete). 32 
pages, 24x27 cm softcover. About the European cham-
pionships 1984 in France. Complete series. (6LANGU-
AGES). Nice copy.

220.	 Championat d‘Europe de Football 1984. (FRENCH). Rare 
french illustrated book of the European Championship 
1984. 206 pages, 30x23cm, hardcover, ca. 200 coulored 
pictures, Studio 6, France 1984.

221.	 World Cup 1986 Uruguayan Sticker Album. Mexico 86, 
World Cup. Only the Urugayan national team represen-
ted completely by individual photographic pictures; all 
other teams only in selection and partly by caricture 
drawings instead of photos. Cover loose, inside pages 
wavy. With 259 mc stickers (complete set). 18 pages, 
softcover 19x27 cm. Uruguay 1986.

223.	 Programme: EURO 1988 Final Netherlands v USSR. Final 
UEFA European Championships in Germany 1988. June 
25th, Munich, size 21x28cm, 32 pages. (GERMAN).

225.	 World Cup 1990 Official German team Book. 368 pages, 
Softcover 21x10 cm

226.	 World Cup 1990. 6 various German match Tickets. All 
six tickets for matches with German participation until 
the final of the World Cup 1990. Germany versus 1) Yu-
goslavia, 10th June. 2) United Arab Emirates, 15th June. 
3) Columbia, 19th June. 4) Last of sixteen, Netherlands, 
24th June. 5) Quarter-final, CSSR, 1st July. 6) Semi-final, 
4th July. Each 15 x 9 cm. Tickets buckled.

227.	 Ticket: World Cup 1990 Final Germany vs Argentina. 
Coppa del Mondo FIFA 1990. Final: Germany vs Argen-
tina in Rome, on 8th July 1990. 15,3x9,5 cm. -kinked; a 
small hole

228.	 Ticket: World Cup 1990. Germany v Yougoslavia. 10th 
june 1990 in Milano, 9.5x15.5cm. -- folded

229.	 World Cup 1990. Ticket Germany v CSSR. July 1st, 1990. 
Size 15x9 cm. -- folded; Back with tear marks; slightly 
faded

231.	 Panini Sticker Album UEFA Euro 1992. Panini Sticker Al-
bum UEFA Euro 1992. Beautiful copy. 34 pages, 23x27 
cm, carton, 262 colour photo stickers (complete), Mo-
dena 1992.

232.	 World Cup 1994. Ticket Germany v South Corea. june 
27,1994 in Dallas. 17.7x6.7 cm --folded

233.	 Technical Report FIFA Women‘s World Cup 1995. in 4 
languages (E; F; S; G) with extra statistics magazine. 
Only extensive documentation of the 2nd FIFA Wo-
mens World Cup in Sweden. 88 pages (with additional 
52 pages in statistics booklet), size 21x30 cm, soft cover, 
Switzerland 1995.

235.	 FIFA Participation medal 1996. Congress. „50th FIFA 
Congress Zurich 1996“ on 21st may. Bronze, gilt, 5 cm. 
Cased.

237.	 FIFA World Cup 1998 Official Adidas match ball. Origi-
nal Adidas ball „Tricolore“. Official match ball of the FIFA 
World Cup 1998 in France. --Ball has signs of play and 
aging. Ball holds the air. Very rare piece! Comes from 
the collection of a German national player who was 
part of the squad at the 1998 World Cup. This ball was 
used in training for the DFB team in France

238.	 World Cup 1998. Official ID-Card France. Official par-
ticipant ID-card for the 1998 World Cup of the French 
national player and 1998 World Champion Christian 
Karembeu with photo. 15x11 cm With original collar 
from the World Cup 1998. --Christian Karembeu played 
in four matches of the FIFA World Cup, including a star-
ting role in the final.

239.	 World Cup 1988 France. Official Report. 3 parts in ori-
ginal plastic case. 1. Technical Report, 21x29.5cm, 136 
pages with 150 m/c photos. 10.6  to 12.6.88: Statistics, 
125 pages with all team photos and 3. Video all the 
goals. Very rare as complete set. (ENGLISH).

240.	 World Cup 1998. Official FIFA Report. Technical Report 
+ Statistics. 2 Volumes! Size 21x29.5cm, 266 pages with 
approx. 150 m/c photos. Binding bumped.

242.	 World Cup 1998. Official participation medal. „Cou-
pe du Monde da la FIFA France 1998“ Cast in Bronze, 
gold plated made by Bertoni. Presented to all teams, 
coaches and officials of the countries qualifying for the 
Finals 1998 in France. Very rare medal Diameter 5 cm,

243.	 UEFA Euro 2000 Belgien/Holland. Official Mascott. Of-
ficial Mascot „Benelucky“ as cuddly toy, size 17x9 cm. 
Very rare! --Ball slightly stained

244.	 World Cup 2002. Official FIFA-Report.. Technical Re-
port and Statistics. 2002 FIFA World Cup Korea/Japan 
2002.  Size 21x30cm, 286 pages, 350 fotos.  (GER/ENG/
FRENCH).

245.	 Medal FIFA Women´s World Cup 2003 USA Germany. 
Original tournament medal of the DFB „WM 2003 USA 
20.IX.-12-X.2003 Women“ for the German players. Ger-
many became Football World Champion 2003 at the 
FIFA Women‘s World Cup in the USA. Gilt bronze, 4.3x4 
cm. In original case. All players of the German squad 
received this medal. This medal comes directly from a 
member of the DFB delegation in 2003.

246.	 World Cup 2002 Tickets 4x German matches. 4 entry 
tickets from DFB games at the 2002 World Cup. 1) Ger-
many v VAR 1.6. 2) 15.6. Germany Paraguay. 3) June 21st 
Germany v USA;  June 25th Semi-final Germany v South 
Korea. 15x10 cm each.

247.	 FIFA World Cup 2002 Final Ticket Brasil v Germany. Final 
ticket for the 2002 FIFA World Cup (Germany - Brazil 0:2) 
from June 30, 2002, Match 64 in Yokahama. 15x10.5cm. 
Included: “FIFA Guest Pass” for the final (10.5x9.5 cm). 
Both tickets in the original transparent card sleeve for 
the World Cup 2022

248.	 World Cup 2002. Panini Sticker Album. 2002 FIFA World 
Cup Korea Japan. Complete with 575 stickers. 64 pages, 
23x27 cm

249.	 World Cup 2006 Official FIFA Statistics - Draft.. Com-
plete official statistics all line-ups, goals and teams etc. 
Size 21x30cm, 124 pages, ca. 100 m/c photos printed in 
Switzerland 2006, (GER/ENG/FRENCH/SPANISH).

250.	 World Cup 2006. Official FIFA-Report. World Cup 2006. 
Official FIFA-Report. Technical Report and Statistics. 
2006 FIFA World Cup Germany 9 June - 9 July 2006. Of-
ficial FIFA-Report. Size 21x30cm, 286 pages, 350 fotos.  
(GER/ENG/FRENCH).

251.	 FIFA Women´s World Cup 2007 China Report. Official 
Technical Report and Statistic - FIFA Women´s World 
Cup China 2007, 92 pages, 21x30 cm.

252.	 Participation Medal: World Cup 2006.Final Draw.  „FIFA 
World Cup“ Silver medal with mounted golden World 
Cup. Back side: „Final Draw Leipzig 9.12.2005“ From the 
Final drawing of groups for the World Cup 2006. rare 
and fine! EF.

253.	 UEFA Euro 2008 Austria/Switzerland The Memory Boo. 
Size 23x28cm, 200 pages, about 300 colour photos, 
(ENGLISH). Official book of UEFA. Only for Sponsors and 
VIP´s. Very rare!!

254.	 World Cup 2010. Final Ticket Spain v Netherland. FIFA 
World Cup South Africa 2010. Final Spain - Netherlands 
on July 11 in Johannesburg. Size 18x8 cm.

255.	 FIFA Women´s World Cup 1999 USA Report. Technical 
Report and Statistic - FIFA Women´s World Cup USA 
1999. 88 pages with approx. 80 color photos, cardboard 
21x30cm. Zurich 1999  --Official report on the Women‘s 
Football World Cup 1999 USA

256.	 FIFA Women´s World Cup 2011 Germany Report. Tech-
nical Report and Statistic - FIFA Women´s World Cup 
Germany 2011. 164 pages with approx. 100 color pho-
tos, cardboard 21x30cm. Zurich 2011  --Official report 
on the Women‘s Football World Cup 2011 in Germany.

257.	 World Cup 2006. Official FIFA Report. Technical Report 
and Statistics. 2010 FIFA World Cup South Africa 2010. 
Official FIFA-Report. Size 20x28 cm, 288 pages, ca. 300 
fotos. (GER/ENG/FRE/SPA).

258.	 Participation medal FIFA  World Cup 2011 Mexico. Of-
ficial participation medal FIFA U-17 World Cup Mexico 
2011. Bronze, gold-plated, 5 cm in original box. --The 
game for third place was between Germany and Brazil 
(4:3). All players in this tournament received this medal 
-- medal comes directly from a supervisor of the 2011 
German team.

259.	 Participation Medal: World Cup 2010. „FIFA World Cup 
south Africa 2010. Final Draw Cape Town 4 - 12- 09“ Of-
ficial FIFA medal for the Prelininary draw. Bronze, silver 
plated with gold plated World Cup, 6 cm. In original 
case. Issued only to the  FAs. Very rare!! EF.
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260.	 Technical Official Report Euro 2012. In German. With 
brief analysis of group, quarter semi & final matches. Re-
sults of all teams, technical analysis, goals and statistics. 
70 pages, about 120 mc photos, soft cover, size 21x30 
cm, UEFA 2012.

261.	 World Cup Brasil 2014. Official FIFA Report. Technical 
Report and Statistics. 2014 FIFA World Cup Brasil. Of-
ficial FIFA-Report. Size 20x28cm Softcover, 280 pages, 
300 fotos.  (GER/ENG/FRE/SPA).

262.	 FIFA World Cup 2014. 7 Tickets all German Matches. 7 
tickets from all German games at the 2014 World Cup in 
Brazil. Germany against 1) Portugal, June 16; 2) Ghana 
June 21st; 3) USA June 26; 4) Algeria June 30; 5) France 
4.7.; 6) Brazil 8.7.; 7) Argentina 13.7. Endgame. 20.5x8.5 
cm each. Everyone with a match pairing impression! 
--Complete set!. Cards bent;.--Cards with an impression 
of the match pairings after the group games are very 
rare. Final game ticket with fixture impression „Germany 
v Argentina“ Top rarity!

263.	 Participation Medal: World Cup 2014. Official parti-
ciapation medal World Cup 2014 in Brazil for players, 
coaches and officials who took part at the World Cup. 
Bronze, gold plated, 5,0 cm. In original case. Was given 
to all participants by the Organisation Committee. In 
addition to that, players received another medal with 
the add on „Participant Final Competition“. Very rare, 
extra fine.

264.	 Participation Medal: World Cup 2014. Official parti-
ciapation medal World Cup 2014 in Brazil for players, 
coaches and officials who took part at the World Cup. 
Bronze, gold plated, 5,0 cm. In original case. Was given 
to all participants by the Organisation Committee. In 
addition to that, players received another medal with 
the add on „Participant Final Competition“. Very rare, 
extra fine.

265.	 FIFA World Cup. Official Mini World Cup 2018. FIFA 
World Cup. Gold-plated tombac cup on black base, this 
with metal plate with World Cup 2018 logo and inscrip-
tion „FIFA World Cup Russia 2018. Match 25 22.06.2018, 
Saint Petersburg. Brasil vs Costa Rica“. Height 15.5 cm 
(935 g!). Beneath the base there is the logo of the 2018 
World Cup and the inscription „Official Hospitality“. This 
version of the cup with the fixturewas given to VIPs by 
FIFA! High quality reproduction of the cup. Comes from 
a FIFA official who was present at the match! In original 
Box!

266.	 Participation medal FIFA U20 World Cup 2019 Polan. 
Poland. Medal for paticipants. Bronze, gilt, 5 cm, boxed . 
Final Ukraine 	 3–1	  South Korea

267.	 World Cup Russia 2018 FIFA Participation Medal. „2018 
FIFA World Cup Russia“. Official participation medal for 
the drawing  of the qualification groups for the Foot-
ball World Championship. Inscribed on rear: „Prelimina-
ry Draw Saint Petersburg 2015“. Bronze, gilded, size 5 
cm. In original case with inscription „FIFA“. Very rare, very 
beautiful!

268.	 World Cup 2022 Ticket Final Argentina v France. Foot-
ball World Cup 2022; match Final Match 64 Argentina v 
France (3-3; 4-2 a.P.) 18th december 2022, Lusail Stadi-
um ; 20.4x8.2. Original ticket! Original ticket Costa Rica 
v Germany from the World Cup 2022 in Quatar. Please 
note: There are printed „souvenir“ or „memorabilia“ 
tickets offered by FIFA for ticket holders with a digital 
ticket. These documents were issued subsequently. 
They look deceptively similar to the original World Cup 
tickets and are also offered on Ebay as „original“ tickets.

269.	 World Cup 2022 Ticket Argentina v Croatia. Football - 
World Cup 2022  Match 61 (Argentina v Croatia 3-0), 
13th december 2022, Lusail Stadium 20,4x8,2. ORIGI-
NAL TICKET! ATTENTION: There are printed „souvenir“ or 
„memorabilia“ tickets offered by FIFA for ticket holders 
with a digital ticket. These are subsequently issued re-
ceipts that look deceptively similar to the original World 
Cup tickets and are also offered on Ebay as „original“ ti-
ckets.

270.	 World Cup 2022 Ticket Germany v Spain. Football - 
World Cup 2022 Match 28 Spain vs Germany (1:1) 
27.11.. 20,4x8,2. ORIGINAL TICKET! Original ticket Spain 
v Germany from the World Cup 2022 in Quatar. ATTEN-
TION: There are printed „souvenir“ or „memorabilia“ 
tickets offered by FIFA for ticket holders with a digital 
ticket. These are subsequently issued receipts that look 
deceptively similar to the original World Cup tickets 
and are also offered on Ebay as „original“ tickets.

271.	 World Cup 2022 Ticket Germany v Costa Rica. Football 
World Cup 2022; match 44 Costa Rica vs Germany (2-
4) on 1st december; 20.4x8.2. Original ticket! Original 
ticket Costa Rica v Germany from the World Cup 2022 
in Quatar. Please note: There are printed „souvenir“ or 
„memorabilia“ tickets offered by FIFA for ticket holders 
with a digital ticket. These documents were issued sub-
sequently. They look deceptively similar to the original 
World Cup tickets and are also offered on Ebay as „origi-
nal“ tickets.

272.	 World Cup 2022 Gold VIP Ticket Germany v Costa Ri. 
Football - World Cup 2022 VIP Gold Ticket Group Match 
44 Costa Rica v Germany 1 December 2022. Gold-pla-
ted metal with black enamelled writing, 9x6 cm, inclu-
ding original ticket box (12x12x4 cm). -Original metal 
VIP ticket from the World Cup 2022 in Qatar, which VIPs 
received in addition to their digital tickets.

273.	 World Cup 2022 Gold VIP Ticket England v Senegal. 
Football - World Cup 2022 VIP Gold Ticket Round of 16 
Match 51 4 December 2022 Al Byt Stadium (England 
v Senegal 3:0). Back: gold-plated metal with black en-
ameled writing. Front: white-blue enameled, 9x6 cm, 
with original ticket box (12x12x4 cm).. --Original metal 
VIP ticket from the World Cup 2022 in Qatar, which VIPs 
received in addition to their digital tickets.

274.	 World Cup 2022 Gold VIP Ticket Switzerland Portug. 
Football - World Cup 2022 VIP Gold Ticket Round of 16 
Match 56 6 December 2022 Lusail Stadium (Portugal 
v Switzerland 6-0). Back: gold-plated metal with black 
enameled writing. Front: white-blue enameled, 9x6 cm, 
with original ticket box (12x12x4 cm).. --Original metal 
VIP ticket from the World Cup 2022 in Qatar, which VIPs 
received in addition to their digital tickets.

275.	 Football UEFA Euro Women 2022: Mascot. Ashley, the 
official mascot of the European Women‘s Football 
Championship in England 2022. Plush figure with faux 
leather ball. With label, in sealed original plastic bag. 27 
cm. Very rare

276.	 Football World Cup Women 2023 Mascot. TAZUNI, offi-
cial mascot of the 2023 Women‘s World Cup in Australia 
/ New Zealand. Plush figure with ball. With original la-
bel. 30 cm.

277.	 Participation Medal: FIFA World Cup 2022 Quatar. „FIFA 
World Cup Quatar 2022“. Official participation medal for 
the Football World Championship. Bronze, gilded, size 5 
cm. In original case with inscription „FIFA“. Very rare, very 
beautiful! --Was awarded to the players, coaches and 
officials of the World Cup 2022.

278.	 World Cup 2022 Match Plaque Portugal v Uruguay. 
Official match badge from the 2022 FIFA World Cup 
in Quatar from the preliminary round match Portugal 
v Uruguaya with the inscription „Portugal - Uruguay 
Match 32. November 28, 2022 . 10 PM. Lusail  Stadium 
Group H“ with base (7.5x7.5 cm) with inscription „FIFA 
World Cup Quatar 2022“. Copper with applied World 
Cup logo, 15x7.5 cm In original box. These matchday 
plaques were given in the VIP area for each preliminary 
round match VIPs as a gift from the OC of the World 
Cup 2022.

279.	 Asian Cup 2023 VIP Plaque Tajikistan vs UAE. Decorative 
VIP match plaque for Asian Cup 2023 „VIP Ahmad Bin 
Ali Stadium. Tajikistan vs UAE. 28 January 2024“ Black 
painted standing metal plaque with the Asian Cup 
2023 logo and attached colored match day plaque. 
18.5x9cm. In original box --Only got VIP as a gift. Box 
with storage marks (B)

280.	 Asian Cup 2023 VIP Plaque Saudi Arabia v Korea Re. 
Decorative VIP match plaque for Asian Cup 2023 „VIP 
Education Stadium. Saudi Arabia v Korea Republic. 30 
January 2024“ Black painted standing metal plaque 
with the Asian Cup 2023 logo and attached colored 
match day plaque. 18.5x9cm. In original box --Only got 
VIP as a gift. Box with storage marks (B)

281.	 UEFA Euro 2024 ID-Card Player Austria. Original ID card 
for UEFA Euro 2024 for the football player of the Aus-
trian team Romano Schmid (4 games at the European 
Football Championship 2024). With photo and original 
neckband. Paper in original cover, 16x13 cm --ID was 
valid for the entire tournament

282.	 UEFA Euro 2024 Official paper Ticket France v pol. Offi-
cial ticket for UEFA Euro 2024. France v Poland, 25 June 
in Dortmund. Paper, printed in color with original UEFA 
2024 hologram, 20.4x8.4 cm ORIGINAL!!! --Ein echtes 
Highlight für Ticketsammler! Erstmals wurden zu ei-
ner Fußball - Europameisterschaft ausschließlich nur 
digitale Eintrittskarten ausgegeben. Es gab also keine 
Papiertickets! Es wurden aber in Notfällen vor den Sta-
dien in den Ticketzentren manchmal, „Nottickets“ kurz 
vor den Spielen ausgegeben, z.B. defektes, gestohlenes 
oder verlorenes Handy. Diese „Nottickets“ wurden dann 
kurz vor Spielbeginn auf original Blancoticketvorlagen 
der UEFA Euro 2024 mit den entsprechen Spielpaa-
rungen und Ticketcodes bedruckt. Dies ist in den Ge-
schäftsbedingungen für Ticketkauf der UEFA Euro 2024 
nachzulesen. Von diesen original Papiertickets wurden 
alledings nur sehr wenige für alle Spiele ausgegeben. 
Diese original Tickets sind nicht zu verwechseln mit 
den „Memorabilia-Tickets“ und den leider schon zahl-
reichen FÄLSCHUNGEN, die auf ebay aufgetaucht sind!

283.	 UEFA Euro 2024 Official Ticket trukey v Georgia. Official 
VIP Lounge Card of the UEFA Euro 2024. Turkey v Ge-
orgiga in Dortmund. Plastic, printed in color, 8x5.5 cm 
with original VIP collar. --For the first time, only digital 
tickets were issued for a European Football Champion-
ship. So there were no paper tickets! As an alternative 
to paper entry cards, collectors use plastic accredita-
tions. In exceptional cases there were a few paper ti-
ckets for emergencies, but they had very high prices. 
There is also a great risk that these paper tickets will 
be confused with „memorabilia tickets“ and the unfor-
tunately numerous FAKES that have appeared on eBay!

284.	 UEFA Euro 2024 Germany official Programm. 100 pages 
with numerous color photos. Box 30.5 x 20.5 cm.

285.	 Match pennant BFC Dynamo Berlin 1980. Match worn 
shirt from BFC Dynamo Berlin with number 11. Worn 
by Norbert Johanssen on November 3rd, 1971 in Berlin 
in the round of 16 game for the European Cup Winners‘ 
Cup BFC Dynamo Berlin v Beerschot VAV - Belgium 
(3:1). After the game, the shirt was swapped with Belgi-
an player Julien van Opdorp. Status: AAA  -Long sleeve 
shirt; size 6; 67% polyester, 33% cotton. Embroidered 
BFC logo sewn on; Linen back number sewn on. Ma-
nufacturer: Kotaura. Origin: The consignor received this 
shirt directly from Julien van Opdorp. Norbert Johans-
sen scored a goal in this game.

286.	 match worn football shirt Germany 1970 Beckenbaue. 
Original match worn player shirt from Germany with 
number 4. Worn by Franz Beckenbauer in the interna-
tional match between Germany and Ireland on May 
9, 1970 in Berlin. With original autograph by Franz 
Beckenbauer on the front. Status:AAB. --short sleeve 
shirt; Size approx. M=5/6; embroidered DFB logo sewn 
on; Back number (black velvet fabric with white back-
ground) sewn on; Umbro (label has been cut out, but 
parts are still visible in the seam. The lettering „Atzec 
shirt“ for umbro shirts from this period can still be seen). 
--Franz Beckenbauer wore the shirt number „4“ in this 
game. shirt comes from the collection of a former DFB 
employee who received this shirt from Beckenbauer in 
1970. The DFB employee later had this shirt signed by 
the German national players Uwe Seeler and Max Lo-
renz  (LIMIT 4.000 €)

287.	 match worn fooball Shirt Germany 1957. Original match 
worn DFB player shirt with number 7. Worn by Helmut 
Rahn in the international match Austria v Germany 
(2:3) on March 10, 1957 in Vienna. Cotton shirt from the 
brand „Riro Sport“. Status: AAA. --Long-sleeved cotton 
shirt without shoulder seam!  With sewn-in, embroi-
dered product label “Riro Sport”. Size approx. 5/6. Sewn, 
embroidered linen logo of the DFB. 10 lacing holes. Lace 
not original. Sewn-on back number made of linen. Ori-
gin: This shirt was sold in auction at Agon Sportsworld 
on April 15, 2024. The original consignor received this 
shirt in the 1990s directly from Helmut Rahn, whom he 
met personally several times during this time. The shirt 
was stored well and away from light by Helmut Rahn 
and the consignor. That‘s why the U-light sensitive co-
lor of the shirt is very well preserved! This shirt was only 
worn in one game! The buyer of this shirt would like to 
sell it again for financial reasons ---- Riro-Sport is a small 
shirt manufacturer, probably from West Germany (there 
are also shirts from Schalke 04 from the 1940s or Preu-
ßen Delbrück from the 1950s that were made by Riro). 
The DFB‘s standard supplier of national team shirts in 
the 1950s was „Leuzela“. The DFB was a poor association 
at the time and only ordered very few shirts from Leu-
zela because the associations had to pay for the shirts 
themselves. There was no shirt sponsorship yet. Back 
then, the shirts were all washed after games, repaired 
if damaged, and used for several games. The national 
team‘s equipment manager had to ensure that a com-
plete, identical set of shirts was available for each game 
(i.e. numbers 1-11, since there were no substitutions 
yet). Sometimes one or two shirts were missing from a 
set of shirts because they could no longer be repaired 
or were too damaged by washing. Presumably these 
missing shirts were supplemented by individual orders 
from the company “ARIBA”, which is located in the vi-
cinity of the DFB (Frankfurt), and from “Riro”. It was not 
uncommon for the players to wear the same shirts in 
a game, but they came from different manufacturers 
(e.g. in the 1972 European Championship, the DFB 
had „Erima“ and „Umbro“ shirts. But it can also be that 
one A complete set of shirts was ordered from „Riro“, 
which was then used in this international match against 
Austria. Stars like Helmut Rahn then took a shirt home 
with them, other players shouldn‘t have done that, 
„We would have been kicked out of the national team! 
„ (Quote from a national player who has already died to 
Wolfgang Fuhr, the auctioneer. Museum piece!.

288.	 match worn football shirt Germany 1974. Original 
match worn / prepared DFB player shirt in green with 
number 8. Worn by Bernhard (Bernd) Cullmann in a 
game for the German national team in 1974. erima 
shirt. Cullmann is soccer world champion in 1974 and 
European champion in 1980. Status: ABC --Long sleeve 
shirt; Size M=5/6; DFB logo embroidered; Thick rub-
berized back number (like the 1974 World Cup shirts); 
shirt has minor signs of wear; erima. The collector recei-
ved this shirt directly from Cullmann

289.	 match worn football shirt Germany 1975. Original 
match worn / match issued player shirt from Germany 
with number 14. Worn in a friendly or qualifying match 
1974 - 1976. Status: ACC. shirt was later signed in 1980 
by 23 German national players: Herbert Zimmermann, 
K.Allofs, Jupp Derwall, B.Förster, K.H.Förster, Hansi Mül-
ler, Uli Stielike, K.H.Rummenigge, B.Dietz, Calle del Haye, 
Caspar Memmering, W.Junghans , Magath, Votava and 
others. These players became European football cham-
pions in 1980 --Home shirt short sleeve; Size M=5/6; 
DFB logo sewn on; gummed back number; shirt slight-
ly stained; erima (55% cotton, 45% polyester. --The shirt 
comes from an estate, the consignor has no informati-
on about the origin of the shirt. The design of the shirt 
is typical for the late 1970s, the DFB eagle was named 
after football - Used for the 1974 World Cup. The red 
Erima logo and the material mix indicate that it was 
manufactured between the end of 1974 and the be-
ginning of 1976.
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290.	 match worn football shirt Germany 1982/1983. Original 
match worn DFB player shirt with number 9. Worn by 
Klaus Fischer in a friendly match for the German natio-
nal team in the 1982/1983 season. Fischer is vice world 
champion in 1982. Jersey with dedication and signa-
ture from Klaus Fischer on the front. Status:ABC --Short 
sleeve jersey; size 7/8; DFB logo embroidered; and adi-
das logo printed; Thick rubberized back number; Jer-
sey has signs of wear (holes and missing parts at the 
bottom edge); adidas. Comes from the collection of a 
former Bundesliga player

291.	 match worn football shirt Germany 1996. Original 
match worn DFB player jersey with number 19. Worn 
by Mehmet Scholl (was substituted) on April 24th, 1996 
in the friendly match against the Netherlands. Nether-
lands - Germany 0:1. Scholl is European champion in 
1996. Status: AAB --Short-sleeved jersey with button 
placket; size L; DFB logo, 3 world champion stars and 
adidas logo embroidered; flocked back number; DFB 
logo embroidered in the neckline; with adidas tag; adi-
das. Jersey comes from a former DFB employee

292.	 match worn football shirt Germany 1998. Original 
match worn DFB player shirt with number 9. Worn 
by Ulf Kirsten on June 5th, 1998 in the friendly match 
against Luxembourg. Germany - Luxembourg 7:0. Spe-
cial shirt “Making children strong”. Status:AAC --short 
sleeve shirt; Size XL; DFB logo, 3 world champion stars 
and adidas logo embroidered; Player name and shirt 
number flocked; DFB logo embroidered in the neck-
line; Flocked lettering ‚make children strong‘; adidas. 
Rarity!!! The consignor got this shirt from Ulf Kirsten‘s 
environment

293.	 match worn football shirt Germany 2013. Original 
match worn DFB player shirt with number 20. Worn 
by Max Kruse on June 2nd, 2013 in the friendly match 
against the USA. USA - Germany 4:3. Kruse scored the 
2:4 goal. Jersey with special patch for the 100 Years U.S. 
anniversary Soccer. Status:AAB --Short sleeve jersey; 
size L; DFB logo and 3 world champion stars embroi-
dered; rubberized adidas logo; Rubberized player name 
and number on the back (front and back); with 2 spe-
cial patches ‚100 Years US Soccer‘; Jersey has signs of 
wear (patches slightly loose on the edge); adidas for-
motion climacool. --Jersey comes from the collection 
of a DFB supervisor

294.	 match worn football shirt Germany 2023. Original 
match worn / issued DFB player shirt with number 14. 
Worn by Jamal Musiala on June 12, 2023 in the friendly 
match against Ukraine. Germany - Ukraine 3:3. Friendly 
match on the occasion of the DFB‘s 1000th internatio-
nal match. Anniversary jersey with special badge. Sta-
tus: AAA museum piece! --Short sleeve jersey; Size M; 
DFB logo, 4 world champion stars, match details and 
rubberized adidas logo; Gummed anniversary lettering 
‚1000‘; Rubberized player name and number on the 
back (front and back); Rubberized lettering ‚Germany‘ 
on the back of the collar and lettering ‚****The Team‘ 
on the inside of the collar; adidas Heat.Rdy. After this 
1000th DFB international match, all Triots were coll-
ected by the DFB, no jerseys were exchanged or re-
mained in the possession of the players. The worn jer-
seys and also the prepared jerseys were all auctioned 
off by the DFB to benefit Ukraine Aid. Even the national 
players who wanted a jersey made from this had to bid!  
The consignor purchased this jersey at this charity auc-
tion. Top rarity!!!!

295.	 match worn football shirt Germany 2024. Original 
match worn player jersey from Germany with number 
8. Worn by Toni Kroos on March 23rd, 2024 in the 
friendly match against France. France - Germany 0:2. 
This was Toni Kroos‘ comeback game after a 2-year 
break from the national team! Status:AAB --Short sleeve 
jersey; Size M; Rubberized DFB logo, 4 world champi-
on stars and adidas logo; Rubberized player name and 
number on the back (front and back); Rubberized let-
tering ‚Germany‘ on the back of the collar; adidas Heat.
Ready. In the preparatory games for the European Foot-
ball Championship against France, the DFB team jersey 
had a different manufacturing date to the jerseys used 
at UEFA Euro. Jersey comes from the dressing room of 
this international match, from a DFB employee.

296.	 German Football shirt 1949 Freiburger FC. Original 
match worn Freiburger FC football shirt worn in the 
1949-1951 season without a number on the back (as 
was usual at the time). With original lacing. Status: ABC 
museum piece! --Red cotton shirt; Manufacturer: Sport 
Glockner Freiburg; Size 5. With sewn-on embroidered 
club crest. Embroidered laundry sign. Color slightly fa-
ded due to washing. shirts from this period are among 
the absolute rarities. Freiburger FC was the dominant, 
successful football club in Freiburg. Freiburg FC beca-
me German football champions in 1907!

301.	 match worn football shirt Bayern Munich 1980-1982. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 11. Worn by Karl-Heinz Rummenigge 
in a Bundesliga game between 1980 and 1982. Rum-
menigge is runner-up world champion in 1982 and 
1986. Jersey with Rummenigge‘s original autograph on 
the front. Status:ABB --Long sleeve jersey; size 7/8 large; 
adidas logo printed; “Iveco Magirus” flocked advertising 
imprint; flocked back number and lettering ‚Bayern 
Munich‘; adidas. Jersey comes from the collection of 
a former Bayern Munich employee who received and 
signed this jersey directly from Rummenigge. (LIMIT 
1,300 €)

302.	 match worn football shirt Bayern Munich 1984-1986. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 15. Worn by Ludwig Kögl in a Bun-
desliga game between 1984 and 1986. Kögl is a two-
time national player. With Kögl‘s original autograph 
on the front. Status:ACC --Long sleeve jersey; size 7/8; 
adidas logo printed; ‚Commodore‘ flocked advertising 
imprint; flocked back number and lettering ‚Bayern 
Munich‘; adidas. Comes from a Bayern Munich fa who 
received this jersey directly from Kögl in the 1980s.

303.	 match worn football shirt Bayern Munich 1994/1995. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 4. Worn by Oliver Kreuzer on May 
6th, 1995 in the Bundesliga game against Bayer 05 Uer-
dingen. Bayern - Uerdingen 2:1. Status:AAB --short slee-
ve jersey; size L; flocked club logo; rubberized adidas 
logo; ‚Opel‘ flocked advertising imprint; flocked back 
number and lettering ‚Bayern Munich‘; adidas. From the 
collection of a former Bayern Munich employee

308.	 Olympic Games 1988 German Football Collection. Coll-
ection Wolfgang Wuttke DFB Olympic Games Seoul 
1988 in which the DFB selection won the bronze me-
dal: 1) 6x Official DFB international medals for Wolfram 
Wuttke for every game at the 1988 Olympics (Wuttke 
was used in all games) DFB v Italy, Brazil, Sweden, China, 
Tunisia, Zambia. Tombak, silver plated. 4.2x4.2 cm each. 
In original box. 2) IOC winner‘s pin for Wolfram Wuttke‘s 
bronze medal. 3) Adidas - Leather „Games of the XXIV 
Olympics 1988“ with 23 original signatures of the DFB 
players who won the bronze medal at the Olympic 
football tournament. 4) „5000 Won“ - official coin for 
the Olympic Games 1988. Silver (925), 3.2 cm  --The 
DFB participation medal was given to all DFB national 
players who were used in the respective game at the 
1988 Olympic Games. These pieces by Wolfram Wuttke 
(1961-2015) come from the collection of his former 
partner.

309.	 Ilkay Gündogan match worn adidas boots DFB. Match 
worn football boots worn by Ilkay Gündogan from his 
time at 1.FC Nuremberg from 2009-2010. Adidas F50 
Tunit. Size 41/1/3. With heavy traces of play, not clea-
ned. Status: ABA. Comes with original bag from Sport-
nex from 2010 with corresponding sticker. --Gündogan 
had these shoes auctioned off for charity at „Sportnex“ 
in 2010. They have been heavily used and both shoes 
even have cracks. The shoes have not been cleaned. It 
is not known on which occasions he wore these shoes, 
but they were worn several times and are extremely 
worn. These shoes were probably first worn in a game, 
then later in training. However, we could not find any 
match photos in which Gündogan was wearing the-
se shoes, but the image material from this time is ex-
tremely poor. Before Gündogan played for 1.FCN, he 
played for Bochum, but here he wore Nike shoes. The 
consignor bought these shoes at a Sportnex auction in 
2010. The shoes have been in his possession ever since.

310.	 match worn football shirt Bayern Munich 1999/2000. 
Original match worn player jersey from FC Bayern Mu-
nich with number 19. Worn by Carsten Jancker on May 
20, 2000 in the Bundesliga game against SV Werder 
Bremen. Bayern - Werder 3:1. Jancker scored 1-0 and 
2-0 and is runner-up in 2002. Status: AAC --short sleeve 
jersey; Size XL; Embroidered club logo and adidas logo; 
Opel logo flocked advertising print; Player name, shirt 
number and ‚Bayern Munich‘ lettering flocked; with BL 
patch; adidas.

311.	 match worn football shirt Bayern Munich 2023/2024. 
Original match worn / issued player shirt from FC Ba-
yern Munich with number 7. Worn by Serge Gnabry 
on March 16, 2024 in the Bundesliga game against SV 
Darmstadt 98. Darmstadt - Bayern 2:5. Gnabry is a 45-
time national player for Germany. Status:AAB Short slee-
ve jersey; size 4; Rubberized club logo, 5 championship 
stars and adidas logo; Gummed advertising print ‚-T-‘ 
and ‚Mia san mia‘ on the back of the collar; Player name, 
number on the back and the words ‚FC Bayern Munich‘ 
are gummed; with BL German Champion 2022/2023 
patch and red against racism patch; adidas Heat.Rdy. 
Jersey comes from a Bayern Munich employee

312.	 Original German Football Championship Trophy. Of-
ficial replica of the German Football Championship 
Trophy of season 1998/99. Bayern Munich gave this 
replica to a member of the team that won the German 
Championship. The player, a German international, was 
given the replica as a parting gift. The last inscription 
on the trophy is „FC Bayern München 1999“. Silver, part-
ly gilt. Weight: 2.25 kg. Diameter: 52 cm. This premium 
and down to the last detail copy was manufactured 
by a goldsmith. The manufacturing costs for such an 
exclusive replica are well in the rage of five digit Euro 
budget. DFB (German FA) approved of the reproduc-
tion of the 1999 trophy. From 1981 the trophy had been 
slightly changed. The names of the winning teams had 
been engraved to the edge until then. In 1981 there 
was no space for new champions left, thus the trophy 
had to be enlarged by a 4.5 cm ring. The original „Bowl“ 
(the name for the German trophy) measured 54.5 cm 
in diameter, after the ring had been added it was 59 
in diameter. Official replicas may only be produced by 
those clubs that one the championships. If DFB agrees, 
they may have smaller replicas of the trophy for their 
display of trophies. These replicas are approximately 
18 percent smaller than the original thus the unique-
ness of the original can be protected. The cash value 

of the original trophy is 50,000 Euros. This correlates to 
the material and the manufacturing costs. The current 
value of the trophy yet might well top a million Euros 
since football in Germany is very popular. With certifi-
cate of authenticity. Has never been on offer before. 
Small traces of usage.  Origin: In 2014, this bowl was 
sold directly by the German national player to AGON-
Sportsworld via an intermediary. In February 2020, a 
company purchased this bowl as a display item for its 
business premises. In October 2024, the company sold 
this bowl to AGON-Sportsworld due to the redesign 
of the company premises. The buyer learns the name 
of the player who originally owned the championship 
trophy.  Included: A high-quality transport case with 
a combination lock for this championship trophy. 
Custom-made, 64x64x13 cm. There is also a stand to 
display this plastic bowl.

313.	 German Football Final 2024 adidas match ball. Original 
Spielball vom DFB Pokalfinale am 25.5.2024 in Berlin Ba-
yer Leverkusen v 1.FC Kaiserslautern (1:0). Adidas „Fuß-
ballliebe Official Match Ball“. Mit dem aufgummierten 
Badge des DFB „81 Finale 1.FC Kaiserslautern v Bayer 
04 Leverkusen 28.Mai 2024 Berlin“. Mit geringen Spiel-
spuren. Status:AAB  --Approximately 24 of this match 
ball with the corresponding official final badge were 
used during the final. This ball came from a DFB em-
ployee who had access to the interior of the stadium 
during the final and took this ball with him after the 
game. (LIMIT 700 €)

314.	 UEFA Cup match pennant Borussia Dortmnd 1993. Em-
broidered match pennant „UEFA Cup. 1st round, 2nd 
game Spartak Vladikavakaz and Borussia Dortmund. 
September 28, 1993. A.Ponnet“ with applied, embroi-
dered club logo. Two-tone silk pennant with black and 
yellow silk border, gold brocade strip and gold brocade 
pompom. Brass rod with balls. 49x31cm. --UEFA obser-
ver Ponnet‘s personal pennant, which he received from 
Borussia Dortmund on the occasion of this game. This 
pennant comes from the collection of UEFA observer 
Alexis Ponnet, famous Belgian referee (World Cup 1982, 
1986, European Championship 1984 + 1988; 5x UEFA 
Cup finals), who worked as a UEFA observer after his 
refereeing career. The consigner get´s this pennant di-
rectly von Ponnet.

316.	 Schalke Match Pennant Euro League 2017. White flo-
cked match pennant from Schalke 04 „UEFA Europa 
League Cup. FC Schalke 04 - Borussia Möchenglad-
bach. March 9, 2017. Pound of 16 Gelsenkirchen“ (1:1). 
Schalke logo flocked. Blue silk pennant with blue and 
white silk fringes, metal rod and metal chain. 54x39cm. 
--Given to a FIFA referee on the occasion of this game. 
Pennant comes from the FIFA Referee‘s collection.

319.	 match worn football shirt Germany 1977. Original 
match worn DFB player shirt with number 8. Worn by 
Heinz Flohe on June 8th, 1977 in the friendly match 
against Uruguay. Uruguay - Germany 0-2. Flohe is soc-
cer world champion in 1974 and European runner-up 
in 1976. Erima shirt. Status:AAB --Long sleeve shirt; Size 
M=5/6; DFB logo embroidered; erima logo printed; 
Thick rubberized back number; shirt has signs of wear 
(erima logo washed out); erima. Comes from the colle-
ction of a former DFB official

320.	 UEFA Euro 1980 match worn football shirt Germany. 
Original match worn DFB player shirt with number 5. 
Worn by Bernard Dietz on February 27th, 1980 in the 
qualifying game for the European Football Champion-
ship against Malta in the Weserstadion in Bremen. Ger-
many - Malta 8:0. Dietz is European football champion 
in 1980. Original Erima shirt. Status:AAB --Long sleeve 
shirt; Size 7/8 = L; DFB logo embroidered; rubberized 
adidas logo; Thick rubberized back number; adidas. 
shirt comes from the collection of a former DFB official

321.	 match worn football shirt Germany 1988-1990. Original 
match worn DFB player shirt with number 6. Worn by 
Matthias Sammer in a friendly match for the German 
national soccer team between 1988 and 1990. Sammer 
is the 1990 soccer world champion. Status: ACB --Trikot 
kurzarm; Größe 8; DFB-Logo und adidas-Logo gestickt; 
Rückennummer geflockt; Trikot hat Spielspuren (Fle-
cken); adidas. Trikot kommt aus der Sammlung eines 
DFB-Betreuers

322.	 match worn football shirt+short+socks Germany 94. 
Original match worn DFB player shirt with the back 
number 18. Plus the player shorts and socks. Worn by 
Jürgen Klinsmann in a friendly match for the German 
national football team in 1994. Status:ABB --Long sleeve 
jersey; size L; DFB logo and adidas logo embroidered; 
flocked back number; DFB logo on the right and left of 
the collar; with 2 DFB logo patches; Jersey with signs of 
wear (small stains); Player shorts with inner shorts and 
lacing; Size 8; DFB logo and adidas logo embroidered; 
Nozzle size 4; embroidered with adidas logo; adidas. 
From the collection of a former DFB official

323.	 match worn football shirt Germany 1996. Original 
match worn DFB playershirt with number 6. Worn by 
Matthias Sammer on June 1st, 1996 in the friendly 
against France. Germany - France 0:1. Sammer is soc-
cer world champion in 1990. Jersey original autograph 
from Sammer on the front. Status:AAB --Short-sleeved 
jersey with button placket; size L; DFB logo, 3 world 
champion stars and adidas logo embroidered; Player 
name and shirt number (front and back) flocked; adi-
das. This version of the jersey was only worn in two 
games (France and Northern Ireland). Jersey comes 
from the collection of a former DFB employee



12AGON SportsWorld 90th Auction

324.	 match worn football shirt Germany 2001. Original 
match / issued worn DFB player shirt with number 17. 
Presumably worn by Christian Ziege on February 27, 
2001 in the friendly against France. France - Germany 
1-0. Goat is soccer runner-up in the 2002 World Cup 
and European Champion in 1996. Status: AAC --Rare 
jersey variant! Long-sleeved jersey with inner shirt 
(double layer); Size XL; DFB logo, 3 world champion 
stars and adidas logo embossed; Net fabric embedded 
on the sleeve; Rubberized back number and DFB logo 
embroidered on the back of the collar; Mesh inner shirt; 
Jersey with adidas equipment tag; adidas.

325.	 match worn football shirt Germany 2005. Original 
match worn DFB player shirt with number 18. Worn by 
Fabian Ernst on February 9, 2005 in the friendly against 
Argentina. Germany - Argentina 2:2. Status:AAB --Long 
sleeve jersey with inner shirt; Size XL; Rubberized DFB 
logo, 3 world champion stars and adidas logo; Rub-
berized player name and number on the back (front 
and back); Mesh inner shirt; Mesh fabric inserted at the 
sides; with Germany flag patch on left sleeve; adidas 
climacool. Comes from the collection of a DFB official.

326.	 match worn football shirt Germany 2011. Original 
match worn DFB playershirt with number 13. Worn by 
Thomas Müller on November 11th, 2011 in the friendly 
match against Ukraine. Ukraine - Germany 3:3. T. Müller 
scored the final score 3:3 and is the 2014 World Cup 
champion. Jersey with two special patches (We are loo-
king forward to 2012). Status:AAB --Long sleeve jersey; 
Size XL; Rubberized DFB logo, 3 world champion stars 
and adidas logo; Rubberized player name and number 
on the back (front and back); Rubberized lettering 
‚Deutscher Fußball-Bund‘ on the back of the collar; with 
2 special patches ‚We are looking forward to 2012‘ in 
German and Ukrainian; Jersey has signs of wear (lint on 
the collar); adidas formotion climacool. Jersey comes 
from the collection of a DFB coach

327.	 match worn football shirt + shorts Germany 2018. Ori-
ginal match worn player shirt and player shorts from 
Germany with number 17. Worn by Jerome Boateng 
on October 13th, 2018 in the Nations League group 
game against the Netherlands. Netherlands - Germa-
ny 3:0. Boateng is soccer world champion 2014. Status: 
AAB --short sleeve jersey; size 7; Rubberized DFB logo, 
4 world champion stars and adidas logo; Rubberized 
player name and number on the back (front and back); 
with Nations League Patch and UEFA Respect Patch; 
adidas climachill; Short trousers with inner trousers; 
Size XL; DFB logo, 4 world champion stars, adidas logo 
and gummed number on the back; adidas climalite. 
Jersey comes from a DFB kidman

328.	 UEFA Euro 2020 match worn fb. shirt+short Germa-
ny. Original match worn DFB player jersey and pants 
with number 7. Worn by Julian Draxler in the qua-
lifying game for the European Football Championship 
against Estonia on June 11th, 2019. Germany - Estonia 
8:0. Draxler is the 2014 soccer world champion. Status: 
AAB --short sleeve jersey; size 7; Rubberized DFB logo, 
4 world champion stars and adidas logo; Rubberized 
player name and number on the back (front and back); 
with UEFA Euro Trophy patch and UEFA Respect patch; 
adidas climachil; Player shorts with inner shorts; Size 
M; Rubberized DFB logo, 4 world champion stars and 
adidas logo; adidas authentic jersey comes from a DFB 
coach

329.	 match worn football shirt Germany 2022. Original 
match worn DFB player shirt with number 10. Worn 
by Lukas Podolski on March 26th, 2022 in the friend-
ly match against Israel. Germany - Israel 2:0. This shirt 
was only worn once. With special patch ‚For peace in 
Ukraine‘. Very rare. Status:AAB --short sleeve shirt; size 
8; Rubberized DFB logo, 4 world champion stars and 
adidas logo; Rubberized player name and number on 
the back (front and back); with peace sign patch; adidas 
Heat.Rdy. Comes from the collection of a DFB emplo-
yee. Very rare, was only worn once in this form

339.	 match worn football shirt Moenchengladbach 1994. 
Original match worn playershirt and player pants from 
Borussia Mönchengladbach with number 6. Worn by 
Jörg Neun in a Bundesliga game in the 1994/1995 
season. According to the previous owner (Gladbach 
player), worn in the game against BVB on November 
26th, 1994. Status: AAA --Long sleeve shirt; Size L; Em-
broidered club emblem and Asics logo; Woven adver-
tising imprint ‚Diebels‘; flocked back number; Woven 
lettering ‚Mönchengladbach‘; Short trousers with inner 
trousers; size 6; asics logo embroidered; asics. comes 
from the collection of a former Borussia Mönchenglad-
bach player

342.	 match worn football boots Bayern Munich 2015. Origi-
nal match worn player shoes from Bayer Munich. Worn 
by Bastian Schweinsteiger in his final season for FC Ba-
yern Munich in the Bundesliga or Champions League. 
Schweinsteiger is the 2014 soccer world champion. 
Status: ABC --adidas lace-up shoes; Model sprint fra-
me; size 7; adidas logo, size and number of the player 
‚31/7‘ printed; ‚the chosen one‘ lettering printed; Ger-
many flag stuck on; Imprint on sole ‚adidas Champions 
League and the best of the best‘; Shoes have signs of 
play (studs dirty and toe slightly worn); adidas adizero.

343.	 match worn football boots Bayern Munich 2017/2018. 
Original match worn player shoes from Bayer Munich 
/ Austria. Worn in the 2017 season by David Alaba in 
Bundesliga, Cup, Champions League and Austrian nati-
onal team games. Alaba has been capped 105 times by 
Austria. Status:ABB --adidas lace-up shoes; Model sprint 
frame; size 8.5; adidas logo, ‚X Techfit NSG non stop Grip‘ 
lettering printed; ‚Jesus Loves U‘ lettering printed; Phi-
lippines flag (mother‘s country of birth) stuck on right 
shoe; Nigeria flag (father‘s country of birth) stuck on left 
shoe; Shoes have signs of play (shoe tips slightly worn); 
adidas techfit. --Shoes come from an employee of the 
Austrian Football Association

344.	 match worn football shirt Bayern Munich 1985/1986. Ori-
ginal match worn player shirt with number 12. Worn by 
Roland Wohlfarth in the 1985/1986 Bundesliga season. 
Maybe in the DFB Cup game against Bayer Uerdingen 
on December 7th, 1985. Status:ABC  --Long sleeve shirt; 
size 7/8; adidas logo printed; ‚Commodore‘ flocked ad-
vertising imprint; flocked back number and lettering 
‚Bayern Munich‘; shirt has signs of wear (flocking grayed, 
adidas logo washed out); adidas. Comes from the collec-
tion of a former Bayern Munich manager  (LIMIT 900 €)

345.	 match worn football shirt Bayern Munich 1995/1996. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 7. Worn by Mehmed Scholl in a 
Bundesliga game in the 1995/1996 season. Scholl is 
European football champion in 1996. With Scholl‘s ori-
ginal signature on the front and on the back number. 
Status:ABC --Short-sleeved jersey with button placket; 
Size approx. L; Club logo and advertising print ‚Opel‘ flo-
cked; adidas logo embroidered; flocked back number 
and lettering ‚Bayern Munich‘; Jersey has signs of wear 
(label slightly washed out); adidas.

346.	 match worn football shirt Bayern Munich 1998/1999. 
Original match worn player jersey from FC Bayern 
Munich with number 3. Worn by Bixente Lizarazu in a 
Bundesliga game in the 1998/1999 season. Lizarazu is 
a 97-time international player for France. Status:ABC 
--short sleeve jersey; Size XL; Embroidered club logo 
and adidas logo; “Opel” flocked advertising imprint; Pla-
yer name, shirt number and ‚Bayern Munich‘ lettering 
flocked; with BL patch and equipment tag; adidas.

347.	 match worn football shirt Bayern Munich 2000/2001. 
Original match worn player shit with number 2. Worn 
by Willy Sagnol on October 28th, 2000 in the Bundes-
liga game against SV Werder Bremen; Werder - Bayern 
1:1. Sagnol is vice world champion in 2006. Status: AAC 
--Long sleeve jersey; Size XL; Embroidered club logo 
and adidas logo; Foamed and flocked advertising im-
print ‚Opel‘; Player name, shirt number and ‚Bayern Mu-
nich‘ lettering flocked; with BL patch; adidas.

348.	 match worn football shirt Bayern Munich 2000/2001. 
Original match worn player shirt with number 6. Worn 
by Michael Wiesinger on May 26th, 2001 in the friendly 
match against the New York Metro Stars. NY Metro Stars 
- Bayern 2-0. Status:AAC --short sleeve jersey; Size XL; 
Embroidered club logo and adidas logo; ‚Opel‘ flocked 
advertising imprint; Player name, shirt number and ‚Ba-
yern Munich‘ lettering flocked; with BL patch; adidas.

349.	 match worn football shirt Bayern Munich 2000/2001. 
Original match worn player jersey from FC Bayern 
Munich with number 25. Worn by Thomas Linke on 
November 25th, 2000 in the Bundesliga game against 
SC Freiburg. Freiburg - Bayern 1:1. Linke is vice world 
champion in 2002. Status: AAA --Long sleeve jersey; 
Size XL; Embroidered club logo and adidas logo; “Opel” 
flocked advertising imprint; Player name and lettering 
‚Bayern Munich‘ flocked; gummed number on the 
back; Mesh fabric inserted at the sides; with BL patch 
and equipment tag; adidas. Comes from the collection 
of a former Bundesliga player

350.	 match worn football shirt Bayern Munich 2001/2002. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 17. Worn by Thorsten Fink on April 
27th, 2002 in the Bundesliga game against VfL Wolfs-
burg. Wolfsburg - Bayern 0:1. Status:AAC --short sleeve 
jersey; Size XL; Embroidered club logo and adidas logo; 
Opel logo flocked advertising print; Player name, shirt 
number and ‚Bayern Munich‘ lettering flocked; with BL 
patch and climalite tag; adidas climalite.

351.	 match worn football shirt Bayern Munich 2001/2002. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Munich 
with number 6. Worn by Pablo Thiam on September 
30th, 2001 in the Bundesliga game against VfB Stuttgart. 
Bayern - Stuttgart 4:0. Thiam is a 25-time national player 
for Guimea.Status:AAB --short sleeve jersey; Size XL; Em-
broidered club logo and adidas logo; ‚Opel‘ flocked ad-
vertising imprint; Player name, shirt number and ‚Bayern 
Munich‘ lettering flocked; Mesh fabric inserted at the 
sides; with BL patch and climalite tag; adidas climalite. 
From the collection of a former Bayern Munich employee

352.	 match worn football shirt Bayern Munich 2002/2003. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 8. Worn by Nico Kovacs on May 3rd, 
2003 in the Bundesliga game against 1. FC Kaisers-
lautern. Bayern - Kaiserslautern 1-0. Nico Kovacs has 
been capped 83 times by Croatia. Status:AAB  --short 
sleeve jersey; Size XL; Embroidered club logo and adi-
das logo; flocked advertising imprint ‚-T---Mobile-‘; Pla-
yer name, shirt number and ‚Bayern Munich‘ lettering 
flocked; Jersey has signs of play (small stain); Mesh fa-
bric embedded on the side; with BL patch and climalite 
tag; adidas climalite. From the collection of a former 
Bayern Munich employee

353.	 match worn football shirt Bayern Munich 2005/2006. 
Original match worn player jersey from FC Bayern 
Munich with number 69. Worn by Bixente Lizarazu on 
December 7th, 2005 in the UEFA Champions League 
game against Club Brugge. Bruges - Bayern 1:1. Lizarazu 
is a 97-time international player for France. Status:AAB 
--Long-sleeved jersey with button placket; size L; Club 
logo, 3 championship stars and adidas logo embroi-
dered; gummed advertising imprint `-T-Com-`; gum-
med player name and number on the back; with UEFA 
Starball patch and CL 4 patch; adidas climacool. Comes 
from the collection of a former Bayern Munich manager

354.	 match worn football shirt Bayern Munich 2008/2009. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 23. Worn by Massimo Oddo on April 
8, 2009 in the quarter-final first leg of the UEFA Cham-
pions League against FC Barcelona. Barcelona - Bayern 
4:0. With original signature from Oddo on the front. 
Status: AAA --short sleeve jersey; size L; Embroidered 
club logo and 4 championship stars; rubberized adidas 
logo; Gummed advertising imprint `-T--Home-`; gum-
med player name and number on the back; ‚FC Bayern‘ 
lettering embroidered on the back of the collar; with CL 
Starball Patch and CL 4 Trophy Patch; adidas format. The 
consignor has this jersey from the Oddo collection

355.	 match worn football shirt Bayern Munich 2008/2009. 
Original match worn player jersey from FC Bayern 
Munich with number 30. Worn by Christian Lell on De-
cember 4th, 2021 in the Bundesliga game against KSC. 
Bayern - KSC 1:0. With original autograph by Lell on the 
back. Status:AAC --Long sleeve jersey; size L; Club logo, 
4 championship stars and adidas logo embroidered; 
gummed advertising imprint “-T-Home-”; Player name, 
number on the back and the words ‚Bayern Munich‘ 
are gummed; with BL German Football Champion 
2007/2008 Patch and _t-Home Patch; Jersey has signs 
of wear (letter ‚B‘ from Bayern has a missing part in one 
corner); adidas formotion clima365.

356.	 match worn football shirt Bayern Munich 2022/2023. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Munich 
with number 10. Worn by Leroy Sane on April 19, 2023 
in the UEFA Champions League quarter-final second leg 
against Manchester City. Bayern - Man City 1:1. Sane is 
a 61-time international player. Status:AAB --Long sleeve 
jersey; size 5; Rubberized club logo, 5 championship 
stars and adidas logo; gummed advertising imprint `-T--
-`; gummed player name and number on the back; Rub-
berized lettering ‚Mia san mia‘ on the back of the collar; 
with CL Starball 6 patch, UEFA Foundation for children 
patch and Audi logo patch; adidas Heat.Rdy. Jersey co-
mes from a Bayern Munich employee

357.	 match worn football shirt Bayern Munich 2009/2010. 
Original match worn player shirt from FC Bayern 
Munich with number 3. Worn by Hamit Altintop in a 
Bundesliga game in the 1998/1999 season. Altintop is 
an 84-time international player for Turkey. Status:ABB 
--short sleeve jersey; Size XL; Embroidered club logo 
and 4 championship stars; Rubberized adidas logo and 
“-T-Home-” advertising imprint; Player name, number 
on the back and the words ‚Bayern Munich‘ are gum-
med; Jersey has minor signs of wear; with BL Patch and 
BL Foundation Patch; adidas formotion clima365. Jer-
sey comes from a former Bayern Munich employee.

358.	 match worn football shirt Bayern Munich 2014/2015. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 3. Worn by Xabi Alonso on May 6th, 
2015 in the semi-final of the UEFA Champions League 
against FC Barcelona. Bayern - Barcelona 3:2. Alonso is 
soccer world champion in 2010 and European cham-
pion in 2008 and 2012. Status: AAB --short sleeve shirt; 
size 8; Rubberized club logo, 3 championship stars and 
adidas logo; gummed advertising imprint `-T---`; gum-
med player name and number on the back; Rubberized 
lettering ‚Mia san mia‘ on the back of the collar; with 
CL Starball Patch, CL 5 Trophy Patch and UEFA Respect 
Patch; adizero. shirt comes from the collection of a for-
mer FC Bayern Munich employee

359.	 match worn football shirt Bayern Munich 2016/2017. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Munich 
with number 14. Worn by Xabi Alonso on November 
5th, 2016 in the Bundesliga game against TSG Hoffen-
heim. Bayern - Hoffenheim 1:1. Alonso is soccer world 
champion in 2010 and European champion in 2008 
and 2012. Special shirt Parley for the oceans. Status:AAB 
--short sleeve shirt; size M; Club logo, 4 championship 
stars and adidas logo printed; Advertising imprint `-T---` 
printed on it; Player name, number on the back and the 
words ‚Bayern Munich‘ are gummed; with BL 25 German 
Football Championships Patch and Hermes Patch; adi-
das Parley. shirt comes from the collection of a former 
Bayern Munich employees

360.	 match worn football shirt Bayern Munich 2017/2018. 
Original match worn player jersey from FC Bayern Mu-
nich with number 10. Worn by Arjen Robben on April 
7th, 2018 in the Bundesliga game against FC Augsburg. 
Augsburg - Bayern 1:4. Robben is a 96-time national 
football player for the Netherlands. Status:AAB --Short 
sleeve jersey; size 6; Rubberized club logo, 4 champi-
onship stars and adidas logo; Rubberized advertising 
print `-T---` and lettering ‚Mia san mia‘ on the back of 
the collar; Player name, number on the back and the 
words ‚Bayern Munich‘ are gummed; with BL German 
Champion 2016/2017 Patch and Hamad Airport Qatar 
Patch; adidas adizero. From the collection of a former 
Bayern Munich manager
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361.	 match worn football shirt Bayern Munich 2017/2018. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 10. Worn by Arjen Robben on March 
10, 2018 in the Bundesliga game against Hamburger 
SV. Bayern - HSV 6:0. Robben is a 96-time national 
football player for the Netherlands. Status:AAB --Short 
sleeve jersey; size 6; Rubberized club logo, 4 champi-
onship stars and adidas logo; Rubberized advertising 
print `-T---` and lettering ‚Mia san mia‘ on the back of 
the collar; Player name, number on the back and the 
words ‚Bayern Munich‘ are gummed; with BL German 
Champion 2016/2017 Patch and Hamad Airport Qatar 
Patch; adidas adizero. Jersey comes from a Bayern Mu-
nich employee

362.	 match worn football shirt Bayern Munich 2019/2020. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 32. Worn by Joshua Kimmich on 
October 22nd, 2019 in the UEFA Champions League 
group game against Olympiakos Piraeus. Piraeus - Ba-
yern 2:3. Kimmich has been capped 87 times for the 
national team. This jersey was only worn against Piraeus 
and Belgrade!!! Status.AAB --Short sleeve jersey; size 5; 
Rubberized club logo and 4 championship stars and 
adidas logo. gummed advertising imprint `-T---`; gum-
med player name and number on the back; Rubberized 
lettering ‚Mia san mia‘ on the back of the collar; Jersey 
has signs of wear (small stains); with CL Starball Patch, 
CL 5 Trophy Patch and UEFA Respect Patch; adidas Cli-
machill. Jersey comes from a Bayern Munich employee

363.	 match worn football shirt Bayern Munich 2020/2021. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 6. Worn by Joshua Kimmich on 
February 15th, 2021 in the Bundesliga game against 
Arminia Bielefeld. Bielefeld - Bayern 3:3. Kimmich has 
been capped 93 times by Germany. Status:AAB --Short 
sleeve jersey; size 5; Rubberized club logo, 5 champion-
ship stars and adidas logo; Gummed advertising print 
‚-T---‘ and ‚Mia san mia‘ on the back of the collar; FIFA 
World Champions 2020 flocked; Player name, number 
on the back and the words ‚FC Bayern Munich‘ are gum-
med; with BL German Champion 2019/2020 patch and 
Qatar Airways patch; adidas Heat.Rdy. Jersey comes 
from the collection of a Bayern Munich employee

364.	 match worn football shirt Bayern Munich 2022/2023. 
Original match worn player jersey from FC Bayern 
Munich with number 21. Worn by Benjamin Pavard on 
March 19, 2023 in the Bundesliga game against Bayer 
04 Leverkusen. Leverkusen - Bayern 2:1. Status:AAC 
--short sleeve jersey; size 6; Rubberized club logo, 5 
championship stars and adidas logo; gummed adver-
tising imprint `-T---`; Münchner Kindl coat of arms rub-
berized on the back of the collar; Player name, number 
on the back and the words ‚FC Bayern Munich‘ are gum-
med; with BL German Champion 2021/2022 patch and 
Qatar Airways patch; adidas Heat.Rdy.

365.	 match worn football shirt Bayern Munich 2022/2023. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 40. Worn by Noussair Mazraoui on 
May 27th, 2023 in the Bundesliga game against 1. FC 
Köln. Cologne - Bayern 1:2. Mazraou is a 27-time inter-
national player for Morocco. Status:AAB --Short-sleeved 
alternate jersey; size 4; Rubberized club logo, 5 cham-
pionship stars and adidas logo; Gummed advertising 
print ‚-T---‘ and ‚Mia san mia‘ on the back of the collar; 
Player name, number on the back and the words ‚FC 
Bayern Munich‘ are gummed; with BL German Cham-
pion 2021/2022 patch and Qatar Airways patch; Jersey 
has signs of wear (the corner of the BL patch is torn); 
adidas Heat.Rdy. Jersey comes from a Bayern Munich 
employee

366.	 match worn football shirt Bayern Munich 2022/2023. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 7. Worn by Serge Gnabry on Novem-
ber 5th, 2022 in the Bundesliga game against Hertha 
BSC Berlin. Hertha - Bayern 2:3. Gnabry is a 47-time 
national player for Germany. Status:AAB --Short sleeve 
jersey; size 5; Rubberized club logo, 5 championship 
stars and adidas logo; Gummed advertising print ‚-T---‘ 
and ‚Mia san mia‘ on the back of the collar; Player name, 
number on the back and the words ‚FC Bayern Munich‘ 
are gummed; Mesh back; with BL German Champion 
2021/2022 patch and Qatar Airways patch; adidas Heat.
Rdy. Jersey comes from a Bayern Munich employee

370.	 match worn football shirt 1950s. Übersetzen!  
374.	 Bundesliga journal. Am Ball. Bundesliga Halftime. Bun-

desliga sport archive journal „Am Ball“. First half of the 
Bundesliga season 1968/1969. Overall view of the 17th 
Bundesliga matchday. Rare. Small note on front cover 
(lead pencil). 7/68. 8 pages, 25x35cm, softcover, pic-
tures, Bauer, Munich 1968.

377.	 Olympic Games 1928 Football Collection 43 Fotos. Pho-
to collection with 43 B/W photos of the German nati-
onal player Wiggerl Hofmann (FC Bayern Munich) from 
the DFB‘s participation in the 1928 Olympic Games and 
from the German national team‘s preparations for this 
tournament. 18 B/W press photos 24x18 cm to 12x9 
cm and 25 private photos of the players from Holland 
of the national players‘ leisure activities away from the 
Olympic Games in Amsterdam in 1928, each 8.5x6 cm  
--Great collection that documents the Olympic football 
tournament Amsterdam 1928 from the perspective of 
the players and with impressive press photos. There are 
also photos of the DFB‘s Olympic course from 1927 and 

photos of preparation games. The pictures are moun-
ted on cardboard -- from the original photo album of 
Bayern Munich football legend Ludwig „Wiggerl“ Hof-
mann (1900-1935). He played for FC Bayern from 1916 
to 1933. In 1934/35 he was briefly coach of Bayern. He 
played 18 times for the DFB national team from 1926-
31. The original photo album was auctioned at AGON 
auctions in December 2017.

378.	 Football match Pennant 1970 Germany v Jugoslawia. 
Original DFB match pennant for the international 
match Yugoslavia - Germany (2:0) in Belgrade on 18th 
November 1970. Green silk with grey embroidered 
lettering and attached embroidered DFB logo. With 
green-white silk border. Size: 54.5x42 cm. Presented by 
the captain of the German team to the captain of the 
Yugoslavian selection in the centre circle. Museum pi-
ece!

383.	 Serbia WC +EC 11 Collectors cards albums. Compilation 
of 11 SERBIAN WC and EC albums, from 1990 to 2016 
(1992 to 2002 not included), complete with all full co-
lour stickers. Fine condition. Ca 600 pages, with ca. 3800 
mc stickers.

388.	 German Football Sticker - Bergmann 1967. Sticker 
Album: German Football 1967/68 from Bergmann, 
complete with 360 coloured stickers, size 21x30 cm, 64 
pages, (GERMAN).

390.	 German football sticker album  - Bergmann 1968. Sti-
cker Album: German Soccer, World Cycling, Olympic 
Preparation, 1968 complete with 316 coloured pictures, 
size 24x32 cm, 64 pages,

398.	 German Football Sticker Album from Bergmann 1977.. 
German FB Season 1977/78, sticker album from Berg-
mann, with 371 (complete) coloured photosticker, size 
21x30 cm, 64 pages. Cond. III.

402.	 World Cup 1982 Sticker album Bergmann. „World Cup 
1982 in Spain“. Complete with 276 sticker (complete) 
on 64 pages, size 21x30cm, German

406.	 Collectors Cards. Germany 1934. 2 volumes. Collectors 
album: Sport and The German State 1934:  „Sport und 
Staat Volumes I and II“ complete with 408 b/w photo 
pictures showing German Sport as seen by Hitler‘s Re-
gime. Published by the Official State Sporting Associa-
tion. Volume I: The story of gymnastics from the begin-
ning; Volume II: The history of the associations involved. 
Size 18x27 cm, 316 pages, 2nd edtion Hamburg 1936. 
cloth bound. ----Under the image protection there are 
two large swastikas, each of which is well preserved.

408.	 Football German Sticker Album from Greiling 1931. 
Very rare collection of 793 b/w photcards (complete!!) 
with album. The photo cards show 64 German League 
Club Player‘s portraits and their Stadions. A unique coll-
ection about German League Football in the 30s! Size 
25x28 cm, 124 pages. (GERMAN).

409.	 German Sticker Album 1928 Olympics Halpaus. With 
20 series of 10 pictures from different sports, i.e. ho-
ckey, rugby, swimming, alone 80 football pics. Size 
30.5x21cm, 24 pages,  with 200 stickers (complete se-
ries).  (GERMAN).

411.	 Olympic Sticker - Hildebrand. Olympic Games 1936. 
Olympic games 1936. Collector‘s Album: Hildebrand 
1933. 90 b/w collector‘s cards (complete). Series: „Wer 
kämpft um den Sieg auf der Olympiade 1936?“ Size: 
27x23 cm, 52 pages,  spots on the blue, cloth binding, 
otherwise a fine copy. Very rare copy!! Cond III.(GER-
MAN).

414.	 Football Sticker album from Kicker 1940. German Pla-
yers 1908-37. All National Players‘ portraits and printed 
signatures, plus supplement I with 8 pictures and part II 
with 22 pictures. All in all 347 b/w picture photos.  Size 
29x20 cm,  88 pages, 342 pictures, very rare,

415.	 Collectors sticker album 1931 from Kurmark. German 
Sport, Club Emblems I, collector‘s album from Kurmark, 
1931. Complete with 645 coloured pictures of different 
clubs of that era, a unique collection! . Size 24x30 cm, 
28 pages,

419.	 Collector sticker Album Cards - Monopol 1932. 
Collector‘s Album 1932: „Sportphoto-Album“ from 
Monopol A+B. (GERMAN). Complete with 400 pictures 
showing football teams and scenes, plus 320 pictures 
from othe sports such as Boxing, Track and Field, Hand-
ball etc. Cover torn and slightly damaged. Inside neatly 
placed pictures,  Size 24x32 80 pages. (GERMAN).

421.	 Sports Sticker Ogden Olympic Games 1936. Champi-
ons of 1936. 50 different collector‘s pictures from the 
English company „Ogden‘s Cigaretts“, each 6.5x3.5 cm 
(complete series1-50)  --With sports champions from 
1936, including 6 Olympic champions including Jesse 
Owens

423.	 Panini Sticker Album Euro Football 78. 256 stickers pho-
tos of teams and players (complete). Size 24x34cm, 36 
pages.

433.	 Football Collector cards album 1938 from Union. 
Football 1938: collector‘s album, „König Fussball“ from 
Union. Complete with 188 sticker portrait pictures of 
Germany‘s best players (complete).  Size 33x27cm, 68 
pages, (GERMAN).

435.	 Rare Belgian Football Sticker Album 1974 Vanderho. Vo-
etbalsterren Eerste Divisie 1974/75. 24 pages, 24x34cm, 
cardboard, 252 colored collection pictures complete, 
Vanderhout, Utrecht 1974. --Rare collector‘s picture 
album in Dutch. With all players from the 1st Dutch 
league from the 1974/75 season ---Cover slightly soiled

436.	 Dutch Football Sticker Album 1980/81. Vanderhout 
Football Sticker Album: Topvoetbal 80/81. Ere-divisie, 
Eerste divisie, Europese top-spelers. 48 pages, 28,5x22,5 
cm, softcover, 360 colored stickers (complete), Vander-
hout, Utrecht 1979. Rare album

437.	 German Football Sticker Album 1950. Germany v Swi. 
Germany/Switzerland, 1950/1. small collector‘s album, 
complete. (GERMAN) Very rare album about the 2 Inter-
national Games on 22.11.50 and 15.4.51. Size 15x21 cm,  
24 pages and 16 b/w picture photos,

442.	 Olympic Games 1908. Cigarette Cards from Mecca. 
203x trading cards „Champion Athlete and Prize Figh-
ter“ collector‘s pictures from the American cigarette 
company „Mecca“ including medal winners from the 
London 1908 Olympic Games. 6.2x7 cm each --Colored 
chomolithographs with texts about the athletes on the 
back. Series published in 1910. Condition very different. 
With many duplicates, some cards exist multiple times 
--“Trade card from the „Champion Athlete and Prize 
Fighter“ series (T220), silver border set, issued in 1910 
by both Mecca Cigarettes and Tolstoi Cigarettes“ (The 
Met)

447.	 World Cup 1954. German Sticker Album from WS. Foot-
ball World Cup 1954. No. 1- 80 (complete series) jagged 
photo collection pictures, Wanne-Eick 1954. 10x7 cm 
each. Unglued

449.	 Hertha BSC Berlin Bundesliga journal. Am Ball. Bun-
desliga sport archive journal „Am Ball“. Special edition: 
Hertha BSC Berlin. Overall view of the 15th and 16th 
Bundesliga matchday 1968/1969. Rare. Small note on 
front cover (lead pencil). 6/68. 8 pages, 25x35cm, soft-
cover, pictures, Bauer, Munich 1968.

451.	 German Football. Championships Pin 1985. Official 
DFB championship pin for second place in the Ger-
man Football Championship 1984/85 for Werder Bre-
men. Silver (hallmarked 925), green enamel. Back with 
inscription “DFM 1985” (German soccer champions). 
1x1.3cm. --Was issued to the players of Werder Bremen 
who finished second in the Bundesliga final table in 
1985. And thus German runner-up behind Bayern Mu-
nich became a rarity!!!! Excellent (EF).

454.	 Borussia Dortmund Bundesliga journal. Am Ball.. Bun-
desliga sport archive journal „Am Ball“. Special edition: 
Borussia Dortmund. Overall view of the 18th Bundes-
liga matchday 1968/1969. Rare. Small note on front 
cover (lead pencil). 2/69. 8 pages, 25x35cm, softcover, 
pictures, Bauer, Munich 1969.

455.	 Bor. Dortmund. Small booklet „Stars im Stadion“. Small 
booklet about Borussia Dortmund. With player por-
traits, team picture, stadium, chronic, roll of honor. 
Very rare. 16 pages, 17x13cm, softcover, photos, Ehapa, 
Stuttgart 1966.

456.	 German Football Final 1957 Dortmund v HSV Medal. 
Official paticipation badge of Norddeutscher Fußball-
verband (North German FA) on occasion of the German 
leaugue final in Hannover 1957. Borussia Dortmund 
- Hamburger SV (4:1). Made as a keyring. Backside in-
scribed „DFB-Endspiel 23.6.57 in Hannover“.  Front with 
mounted red enamelled FA emblem. Gilt bronze, (front 
black enamelled). 3,5x3,5 cm. This badge was given to 
players, referees and officials only. Personal copy of Bo-
russia Dortmund player Heinrich Kwiatkowski

459.	 Football Matchday Pennant 2019 Arsenal v Frankfur. 
Original match pennant with gold brocade embro-
idered lettering “UEFA Europa League Group Stage. 
Arsenal FC v Eintracht Frankfurt. 11/28/2019 London“ 
and applied, embroidered club logo. Black and white 
silk pennant with gold brocade fringes, gold brocade 
border and gold-plated chain. 39x28 cm. --Back with 
black-red-gold silk and applied, embroidered eagle 
coat of arms.

466.	 Bor. Moenchengladbach Bundesliga journal. Am Ball. 
Bundesliga sport archive journal „Am Ball“. Special edi-
tion: Borussia Moenchengladbach. Overall view of the 
13th and 14th Bundesliga matchday 1968/1969. Rare. 
Small note on front cover (lead pencil). 5/68. 8 pages, 
25x35cm, softcover, pictures, Bauer, Munich 1968.

468.	 Bor. Moenchengladbach. Small booklet.. Small book-
let about Borussia Moenchengladbach. With player 
portraits, team picture, stadium, chronic, roll of honor. 
Very rare. 16 pages, 17x13cm, softcover, photos, Ehapa, 
Stuttgart 1966.

470.	 West Ham United v 1860 Munich 1965 Newspaper. 3 
different newspapers on the final of the European Cup 
Winners‘ Cup. West Ham United - Munich 1860. May 19, 
1965 at Wembley Stadium. „Evening News“ and twice 
„Abendzeitung“

471.	 FC Bayern Munich Bundesliga journal. Am Ball.. Bundes-
liga sport archive journal „Am Ball“. Special edition: FC 
Bayern Munich. Overall view of the 4th and 5th Bun-
desliga matchday 1968/1969. Rare. Small note on front 
cover (lead pencil). 1/68. 8 pages, 25x35cm, softcover, 
pictures, Bauer, Munich 1968.

472.	 1.FC Nürnberg Bundesliga journal. Am Ball.. Bundesli-
ga sport archive journal „Am Ball“. Special edition: 1.FC 
Nuernberg. Overall view of the 8th, 9th and 10th Bun-
desliga matchday 1968/1969. Rare. Small note on front 
cover (lead pencil). 3/68. 8 pages, 25x35cm, softcover, 
pictures, Bauer, Munich 1968.
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478.	 FC Schalke 04. Small booklet „Stars im Stadion“. Small 
booklet about FC Schalke 04. With player portraits, 
team picture, stadium, chronic, roll of honor. Very rare. 
28 pages, 13x9,5cm, softcover, photos, Ehapa, Stuttgart 
1966.

479.	 VfB Stuttgart. Small booklet „Stars im Stadion“. Small 
booklet about VfB Stuttgart. With player portraits, team 
picture, stadium, chronic, roll of honor. Very rare. 16 
pages, 17x13cm, softcover, photos, Ehapa, Stuttgart 
1966.

480.	 Commemorative Medal Porto 1990 Vfb Stuttgart. Origi-
nal commemorative medal from FC Porto for VfB Stutt-
gart on the occasion of the AD Rotterdam tournament 
on August 11th and 12th, 1990, in which VfB Stuttgart 
took 3rd place. With the inscription „Futebol Club do 
Porto“ and the engraving „Rotterdam A.D. Toernooi 
1990“. Bronze, 9cm. In original box. --Only the club pre-
sidents of the participating teams received this medal. 
The AD Rotterdam international football tournament 
was held from 1978 - 1991.

498.	 Football Programm 1922 Rapid Vienna v Luzern. Foot-
ball program August 13, 1922 Sportclub Rapid I (Vien-
na) v FC Luzern I in Lucerne. 2pages, 22x13.5  --Very rare 
one-sheet program (printed on the front and back) 
from this friendly game. Rapid Vienna competed with 
ist stars, Uridil Nitsch, Brandstätter. Program creased, 
with small tears in the margins.

500.	 Football Programm 1860 Munich 7x 1950-1963. 7x In-
ternational Friendly Games from 1860 Munich v 1) Gais 
Gothenburg 12.2.1950. 2) FC Nancy March 18, 1950. 3) 
FC Zurich May 8, 1950. 4) Dynamo/Red Star Belgrade 
June 17, 1950. 5) Red Star Belgrade August 15, 1950. 6) 
Vörös Budapest November 15, 1956 (with the 1954 vice 
world champions Sandor, Hidegkutim Palotas, Sepos). 
7) Dinamo Bucharest August 18, 1963.  “The Blue Sports 
Show” programs. Each 6 pages, 34x24 cm.  --Program 
with team line-up --Crinkled with tears in the margins; 
handwritten notes in the statement

501.	 Football Programm 1951 Spain v Switzerland. 18th fe-
buary in Madrid. 36 pages, 15x11 cm --kinked; slightly 
dog-eared

502.	 Football Programm 1951 FC Sao Paulo v 1860 Munich. 
Friendly match FC Sao Paulo v 1860 Munich on April 
15, 1951 in Munich.  Programm “Die Blaue Sportschau”. 
Sao Paulo played with 6 players who became runners-
up with Brazil at the 1950 World Cup. --Absolutely rare 
program! Creased with tears in the edges; handwritten 
results

503.	 Football Programm 1952 Liverpool v Augsburg. Friend-
ly match FC Liverpool v BC Augsburg on May 18th, 
1952 in Augsburg. Programm “Die Blaue Sportschau”. 4 
pages, 34x24 cm. --Absolutely rare program! With edge 
tears and two small holes

504.	 Football Programm 1955 Arsenal v 1860 Munich. 
Friendly match Arsenal London v 1860 Munich on 
May 19th, 1955 in Munich. Programm “Die Blaue Sport-
schau”. 6 pages, 34x24 cm. --Absolutely rare program! 
With edge tears

506.	 Football Programm 1955 Necastle United v Bavaria. 
Friendly match Newcastle United v Bavarian Selection 
on June 1st, 1955 in Munich. Programm “Die Blaue 
Sportschau”. 6 pages, 34x24 cm. --Absolutely rare pro-
gram! Folded with edge tears

507.	 Football Programm 1955 Eindhoven v 1860 Munich. 
Friendly match PSV Eindhoven v 1860 Munich on July 
31, 1955 in Munich. “Die Blaue Sportschau” program. 
--Absolutely rare program! Creased with tears in the 
edges; handwritten entries

508.	 Programm Eintracht Frankfurt v British Army 1956. 4th 
June. Friendly match. 4 pages, 15x21 cm.

509.	 Football Programm 1956 Grasshoppers v Braislava. Eu-
ropean Cup 1st round Slovan Bratislava v Grasshoppers 
Zurich (0:2) on December 12th, 1956 in Munich. “Die 
Blaue Sportschau” program. Historic game!!! --Abso-
lutely rare program! 	 The second leg, 
scheduled for November 14th in Zurich, fell victim to 
political reasons. After the outbreak of the Hungarian 
uprising, Switzerland banned teams from the Eastern 
Bloc from appearing in Switzerland. The second leg was 
postponed by four weeks. The game was played on 
December 12, 1956 on neutral ground in the Munich 
stadium on Grünwalder Straße. --Crinkled with tears in 
the edges;

510.	 Football Programme 1938 Germany v England in Berl. 
Programme for the match Germany - England in Berlin 
on 14th May 1938. 36 pages, 15x21 cm, Official pro-
gramm (original). 36 pages, photos, 15 x 21 cm. --enve-
lope loose; Brackets rusty. Otherwise very nice football 
program

511.	 Football programm 1962. Yogoslawia vs Germany. in 
Zagreb on September 30th, 1962. Size 14.5x20 cm, 20 
pages with photos, --rusty staples

513.	 match worn football shirt Cosmos New York 1978. Ori-
ginal match worn / issued player shirt from Cosmos 
New York with number 6. Worn by Franz Beckenbauer 
in a game for Cosmos New York in the NASL around 
1978. Status: ABB. The shirt was signed by Beckenbau-
er on August 14, 2015. --short sleeve shirt; Size approx. 
L; Club logo sewn on; Player name and number sewn 
on (front, back and on the right sleeve); Umbro. --The 
consignor received this shirt as a small child from Franz 
Beckenbauer around 1979 on a golf course in Austria, 
where Beckenbauer was a member. The shirt was si-
gned by Beckenbauer in 2015, a relative of the consi-
gnor was on the supervisory board of Bayern Munich 
at the time and had this shirt signed by Beckenbauer,

514.	 match worn football shirt Austria 1931. Original match 
worn player shirt from Austria worn by Matthias Sin-
delar in the international match on September 13th, 
1931 Austria v Germany (5:0, 3 goals by Sindelar) in 
Vienna. Swap with the German player legend Richard 
Hofmann. Shirt of the legendary „Wunderteam“ from 
1931-1933. Status: AAA. MUSEUM PIECE!!  With COA!! 
--Long-sleeved shirt with lacing. With manufacturer‘s 
logo in the collar „ReSo“, size 5. The coat of arms of the 
Austrian Football Association with gold brocade and silk 
embroidery was sewn on. As usual during this time, no 
shirt number on the back. --Numerous darning points 
on the shirt, especially in the critical areas for shirt, arm-
pits and lower waistband. Shirt was washed several 
times and was also worn in other international matches. 
But it doesn‘t prove that Sindelar wore this shirt in other 
games because the shirts had no numbers on the back. 
The fabric has become thinner after washing. There are 
small discolorations on the gold brocade embroidery 
on the coat of arms. The Austrian national team used 
two versions of this white long-sleeved shirt variant at 
the time, with a pointed seam at the end of the lacing 
and, as in this shirt, with an angled seam. According to 
our research, there is no evidence of a Wunderelf shirt 
from this period!!! According to the German magazine 
„IFFHS“ (22nd place) and the English magazine „World 
Soccer“, Mathias Sindelar (1903-1939) is one of the 100 
best soccer players of the 20th century. The Italian ma-
gazine „Guerino Sportivo“ lists Sindelar among the best 
50 players of the 20th century. Sindelar, also known 
as “der Papiererne”, played for Austria Vienna and won 
the Mitropa Cup twice with Austria (1933 + 1936). For 
the Austrian national team he made 43 international 
appearances in which he scored 26 goals. He reached 
the semi-finals with Austria at the 1934 World Cup. 
Matthias Sindelar is still the football legend in Austria 
today. Provenance: Richard Hofman, one of the stars 
and the enfanterrible of German football, got this shirt 
directly from the Austrian star Matthias Sindelar after the 
game on September 13, 1931. Exchanging shirts was 
completely unusual at this time; it is not documented 
whether Hofmann gave Sindelar his shirt. Richard Hof-
mann later gave this shirt as a gift to Ernst Fritsch, the 
former tenant and former “patron” of Dresdner SC. Mr. 
Fritzsche ran the stadium casino from the 1930s to the 
1950s before he had to give it up (expropriated). Richard 
Hofmann and other DSC Dresden players gave Mr. Frit-
sche a lot of souvenirs. Hofmann also gave Mr Fritsch, 
among other things, the DFB shirt from the England 
game in 1930, another DFB international shirt in white 
from the 1930s and this Sindelar shirt. In 2012 the Fritsch 
family decided to give away this shirts. The Sindelar shirt 
was sold directly to a German collector, who owned it 
until 2024. Hofmann‘s DFB shirt 1930 was auctioned at 
AGON-Sportsworld on July 6, 2012. (LIMIT 22,000 €)

515.	 original football shirt FC Santos Pele signed1970. Ori-
ginal match worn player shirt from FC Santos (Brazil) 
1970/1971 with number 10 worn by Pele in a game. 
Status: AAC. With Pele‘s original autograph on the front. 
--short sleeve shirt; Size approx. L; Embroidered club 
logo sewn on. Yellow champions embroidered. Linen 
back number sewn on with wide side seam; Cuffs 
made of stretch fabric.  The shirt has no side seams but 
is woven like a „stocking“ that can only be found in ori-
ginal player shirts! Manufacturer: Athleta. -- The consi-
gnor received this shirt directly from Pele after a game 
in the 1970 - 1971 season and had it signed straight 
away. This shirt should not be confused with the shirts 
that Pele gave away after his career, which have simila-
rities but differ greatly in terms of material, details and 
also the „Athleta logo“. (LIMIT 3,400 €)

516.	 match worn football shirt Ajax Amsterdam 2017. Origi-
nal match worn player shirt from Ajax Amsterdam with 
number 9. Worn by Bertrand Traore on May 24th, 2017 
in the Europa League final against Manchester United. 
Ajax 0-2 Man Utd. Traore is a 66-time international pla-
yer for Burkina Faso. Status:AAB --short sleeve shirt; Size 
6, club logo, 3 champion stars, adidas logo and rubbe-
rized match details; gummed advertising imprint ‚Zig-
go‘; gummed player name and number on the back; 
with Europa League Trophy Patch and UEFA Respect 
Patch; adidas adizero. Comes from a former Bayern Mu-
nich employee who received this shirt in 2017 from a 
former Bayern Munich player who played for Man Utd.

517.	 World Cup 2010 match worn football shirt Messi. Origi-
nal match worn player shirt from Argentina from 2009 
with number 10. Worn by Lionel Messi on June 6, 2009 
in the World Cup qualifying match between Argentina 
and Colombia. Argentina 1-0 Colombia. With certifi-
cate of authenticity.  Status:AAC -Long sleeve jersey; 
size L; with 2010 World Cup Qualifiers patch; Embroi-

dered association logo; Rubberized back number and 
adidas logo; partially welded seams; adidas formotion 
clima365. -The jersey was offered and sold in an English 
charity auction in 2012. The buyer at the time delivered 
this jersey

518.	 match worn football shirt FC Barcelona 1985. Origi-
nal match worn player shirt from FC Barcelona with 
number 4. Worn by Julio Alberto on August 20, 1985 
in the preliminary round game of the Juan Gamper 
Tournament against Rapid Vienna. Barca - Rapid 3-0. 
Exchange jersey from Peter Pacult.Status: AAA --Short 
sleeve jersey; size G; Club emblem and Meyba logo 
sewn on; gummed back number; Mesh fabric inserted 
under the armpits; Jersey has signs of wear (small 
stains); Meyba. Jersey comes from a FC Bayern Munich 
supervisor who received this jersey directly from Pacult 
around 1993.

519.	 match worn shir Belgium 1977. Original player shirt 
(match worn shirt) of the Belgian national team with 
number 11 on the back. Worn by Willy Wellens on Mar-
ch 26, 1977 in the qualifying game for the 1978 World 
Cup Belgium v ??Netherlands (0:2). Status:AAB --Long 
sleeve shirt; 58% polyamide, 42% cotton. Size: 4/5 - M. 
Plastic-covered felt logo of the Belgian Football Associ-
ation sewn on. Back number synthetic wet flock; Adidas 
logo flocked (wet flock); Manufacturer: Adidas, model 
Ventrx Ultron. --yellow plastic flock of the association 
logo slightly crumpled due to washing. Although the 
shirt has been washed, grass stains can still be seen in 
the area of ??the association logo. Willy Wellens (7 inter-
national caps for Belgium. Lierse SV, RWD Molenbeek, 
Standard Liège, FC Brugge, Beerschot VAV) --shirt co-
mes from a collection, the collector received this shirt 
directly from Wellens.

520.	 match worn football shirt Brazil 1986-1989. Original 
match worn player jersey from Brazil with number 
2. Worn in a friendly match for the Brazilian national 
football team in the period 1986-1989. Exchange jer-
sey from the collection of a German national player. 
Status:ACA --Short sleeve jersey; Size 12(GG); Associa-
tion logo, 3 world champion stars and ‚Brasil‘ lettering 
sewn on; Back number thinly flocked; jersey has minor 
signs of wear; campea. Unfortunately, the national pla-
yer no longer remembers the game in which he swap-
ped this jersey.

521.	 World Cup 1978 match worn football shirt France. Ori-
ginal match worn France player shirt with number 8. 
Worn by Loic Amisse in a qualifying game for the 1978 
World Cup in Argentina. Status:ABC --Long sleeve jer-
sey; Size approx. L; gummed association logo; adidas 
logo printed; flocked back number; Jersey has signs of 
wear (adidas logo and label washed out, association 
logo and back number cracked); adidas. (LIMIT 1,500 €)

522.	 match worn football shirt Real Madrid 1988/1989. Ori-
ginal match worn player jersey from Real Madrid with 
number 8. Worn by Michel in a game of the Spanish 
first league Primera Division in the 1988/1989 season. 
Michel is a 66-time international player for Spain. Sta-
tus: ABC Rare production error!!! Advertising print ‚par-
malat‘ printed on; number printed on back; bumble-
bee. The two side cuffs on the V-neck of this jersey were 
sewn incorrectly! This jersey was worn by Michel in a 
league game, see attached copy of a magazine photo. 
Unfortunately the photo had no caption, so it can only 
be attributed to one season! A collector received this 
jersey as a gift from Michel. Rarity!

523.	 match worn football shirt Real Madrid 2016/2017. Ori-
ginal match worn player jersey from Real Madrid with 
number 9. Worn by Karim Benzema on June 3rd, 2017 
in the UEFA Champions League final against Juventus 
Turin. Juve - Real 1:4. Status:AAB --Short sleeve jersey; 
size 8; Rubberized club emblem, match details and adi-
das logo; FIFA World Champions 2016 Badge flocked; 
Rubberized advertising imprint ‚Fly Emirates‘; gummed 
number and player name on the back; ‚Real Madrid‘ let-
tering rubberized on the back of the collar; with CL Tro-
phy 2016 Patch, UEFA Respect Patch and CL Trophy 11 
Patch; adidas adizero. Jersey comes from the collection 
of a Bayern Munich official who was in Cardiff.

524.	 Super Copa 2017 match worn ftb. shirt Real Madrid. 
Original match worn player shirt from Real Madrid 
with player number 8. Worn by Toni Kroos on August 
16th, 2017 in the second leg of the Spanish Super Copa 
against FC Barcelona. Real - Barcelona 2-0. Kroos is foot-
ball world champion 2014. Status: AAB --Short sleeve 
shirt; size 6; Rubberised association logo, adidas logo 
and match details; Rubberised advertising imprint ‚Fly 
Emirates‘ and FIFA World Champions 2016 badge; Rub-
berized player name and number on the back (front 
and back); shirt has signs of wear (bruises); with RFEF 
Supercopa de Espana patch; adidas adizero. Comes 
from the collection of an international Football agent 
(LIMIT 1,300 €

525.	 match worn football shirt Inter Milan 1992/1993. 
Original match worn playershirt from Inter Milan 
with number 8. Worn by Antonio Manicone in a Se-
rie A game in the 1992/1993 season. Umbro jersey. 
Status:ABC Short-sleeved jersey with press-stud pla-
cket; Size XL, club logo, 1 championship star and um-
bro logo embroidered; woven lettering ‚Inter‘; Adver-
tising print ‚Fiorucci‘ printed; sewn on back number; 
umbro.
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526.	 match worn football shirt Mexico 1993. Original match 
worn player shirt from Mexico with number 8. Worn 
by Alberto Garcia Aspe on December 22nd, 1993 in 
the friendly against Germany. Mexico - Germany 0-0. 
Exchange jersey of a South German national player. 
Status: AAA  --Short-sleeved jersey with button pla-
cket; size L; Embroidered association logo and umbro 
logo; ‚Mexico‘ lettering embroidered on button placket; 
gummed back number (front and back); Jersey has si-
gns of wear (missing number on back); umbro. The jer-
sey comes directly from the collection of the German 
national player who traded this jersey in 1993.

527.	 match worn football shirt Netherlands 1986. Original 
match worn player shirt from the Netherlands with 
number 6. Worn by Jan Wouters on April 29, 1986 in 
the international match against Scotland in Eindhoven 
(0-0). Wouters is European champion in 1988. Exchange 
shirt for Scottish international Paul Sturrock. Status: 
AAA. --short sleeve shirt; size 7/8; flocked association 
logo; adidas logo printed; Back number flock sewn on; 
shirt has signs of wear; adidas. Shirt comes directly from 
Paul Sturrock‘s collection, auctioned in the UK on April 
10, 2024.

528.	 UEFA EURO 80 matchworn football shirt Netherlands. 
Original match worn player shirt from the Netherlands. 
From the qualifying game for the European Champion-
ships in 1980 with the number 15. Worn on November 
21st, 1979 in the game against the GDR. GDR - Nether-
lands 2:3. Exchange jersey was swapped after the game 
in Leipzig. Status: AAA  --Long sleeve jersey; Size 7/8 
large, flocked association logo; sewn on back number; 
adidas logo is washed out; adidas erima. Jersey comes 
directly from the collection of a former GDR national 
player who swapped this jersey after the game

529.	 Nothern ireland match worn shirt 1938 v Wales. Origi-
nal match worn Northern Ireland player shirt. Worn in 
the international match Wales v Northern Ireland (0:1) 
on March 16, 1938 in Belfast. Exchange shirt for Welsh 
international Horace Cumer, who was a substitute in 
this match. Status: AAA.  --Shirt long sleeve cotton; 
Linen button placket with mother-of-pearl buttons. 
Size 38; Embroidered association logo sewn on. At that 
time, the game was still played without shirt numbers! 
Manufacturer „The Athletic Store“. Horace Cumer was 
only a reserve player in this game, but swapped shirts 
with a Northern Ireland player after the game. Shirt 
comes directly from the collection of Welsh internati-
onal Horace Cumer (1918-1999; 3 senior caps for Wales 
1937/1938). His collection was auctioned in London on 
April 10, 2024. - Green fabric faded due to exposure to 
UV light. Collar with spots

530.	 UEFA Euro 2020 match worn football shirt Poland. 
Original match worn player jersey from Poland with 
number 9. Worn by Robert Lewandowski on March 21, 
2019 in the qualifying game for the European Football 
Championship against Austria. Austria - Poland 0:1. 
Special jersey 100 years of the Polish Football Associ-
ation. Status:AAB. Short sleeve jersey; size L; Embroi-
dered association logo and Nike logo; Match details 
rubberized; Rubberized player name and number on 
the back (front and back); Jersey with EM 2020 Tro-
phy patch, UEFA European Qualifiers patch and UEFA 
Respect patch; Jersey has signs of wear (match details 
with missing parts); Nike Dri Fit. Jersey comes from an 
employee of the Austrian Football Association

531.	 Original Scotland v Wales match worn Shirt 1938. Ori-
ginal match worn player shirt from Scotland from the 
match Wales v Scotland (2:3) on November 9th, 1938. 
Swap shirt of Welsh international Horace Cumer, who 
scored a goal in this game. Association logo with the 
words „S v W 1938 - 1939“ (Scotland v Wales 1938 - 
1939). Status: AAA  --shirt long sleeve cotton; Silk but-
ton placket with mother-of-pearl buttons. size 40; Em-
broidered felt association logo sewn on. At that time, 
the game was still played without shirt numbers! Ma-
nufacturer „Moremmac“ Glasgow.  shirt comes directly 
from the collection of Welsh international Horace Cu-
mer (1918-1999; 3 senior caps for Wales 1937/1938). His 
collection was auctioned in London on April 10, 2024. 
- Collar slightly discolored. shirt with numerous moth 
holes. Very large moth damage on the right bottom of 
the waistband.

532.	 World Cup 1986 match worn football shirt Spain. Ori-
ginal match worn player shirt from Spain with number 
15. Worn by Roberto Fernandez Bonillo in a qualifying 
game for the 1986 World Cup. Status: ABC --Long slee-
ve jersey; Size approx. L; Embroidered association logo; 
le coq sportif logo printed; flocked back number; Jersey 
has signs of wear (back number slightly grayed and flo-
cking with a small missing spot); le coq sportif.

533.	 match worn football shirt FC Tirol Innsbruck 1994. Ori-
ginal match worn player jersey from FC Tirol Innsbruck 
with number 10. Worn by Peter Stöger on October 
18th, 1994 in the UEFA Cup game against Deportivo La 
Coruna. Innsbruck - La Coruna 2-0. Stöger scored the 
goal to make it 2-0. This jersey was only worn like this 
once. Status:AAC --Long sleeve jersey with snap fasten-
er; Size XL; Embroidered club emblem, printed Puma 
logo; flocked back number; Puma.

534.	 match worn shirt Turkey 2024 Arda Güler. Match worn 
/ issued shirt of Türkiye with number 17 worn by Arda 
Güler in the friendly match Hungary v Türkiye (1:0) on 
March 23, 2024. With match print „Macaristan - Türkiye 
22 Maart 2024“. Güler came on as a substitute in the 
61st minute. Status:AAB  --short sleeve; Size „M“; Turkish 
national coat of arms and Nike logo thickly rubberized; 
match print; shirt number, name of Güler, thinly gum-
med. Manufacturer: Nike - Dri-Fit ADV. --The shirt comes 
from a kit manager from Hungary. This shirt is said to 
be an exchange shirt that a Hungarian player swapped 
with Güler. -- shirt slightly stained.  ---Arda Güler (born 
2005) is the talent of the year in Turkish football. He 
won the Spanish double with Real Madrid in 2024.

535.	 match worn football shirt Greece 2024. Original match 
worn player shirt from Greece with number 9. Worn 
by Vangelis Pavlidis on June 7th, 2024 in the friend-
ly match against Germany. Germany - Greece 2:1. 
Status:AAB -Short sleeve jersey; size L; Rubberised asso-
ciation logo, Nike logo and match details; Rubberized 
lettering on the back of the collar; Rubberized player 
name and number on the back (front and back); Nike 
Dri-Fit Slim Fit. Jersey comes from a DFB supervisor

536.	 match worn football shirt the Netherlands 2024. Ori-
ginal match worn player jersey from the Netherlands 
with number 10. Worn by Memphis Depay on March 
26th, 2024 in the friendly match against Germany. 
Germany - Netherlands 2:1. Status:AAB --Short sleeve 
jersey; Size M; Rubberized association logo and match 
details; rubberized Nike logo; Rubberized player name 
and number on the back (front and back); Elastane 
mesh inserted into the sides; Nike Dri-Fit ADV. Jersey 
comes from a DFB team representative

537.	 match worn football shirt the Austria 2024. Original 
match worn player shirt from Austria with number 20. 
Worn by Konrad Laimer on September 9th, 2024 in 
the group game of the UEFA Nations League against 
Norway. Norway - Austria 2:1. With original autograph 
by Laimer on the back. Status:AAB --Short sleeve jer-
sey; size L; Rubberised association logo and Puma lo-
gos; Rubberized player name and number on the back 
(front and back); Rubberized lettering ‚Austria‘ on the 
back of the collar; seams partially welded; with Nations 
League patch and UEFA Foundation for children patch; 
Jersey has signs of wear (small stains); Puma ultrawea-
ve. The jersey comes from an ÖFB employee who also 
had it signed by Laimer.

538.	 match worn football shirt the Austria 2024. Original 
match worn player shirt from Austria with number 6. 
Worn by Nicolas Seiwald on September 6th, 2024 in 
the group game of the UEFA Nations League against 
Slovenia. Slovenia - Austria 1:1. Status:AAB --Short 
sleeve jersey; Size M; Rubberised association logo and 
Puma logos; Rubberized player name and number on 
the back (front and back); Rubberized lettering ‚Austria‘ 
on the back of the collar; seams partially welded; Mesh 
fabric embedded on the back; with Nations League 
patch; Jersey has signs of wear (UEFA Foundation for 
children patch missing, small stains); Puma ultraweave. 
Jersey comes from an ÖFB employee

539.	 match worn football shirt Ukraine 2024. Original match 
worn player shirt from Ukraine with number 15. Worn 
by Viktor Tsygankov on June 3rd, 2024 in the friend-
ly match against Germany. Germany - Ukraine 0-0. 
Status:AAB --Short sleeve jersey; Size M; flocked associ-
ation logo; Rubberized Joma logos and match details; 
Rubberized lettering on the back of the collar;  Rubbe-
rized player name and number on the back (front and 
back); Joma. Jersey comes from a DFB employee

540.	 match worn football shirt West Ham United 2023/24. 
Original match worn West Ham United player shirt with 
number 10. Worn by Lucas Paqueta in a UEFA Europa 
League game in the 2023/2024 season. Paqueta is a 50-
time international player for Brazil. Status:ABC --Short 
sleeve away jersey; size L; Rubberized club emblem and 
Nike logo; gummed advertising imprint ‚betway‘; gum-
med back number, player name and ‚West Ham United 
London Foundation‘ lettering; with UEFA Europa Con-
ference League 2023 Winners Patch, UEFA Foundation 
for children Patch and JD Patch; umbro.

541.	 match worn football shirt West Ham United 2023/24. 
Original match worn West Ham United player jersey 
with number 4. Worn by Kurt Zoum in a UEFA Europa 
League game in the 2023/2024 season. Zouma is an 11-
time international player for France. Status:ABC --Short 
sleeve jersey; size L; Embroidered club emblem and 
Nike logo; gummed advertising imprint ‚betway‘; gum-
med back number, player name and ‚West Ham United 
London Foundation‘ lettering; with UEFA Europa Con-
ference League 2023 Winners Patch, UEFA Foundation 
for children Patch and JD Patch; umbro.

542.	 Football Match Pennant RSC Anderlecht v Bayern 
Mu. Match pennant of the RSC Anderlecht for a UEFA 
Champions Legaue - game 2003 with embroidered fix-
tures „RSC Anderlecht v FC Bayern Munich 09/29/2003“. 
With embroidered club crest. Silk fringes and two large 
silk pompoms; Silk cord. Gold-plated metal rod with 
balls, 46x30 cm.  --Comes from the collection of a FIFA 
referee who was presented with this pennant on the 
occasion of the 2003 game.

543.	 Football Match 1974 Argentina v Spain. Offizielles Teil-
nehmerabzeichen für das Länderspiel Argentinien v 
Spanien m den „Oktober-Pokal“ am 12.10.1974 in Bue-
nos Aires. Mit den Logos der beiden Verbände und auf 
der Rückseite die Inschrift: Argentina v Espana. Copa 
Doce de Octubre. 12.X.74 Buenos Aires“. Bronze, ver-
goldet, teilweise farbig emailliert, 4,3x4,3 cm. In original 
Box mit aufgeetzten emaillierten Landesflaggen. Inclu-
ded: Original photo album with embossed logos of the 
Argentine Football Association and the official logo of 
the 1978 Football World Cup. Inside with 23 B/W press 
photos (each 23x18 cm) from this game. Album with 
personal embossed name of „Rene Courte“, leather, 
37x27 cm --These pieces were only given to high-ran-
king officials who were present at the game. The badge 
was also worn by the officials (see photo). Rene Courte 
was FIFA press spokesman.

544.	 Football Match Pennant Panathinaikos Athen 2001. 
Match pennant of Panathinaikos Athens „UEFA Cham-
pions League Real Madrid v Panathinaikos FC. 4th of 
December 2001“ Green printed silk pennant with white 
fringes, green and white cord and wooden pole with 
wooden balls. Back with the Greek flag. 38x29 cm. 
--Was handed over to the opposing team and the refe-
rees before the start of the game.

545.	 Real Madrid Golden Champions League Pin 2015. Real 
Madrid golden club badge. Engraving „1955-2015“ on 
the back and Garvur „1955-2015“ on the screw. Gold 
(hallmarked „750“). Set with 7 small diamonds, 4 rubies 
and a sapphire. Jewelery work. 2.1x1.5cm. --Absolutely 
rare club pin from Real Madrid on the occasion of the 
10th victory in the European Cup / Champions League 
and 60 years of participation in this competition. (LIMIT 
550 €)

546.	 Football Winner Runners up medal 1982 Mitropa Cup. 
Golden winner‘s medal for the winner of the Mitropa 
Cup 1981/82 AC Milan with the inscription „La Coupe 
de l`Europe Centrale“. Back with the year „1981/82“. Sil-
ver, gold-plated (hallmarked 925 silver), partly colored 
enamel, 3.2 cm. ---Rare winner‘s medal for the small 
European Cup, which was the oldest international club 
competition in Europe and was held from 1927 to 1992. 
The AC Milan players received this medal for winning 
the Mitropacup in 1982

547.	 Official match plate 1997 Juventus v Manchester. Offi-
cial Juventus Turin commemorative plate with engra-
ved inscription „Champions League 1997 - 98, Juventus 
FC - Manchester United FC. Torino 10 - 12- 1997“. 800 
silver (hallmarked), weight 285 grams, 26.5 cm. In origi-
nal velvet bag. --Received by the referees and UEFA ob-
servers who were present at this match. --Juventus lost 
the final of the Champions League 1997 - 1998 against 
Real Madrid (0-1) (LIMIT 350 €)

548.	 Match Pennant Turkey v Austria 2024. Original game 
pennant from the friendly match Austria v Türkiye on 
March 26th, 2024 in Vienna. Silk pennant with embroi-
dered association crest of the Turkish Football Associa-
tion. Gold brocade inscription: „Türkiye Futbol Federasy-
onu“ and white embroidered lettering „For the memory 
of friendly a national match. Austria - Türkiye 26 March 
2024 Vienna“. With silk fringes.Gold-plated metal rod 
and gold brocade cord. Back of Turkish country flag. 
56x50cm.  --This is the original pennant that was han-
ded over in the center circle from the captain of the 
Turkish national team to the captain of the Austrian na-
tional team! --The pennant comes from an employee of 
the Austrian Football Association.

549.	 Golden UEFA Pin for Vicepresident app.2006. UEFA 
badge for the vice president circa 2006. Gold (750) with 
transparent violet backing. Applied blue enamel coat 
of arms with hand-painted lettering “UEFA”. Back with 
gold screw engraved with the Vice President‘s initials. 
Jewelery production. 2x1.2cm --Probably unique! Co-
mes directly from the collection of the former UEFA 
Vice President.

550.	 Austria Football match Pennant 1958 Vienna Wien. Of-
ficial match pennant of the First Vienna Football Club 
1894 (Vienna) with embroidered club logo and date 
„1958“. Silk, embroidery with gold brocade, yellow-
blue silk border and silk pompom, brass rod, 48x35 
cm (without pompom) --First Vienna Football Club is 
the oldest football club in Austria founded in 1894. 6 
× Austrian champions: 1931, 1933, 1942, 1943, 1944, 
1955, 3 × Austrian cup winners: 1929, 1930, 1937, 1 × 
German cup winners: 1943, 2 × Challenge -Cup winner: 
1899, 1900, 1 × Mitropa Cup winner: 1931. Pennant was 
handed over to the opponent on the occasion of an 
international game in 1958. --slightly soiled

551.	 match worn football shirt IA Akranes 1994/1995. Origi-
nal match worn player shirt from IA Akranes (Iceland) 
with number 13. Worn by Gunnlaugur Jonson (was 
not used) on September 27th, 1994 in the first round 
game of the UEFA Cup against 1. FC Kaiserslautern. 
Kaiserslautern - Akranes 4;1. shirt comes from Andreas 
Brehme‘s collection. Exchange shirt. Status: AAA --Long 
sleeve shirt; Size L, club logo, lottery logo and adver-
tising print ‚Bunadarbankinn Akranesi‘ flocked; flocked 
back number; lotto.
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552.	 Confed Cup 2005 match worn footb. shirt Argentina. 
Original match worn player shirt from Argentina with 
player number 10. Worn by Pablo Aimar on June 21st, 
2005 in the group game of the FIFA Confederations 
Cup against Germany in Nuremberg. Argentina - Ger-
many 2:2. Status: AAA --short sleeve shirt; with inner 
shirt (double layer); Size L; Rubberised association logo, 
adidas logo, player name and number (front and back); 
shirt has signs of wear (rubber player name with mis-
sing parts); with FIFA Conferations Cup Germany 2005 
patch and Argentina flag patch; adidas climacool. shirt 
comes from a former Nuremberg ball boy who was in 
the stadium on June 21, 2005 and received the shirt di-
rectly from Aimar.

553.	 match worn football shirt FC Arsenal 1991. Original 
match worn player shirt from FC Arsenal London with 
number 19. Worn by Ashley Cole on August 3rd, 1991 
in the semi-final of the Makita Cup against Panathinai-
kos Athens. Arsenal 1-0 Athens. Very coveted home 
shirt from the 1991 championship season. Status: AAC 
--short sleeve shirt; Size 42-44; Embroidered club logo 
and adidas logo; ‚JVC‘ flocked advertising imprint; sewn 
on back number; ‚AFC‘ lettering embroidered on collar; 
shirt has signs of wear (strings pulled); with The Foot-
ball League Patch; adidas. Comes from the collection of 
an Austrian national player

554.	 match worn football shirt Brazil 1981. Original match 
worn player shirt from Brazil with number 5. Worn by 
Toninho Cerezo on May 19, 1981 in the friendly against 
Germany. Germany - Brazil 1:2. Swap shirt. Status: AAA 
--short sleeve shirt; size 10; Association logo and 3 
world champion stars printed; ‚Brasil‘ lettering printed: 
flocked back number; Topper. Comes from the collec-
tion of a DFB national player who swapped this shirt 
with Cerezo.

555.	 match worn football shirt Brasil 1986. Original match 
worn / issued player shirt from Brazil with number 
22. Worn by Careca on April 30, 1986 in the friendly 
match in Receife against Yugoslavia. He came on as a 
substitute in the 72nd minute. Brazil - Yugoslavia 4:2. 
Status:AAC --short sleeve shirt; size 10; Association 
logo, 3 world champion stars and ‚Brasil‘ lettering prin-
ted on; Topper logo and back number flocked; shirt has 
minor signs of wear; Topper.

556.	 match worn football shirt Brazil 1992. Original match 
worn player shirt from Brazil with number 3. Worn in 
the friendly match against Germany on December 16, 
1992. Brazil - Germany 3:1. Exchange jersey of a Ger-
man national player. Status:AAC --Short-sleeved jersey 
with button placket; size G; Association logo, 3 world 
champion stars, Brasil lettering and umbro logo em-
broidered; Back number sewn on (front and back); with 
CBF patch: jersey has signs of wear (patch with small 
tears and missing parts; umbro. jersey. The consignor 
received this jersey directly from a German national 
player

557.	 match worn football shirt Bulgaria 2002. Original match 
worn player shirt from Bulgaria with number 5. Worn 
on August 21st, 2002 in the friendly match against Ger-
many in Sofia. Bulgaria - Germany 2:2. Exchange jersey. 
Status: AAA  --short sleeve jersey; Size XXL; Association 
logo sewn on; Puma logos and back number flocked; 
Puma. Comes from the collection of a German national 
player who swapped this jersey after the game

558.	 match worn football shirt Bulgaria 2002. Original match 
worn player shirt from Bulgaria with number 5. Worn 
on August 21st, 2002 in the friendly match against Ger-
many in Sofia. Bulgaria - Germany 2:2. Exchange jersey. 
Status: AAA  --short sleeve jersey; Size XXL; Association 
logo sewn on; Puma logos and back number flocked; 
Puma. Comes from the collection of a German national 
player who swapped this jersey after the game

559.	 UEFA Euro 1992 match worn football shirt Denmark. 
Original match worn player shirt from Denmark with 
number 8. Worn by Kim Vilfort on June 5th, 1991 in the 
qualifying game for the European Football Champion-
ships against Austria. Denmark - Austria 2:1. Exchange 
shirt. Status: AAA --short sleeve shirt; Size XL; flocked as-
sociation logo and hummel logo; flocked back number; 
Mesh fabric inserted at the sides; bumblebee. Comes 
from the collection of an Austrian national player who 
swapped his shirt after the game

560.	 World Cup 1998 match worn football shirt Estonia. 
Original match worn player jersey from Estonia with 
number 19. Worn in a qualifying game in 1997 for the 
1998 World Cup in France. Status:ABC --Short-sleeved 
jersey with button placket; Size approx. XL; Embroi-
dered association logo and lottery logo; woven back 
number; Jersey has signs of wear (label slightly washed 
out); lotto.

561.	 match worn football shirt Finland 1990s. Original match 
worn player jersey of Finland with number 4. Worn by 
Sami Hyypia in a friendly match for the Finnish natio-
nal team in the 1990s. UNWASHED. Status:ACA -Short-
sleeved jersey (with inner shirt); Size XL; Embroidered 
association logo; rubberized adidas logo; Mesh inner 
shirt; Mesh fabric inserted at the sides; gummed back 
number (front and back); Jersey is unwashed and has 
signs of wear (stains); with climacool day; adidas. From 
the collection of a Finnish national player

562.	 match worn football shirt France 1977. Original match 
worn player shirt from France with number 2. Worn in 
the friendly match on October 24th, 1977 Hamburg 
against France. Exchange shirt from the collection of 
a former German national player. Status: AAA. --short 
sleeve shirt; Size approx. L; gold brocade embroidered 
association logo sewn on; adidas logo printed; Back 
number wet flock with the inscription „SOMMS“; adi-
das Ultron „Made in France“; -- Wet flock back number 
brittle due to storage and age; The red coloring of the 
comb and beak of the rooster has faded badly (probab-
ly from UV radiation). This shirt was probably also worn 
in the World Cup qualifier Iceland v France on Septem-
ber 3, 1975. shirt comes from the collection of a former 
Bayern Munich player who received this shirt from an 
HSV player for his collection

563.	 match worn football shirt France 1990. Original match 
worn player shirt from France with number 5. Worn in 
a friendly match for the French national football team 
in 1990. Blanc is World Cup winner in 1998. Status: ABB 
--short sleeve shirt; Size approx. L; flocked association 
logo and adidas logo; flocked back number; shirt has 
signs of wear (stains on back number; adidas. Triot 
comes from the collection of a former Bayern Munich 
employee

564.	 match worn football shirt Frankreich 2020. Original 
match worn player shirt from France with number 2. 
Worn by Benjamin Pavard on October 7th, 2020 in the 
friendly match against Ukraine. France - Ukraine 7:1. Pa-
vard is the 2018 World Cup and UEFA Nations League 
winner in 2021. Status: AAA --short sleeve shirt; Size M, 
embroidered association logo; 2 world champion stars, 
match details and rubberized Nike logo; flocked with 
FIFA World Champions 2018 badge; Rubberized player 
name and number on the back (front and back); Mesh 
back; Nike Vaporknit. The shirt comes from a supervisor 
at FC Bayern Munich, who received the shirt directly 
from Pavard in 2020

565.	 match worn football shirt Iran 2006. Original match 
worn player shirt from Iran from a preparation game 
for the 2006 World Cup with number 2. Worn by Mehdi 
Mahdavikia. Jersey directly from the collection of a Ger-
man national player. Status:ABA --short sleeve jersey; 
Size approx. XL; Association logo and DAEI logo sewn 
on; gummed number and player name on the back; 
bandage patch; DAEI. The German national player re-
ceived this jersey directly from Mahdavikia

566.	 match worn football shirt Ireland UEFA Euro 1988. 
Original match worn/match issued shirt Ireland with 
number 17. Worn by John Byrne in the historic match 
of the UEFA Euro 1988 England vs Ireland (0:1) in Stutt-
gart on 12. June 1988. In the Irish‘s first ever Euro match, 
perennial rivals England were beaten. John Byrne was 
on the bench in this match. He played for Ireland 23 
times. Status: AAA. Short sleeved shirt; size L; FA logo 
and adidas logo flocked; number flocked; adidas. Byrne 
kept this shirt after the European Championship. He la-
ter gave it to a partner. Shirt comes directly from former 
partner. Minor signs of wear. (LIMIT 900 €)

567.	 UEFA Euro 2021 match worn football shirt Iceland. 
Original match worn player shirt from Iceland with 
number 21. Worn by Arnor Ingvi Traustason on Octo-
ber 8th, 2020 in the Play Offs semi-final of the Europe-
an Football Championship against Romania. Iceland 
- Romania 2:1. Status:AAB --short sleeve jersey; Size M; 
Rubberized association logo, match details, and Puma 
logos; Rubberized player name and number on the 
back (front and back); Mesh back; ‚Fyrir Island‘ lettering 
embroidered on the back of the collar; Ventilation ho-
les lasered (Laser Holes); Jersey is unwashed with tra-
ces of play (stains); with UEFA Euro Trophy Patch, UEFA 
Respect Patch and EURO Qualifier Patch; Puma DryCell. 
Jersey comes from an employee of the Romanian Foot-
ball Association

568.	 World Cup 1994 match worn football shirt Italy. Original 
match worn goalkeeper shirt from Italy with number 
12. Worn by Luca Marchegiani in a 1993 qualifying 
game for the 1994 World Cup in the USA. Status.ABB 
Goalkeeper jersey with long sleeves, padded; Size XL; 
Association logo with 3 world champion stars sewn on; 
flocked back number; Jersey has signs of wear (strings 
pulled); NikePremier. Comes from the collection of a 
former DFB manager

569.	 UEFA EURO 1996 match worn football shirt Italy. Origi-
nal match worn Italy player shirt with number 6. Worn 
by Paolo Maldini in a qualifying game for the European 
Football Championship in the 1994/1995 season. Mal-
dini is vice world champion in 1994 and vice Europe-
an champion in 2000. Status: ABC --short sleeve shirt; 
Size XL; Embroidered association logo; gummed back 
number (front and back); shirt has signs of wear (rubber 
on back numbers slightly cracked and neck band loose 
on one side); Nike.

570.	 World Cup 1998 match worn football shirt Italy. Ori-
ginal match worn player shirt from Italy with number 
13. Worn by Christian Panucci on April 30, 1997 in the 
qualifying game for the World Cup against Poland. Ita-
ly - Poland 3:0. Status:AAC --short sleeve jersey; size L; 
Association logo sewn on; Back number flocked (front 
and back); rubberized with ‚Italia‘ lettering on the back; 
Jersey has signs of wear (small stains); Nike.

571.	 match worn football shirt Italia 2018. Original match 
worn goalkeeper shirt from Italy with number 22. Worn 
by Gianluigi Donnarumma on October 14th, 2018 in 
the Nations League group game against Poland. Po-
land - Italy 0:1. Status:AAC --short sleeve jersey; size 
56/58; Rubberized association logo, 4 World Cup stars 
and Puma logos; Match details rubberized; Rubberized 
player name and number on the back (front and back); 
Italian flag gummed on the back of the collar; with 
Nations League logo patch and UEFA Respect patch; 
Puma DryCell.

572.	 match worn football shirt Columbia 2023. Original 
match worn player jersey from Colombia with number 
4. Worn by Deiver Machado on June 20th, 2023 in the 
friendly match against Germany. Germany - Colombia 
0:2. Status:AAB --short sleeve jersey; Size S; Rubberised 
association logo and adidas logo; Rubberized player 
name and number on the back (front and back); adidas 
HeatRdy. Jersey comes directly from a DFB employee

573.	 Olympics 1988 match worn football shirt S. Korea. Ori-
ginal match worn player shirt from South Korea with 
number 14. Worn on September 18th, 1988 in the 
group game of the Olympic Games against the Soviet 
Union. Korea - USSR 0-0. Status:AAC --short sleeve shirt; 
Size approx. L; Embroidered association logo; Rubbe-
rized Rapido logo; gummed back number; shirt has si-
gns of wear (rubber on back number cracked); Rapido. 
shirt comes from the collection of an Austrian national 
player.

574.	 match worn football shirt Arsenal London 2013/14. 
Original match worn Arsenal London player shirt with 
number 44. Worn by Serge Gnabry in a Premier League 
game in the 2013/2014 season. Status:AAB --Short-
sleeved jersey with button placket; Size M; Embroi-
dered club logo and Nike logo; Rubberized advertising 
imprint ‚Fly Emirates‘; Ventilation holes lasered under 
the armpits (Laser Holes); flocked shirt number and pla-
yer name; with 2 Barclays Premier League patches; Nike 
Dri Fit. Jersey comes from a Werder Bremen employee 
who received this jersey from Gnabry.

575.	 match worn football shirt RFC Luttich 1989/1990. Ori-
ginal match worn player shirt from RFC Liège with 
number 4. Worn by Jean Marie Houben on March 21, 
1990 in the quarter-finals of the UEFA Cup against 
Werder Bremen. Bremen - Liège 0:2. Exchange shirt. 
Status: AAA  --Long sleeve shirt; Size approx. L, diadora 
logo and advertising print ‚AJJA‘ flocked; flocked back 
number; shirt is unwashed and has signs of play; diado-
ra. shirt comes from the collection of a Werder Bremen 
player who swapped this shirt with Houben.

576.	 match worn football shirt Atletico Madrid 2016. Origi-
nal match issued player shirt from Atletico Madrid with 
number 18. Worn by Jesus Gamez (was not substituted) 
on April 27, 2016 in the semi-final of the UEFA Champi-
ons League against FC Bayern Munich. Atletico - Bayern 
1-0. Status:AAB --Long sleeve jersey; Size M; Embroi-
dered club emblem and Nike logo; Rubberized adver-
tising imprint ‚Trade Online Plus500‘; gummed number 
and player name on the back; Ventilation holes lasered 
(Laser Holes); Jersey has signs of wear (small stains on 
back number); with CL Starball Patch and UEFA Respect 
Patch; Nike Dry Fit. Jersey comes from the collection of 
a former Bayern Munich manager.

577.	 match worn football shirt Atletico Madrid 2019/20. 
Original match worn player shirt from Atletico Madrid 
with number 12. Worn by Renan Lodi in a UEFA Cham-
pions League game in the 2019/2020 season. Lodi is a 
19-time international player for Brazil. Status:ABC  Short 
sleeve jersey; Size M; Rubberized club emblem and 
Nike logo; Rubberized advertising imprint ‚Trade Online 
Plus500‘; Rubberized back number, player name and 
‚Save the Children‘ lettering; with CL Starball Patch and 
UEFA Respect Patch; Nike Varborknit.

578.	 match worn football shirt Atletico Madrid 2019. Ori-
ginal match worn player shirt. -  from Atletico Madrid 
with number 6. Worn by Koke on December 11th, 2019 
in the UEFA Champions League group game against 
Lokomotiv Moscow. Atletico - Moscow 2-0. Koke is 
a 70-time international player for Spain. Status:AAC 
--Short sleeve jersey; Size M; Rubberized club emblem 
and Nike logo; Rubberized advertising imprint ‚Trade 
Online Plus500‘; Player name, number on the back and 
the words ‚Save the Children‘ are gummed; Spanish flag 
rubberized on the back of the collar; with CL Starball 
Patch and UEFA Respect Patch; Nike Varborknit.

579.	 match worn football shirt Atletico Madrid 2019. Origi-
nal match worn player jersey from Atletico Madrid with 
number 7. Worn by Joao Felix on December 11th, 2019 
in the UEFA Champions League group game against 
Lokomotiv Moscow. Atletico - Moscow 2-0. Felix is ??a 
41-time international player for Portugal. Status:AAC 
--Short sleeve jersey; size L; Rubberized club emblem 
and Nike logo; Rubberized advertising imprint ‚Trade 
Online Plus500‘; Player name, number on the back and 
the words ‚Save the Children‘ are gummed; Spanish flag 
rubberized on the back of the collar; with CL Starball 
Patch and UEFA Respect Patch; Nike Varborknit.
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580.	 match worn football shirt Real Madrid 2012/2013. Ori-
ginal matchworn Real Madrid player shirt with number 
9. Worn by Karim Benzema in a UEFA Champions 
League game in the 2012/2013 season. Benzema is the 
2021 UEFA Nations League winner. Anniversary jersey 
110 years of Real Madrid. Status:ABB --Long sleeve jer-
sey; size L; Embroidered club emblem, gummed adidas 
logo and ‚bwin‘ advertising imprint; gummed number 
and player name on the back; with CL Starball Patch, 
UEFA CL Trophy 9 Patch and UEFA Respect Patch; adi-
das climacool formotion. Jersey comes from a former 
Bayern Munich employee who received this jersey di-
rectly from Benzema

581.	 match worn football shirt Real Madrid 2016/2017. Ori-
ginal matchworn player shirt from Real Madrid with 
number 6. Worn by Nacho on April 18, 2017 in the 
quarter-finals of the UEFA Champions League against 
FC Bayern Munich. Real - Bayern 4:2 n.V. Nacho is Eu-
ropean Football Champion 2024. Status: AAB --Short-
sleeved jersey with button placket; size 6; Club em-
blem, rubberized adidas logo; FIFA World Champions 
2016 Badge flocked; Rubberized advertising imprint ‚Fly 
Emirates‘; gummed number and player name on the 
back; ‚Real Madrid‘ lettering embroidered on the back 
of the collar; Jersey is unwashed and has signs of wear 
(stains and hem seam is damaged); with CL 2016 Tro-
phy Patch, UEFA Respect Patch and CL 11 Trophy Patch; 
adidas adizero. Jersey comes from the collection of a 
former Bayern Munich employee

582.	 match issued football shirt Real Madrid 2017/2018. 
Original match issued player shirt from Real Madrid 
with number 8. Prepared for Toni Kroos (played in short 
sleeves) on May 1st, 2018 in the semi-finals of the UEFA 
Champions League against FC Bayern Munich. Real - 
Bayern 2:2. Kroos is the 2014 soccer world champion. 
Long sleeve jersey; size 6; Club emblem, rubberized 
adidas logo; FIFA World Champions 2017 Badge flo-
cked; Rubberized advertising imprint ‚Fly Emirates‘; 
gummed number and player name on the back; with 
CL 2017 Trophy Patch, UEFA Respect Patch and CL 12 
Trophy Patch; adidas adizero. Jersey comes from the 
collection of a former Bayern Munich employee

583.	 match worn football shirt AC Milan 2006/2007. Original 
match worn player shirt from AC Milan with number 
8. Worn by Gennaro Gattuso in a Serie A game against 
AS Livorno. Milan on February 11, 2007 - Livorno 2:1. 
Gattuso is the 2006 soccer world champion. Status: 
AAC --Long sleeve jersey; Size L, club logo, 1 champi-
onship star and adidas logo embroidered; gummed 
advertising imprint ‚bwin‘; gummed player name and 
number on the back; with Lega calcio Serie A Tim Patch 
and CL 6 Trophy Patch; adidas formotion.

584.	 match worn football shirt Inter Milan 1988/1989. Ori-
ginal match worn player shirt from Inter Milan with 
number 15. Worn by Dario Morelo on December 7th, 
1988 in the round of 16 of the UEFA Cup against Bayern 
Munich. Inter - Bayern 1:3. Status:AAB --Long sleeve 
shirt; Size XL; Embroidered club logo, 1 championship 
star and uhlsport logo; ‚Misura‘ flocked advertising im-
print; flocked back number; uhlsport. Comes from the 
collection of a former Bayern Munich official

585.	 match worn football shirt Manchester City 2013/14. 
Original match worn Manchester City player shirt with 
number 9. Worn by Alvaro Negredo in the English Bar-
clays Premier League game against Chelsea London. 
Chelsea - Man City 2:1 on October 27, 2013. Negredo 
is a 21-time international player for Spain. Status:AAC 
--Short-sleeved jersey with button placket; size L; Em-
broidered club emblem, 3 championship stars and 
Nike logo; Rubberized sponsor imprint ‚Etihad Airways‘; 
gummed player name and number on the back; 2 Bar-
clays Premier League patches; Nike Dri Fit. Jersey comes 
from one of Negredo‘s service providers, who received 
the jersey directly from him on the occasion of a work 
assignment for Negredo!

586.	 match worn football shirt Dynamo Moscow 2020/2021. 
Original match worn player shirt from FK Dynamo 
Moscow with number 77. Worn by Charles Kabore in 
a game of the Russian 1st League (Premjer League) in 
the 2020/21 season. Kabore is a 100-time international 
player for Burkina Faso. UNWASHED! Status:AAB --short 
sleeve jersey; size L; Rubberized club logo, 2 champi-
onship stars and Kelme logo; gummed advertising im-
print ‚BT‘; Player name, number and lettering gummed 
in Russian; Jersey has signs of play (stains); with Kelme 
2020-2021 patch and marathon patch; Kelme. Jersey 
comes from a former Dynamo Moscow employee

587.	 match worn football shirt Bayern Munich 200/2004. 
Original match worn player shirt from FC Bayern Mu-
nich with number 23. Worn by Owen Hargreaves in 
a UEFA Champions League game in the 2003/2004 
season. Hargreaves is a 42-time international footballer 
for England. Status:ABB Long-sleeved jersey with inner 
shirt (double layer); Size XL; Rubberized club logo and 
adidas logo; advertising imprint `-T---Com-`; gummed 
player name and number on the back; Jersey has signs 
of wear (rubber coating sticks easily) Inner shirt made 
of mesh fabric; with CL Starball Patch and UEFA Cham-
pions League 4 Trophy Patch; adidas climacool. Jersey 
comes from the collection of a former Bayern Munich 
manager.

588.	 match worn football shirt SSC Naples 2022/2023. Ori-
ginal match worn player shirt from SSC Napoli with 
number 3. Worn by Min-jae Kim on March 15th, 2023 in 
the second leg of the round of 16 of the UEFA Champi-
ons League against Eintracht Frankfurt. Naples - Frank-
furt 3:0. Status:AAB --short sleeve jersey; Size Large; 
Rubberized club logo and EA7 logo; Gummed adverti-
sing imprint ‚Lete‘; gummed player name and number 
on the back; Rubberized lettering ‚SSCN‘ on the back of 
the collar; with CL Trophy Patch, UEFA Foundation for 
children Patch and amazon Patch; EA7. Jersey comes 
directly from an Eintracht Frankfurt employee

589.	 match worn football shirt Netherlands 2009. Origi-
nal match worn player shirt of the Netherlands with 
number 5. Worn by Giovanni van Bronckhorst on Oc-
tober 10, 2009 in the friendly match against Australia. 
Australia - Netherlands 0-0. van Bronkhorst is Vice World 
Champion 2010. Status: AAC --Short-sleeved jersey 
with inner shirt; Size XL; Embroidered association logo 
and Nike logo; Match details rubberized; Rubberized 
lettering ‚Nederland‘ on the back of the collar; Mesh in-
ner shirt; Rubberized player name and number on the 
back (front and back); Nike.

590.	 UEFA EURO 2004 match worn footb. shirt N. Ireland. 
Original match worn player shirt from Northern Ire-
land with number 20. Worn on June 11th, 2003 in the 
qualifying game for the 2004 European Football Cham-
pionship against Spain. Northern Ireland - Spain 0-0. 
Status:AAC short sleeve jersey; size 46/48; Embroidered 
association logo, Patrick logo and match details; Back 
number flocked (front and back); Patrick.

591.	 match worn football shirt Austria 2023. Original match 
worn player shirt with number 20. Worn by Konrad 
Laimer on November 21st, 2023 in the friendly match 
against Germany. Austria - Germany 2:0. Status:AAB  
--Short-sleeved shirt with button placket; size M; ÖFB 
logo and Puma logos rubberized; Rubberized player 
name and number on the back (front and back); Rub-
berized lettering ‚Austria‘ on the back of the collar; 
Puma ultraweave. Comes directly from a DFB support 
staff who received this shirt after the memorable game 
in Vienna.

592.	 match worn football shirt FC Porto 2022/2023. Original 
match worn player shirt from FC Porto with number 
28. Worn by Bruno Costa in a UEFA Champions League 
game in the 2022/2023 season. Status:ABC --short slee-
ve jersey; size L; Embroidered club logo; Rubberised NB 
logo and advertising imprint ‚Betano‘; gummed player 
name and number on the back; Rubberized lettering 
‚FC Porto‘ on the back of the collar; Jersey has signs of 
wear (stains); with CL Starball Patch, UEFA Foundation 
for children Patch and Super Boch Patch; New Balance.

593.	 UEFA Euro 1988 match worn football shirt Portugal. 
Original match worn player shirt from Portugal with 
number 15. Worn by Manuel Jorge in a qualifying game 
for the 1988 European Football Championship. Status: 
ABC --Long sleeve shirt; size 7/8; Embroidered associ-
ation logo; adidas logo printed; flocked back number; 
shirt has signs of wear (adidas label slightly washed 
out); adidas.

594.	 match worn football shirt Portugal 1990. Original 
match worn player shirt from Portugal with number 
16. Worn by Jaime Pacheco in a friendly match against 
Germany on August 29, 1990. Portugal - Germany 1:1. 
Status.AAC --short sleeve shirt; Size XL; Embroidered 
association logo; adidas logo printed; shirt with signs 
of wear (back number slightly grayed), adidas climalite 
2000. shirt comes from a collector who got it from a 
German national player.

595.	 UEFA EURO 1992 match worn footb. shirt Scottland. 
Original match worn Scotland player shirt with number 
5. Worn by Ally Mc Coist in a qualifying game for the 
1992 European Football Championship in Sweden. 
Status:ABC  --Long-sleeved shirt with button placket; 
Size approx. L; Embroidered association logo and um-
bro logo; sewn on back number; shirt has signs of wear 
(rubber on the white stripes slightly cracked; umbro.

596.	 match worn football shirt Czech Republic 1996. Origi-
nal match worn player shirt from the Czech Republic 
with number 10. Worn by Radek Drulak on December 
11th, 1996 in the friendly match against Nigeria in Cas-
ablanca (Morocco). Czech Republic - Nigeria 2:1. Jersey 
with Drulak‘s original signature on the front. Status:AAC 
Long-sleeved jersey with button placket; Size XL; As-
sociation logo embroidered, Puma logo flocked; Back 
number flocked (front and back); Jersey has signs of 
wear (strings pulled); Puma.

597.	 match worn football shirt Tunisia 1993. Original match 
worn player shirt from Tunisia with number 3. Worn 
in the friendly match against Germany on September 
22nd, 1993. Tunisia - Germany 1:1. Exchange jersey of 
a German national player. Status: AAA. --Short-sleeved 
jersey with button placket; Size XL; flocked association 
logo; gummed back number; with 2 Guiday patches; 
Jersey has signs of wear (patch with small tears and 
missing parts); Guiday. Jersey comes directly from the 
collection of a German national player who traded this 
jersey in 1993

598.	 match worn football shirt Juventus Turin 2011. Origi-
nal match worn shirt jersey from Juventus Turin with 
number 6. Worn by Fabio Grosso on January 9th, 2011 
in the Serie A game against SSC Napoli (Napoli). Na-
poli - Juventus 3-0. Grosso is the 2006 soccer world 
champion. Status: AAC --Long sleeve jersey; Size XL; 
Rubberized club logo, 2 championship stars and Nike 
logo embroidered, rubberized advertising imprint ‚Bet-
Clic‘; gummed player name and number on the back; 
Rubberized lettering ‚Juventus‘ on the back of the col-
lar; Mesh back; Jersey has signs of wear (stains on the 
advertising print); with Serie A Tim Patch; Nike Dri Fit.

599.	 match worn football shirt Juventus Turin 2019/20. Ori-
ginal match worn player shirt from Juventus Turin with 
number 6. Worn by Sami Khedira on October 1st, 2019 
in the UEFA Champions League game against Bayer 
04 Leverksuen. Juventus - Bayer 3-0. Khedira is football 
world champion 2014. Status: AAB --short sleeve jersey; 
size 8; Rubberized club logo, 3 championship stars, Itali-
an flag and adidas logo; Rubberized advertising imprint 
‚Jeep‘; gummed player name and number on the back; 
Jersey has signs of play (stains); with CL Starball Patch 
and UEFA Respect Patch; adidas climachill. Comes from 
a former Bayer Leverkusen employee

600.	 match worn football shirt Juventus Turin 2019/20. Ori-
ginal match worn player shirt from Juventus Turin with 
number 7. Worn by Ronaldo in three UEFA Champions 
League games in the 2019/2020 season; Ronaldo is the 
2016 European Football Champion with Portugal. Rare 
blue third shirt, was worn in three games of the 2019/20 
CL ??season. Status:ABC --short sleeve shirt; size 7; Rub-
berised club logo, 3 championship stars, gummed adi-
das logo and Italian flag; Rubberized advertising label 
‚Jeep‘; gummed player name and number on the back; 
with ventilation holes lasered on the side (laser holes); 
shirt with CL Starball patch and UEFA Respect patch; 
adidas climachill.

601.	 match worn football shirt Valencia CF 2015/2016. Ori-
ginal match worn player jersey from CF Valencia with 
number 15. Worn by Enzo Perez in the LaLiga game in 
the 2015/2016 season. Perez is a 26-time international 
player for Argentina. Status:ABC --short sleeve jersey; 
Size S; Embroidered club emblem and adidas logo;  
gummed back number, player name and inscription ‚In 
support of UN Women‘; with LaLigaWorld patch; adidas 
climacool.

602.	 match worn football shirt Wales 1992. Original match 
worn player shirt from Wales with number 14. Worn by 
Chris Coleman on April 29, 1992 in the friendly against 
Austria. Austria - Wales 1:1. Coleman scored the goal to 
make it 1-1. Exchange shirt. Status: AAA --Long sleeve 
shirt; Size approx. XL; Embroidered association logo 
and umbro logo; flocked back number; shirt has signs 
of wear (label washed out); umbro. shirt comes directly 
from the Austrian national player, who swapped shirts 
with Coleman.

603.	 Eurocup 1988 Barcelona v bayer Leverkusen plate. 
Referee gift from FC Barcelona to a FIFA referee Heinz 
Gerö on the occasion of the UEFA Cup game on March 
16, 1988 against Bayer Leverkusen. Silver-plated square 
plate with applied emblem of Barcelona FC and mo-
tifs from Barcelona (including the FCB stadiums) and 
engraved inscription: „A Heinz Gerö. Partit Copa de 
la UEFA TSV Bayer Leverkusen v FC Barcelona 16 - 3 - 
1988“. Nickel silver, 25x22 cm. -  --From the collection of 
a FIFA referee who officiated this game

604.	 UEFA Championsleague 2000/01. Official Report.. Offi-
cial UEFA technical report on the 1998/99 Champions 
League season. Statistics, technical analysis and colored 
team photos. (ENGLISH). 58 pages, 30x21cm, softcover, 
approx. 100 colored photos, UEFA Press Department, 
1999. Final Manchester United v bayern Munich (2-1)

605.	 Danish Football Association 1889 - 1939 Book. „Dansk 
Boldspil-Union 1889 -1939.“ commemorative book 
on 50 years of history, with 196 pages, soft cover, size 
16x25cm, ca.20 b/w photographs, numerous graphic 
illustrations (DANISH). Very rara!

606.	 60 Years of Italian Football Federation Report. Rare 
commemorative book describing the Federation‘s 
history (ITALIAN). 102 pages, soft cover, size 17x24cm, 
with ca.150 b/w photographs.

607.	 Glasgow Rangers   Pressfoto v Berlin1933. B/W press 
photo of the match „Berlin v Glasgow Rangers“ (1:5) on 
19 May 1933 in Berlin, 22x15.5 cm. Glasgow Rangers 
made a tour of Austria and Germany in 1933. Rare pho-
tographic document.

608.	 Hungary vs England 1954. Hungarian Report. Hunga-
ry vs England 1954(7:1), the Hungarian Bulletin, size 
16.5x24cm, 24 pages with 48 b/w photos, . (ENG/GER-
MAN/FRENCH).

609.	 Football Match pennant Austria vs Ireland 2017. Em-
broidered original match pennant from the Football 
Association of Ireland with the embroidered inscripti-
on “FIFA World Cup Qualification Match Group D. Eire 
v Austria. Aviva Stadium Dublin 11 - 6 - 2017“. Green silk 
with golden yellow silk fringes. Golden plastic pole with 
balls. 33x27 cm --This is the original exchange pennant 
that was replaced in the center circle!

610.	 Football Match Pennant Yemen 2019. Original game 
pennant for the match Yemen against Lebanon on Au-
gust 8th, 2019. Color printed silk pennant with white 
fringes and metal rod. Size 30x22cm. Official game 
pennant. Coming from one of the referees of this game.
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611.	 Football match pennant 1991 Lausanne Sports. Origi-
nal match pennant „Lausanne Sports v KAA Gent UEFA 
October 2, 1991“. Silk-embroidered pennant with silk 
pompom for the 1991 UEFA Cup game. Back with em-
broidered club logo „LS“. Blue and white silk pennant. 
42x32 cm (without pompom) --From the collection of 
a UEFA observer

612.	 Champions League 2007 Liverpool FC Silverplate. Liver-
pool FC silver plate. Honorary gift for a UEFA Executi-
ve Member on the occasion of the 2007 Champions 
League game against PSV Eindhoven with the club 
logo of Liverpool FC and the edge engraving: „UEFA 
Champions League Quarter Final PSV Eindhovem v 
Liverpool FC 3rd April 2007 - Philips Stadium“. Silver 
(hallmarked 925, 116 grams), 12.5 cm in original box. 
--Comes from the collection of a former UEFA official 
who received this piece from the President of Liverpool 
FC on the occasion of this match in 2007.

613.	 Match Pennant CL 2011. Inter M. vs Bayern Munich. Ori-
ginal embroidered match pennant „F.C. Internaionale 
1908. F.C. Internazionale Milano vs FC Bayern München 
27-09-2006. UEFA Champions League 2006-2007“ (0-
2; Milano) with embroidered inscriptions and sewn 
embroidered club emblems of both teams. White silk 
pennant with gold brocade finges, gold brocade cord 
and metal pole. 40x30 cm. Was presented at the match 
by Inter Milan. This is the original match pennant. The 
pennant comes from the collection of a former Bayern 
Munich coach who took the pennant in the stadium. 
The buyer gets the name of the employee.

614.	 Champions Legue 2000 Manchester United Present. At-
tractive enammelled box from Manchester United with 
emblem, inside with the lettering „UEFA Champions 
League quarter-final 2nd leg. Manchester United v Real 
Madrid CF 19th April 2000. Presented by Manchester 
United“. Presented to the referee, size 6x3cm in elegant 
original presentation case.

615.	 Official match present 1997 Juventus v Manchester. 
Table weather station with thermometer, hydrometer 
and quartz clock on a wooden base with a ballpoint 
pen. Mounted engraved silver-plated plaque with the 
Manchester United logo and the inscription „UEFA 
Champions League Juventus - Manchester United FC. 
10th December 1997“. 19x12x3.5 cm Received by the 
referees and UEFA observers who were present at this 
match.

616.	 Football Match Pennant France FC Metz 1969. Official 
match pennant “FC Metz 1969/70”. Silk, gold brocade 
embroidered. With cord and fringes made of gold bro-
cade. Wooden pole with brass balls, 39x28 cm. --Official 
match pennant of the French football club FC Metz, 
which was presented to the opponent in the UEFA Cup 
69/70 (Trade Fair Cities Cup) and in games in the 1st 
league. --some gold brocade fringes are missing

617.	 football pennant 2007 Spartak Moscow UEFA Cup. 
Original match pennant from FC Spartak Moscow. 
„2007/2008 UEFA Cup Group Stage Group E, MD3. Spar-
tak Moscow - AC Sparta Prahe 29/11/07“ lettering em-
broidered with gold and silver brocade, embroidered 
club logos: velvet loop with gold-plated wooden rod, 
velvet, 50x36 cm  -A FIFA referee received this pennant 
before the game. Comes from the FIFA referee‘s collec-
tion -- pole with scratches

618.	 UEFA Cup Football match pennant Xamax Neuchatel. 
Official match pennant of FC Xamax Neuchatelwith 
embroidered inscription „Neuchatel Xamax F.C. Compe-
tition UEFA 1984 - 1985 Olympiakos Pireeus - Neuchatel 
Xamax FC. Athens 19,09,1984“. Linen pennant with silk 
fringes and wooden pole with wooden balls. Silk pom-
pons. Swiss flagg (with mounted white cross) on back. 
44x33 cm. Was presented to captain of Olympiakos, the 
referees and the UEFA observers.

619.	 UEFA Cup Football match pennant Xamax Neuchatel. 
Official match pennant of FC Xamax Neuchatelwith 
embroidered inscription „Neuchatel Xamax F.C. Com-
petition UEFA 1985 - 1986 Lokomotiv Sofia - Neucha-
tel Xamax FC. Sofia 23.10.1985“. Linen pennant with 
silk fringes and wooden pole with wooden balls. Silk 
pompons. Swiss flagg (with mounted white cross) on 
back. 44x33 cm. Was presented to captain of Sofia, the 
referees and the UEFA observers.

620.	 Football Netherlands v North.Ireland 1962 Ashtray. Of-
ficial gift from the Northern Irish Football Association 
to the officials and players of the friendly match Ne-
therlands v Northern Ireland on May 9, 1962. Ashtray 
with Celtic symbols on the edge of the ashtray. With 
the engraving „Holland n N.Ireland. Rotterdam 9-5-62“. 
Manufacturer: John H.Lunn, Belfast. Pewter, diameter: 
11.5 cm --With original Box

621.	 Austria FA Football Offcial Silver pin badge 1930. Official 
badge of the Football Association of Austria „ÖFB“. Circa 
1930. Sawn. Silver (hallmark „800“), 1.1x0.7 cm.

622.	 Football Pin badge Austria FA 1980. Official badge of 
the Austrian Football Association for national players 
who have played 25 international football matches for 
the senior national team. With the inscription “ÖFB”. 
Silver (hallmarked, „800“, 8 grams), partly red-green ena-
melled, 2.3x2.1 cm. --very rare

623.	 match worn football boots Austria 2007-2017. Original 
match worn player shoes from the Austrian national 
team. Worn by Martin Harnik in a game for the Austri-
an national team between 2007 and 2017. Harnik is a 
68-time national player. Shoes for Harnik handmade. 
Status:ABA --Puma shoes with laces; Size approx. 9; 
Puma evospeed brand; Puma lettering rubberized on 
flap; Printed with ‚Harnik‘ and Austria flag; Shoes have 
signs of wear (studs slightly worn, heel adhesive loose-
ned); Puma. Shoes come directly from employees of 
the Austrian Football Association

624.	 match worn football boots Austria 2007-2017. Original 
match worn player shoes from the Austrian national 
team. Worn by Martin Harnik in a game for the Aus-
trian national team between 2007 and 2017. Harnik is 
a 68-time national player. Shoes for Harnik handma-
de. Status:ACA --Puma shoes with laces; Size approx. 
9; Puma evospeed brand; Printed with ‚EVOSpeed‘; 
Austria flag stuck on; Shoes have signs of wear (cleats 
slightly worn, player number ‚7‘ loose on right shoe); 
Puma. Shoes come directly from an employee of the 
Austrian Football Association

625.	 match worn football boots Austria 2010-2020. Original 
match worn player shoes from the Austrian national 
team. Worn by David Alaba in a game for the Austri-
an national team between 2010 and 2020. Alaba has 
been capped 94 times. Shoes handmade for Alaba. 
Status:ACA --adidas lace-up shoes; size 8.5; rubberized 
adidas logo; Rubberised flags of parents (mother Phi-
lippines, father Nigeria); Imprint on sole ‚unleashSpeed‘; 
Rubberized heel lettering “Jesus loves U”; Shoes have 
signs of wear (cleats slightly worn, adidas Techfit NSG 
Non Stop Grip. --Shoes come directly from an emplo-
yee of the Austrian Football Association

626.	 match worn football boots Austria 2016-2021. Original 
match worn player shoes from the Austrian national 
team. Worn by Martin Harnik in a game for the Austri-
an national team between 2016 and 2021. Schaub is a 
29-time national player. Shoes handmade for Schaub. 
With original autographs from Schaub on both shoes. 
Status:ACA --Adidas shoes with laces; size 7.5; Brand 
adidas 18.1 X; Printed with the Austrian flag and the 
words ‚Schaub‘ and ‚Nino‘; Shoes have signs of wear 
(studs slightly worn, surface with play wear); adidas 
SpeedMesh. Shoes come directly from an employee of 
the Austrian Football Association

627.	 Austria Cup Winner medal 1972 Rapid Vienna. Winner‘s 
medal for the winner of the Austrian Cup competition in 
1972 for Rapid Vienna. Inscriptions Austrian Confederati-
on. On the back „Austrian Cup“ and the engraving „Finale 
1971/72“. Silver (hallmarked „800“, 17 grams), 3.5 cm

628.	 Rare Brazilian Book about Péle with single 1971. Péle 
1971: very rare book about Péle‘s  leaving the Natio-
nal Team incl. A single with songs sung by Péle and a 
report about his 1000th goal. Size 25x32cm, 32 pages 
with 50 b/w photos.Cond. III. (POTUGUESE).

629.	 Match Pennant 2003  Poland v Latvia UEFA Euro 04. 
Official match pennant of the national team of Poland 
with embroidered inscription „Polish Football Associati-
on. 10th UEFA European Football Championship 2004 
Qualifying Round Latvia v Poland. Riga, 6th September 
2003“ Embroidered silk pennant on both sides with 
silk pompom and brass rod with balls, 46x27 cm Wi-
thout pompom)  --A FIFA referee received this match 
pennant on the occasion of this game. Comes from the 
FIFA Referee‘s collection. --slightly soiled

630.	 Porto FC 1959 Winner plaque Football Portugal. “Cam-
peao Nacional 58-59” official championship scissor in 
the colours of Porto FC with fringes made of silk held 
together by a heavy bronze plaque with an applied co-
lor enamelled club logo. Total length 220cm x 13.5cm. 
Diameter of the plaque 6.5 cm. Personal copy from the 
coaching legend BELA GUTMANN (1899-1981) who 
won the championship title in 1959 before moving to 
Benfica Lisbon. With Benfica he won the European Cup 
in 1961 and 1962. Status: AAA. Unique piece was made 
for players and coaches only. Excellent (VF). Museum 
piece!!! - Provenance: In March 2001, AGON-Sports-
world acquired Bela Gutmann‘s estate from an antique 
dealer in Vienna. The approximately 300 pieces were 
auctioned on June 8, 2001 in a special auction „Bela 
Guttmann Collection“. The FC Porto winning scherpe 
offered was sold in this auction. The buyer has owned 
this scissor to this day and is now auctioning it off at 
AGON-Sportsworld (November 26th, 2023).

631.	 Footbaö Pennant Bohemians CKD Praha 1985. Silk 
pennant “Bohemians CKD Praha” logo embroidered 
in gold brocade. with yellow silk ribbon and yellow 
silk cord. approx. 1985, 43x30 cm (without pompon). 
--Pennant is originally sewn into a protective cover. 
--Comes from the collection of a UEFA referee who re-
ceived this pennant on the occasion of a European Cup 
match.

632.	 UEFA Cup Match Pennant 2002. Lazio Rome Graz. Ori-
ginal game pennant “Coppa UEFA 2002-2003. SK Strum 
Graz v SS Lazio 28 - 11 - 2002“. White silk pennant with 
embroidered lettering, gold brocade fringes, gold 
brocade cord and metal rod. Back in the Italian natio-
nal colors. 45x33cm. --This pennant was presented to 
the referees, UEFA observers and the opposing team 
at Lazio‘s European Cup Winners‘ Cup match. The 
pennant comes from the collection of a UEFA referee 
who officiated this game

633.	 75 anos del F.C.Barcelona Sticker Album 1974. Absolu-
tely rare sticker album for the 75th anniversary of CF 
Barcelona with collector‘s pictures (player portraits, 
team pictures, mosaic pictures). Images neatly glued 
in, only at the top edge, so that the explanatory text 
printed underneath can be read by lifting the images 
slightly - cover torn, with small missing parts at the 
edge

634.	 Football Match pennant 2005. Scotland v Poland. Em-
broidered match pennant „Morrisons Future Team In-
ternational Challenge Match. SCOTLAND v POLAND. 
Rugby Park Kilmarnock 6th December 2005“  with 
mounted emblem of the Scottish FA and addition 
„Fourth Official“. Blue silk pennant with orange silk 
fringes, blue silk cord, two blue silk pompons and metal 
pole, 34x24 cm. Belonged to the fouth official Charlie 
Richmond. --Metal rod broken, but not visible

635.	 Football Matchpennant  Switzerland v Poland 1984. 
Original match pennant of the Swiss national team 
from the football game Switzerland v Poland (1-1) on 
March 3rd, 1984 in Zurich. Two-tone silk with applied, 
embroidered association logo. Silk fringes and yellow 
embroidered fixtures. Wooden pole with silk ribbon. 
47x33 cm (without pompom)

636.	 25 Years Swedish Football Association 1929. Svenska 
Fotboll Förbundet 1904 - 1929. 86 pages, 18x24.5cm 
cm, cardboard, approx. 50 b/w photos, Stockholm 
1929. --(SWEDISH). Official chronicle of the Swedish 
Football Association for its 25th anniversary. Associa-
tion history with lots of pictures and statistics. Rarity!!! 
-- Small missing spot on the back cover.

637.	 Football in Finnland. 25th anniverary Book.. History 
of the Finnish Football Association, published on the 
occasion of the 25th anniversary in 1932. (FINNISH). 
72pages, 16x23cm, softcover, approx. 30 b/w photos, 
Helsinki 1932.

638.	 UEFA 60 Years Anniversary Book (Football). Anniversa-
ry book outlining the history of UEFA and ist member 
associations. Hardcover volume, size 21x26 cm, 200 
pages, ca. 30 mc & b/w-photographs.  Very Rare!

639.	 Football Match pennant 1980 Grasshoppers Zürich. 
Match pennant “Grasshopper Club Zurich” Silk pennant 
with embroidered lettering and embroidered club 
logo. With silk fringes and brass rod circa 1980. 40x31 
cm --Very beautiful and decorative pennant with an im-
pressively embroidered grasshopper. Comes from the 
collection of a UEFA referee who received this pennant 
from the Grasshoppers on the occasion of a European 
Cup match in the 1980s - pennant with small spots on 
the front; Back dirty

640.	 German Football 1. Bundesliga 7,000 Autographs. ap-
prox. 7,000 original autographs from approx. 5.700 
Bundesliga players from 1963 to 2020 from the German 
1st Football Bundesliga in approx. 120 folders. That‘s 
around 89% from 6404 Bundesliga players who played 
in the first division during this period, including decea-
sed players and players who only made one appea-
rance. The autographs are on various documents such 
as autograph cards, repro photos and blank documents 
(paper, cardboard). Often there are several autographs 
from individual players. The autographs are all arranged 
alphabetically, each player has a data sheet. The auto-
graph receipts are then mounted on DIN-A4 cardboard 
and can be easily removed as required; many are also 
mounted with photo corners. Overall great collection!!!!  
--The collection has not been collated!. If desired, a PDF 
list of existing players can be emailed to you!

645.	 Autograph World Cup 1966. Bobby Charlton. (1937-
2023) Admiral Autogrammkarte mit Originalsignatur 
von Bobby Charlton. Englischer Fussball-Weltmeister 
1966. 20x13 cm. -Autograph card from around 1969. 
Printed on the back

648.	 UEFa Euro 1968 Atogaphed teamcard Italy. AGON Big 
Card „Football - European Champion 1968: Italy“ with 7 
original signatures of the players from Italy, 21x14.5 cm 
--Signatures from Zoff, Guarneri, Domenghini, Mazolla, 
Burgnich, de Sisti, Riva.

650.	 Autograph World Cup 1950. Ghiggia Uruguay. B/w re-
pro photo signed by the Uruguayan Star. 15x10.5 cm

651.	 Autogramme: World Cup 1970. Jairzinho. Black-and-
white press photo with original signature of Jairzinho 
(82 caps from 1964 to 1982). Brazilian World Chmapion 
1970 and world Cup participant 1966 and 1974. 15 x 
10.5 cm.

654.	 Autograph Football World Cup 1986. Maradona. (1960-
2020) Large-format color reproduction photo with the 
original signature of the football legend Diego Mara-
dona, Argentine world champion in 1986. 28x20.5 cm. 
--From the collection of a well-known German auto-
graph hunter who personally collected all the signa-
tures!

655.	 Autograph Football World Cup 1966. Bobby Moore. Co-
loured card with original signature of Bobby Moore and 
addition „Best wishes“, World Champion 1966. 21x14.5 
cm. --Attention: None of the counterfeits distributed on 
EBAY, which have been offered on three different Ebay 
accounts by a counterfeiter from North Rhine-West-
phalia for six years!!!!! --Signature verified by a expertl!
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659.	 Autograph World Cup Champion 1970. Pele. (1940-
2022) Large color magazine photo with original si-
gnature of Pele signed „Edson Pele“. Brazilian football 
- world champion 1958, 1962 and 1970. 30x20.5 cm.  
--face-to-face autograph in Germany at the Football 
World Cup 2006. given on June 8, 2006 in Berlin in the 
Hotel Adlon

660.	 Autograph World Cup 1970. Pele Cosmos New York. 
Black-and-white press photo of Pele wearing the Cos-
mos New York shirt. Brazilian World Cup Champion of 
1958, 1962 and 1970. 25.5x21.5 cm.

662.	 Autograph World Cup 1938 Italy. Pietro Rava. B/w pho-
to of the deceased Italien National Player (30 games) 
and WC Champion 1938, with original signature. Size 
15x10 cm.

663.	 Football Autograph World Cup 1994 by Romario. Co-
lour autograph card with original signature of Romario 
wearing an PSV Eindhoven shirt. Romario was World 
Champion with Brazil 1994. 14.8 x 10.5 cm. Plus addidi-
tional faksimile signature.

665.	 Autograph World Cup 1982+ 1986. Socrates Brasil. 
Large colour magazinphoto with original signature of 
Socrates (1954-2011),  Brasil player World Cup 1982 + 
1986. 26x15.5 cm. --mounted on paper

666.	 World Cup 1954 Football Autograph Fritz Walter. 9 diffe-
rent repro photos by Fritz Walter (1920-2002; Germany). 
World champion at the 1954 Soccer World Cup and le-
gend of 1.FC Kaiserslautern. All with original signature, 
each 15x10 cm

669.	 World Cup 1954. Magazinfoto with german autograph. 
Black-and-white newspaper photo of the German foot-
ball team at the World Cup in Switzerland 1954, with 5 
original autographs of the players who played the final: 
O.Walter, Liebrich, Posipal, Mai, Morlock, 17x10.5 cm

670.	 Autograph Football World Cup 1954 Germany. 12 Auto-
graphs. Postcard 1954, 13.5x9 cm

674.	 Autograph Zagallo World Cup 1958+1962 Brasil. B/W 
press photo with original signature of Mario Zagallo, 
former Brazilian international and coach of the Brazilian 
team of Lebenese descent. World Champion 1958 and 
1962. 17.5x12.5 cm.

675.	 Autograph Football World Champion Zidane France. 
Coloured reprophoto with original signature of French 
World Cup winner 1998, Zinedine Zidane. 14x10 cm.

677.	 Autograph Football George Best. (1946-2005) 
collector‘s sheet with printed image of George Best. 
Mounted cardboard (8.5x4.5 cm) with original signa-
ture of George Best. Football legend, Manchester Uni-
ted and Northern Irish international, world footballer of 
the year, 30x21 cm.

679.	 Autograph Football Netherlands 1974. Johan Cruyff. 
Colour autograph card with original signature of Johan 
Cruyff (1947-2016), runner-up at the World Cups 1974 
and 1978. 15x10.5 cm. --Signature is at the bottom of 
the shoes

680.	 Autograph Football Netherlands. Johan Cruyff. Black-
and-white press photo from 1971 with original si-
gnature of Johan Cruyff (1947-2016) in the match vs 
Luxembourg on24th january , Dutch runner-up World 
Champion 1974 and 1978, FIFA World Footballer of 
the Year and star manager. With a extra autogprah of 
a Dutch international21.5x16.5 cm. Face-to-face auto-
graph app. 2000

681.	 Autograph Football. Eusebio. Black-and-white book-
picture of Eusebio (1942-2014) on 11-10.5 cm with the 
late legendary scorer Eusebio‘s original autograph.

682.	 Autograph Football Legend Eusebio. Colour photo 
with original signature of Eusebio (1942-2014, POR). 
Legendary football player and top scorer at the World 
Cup 1966, European Player of the Year1965. 30x20 cm.

683.	 Autograph World Cup Figo Barcelona CF. Color auto-
graph card from FC Barcelona with original signature 
from Luis Figo. Football loin and national player of Por-
tugal (127 LS), 17x12 cm

686.	 Football autograph by Lew Jaschin. Black-and-white 
press photo with original signature Lev Ivanovich Yas-
hin. Russia goal keeper. 22x16.5 cm; face-to-face Auto-
graph

687.	 Football Autograph Spain Real Madrid Juanito 1991. 
(1954-1992) Color magazine photo with original signa-
ture of Junaito (Real Madrid) in the Spanish national 
team shirt, 24x16 cm --mounted on paper

688.	 Autograph Football World Cup 1954 Sandor Koscis. 
Black-and-white press photo of Sándor Kocsis, late 
Hungarian runner-up World Champion 1954 with Koc-
sis‘ original signature. The photo shows a match scene 
from the legendary match Hungary - England (6:3) in 
1953. Front side with some small tears.

689.	 Fottball netherlands Autoraph 1942 FIFA. (1893-1959) 
B/W collector‘s picture (H.Smith) with original signa-
ture by Karel Lotsy. Dutch football and sports official. 
1942-1953 President of the Dutch Football Association 
(KNVB). In 1934 Lotsy took on positions in the NOK of 
the Netherlands and at FIFA, 7.5x4.5 cm

690.	 Netherlands Football Internationals 1974 Autogram. 5 
different autograph cards from 4 Dutch and one Bel-
gian national players around 1974, all with the players‘ 
original signatures, 12x8 cm to 15x10.5 cm. --Cards 
from: Win van Hanegem (vice - world champion 1974), 
Pleun Strik (1944-2022, vice world champion 1974, 
but no game), Henk Wery (Feyenoord European Cup 
+ World Cup 1970, UEFA Cup 1974), Jan van Beveren 
(1948-2011; UEFA Cup 1978 Eindhoven) and the Belgi-
an national player Johan de Vrindt.--All with residues of 
glue on the back and the two small ones are mounted 
on paper

691.	 Autograph Football. F.Puskas+Alfredo Di Stefano. B/w 
photo 10x12.5cm signed by the Superstars of Real Ma-
drid.

696.	 Football netherlande original Signature 1924. (1902-
1976) B/W photo with original signature by Charles 
van Baar van Slangenburgh. Six-time national player 
in 1924 for the Netherlands, 9x6 cm --slightly stained; 
Back with tear marks

697.	 Autograph World Cup 1950. Zizinho. Original auto-
graph on repro photo of Zizinho (1921-2002), World 
Cup finalist 1950 with Brazil. 15x10 cm.

699.	 Football Autograph Aston Villa  Tour 1938. Autograph 
book page with mounted magazine photo from the 
Düsseldorf match and 7 original signatures of players 
from Aston Villa‘s 1938 European tour. Aston Villa v 
Germany in Düsseldorf on 19th May 1938: Fred Bidd-
lestone (1906-1982); Ronnie Starling (1909-1991; 2 
international matches for England); Alex Massie (1906-
1977; 18 international matches for Scotland); Jimmy 
Allen (1909-1991; 2 international matches for England); 
Frank Broome (1915-1994; 7 international matches for 
England); Frank Shell (1912-1988); William Arthur Co-
bley (1913-1989). 20.5x15.5 cm. Signatures in in It was 
a preparatory match for the 1938 World Cup for the 
German team. The signatures come from a collection 
and were collectein West Germany between 1935 and 
1938. All signatures were in two autograph books from 
that time. All signatures were written in ink. These are 
exclusively face-to-face signatures!

700.	 Football  200 Autographs Afrika Internation. Approxi-
mately 300 original autographs from national players 
from Senegal, Ghana, South Africa, Togo, Morocco, Al-
geria, Cameroon, Tunisia, Egypt, Angola, Ivory Coast in 
6 folders. The autographs are on various receipts such 
as autograph cards, reproduction photos and blank 
receipts (paper, cardboard). Often there are several au-
tographs from individual players. The autographs are all 
arranged alphabetically, each player has a data sheet. 
The autograph receipts are then mounted on A4 card-
board and can be easily removed as required; many are 
also mounted with photo corners.

701.	 Football  Autographs 200x America. Approximately 
200 original autographs from national players from the 
USA, Canada, Mexico, Jamaica, Ecudaor, Colombia in 
5 folders. The autographs are on various receipts such 
as autograph cards, reproduction photos and blank 
receipts (paper, cardboard). Often there are several au-
tographs from individual players. The autographs are all 
arranged alphabetically, each player has a data sheet. 
The autograph receipts are then mounted on A4 card-
board and can be easily removed as required; many are 
also mounted with photo corners.

702.	 Football Asia 180 Autographs Internationals. Approxi-
mately 180 original autographs from national players 
from South Korea, Japan, UAE, China, Israel, Iran, Aus-
tralia, New Zealand in 4 folders. The autographs are 
on various documents such as autograph cards, repro 
photos and blank documents (paper, cardboard). Often 
there are several autographs from individual players. 
The autographs are all arranged alphabetically, each 
player has a data sheet. The autograph receipts are 
then mounted on A4 cardboard and can be easily re-
moved as required; many are also mounted with photo 
corners.

703.	 Football 65 Autographs Brasil Uruguay. Approximately 
65 original autographs from national players from Bra-
zil Uruguay in 1 folder. The autographs are on various 
receipts such as autograph cards, reproduction photos 
and blank receipts (paper, cardboard). Often there are 
several autographs from individual players. The auto-
graphs are all arranged alphabetically, each player has 
a data sheet. The autograph receipts are then moun-
ted on A4 cardboard and can be easily removed as re-
quired; many are also mounted with photo corners.

704.	 Football 100 Autographs England Internatio. Approxi-
mately 100 original autographs from national players 
from England in 2 folders. The autographs are on va-
rious receipts such as autograph cards, reproduction 
photos and blank receipts (paper, cardboard). Often 
there are several autographs from individual players. 
The autographs are all arranged alphabetically, each 
player has a data sheet. The autograph receipts are 
then mounted on A4 cardboard and can be easily re-
moved as required; many are also mounted with photo 
corners.

705.	 Football Europe 300 Autographs Internationals. Appro-
ximately 300 original autographs from national players 
from Bulgaria, Hungary and the CSSR or Czech Republic 
in 8 folders. The autographs are on various documents 
such as autograph cards, repro photos and blank docu-
ments (paper, cardboard). Often there are several auto-
graphs from individual players. The autographs are all 
arranged alphabetically, each player has a data sheet. 
The autograph receipts are then mounted on A4 card-
board and can be easily removed as required; many are 
also mounted with photo corners.

706.	 Football Europe 240 Autographs Internationals. Appro-
ximately 240 original autographs from national players 
from Serbia, Slovenia, Croatia, Slovakia, Albania, Turkey, 
Yugoslavia, Bosnia, Macedonia, Malta, Liechtenstein in 
6 folders. The autographs are on various documents 
such as autograph cards, repro photos and blank do-
cuments (paper, cardboard). Often there are several au-
tographs from individual players. The autographs are all 
arranged alphabetically, each player has a data sheet. 
The autograph receipts are then mounted on A4 card-
board and can be easily removed as required; many are 
also mounted with photo corners.

707.	 Football Europe 300 Autographs Internationals. Appro-
ximately 300 original autographs from national players 
from Finland, Norway, Sweden, Belgium and Luxem-
bourg in 7 folders. The autographs are on various docu-
ments such as autograph cards, repro photos and blank 
documents (paper, cardboard). Often there are several 
autographs from individual players. The autographs 
are all arranged alphabetically, each player has a data 
sheet. The autograph receipts are then mounted on 
A4 cardboard and can be easily removed as required; 
many are also mounted with photo corners.

708.	 Football Europe 300 Autographs Internationals. Appro-
ximately 300 original autographs from national players 
from Poland, Estonia, Iceland, Ukraine, Russia, USSR, Li-
thuania, Latvia, Kosovo, Georgia, Armenia and Belarus 
in 7 folders. The autographs are on various documents 
such as autograph cards, repro photos and blank docu-
ments (paper, cardboard). Often there are several auto-
graphs from individual players. The autographs are all 
arranged alphabetically, each player has a data sheet. 
The autograph receipts are then mounted on A4 card-
board and can be easily removed as required; many are 
also mounted with photo corners.

709.	 Football Europe 250 Autographs Scotland Wales ire. 
Approximately 250 original autographs from national 
players from Scotland, Wales, Ireland and Northern Ire-
land in 5 folders. The autographs are on various docu-
ments such as autograph cards, repro photos and blank 
documents (paper, cardboard). Often there are several 
autographs from individual players. The autographs 
are all arranged alphabetically, each player has a data 
sheet. The autograph receipts are then mounted on 
A4 cardboard and can be easily removed as required; 
many are also mounted with photo corners.

710.	 Football 70 Autographs France Internatio. Approxi-
mately 70 original autographs from national players 
from France in 1 folder. The autographs are on various 
receipts such as autograph cards, reproduction photos 
and blank receipts (paper, cardboard). Often there are 
several autographs from individual players. The auto-
graphs are all arranged alphabetically, each player has 
a data sheet. The autograph receipts are then moun-
ted on A4 cardboard and can be easily removed as re-
quired; many are also mounted with photo corners.

711.	 Football  70 Autographs Italy Internationals. Approxi-
mately 70 original autographs from national players 
from Italy in 2 folders. The autographs are on various 
receipts such as autograph cards, reproduction photos 
and blank receipts (paper, cardboard). Often there are 
several autographs from individual players. The auto-
graphs are all arranged alphabetically, each player has 
a data sheet. The autograph receipts are then moun-
ted on A4 cardboard and can be easily removed as re-
quired; many are also mounted with photo corners.

712.	 Football  200 Autographs Austria Switzerla. Approxima-
tely 200 original autographs from national players from 
Austria and Switzerland in 2 folders. The autographs 
are on various receipts such as autograph cards, repro-
duction photos and blank receipts (paper, cardboard). 
Often there are several autographs from individual 
players. The autographs are all arranged alphabetically, 
each player has a data sheet. The autograph receipts 
are then mounted on A4 cardboard and can be easi-
ly removed as required; many are also mounted with 
photo corners.

713.	 Football Europe 100 Autographs Spain Portugal. Ap-
proximately 100 original autographs from national 
players from Spain and Portugal in 2 folders. The auto-
graphs are on various documents such as autograph 
cards, repro photos and blank documents (paper, card-
board). Often there are several autographs from indi-
vidual players. The autographs are all arranged alpha-
betically, each player has a data sheet. The autograph 
receipts are then mounted on A4 cardboard and can 
be easily removed as required; many are also mounted 
with photo corners.

714.	 Autographs Football. FC Barcelona 1974 - 1995. 7 offi-
cial autograph cards with original signatures of the F.C. 
players. Barcelona“ from 1974 - 1995, 16.5x12 to 15x10.5 
cm. --Olmo, del la Cruz, Salinas, Butragueno, Hughes, 
Serna a.o.
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716.	 Autograph Honved Budapest 1956. Black-and-white 
team postcard MTK Budapest 1957/58 with 13 original 
signatures on rear. 13.8x8.9 cm. Three smal pin holes on 
upper edge and a small spot on rear. Enclosed Sandor, 
Hidekuti, Sipos, Lantos, Geller

718.	 England 1950 Canada Tour football Autograph. Menu 
from the traditional Canada tour of the English Football 
Association from 1950 with original signatures of all En-
glish national players and coaches: Nat Lofthouse, Jim-
my Hagen, Stanley Milburn, Harry Johnston, Les Medley 
and others. 4 pages, cardboard 24.5x19 cm. Since the 
Brazil 1950 World Cup, in which England took part, fell 
at the same time, the FA sent the England B team to 
Canada. All players have already passed away. --Card 
slightly creased

719.	 England Premier League 4 autographed Cards. 4 large 
autograph cards from „Autographed Editions“ from 
well-known players from the 1st league in England. All 
cards original autographed by the players: Peter Bonet-
ti (1941-2020), David Seaman, Martin Chivers and Mal-
colm Macdonald, each 25x20.5 cm

720.	 Football Autograph International England Press-
fot. 6 Pressfotos England Great Britain. 21.5 x 16.5 to 
18x12.5 cm. Signatures by McIllroy, St.John, J.Charlton, 
G.Stevens, Cohen

721.	 England Premier League 4 autographed Pressfotos. 4 
press photos with autographs of well-known players 
from the 1st league in England: Pat Jennings (1945-
1986), Liam Brady, Steve McManaman and another pla-
yer from Liverpool FC, 26x20.5 cm to 22x15 cm

722.	 World Cup 1958 Autographs Team England. B/W post-
card from Sweden from the 1958 World Cup with 16 
original signatures of the England team: Derek Kevan 
(1935-12); Billy Wright (1924-94); Tom Finney (1922-
14); Eddie Clamp (1934-95); D.Howe (+2015), T.Banks, 
B.Slater (+2018), B.Douglas; Alan Hodgkinson (+2015); 
Maurice Norman (+2022); Bobby Charlton; Peter Brab-
rook (+2016); Peter Broadbent (+2013); Johnny Haynes 
(+2005); Bobby Robson (+2009), 15x10.5 cm --Signa-
tures were collected during the 1958 World Cup. Inclu-
ded: B/W repro photo of England

726.	 Football Autographs International Italy Pressfoto. 5 
Pressfotos 21.5 x 16.5 to 18x12.5 cm. Signatures by Riva, 
Trappatoni, de Npoli, Bergomi

727.	 Autograph World Cup 1970 Italy. Large B/W-Repro-
foto Italy World 1970 with 6 signatures of the players, 
30.5x20 cm

729.	 Liverpool FC 1979 - 80 Autographs Pressfotos. 6 offi-
cial colour press photos with Liverpool FC players of 
the 1979 - 1980 season with original signatures, each 
25.5x20 cm. Signatures of Bob Paisley (1919-1996), Ray 
Clemence (1948-2020), Ray Kennedy (1951-2021), Jim-
my Case, Graham Souness, among others…

730.	 Inter Milano autographed card set 1992 - 1994. Set of 
autograph cards (8 large cards) of Inter Milan ca. 1992-
1994 with original signatures of the players, each 24x17 
cm --The cards are all provided with a facsimile signa-
ture, but every single one was signed originally!

735.	 Autographed Pressfotos East European Stars. 13 B/W 
press photos with football stars from Eastern Europe. 
All with original signatures of the respective players, 
22x16.5 cm to 18x13 cm. --Signatures by Zmuda, 2x 
Hagara (1943-2015), Tomazewski, Lato, Hagi, Matrai 
(1932-2002), Tichy (1935-1999), Machos (1932-2006), 
Zombori, Hasanagic (1941-2023) ect.

737.	 Football Autograph International Sweden Pressfoto. 4 
Pressfotos 21.5 x 16.5 to 18x12.5 cm. Signatures by 2x 
Gunnar Gren, Simonsson, 2x Hamrin

738.	 Autographs World Cup Stars 1954. Hungary. 12 original 
signatures „Vize-Weltmeister 1954 Ungarn“ (runner-up 
World Champion Hungary 1954) on ten black-and-
white photos of G.Grosics (+), Gulyas, Buzansky (+), Var-
hidi (+), Szojka (+), Hidegkuti (+), Puskas (+), Czibor (+), 
K.Sandor (+) and Machos (+); one on a colour photos of 
Geller (+) and one on a file card Lantos (+).

739.	 Brazil Football 1962 Vasco da Gama Autogrpah. Blank 
receipt with 20 original signatures of the players from 
the Brazilian team Vasco da Gama around 1963, 30x20 
cm --Including the national players Sabara (1931-1997), 
Bellini (1930-2014), Edilson (8 LS 1959), Saulzinho 
(1937-2023; 2 LS) and Paulinho among others.

780.	 World Cup 1966 Aral Cards with 21 autographs. Set of 
cards 21 postcards (complete) with 21 original signa-
tures from (Bernard, Manglitz, Lorenz, Piontek, Höttges, 
Schulz, Weber, Sieloff, Beckenbauer, Held, Seeler, Net-
zer, Grosser, Overath, Heiß, Hornig, Emmerich, Libuda, 
Nafziger, Ulsaß, Helmut Schön)  (GERMAN).

783.	 World Cup 1966 Aral Vol 1Cards with 36 autographs. 
„Aral Fußball-Album Nr.1 Weltmesiterschaft 1966“ 
World Cup 1966. With 36 original signatures of all 
players on the cards (complete set and completely 
signed) Schön, Tilkowski, Bernard, Manglitz, Schnellin-
ger, Lorenz, Piontek, Höttges, Schulz, Weber, Sieloff, 
Beckenbauer, Brunnenmeier, Held, Ulsaß, Konietzka , 
Seeler, Libuda, Netzer, Grosser, W.Krämer, Szymaniak, 
Nafziger, Heiß, Overath, Hornig, Haller, Brülls, Emmerich, 
Pele, Suarez, Rivera, Bobby Moore, B.Charlton, Eusebio), 
each 15.10.5 cm. All cards loose --With 32 postcard-
sized collector‘s images (complete) + 4 extra cards.  
The legendary collector‘s photo album from the ARAL 
gas station chain, which many people still know from 

their youth!!! (There were pictures while refueling).  All 
signatures were checked for authenticity by AGON 
experts. The signatures of Pele and Bobby Moore are 
also real and not fakes, as they are unfortunately con-
stantly offered on eBay!  --31 cards are unglued, 5 have 
tear marks or glue residue on the back. 3 cards labeled 
on the back. Pele unglued and unlabelled; Pele with a 
small tear!

813.	 German Football Autographs 1936 - 1962. 24 different 
receipts with original signatures of DFB national players 
from the period 1936 - 1962, 22x15 to 7.5x6 cm

822.	 Winner´s medal: Olympic Games 1920  Antwerp. Bron-
ze medal from the VII Olympic Games 1920 in Antwerp 
for third place.  Bronze, 6 cm (design by Josué Dupon) 
in the original case with gold-embossed inscription 
„3me prix VIIe Olympiade Anvers 1920“. --Only 400 exa-
mples of this medal were produced.  Box with minor si-
gns of wear.  This medal comes directly from the estate 
of Charles Cnoops, one of the presidents of the organi-
zing committee of the 1920 Atnwerp Olympic Games. 
„The organizing committee was created on August 
9, 1913. It had four presidents: Édouard de Laveleye, 
president of the Belgian Olympic Committee, Henri 
de Baillet-Latour, member of the IOC, Robert Oster-
rieth, president of the Royal Yacht Club of Belgium and 
Charles Cnoops, vice-president of the Belgian Fencing 
Association.“ (wiki)

823.	 Gold Winner´s medal Olympic Games 1920  Antwerp. 
Gold medal from the VII Olympic Games 1920 in Ant-
werp. (Design by Josué Dupon) for a 1st place. With 
the inscription „VII Olympiad Anvers MCMXX“. Silver, 
gold-plated (with the very thin gold plating typical of 
the time) Weight: approx. 89 grams, 6 cm. In the ori-
ginal case with gold embossed inscription „1me Prix 
VII Olympiade Anvers 1920“ --Only 450 copies of this 
medal were produced.  Box with minor signs of wear. 
There are hardly any gold medals left from this period 
because due to the thin gold plating, these medals tar-
nished very quickly and the owners cleaned this medal 
with a silver cloth and rubbed off the thin gold layer. A 
gold medal from the 1920 Olympics in this condition is 
hard to find! This medal comes directly from the estate 
of Charles Cnoops, one of the presidents of the organi-
zing committee of the 1920 Atnwerp Olympic Games. 
„The organizing committee was created on August 
9, 1913. It had four presidents: Édouard de Laveleye, 
president of the Belgian Olympic Committee, Henri 
de Baillet-Latour, member of the IOC, Robert Oster-
rieth, president of the Royal Yacht Club of Belgium and 
Charles Cnoops, vice-president of the Belgian Fencing 
Association.“ (wiki)

824.	 Silver Winner´s medal Olympic Games 1920  Antwerp. 
Silver Medal. Original 2nd Place Medal for 7th Olympic 
Summer Games 1920 in Antwerp. Designed by Josué 
Dupon. Silver (weight: 89 Gramm), Size 6 cm. In origi-
nal box with inscribtion „2me Prix VII Olympiade Anvers 
1920“ --Only 400 copies of this medal were produced.  
Box with minor signs of wear.  This medal comes di-
rectly from the estate of Charles Cnoops, one of the 
presidents of the organizing committee of the 1920 
Atnwerp Olympic Games. „The organizing committee 
was created on August 9, 1913. It had four presidents: 
Édouard de Laveleye, president of the Belgian Olympic 
Committee, Henri de Baillet-Latour, member of the IOC, 
Robert Osterrieth, president of the Royal Yacht Club of 
Belgium and Charles Cnoops, vice-president of the Bel-
gian Fencing Association“ Wiki

825.	 Olympic Games Montreal 1976. Silver medal. Original 
silver medal from the Montreal 1976 Olympic Games 
for second place in the modern pentathlon by Pavel 
Lednev (1943-2010; USSR). With “Penthatlon moderne” 
engraving on the edge. Silver (148 grams), 6 cm with 
original eyelet and original chain. In the original leather 
wooden case (15.5x15.5x3.5 cm). --The consignor recei-
ved this medal around 2000 directly from the legend 
of the modern pentathlon Pavel Lednev. Lednev won 
7 individual and team medals from 1968 - 1980, inclu-
ding 2 gold medals with the USSR team in 1972 and 
1980. --Medal slightly tarnished

826.	 Winner‘s Gold Medal: Olympic Games 1972  Munich. 
Gold medal for 1st place in women‘s volleyball for the 
USSR team at the Munich 1972 Olympics for Roza Salik-
hova. (Design by G.Cassioli and G.Marcks). Silver, gold-
plated, 6.6 cm with original chain. With engraving on 
the edge „Volleyball Women“ and the engraved name 
of the athlete „Roza Salikhova“. In original plastic case 
(17x17x2.8 cm) with printed Olympic logo.  -The con-
signor received this medal around 2000 directly from 
Roza Salikhova (who also won gold in volleyball in 
1968). --Medal slightly tarnished; Box slightly soiled

827.	 Gold Winner Medal Olympic Games 1980 Mod. Penthal. 
Gold medal for 1st place in the modern pentathlon at 
the 1980 Moscow Olympics by Pavel Lednev (1943-
2010) with the USSR team. (Design by Ilya Postol) 
with edge engraving in Cyrillic script „современное 
пятиборье“ (modern pentathlon). Silver, gold-plated 
(weight 134 grams), 6 cm, with eyelet and multi-co-
lored fabric ribbon. --The consignor received this me-
dal around 2000 directly from the legend of modern 
pentathlon, Pavel Lednev. Lednev won 7 individual and 
team medals from 1968 to 1980, including 2x gold with 
the USSR team in 1972 and 1980.

828.	 Olympic Games Berlin 1912. Silver Winnermedal. Olym-
pic Games Stockholm 1912. Silver Winner‘s  Medal for 
a second place. Attractive silver medal with relief an-
tique Olympic scenes and lettering „Olympiska Spelen i 
Stockholm 1912“size 3.3cm, weight 18.11 grammes, in 
excellent condition  (LIMIT 5,500 €)

829.	 Olympic Games 1924. Gold winner medal Chamonix. 
Original winner medal for 1st place (gold) at the I. 
Olympic Winter Games Chamonix 1924. By R.Bénard. 
Gilt silver (hallmarked „2Argent“; weight 76 grammes), 
5.5 cm. This is the first gold medal for a Winter Olym-
pics with the typical thin gilding for gold medals of the 
1920s. Only 26 copies of the gold medal were issued. 
There were only 258 participants in the Chamonix Win-
ter Olympics. Rare. Excellent. EF! Provenance: From the 
collection of the famous collector Manfred Bergmann/
Lausanne. The medal was sold in October 2021. The bu-
yer consigned this medal directly.  --ATTENTION: Coun-
terfeits of this medal have been offered on eBay for 
about three years!!! These are high-quality counterfeits 
that can hardly be distinguished from the original by 
the layperson. This medal is available on the correspon-
ding eBay page in gold, silver and bronze for a mid-
five-figure amount. However, there are some striking 
differences from the originals. The buyer of our original 
medal from 1924 offered here will receive information 
about how it differs from the counterfeits on the Inter-
net! The buyer also receives a certificate of authenticity!

830.	 Olympic Games Amsterdam 1928 Silver Winner Me-
dal. Winner medal „IXe Olympiade Amsterdam 1928“. 
Silver medal for a second place at the Olympic Game 
sin Amsterdam. Silver (weight 70 g), hallmarked bor-
ders, „Gec“, 5.5 cm. Original medal which belonged to 
a olympic champion.

831.	 Olympic Games Melbourne 1956 Silver Winner medal. 
Silver medal for a 2nd place finish in basketball at the 
1956 Melbourne Summer Olympics for the USSR. Silver, 
weight: 70 grams, 5 cm. In the original plastic box from 
the manufacturer: „K.G.Luke Ltd“ 7.5x7.5 x2 cm  --Origi-
nal winner‘s medal from the 1956 Olympics. This medal 
comes from a private collection. The collector received 
this medal from a Soviet basketball player who won it 
in Melbourne in 1956. --Medal immaculate. Plastic box 
with a break on the front (4x1 cm; box condition: C). 
The manufacturer‘s label is missing from the box

832.	 Winner‘s Medal: Olympic Winter Games 1968.. Win-
ner medal for the 3rd place crosscountry skiing at the 
Olympic Winter Games in Grenoble 1968. Inscribed 
„Fond“. Bronze (6 cm, 116 grams) with silk ribbon in ori-
ginal case. Extra fine. Case with traces of usage.

833.	 Olympic Winter Games 1956 GoldParticipation medal. 
Golden participation medal Olympic Winter Games 
Cortina d´Ampezzo 1956. Silver, gilt. Stamped. (800 
silver, 53,7 grams, with producer stamp), 4.5 cm. Only 
157 copies of this medal were given out. Extremely rare 
golden edition of the original Olympia medal for par-
ticipants of the Olympic Games in Cortina 1956. Was 
presented only to IOC members. The ordinary medal is 
bronze.

834.	 Olympic Games Albertville 1992 Official Torch. Origi-
nal torch of the Olympic Games in Albertville. Matted 
steel with engraved inscription „XVIe Jeux Olympiques 
d´Hiver 1992“ and Olympic Rings. Engraved number 
„090:100“ (there was a limited edition of 100 copies). 44 
cm. Was used in the torch relay. Extraordinary design 
of French designer Philippe Starck. One of the rarest 
torches. With minor trace of usage; burner with fire tra-
ces from the relay.

835.	 Olympic Games Seoul 1988 Original Torch. Original 
Olympic torch for the Seoul 1988 Olympic Games. 
Brass with leather handle with plastic shield (this one 
with the inscription „Games of the XXIVth Olympiad 
Seoul 1988“). Colored enamel Olympic logo and Olym-
pic rings. Torch head with historical etched dragon 
motifs. 51cm. On an original black lacquered wooden 
base (17x17x13 cm) for this torch with a gilded bron-
ze plaque with the inscription „Games of the XXIVth 
Olympiad Seoul 1988“. Limited edition of 4167 sets. Se-
rial number „No730 (hallmarked).  --Slight signs of wear 
(scratches) on the body. Otherwise very nice copy!!!. 
This torch with the base was offered directly from the 
manufacturer. The original torch is screwed to the base. 
--Slightly loosened

836.	 Olympic Games Nagano 1998. Official Torch. Official 
Olympic Torch from Nagano, 18th Olympic Winter 
Games. Aluminium, partially gold plated, 55 cm long. 
Designed as the ancient Japanese torches  „Taimatsu“ 
were. It shows the Nagano Emblem and Sporting  pic-
togramms. A brightly colored cord wrapped around 
the lower part forms the grip with yellow cord and 
tassles. The torch relay in Japan took part from January 
6 until February 7. Rare and beautiful torch as new! Un-
used

837.	 Olympic Games London 2012 Official Torch. Original 
torch from the Olympic Torch Relay at the Olympic 
Games London 2012. Alauminium-alloy with a layer of 
gold, perforated by 8,000 holes. Weight 800 g, lengt 80 
cm.
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838.	 Olympic Winter Games Bejing 2022 Olympic Torch. Ori-
ginal Olympic torch „Flying“ fromt the Olympic Winter 
Games in Beijing 2022 with mounted Olympic Games 
emblem and inscription  „Beijing 2022“. Designed by 
„Lenovo Team“. Aluminium, 82 cm. In original presen-
tation box (88x16.2x16.2 cm). The colours red and sil-
ver stand for fire and ice, the red line symbolises the 
Great Wall. Due to the Corona Pandemic there was only 
a three day torch relay with 1.200 runners in Beijing, 
Zhangjiakou and Hebei Province. This torch is hard to 
get outside of China. Torch as good as new (Condition: 
A). Comes with original stand for the torch

839.	 Olympic Games Berlin 1936 Official OC Ticketbook. 
Original ticketbook for all issued ticket, ID cards and 
badges. Issued by the OC of the XIth Olympic Games 
Berlin 1936 ticket office. It could be used to file all ty-
pes of original tickets and ID cards which were issued 
at the Olympic Games 1936. There were 52 large carton 
sheets to collegt 164 day tickets, 14 cut season ticket 
booklets and 25 different Olympic ID cards. All were 
stuck in with glue (only four tiny dots which makes it 
easy to remove them). All pieces (among them many 
rare pieces) are originals which were validated by 
punching. All tickets are „blank tickets“. Many rare and 
unknown tickets. No more than 20 copies of this ticket-
book were produced. They were used for presentation 
and documentation means by officials. Museum piece 
in mint condition. 52 sheets, cardboard cover fixed with 
screws, 33x29 cm. Berlin 1936

840.	 Olympic Games 1936. Official Torchrelay Poster. „Olym-
pic Torch Relay 1936“ Official poster for the 1936 Olym-
pic Games for the first torch relay in the history of the 
modern Olympic Games. Four-color lithograph based 
on a design by Leng. 99.5x62.5 cm  --With folding 
marks. Good copy of this very rare poster

841.	 Olympic Games Los Angeles 1932. Official Poster. Ori-
ginal official attractive m/&c poster. „Olympic Games 
1932 July 30 August 14. Call to the Games of the Xth 
Olympiad Los Angeles Carlifornia“. Size 99.5x62.5. --Very 
nice copy

842.	 Olympic Games 1896 Rare Greece Report. Hellas – with 
Olympic Games in Athens 1896. Detailed book about 
modern Greece complete in Greek (language and let-
tering). With detailed reports from the Olympic Games 
in Athens 1896 (42 pages and 23 large black-and-white 
photos) The rest of the book deals with social, cultural 
and military life in Greece at the turn of the century. 
Very rare and impressive work. 382 pages, 42x30 cm; 
half linen, many photos, Athens 1896.

843.	 Olympic Games 1896. Programme. Le panorama il-
lustré des Jeux Olympiques. Avec le programme des 
Jeux Olympiques de 1896 (The panoramic illustrati-
on of the Olympic Games). Avec le program des Jeux 
Olympiques de 1896. (With official program of the 1896 
Olympic Games!). 78 pages, 16.5x25 cm, cardboard, 
with numerous wood engravings, Thorin/Wilberg, Pa-
ris/Athens 1895. --Very rare historical treatise on the an-
cient Olympic Games. Written in the run-up to the 1896 
Athens Olympic Games. In this edition, the program of 
the 1896 Athens Games was presented to the general 
public for the first time. ----Cover loose with small de-
fects on the edge. Inside good copy

844.	 Olympic Games 1900. Official World Fair Magazine. „La 
vie au Grand Air“, Edition 1900 Nos. 69-120 (7.1.1900 to 
30.12.1900. Comprehensive reports and articles, size 
26x24cm, 666 pages, ca. 125 of which have 200 b/w 
photos, all bound in a partly clothbound cover. Very 
rare!

845.	 Olympic Games 1900. Winner´s Medal Balloning. Win-
ners medal for the 1900 Olympic Games in Paris. Ob-
verse: „Republic Francaise. Exposition Universelle Paris 
1900“. Reverse: „Concours d‘Aerostation“ by „Vernon“. 
Silver (hallmarked „Argent“; 57 grammes). For the bal-
looning competitions during the 1900 Olympic Games. 
6.1x4.3 cm. The 1900 Olympic Games were held as part 
of the 1900 World‘s Fair in Paris. The competitions in ae-
ronautics (ballooning) had very few participants due to 
the high financial cost of the hot air balloons. Official 
winner medal. Rarity! Slightly tarnished.

846.	 Olympic Games St.Louis 1904. Official Report. Spal-
dings Official Athletic Almanac for 1905. Olympic 
Games Number. (Official Report). Privates Exemplar 
von Alonzo A.Stagg! 284 + 30 pages with approx. 120 
B/W photos, 17.5x12.8 cm private cloth, New York 1905. 
--One of the rarest „official“ reports on the Olympic 
Games. This almanac is a special edition of the 1904 
Olympic Games in St.Louis and reports exclusively on 
these games. Recognized as an Official Report!! --Alon-
zo A.Stagg (1862-1965), „athletics coach of the Ame-
rican team at the 1904 Olympic Games in St. Louis[1] 
and from 1906 to 1933 member of the board of the 
American Olympic Association as a representative of 
the universities or their predecessor organization. [2] At 
the 1924 Summer Olympics in Paris, he was once again 
one of the coaches of the American track and field 
team“ (wiki). Players and coaches in the field of college 
football. He served as a football coach at various univer-
sities in the USA from 1890 to 1946. --Binding heavily 
loosened; Back faded. Good copy inside!

847.	 Olympic Games St.Louis 1904 Lucas Official Report. The 
Olympic Games 1904. (Official Report). 148 pages + 28 
full-page B/W photos, 18.5x13.2 cm, gold-embossed li-
nen cover, Woodward, St. Louis 1905. --One of the rarest 
official reports on the Olympic Games. Chapters about 
marathons, records, the Dewitt case and handicap 
competitions, among other things. (ENGLISH) -Pages 
133 to 148 top right with slightly waterstained. Gold 
stamping mostly peeled off

848.	 Olympic Games 1904. Daily Sports Programme. Olym-
pic Games. Third Olympiad Aug. 29 to Sept. 3. Expositi-
on Stadium, St. Louis, Daily Official Programm World´s 
Fair, St.Louis. Absolutely rare official day programme for 
the 1904 Olympic Games, which were held as part of 
the 1904 St. Louis World‘s Fair. Pure sports programme 
for the events held in the Exposition Stadium with 
the finals 200m, 400m, shot put, standing high jump, 
weightlifting and tug of war. All competitions with 
starting lists. Also four athletics handicap competitions 
Creased; with tears; back with small missing parts; 
handwritten results entry (from 1904). 8 pages with 5 
b/w photos. Softcover 21,5x15 cm.

849.	 Olympic Games 1906. rare Swedish report: Balck. Olym-
pic Games 1906 in Athen“ from Balck. Swedish Report 
from Balck, 82 pages, 120 b/w photos, brochure size 
23x34 cm. (SWEDISH). ----Cover loose with small tears 
and missing parts. Inside a good copy, except for the 
first 16 pages, which have slight water stains at the top 
right and dog-eared at the bottom.

850.	 Olympic Games 1906. Postcard Marathon Winner. B/W 
postcard with the portrait of the gold medalist at the 
1906 Olympic Games in the marathon. With the in-
scription “William Sherring World‘s Champion Long Di-
stance Runner. Olympic games, Athens, 1906“ 13.6x8.6 
cm. --Very rare Canadian postcard from 1906. --creased.

851.	 Olympic Games 1908. Official Report London 1908. 
Very nice copy. IV Olympiad London 1908, the official 
report from the British Olympic Council. Size 18x25 cm, 
cloth bound, 794 pages with black-and-white photos.  
794 pages, 18x25 cm, linen, photos, London 1909. Nice 
copy

852.	 Olympic Games 1908 Six Pressfotos. 6 original B/W 
press photos from the 1908 Olympic Games in London, 
25x20 cm --All with descriptive text. All images moun-
ted on cardboard. --Rarities!

853.	 Olympic Games London 1908 Participation badge. Lar-
ge official participantion badge for the Olympic Games 
in London 1908 with inscription  „Olympic Games Lon-
don 1908 „Judge“. Bronze, silver plated, blue enamelled. 
Manufacturers  „Vaughton,Birmingham“, 5,7 cm. Slightly 
tarnished

854.	 Olympic Games 1912 Official Bronze plaque 25x17 c. 
Bronze plaque “Olympiska Spelen Stockholm 1912” 
with the Olympic Stadium and the official logo of the 
1912 Games. By Hirdies Tingbom (plate signature), 
weight: 1.2 kg, 25x17 cm. --Rarity!!! Excellent EF. With 
green patina -- back with soldered wall bracket

855.	 Olympic Games Stockhom 1912 Plaque. „Olympiska 
Spelen i Stockholm 1912“ writing on the original com-
memorative plaque from the 1912 Olympic Games 
with view of the stadium, bronze, 6x4.1 cm --On the 
back the inscription „IMP.“ -- Rarely

856.	 Olympic Games 1912 Diving Germany. B/W press 
photo (Senneke&Gross) „Elimination competitions in 
swimming for the Olympic Games. C.Behrens (Hellas 
Magdeburg) the winner in Olympic diving“, 17.5x12.5 
cm --Very rare photo from this time of the Olympic 
preparation battles and of the two-time medalist at the 
Olympic Games in 1908 (bronze) and 1912 (silver) Kurt 
Behrens (1884-1928).

857.	 Olympic Games 1912. Swedish Report Luxus Edition. 
V Olympiad 1912 Stockholm,in 4 languages, GER, FR, 
ENG, and SWEDISH. Wonderful report about the 1912 
Games, brown suede, gold embossed. Number 1778 
of the 2500 limited edition. Size 34x26 cm, 525 pages 
with 500 partly full-page photos printed on high quali-
ty paper. Beautiful copy of the over 4 kilo book! Cond. II. 
(4languages).

858.	 Olympic Games 1912. 50th anniversray plaque + Pin. 
Olympics Stockholm 1912, large bronze plate „50 ars-
minnet av Olympiska Spelen Stockholm 1912“ to the 
50 Anniversary of the Olympics, with motifs of the Gold 
and Competitor‘s Medals. 11x7 cm. Enclosed official Pin 
„Olympiska Spelen 1912 - 1962“, gilt, 3.3x2.5 cm.

859.	 Olympic Games 1912 2x Postcard Stadium. Two color 
postcards from the 1912 Olympic Games in Stockholm 
with a view of the Olympic Stadium with the flags of 
the nations, each 14x9 cm. --Extremely rare postcard 
from 1912. One card sent (7.7.1913).

860.	 Olympic Games 1912 Two Pressfotos 24.5x20.5 cm. Two 
press photos from the Olympic Games in Stockholm 
1912, 25.4 x 20.5 cm. With pin holes. --With descriptive 
texts. --mounted on cardboard

861.	 Olympic Games 1912. Official Programme wrestling. 
Jeux Olympiques a Stockholm 1912. Aviron.  Pro-
gramme, Reglements et Dispositions Générales. 18 
pages, 13x20cm, cardboard, Stockholm 1912. French 
edition of the program and general regulations for the 
1912 Olympic Games for rowing.

862.	 Olympic Games 1912 18 Cards Pan Handle Scrap. 18 
collector‘s pictures from „Pan Handle Scrap, Ohio USA) 
from the series „World‘s Champion Athletes“ approx. 
1912, each 9.4x6.4 cm With the sought-after card from 
„Duke Kahanamoku“. --Rare card series from the USA. 
All unglued. Condition varies, one card with a missing 
part; some cards folded (e.g. Kahanamoku), others in 
good condition „Trade card from the World‘s Champi-
on Athletes series depicting 1912 Olympians (T230), 
issued as a set of 50 by Pan Handle Scrap in packages 
of their chewing tobacco. (Album 247, page 90 )“ (The 
Met) --The Duke Kahanamoku card sells for between 
$100 - $500 depending on condition.

863.	 Olympic Games 1912.Commemorative Metal Dish. At-
tractive silver plated dish wih the Olympic Stadion and 
lettering: „Olympiska Spelen 1912 Stockholm“. diameter 
11cm, height 3cm. Silver worn in the dish.

864.	 Olympic Games 1916 Pre Olympic Tournament. Frank-
furt Olympics tournament on June 26th, 27th and 
28th, 1914 at the Niederrad racetrack. (Regulations). 
Announced by the committee for the horse fights at 
the Berlin Olympic Games in 1916. 18 pages, paperback 
22x14, Frankfurt 1914. --Preparatory tournament for the 
German riders for the 1916 Olympics

865.	 Olympic Games 1916. Official Postcard. Official Post-
card „Deutschen Stadion. Berlin „, stamped 13.6.1914. 
The Stadium was especially built for the Olympic 
Games Berlin 1916 which were cancelled due to WWI. 
Size 14x9cm,

866.	 Olympic Games 1916. Postcard Opening ceremony 
fro. OG 1916:Postcard „Deutschen Stadion. Berlin-
Grunewald“Offizielle Stadion, stamped 22nd Feb 1914. 
The Stadium was especially built for the OG which were 
cancelled due to WWI. Size 14x9cm,

867.	 Olympic games Berlin 1916. Swedish badge. „Sverige 
1916“. Offiical Swedish donation badge for the Olympic 
Games Berlin 1916. Silver, hallmarked, gilt, multicolour 
enamelled. 1,7x1,5 cm- The Olympic Games of 1916 
were cancelled due to WWI. With Swedish silver hall-
mark and the hallmark „K7“ (year of manufacture 1912)

868.	 Olympic Games 1920 12 Danish Postcards. Dansk Idre-
at. 12 Prospektkort. Danmarks Deltagelse i Olympiske 
Lege (postcard folder with 12 postcards from the Da-
nish athletes who took part in the 1920 Olympic Games 
in Antwerp) --Complete series 1-12! Rarity!

869.	 Olympic Games 1920 10 Pressfoto. 10 original B/W 
press photos (Western Newspaper Union) from the 
1920 Olympic Games in Antwerp, each 19x13.5 cm. 
--All with descriptive text on the back.. Some glued to 
cardboard

870.	 Programme: Olympic Games 1920. Equestrian. VI-
Ime Olympiade. Jeux Olympiques á Anvers en 1920. 
Escrime Programme and general rules for the equestri-
an competitions at the Olympic Games 1920. 32 pages, 
12.5x20.5 cm, softback, illustrations, Antwerp 1920

871.	 Olympic Games 1920 German Kampspiele 1922. 1st 
German National Games 1922 Berlin, Official Bronze 
Medal engraved at the rear with „Dem Zweiten im 1000 
m Bahnfahren“ (cycling). Size 6.8 cm, very rare. These 
Games were a substitute for the Olympic Games of 
1920 and 1924, where the German Nation was not allo-
wed to participate.

872.	 Olympic Games Paris 1924 Official USA honourmedal. 
Official medal of Honour for US athletes at the Sum-
mer Olympics in Paris 1924. Inscribed „On behalf of the 
city of New York to the victorious American Athletes on 
their return the Olympic Games at Paris France“ (1924). 
Silver (hallmarked „Sterling“; 22 g), gilt, 5.2x3 cm. This 
medal was presented by the Mayor of New York John 
F. Hylan on the return of the 299 American athletes in 
New York harbour. Very rare! Arrived.

873.	 Olympic Games Paris 1924 Press Ticket. Entrance ticket. 
VIIIe Olympiad Paris 1924. „Presse“ (Press) Reunion 035. 
15x8 cm --Very rare official ticket from the Olympic 
Games Paris 1924 for journalists. Original! --folded -Be 
careful on the Internet, real copies of tickets from 1924 
are offered to deceive

874.	 Olympic Games Paris 1924 Ticket. Entrance ticket. VIIIe 
Olympiad Paris 1924. Stade Olympique de Colombes. 
Tribune Marathon. Reunion 34, 14.5x8 cm.  --Very rare 
official ticket from the 1924 Paris Olympic Games. Ori-
ginal ticket! --Card completely torn in the middle; ano-
ther tear; bent. --Be careful, real copies of tickets from 
1924 are offered on the Internet to deceive you

875.	 Olympic Games 1936. Commemorative Comb. Hand-
bag comb made of horn in a narrow case with a blue 
Bakelite look and silver-plated metal strips. Applied 
colored enameled Olympic rings. With silk pompom. 
10.5x3.2 cm (without pompom) --Rare and original 
souvenir from the 1936 Olympic Games in Berlin. Good 
condition; slight verdigris on the metal strips

876.	 Olympic Games 1924. Panorama Postcard Paris 1924. 
Two B/w panorama postcards „VIIIe Olympiade Pa-
ris 1924“. from the opening ceremony. Size 29x9 cm, 
folded -- very rare
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877.	 Olympic Games 1924 Collector Cards Jean Arnac. 9 
Sammelkarten des Kaufhauses Galeries Lafaette in Pa-
ris zu den Olympischen Spielen 1924 in Paris „Le Jeux 
Olympiques“ No.2-10, Desgin: Marcel Arnac (1886-
1931), Lithografien auf Karton, je 27x21 --Series is com-
plete with 10 cards. The back of each has a city map 
of Paris with the Galeries Lafaette. Arnac is rarely con-
sidered „one of the pioneers of comics in the form of 
graphic novels“ (wiki).

878.	 Olympic Games 1924. Participation Medal Paris. by 
R.Bernard. Bronze, size  5,5 cm, issued to athletes, EF. 
--With edge stamp „Bronze“

879.	 Olympic Games 1924. Participation medal Chamonix. 
Olympic Games 1924. Participation medal Chamonix 
and Winner medal I Olympic Winter Games 1924 Cha-
monix: in bronze from the first ever Olympic Winter 
Games (R. Bénard). There were only 258 participants 
in the games, and this was the first and only time that 
the participation medals were also used for the Olym-
pic 3rd place bronze medal. Size 5.5 cm, in bronze. EF. 
Hallmarked „bronze.“

880.	 Olympic Games 1932. Worker´s Olympiade 1931 Vienn. 
1) Participation card from the 2nd Workers‘ Olympics 
Vienna 1931. Cardboard, 17x10 cm 2) Photo postcard, 
sent July 27, 1931, 13.5x8.5 cm. 3) Advertising vignette 
4x3 cm

881.	 Olympic Games 1932. Worker´s Olympiade 1934 Pra-
ha. Color postcard designed by Ladislav Sutnar (1897-
1976) for the 3rd Workers‘ Olympiad in Prague in 1934. 
Posted with special cancellation of the 1934 Workers‘ 
Olympics, (stamped July 5, 1934), 15x9.5 cm 2) Adverti-
sing vignette 4x3 cm

882.	 German  Olympiade 1930. Winner‘s Medal Breslau. 
Large winner‘s medal for a 1st place at the German 
fighting games (Kampfspiele) with the inscription 
“Deutsche Kampfspiele. The winner of Breslau 1930”. 
Bronze, gold-plated, 9 cm (weight 109 grams). Design: 
Th.Gosen Manufacturer: Carl Pollath, Schrobenhausen 
(marginal hallmark). In original box

883.	 Olympic Games 1928. Boxing Ticket Amsterdam. on 8th 
August 1928. 10.5x6 cm.

884.	 Olympic Games 1928. Football Ticket Amsterdam. „IXe 
Olympiade Amsterdam 1928. Voetbal. Olympisch Stadi-
on. Toegangsbewijs. No. 12“  season ticket for the Olym-
pic Football tournament, size 12.5x9.5cm, very rare!!

885.	 Olympic Games 1928. Cycling Ticket Amsterdam. on 
5th August 1928. 10.5x6 cm.

886.	 Ticket: Olympic Games 1928: Equestrian events. Daily 
ticket for Hilversum 11th August, size 12.5x9.5 cm, very 
rare! --On August 11th The medals were awarded in 
dressage and eventing

887.	 Olympic Games 1928. Football Ticket Amsterdam. 
Official day ticket for a football match at the Olympic 
Games in Amsterdam 1928. Extremely rare ticket for a 
match which didn‘t take place at the Olympic Stadium. 
Ticket reads „Not valid in the Olympic Stadium“. 9.5x6.3 
cm. Almost all matches of the Olympic Football Tourna-
ment were played at the Olympic Stadium in Amster-
dam, except for four matches that took place at Het 
Nederlandsch Sportpark, Monnikenhuize or Spangen-
Stadion. Tickets for these games are very rare! Tickets 
for the Olympic football tournament generally did not 
give a date. This item will be delivered with a certifi-
cate of authenticity. Please read more under „original 
tickets“.

888.	 Olympic Games St. Moritz 1928. 6 b/w photos. 6 b / w 
photos of the 1928 Olympic Games in St. Moritz. Incl. 
Press photos from the ice hockey game, others are pri-
vate photos from the games. Max. 22.5x16cm.

889.	 Olympic Games 1928. Commeorative Glass Cup. Violet 
glass goblet with engraving of the city coat of arms of 
Amsterdam and the inscription “Olympische Spelen 
Amsterdam 1928”. 12x9.5cm.

890.	 Olympic Games Amsterdam 1928. Ceramic Cup. „Ixe 
Olympiade Amsterdam 1928“ with footballer and offi-
cial logo of the Games. Made by „Societe Ceramique, 
Maastricht“.  Height 10cm, slightly stained on the inside.

891.	 Olympic Games 1928. 15 Pressfotos Football. 15 large 
press photos of the Olympic Football Tournament in 
amsterdam 1928. Each 24 x 18 cm. --Photos of the fol-
lowing teams: USA, Argentina, Uruguay, Italy, Germany, 
France, Spain and others slightly creased, 2 photos with 
small missing parts on the corner

892.	 Olympic Games Amsterdam 1928 Programm football. 
IXe Olympiad Amsterdam 1928, 4 June 1928. No.16 (in 
Dutch/French!) Semi-final Football. 8 pages, 21.5x12.5 
cm, softcover, Amsterdam 1928. --Daily program book-
let for the 1928 Olympic Games Football 4.6.1928. No 
line-ups Very rare!

893.	 Olympic Games Amsterdam 1928 Programm football. 
IXe Olympiad Amsterdam 1928, 7 June 1928. No.18 
(in Dutch/French!) Semi-final + Final Football. 8 pages, 
21.5x12.5 cm, softcover, Amsterdam 1928. --Daily pro-
gram booklet for the 1928 Olympic Games Football 7th 
june 1928. No line-ups Very rare!

894.	 Olympic Games 1928. Programme Cycling. Official pro-
gramme IXth Olympiad Amsterdam 1928. August 4 - 7. 
Cycling. size 12.5x21.5cm, 48 pages. --very rare

895.	 Programme: Olympic Games 1928: Closing Ceremony. 
Official daily programme for the Closing Ceremony of 
the Olympic Games in Amsterdam 1928. 40 pages, size 
12.5x21.5cm. Very rare! (DUTCH/GERMAN/FRENCH/EN-
GLISH); --small handwritten notes inside by pencil

896.	 Olympic Winter Games 1928. Programm. St.Moritz 
1928. comprehensive programme of the Games in St. 
Moritz (2 pages) and schedule of the events in St. Mo-
ritz 1927/28. Size 12x18cm, 16 pages, rusty staples

897.	 Olympic Games 1928. German Sticker album. Olympia 
1928 Amsterdam: Collector‘s album with 84 coloured 
stickers of the Olympic Medal winners of 1928.Size 
each 7x11 cm, album 28x25 cm, 28 pages, cover slight-
ly torn, complete.  (GERMAN).

900.	 Olympic Games 1928 Collector Album Turmac. Colle-
ctor cards - Olympic Souvenir with 72 colour little silk 
flags (complete). Rarity. The small flags were added to 
cigarette boxes. (1928)

901.	 Participation Badge Olympic Games 1928.. IX Olympic 
Games Amsterdam 1928, „Concurrent“ (Athlets) bronze 
with coloured enamel. Size 3.7x3.1 cm. Very nice but-
tonhole badge!

902.	 Olympic Games 1928. Participation medal St.Moritz. 
2nd Olympic Winter Games: in bronze from M. Martin. 
Size 3.7 cm.

903.	 Olympic Games 1928. Participation medal St.Moritz. 
2nd Olympic Winter Games: in bronze from M. Martin. 
Size 3.7 cm.

904.	 Olympic Games 1928. Decorative Stein plate. Colored 
ceramic plate „IX Olmypic Games Amsterdam 1928“ 
Made by Societe Ceramique, Maastricht. Showing the 
Amsterdam Coat of Arms circled by six Olympic events: 
soccer, rowing, running, swimming, cycling and tennis. 
Very decorative and nice item. Size 25 cm. EF. --Colored 
version very rare!

905.	 Olympic Games 1928. Decorative Stein plate. Hand 
painted wall plate with floral design, lettering „Olympi-
ade 1928“ on the rear, size 16cm.

906.	 Olympic Games 1932 German Kampfspiele 1934. 
Winner‘s medal from the city of Nuremberg for the 
German Fighting Games 1934 with the engraving „II. 
Prize“, bronze, 4.2 cm . - -- German Sports Champion-
ships („Deutsche Kampfspiele“) were „National German 
Olympiads“; held because Germany was not invited to 
the 1920 and 1924 Olympic Games. They continued 
even after Germany´s renewed participation in Olym-
piads since 1928, in 1930 in Breslau and 1934 in Nu-
remberg. The first one was held in Cologne in 1922. EF 
From the estate of 1936‘s silver medallist Ludwig Sch-
weickert. With certificate of authenticity.

907.	 Winner medal German Olympic Games 1934 Nuern-
berg. „Deutsche Kampfspiele 1924“ (Fourth German 
Sports Championship in Nuremberg, 1934) for the 3rd 
place. Bronze. 9cm, 151 Gramm.  City shields in circle 
of 12 sport events. Rev. Marching athletes under large 
eagle with swastika. The German Sports Champion-
ships („Deutsche Kampfspiele“) were „National German 
Olympiads“; held because Germany was not invited to 
the 1920 and 1924 Olympic Games. They continued 
even after Germany´s renewed participation in Olym-
piads since 1928, in 1930 in Breslau and 1934 in Nurem-
berg. The first one was held in Cologne in 1922.

908.	 Oympic Winter Games 1932. Daily Ticket. „III Olympic 
Winter Games Lake Placid 1932. Morning Feb 5. Adult 
Bleacher (open standing place).“ Cardbord Size 12x6 
cm.

909.	 Olympic Summer Games 1932. Souvenir Folders. Nice 
collection of 7 souvenir folders with pictures of the 
1932 Olympic Games in Los Angeles. With scenes of the 
games and Los Angeles, two duplicates. - partly written 
on, once soiled.

910.	 Olympic Games 1932. Rare German Report. with re-
ports on the German Weightlifting and Wrestling 
Teams travelling to Los Angeles and comprehensive 
reports on the Games, very rare, with signatures fron 
the author and the combined Team Leader. (GERMAN).

911.	 Olympic Games 1932 So-called-Dollar. So-Called-
Dollar „Souvenir“ of the „Olympic Games 1932“ in „Los 
Angeles, Cal.“ On the obverse: „U.S. Battle Fleet“. Struck 
by Los Angeles Rubber Stamp. Metal gilt, 3.9 cm --So-
Called Dollars are medals approximately the size of a 
silver dollar that were struck to commemorate a U.S. 
historical event.

912.	 Olympic Games 1932. Official report Lake Placid. III. 
Olympic Winter Games Lake Placid 1932. Official Report 
written by George Lattimer. Size 20x28 cm, 292 pages, 
imitation leather, with 230 b/w-photos, USA 1932.--co-
ver soilded, inside nice copy

913.	 2x Programme: Olympic Games Lake Placid 1932. Two 
Programms: Olympic Games Lake Placid 1932, 4th 
to 13th February 1932. Preview with complete pro-
gramme of the Games. Cover slightly stained, Back 
cover shows four needle holes. Each 16 pages, 13.5x19 
cm.

914.	 Olympic Games 1932 Collector Cards Sweden. 31 tra-
ding cards with Olympians from the 1932 Olympic 
Games, cardboard, each 15x10.5 cm --Rare Swedish 
picture series from the newspaper „Idrottsbladets“ pu-
blished in 1932. Each with text on the back

915.	 Olympic Games 1932. German Medalwinner Pin. Of-
ficial pin of the DRvL (Deutscher Reichsausschuss für 
Leibesübungen - German National Organisation for 
Physical Exercise - the former German NOC) for German 
medallist at the Olympic Games 1932. Silver plated 
bronze, Made by Reebohaus, Bonn, 2,2 cm. Very rare 
pin.

916.	 Olympic Games LA 1932 Stereoview Opening ceremo-
ny. Original stereo image from „Keystone View Com-
pany“ from the Olympic Games Los Angeles 1932. no. 
1058 „Opening ceremony“, cardboard, 17.8x9 cm

917.	 Olympic Games 1932. Commemorative Teaspoon. Sil-
ver plared, inscribed „Xth Olympiad Stadium“ rear with 
the City Hall Los Angeles 1932“. Size, 16x3.5 cm. Attrac-
tive souvenir. Slightly tarnished

918.	 Olympic Winter Games 1932 Participation medal. Of-
ficial participation medal from the Olympic Games in 
Lake Placid 1932, inscribed „III Olympic Winter Games 
Lake Placid 1932“, Bronze. The edge is hallmarked „Rob-
bins & Co, Attleboro“, 6x4.8 cm. There were only 306 
athletes participating in the Olympic Games 1932 and 
only 700 particiapation medals were produced. One of 
the rarest participation medals. (LIMIT 5,600 €)

919.	 Olympic Games 1936 large badge Olympic Rings. Large 
badge with colored enamel Olympic rings. Silver-pla-
ted bronze, 7.5x3.8 cm --A rarity in this size! --Nice sou-
venir from the 1936 Olympic Games. -lightly tarnished

920.	 Olympic Wintergames 1936 official Time table rail. 
Deutsche Reichsbahn. Official timetable... Garmisch-
Partenkirchen... during the IV. Olympic Winter Games 
1936. Valid from 6 to 16 February 1936. 12 pages, soft-
cover 19x12.5 cm. Very rare!

921.	 Olympic Games Berlin 1936. Identity Card. Service ID 
No. 2232. Olympia - Stadium „and „Polizeistadion, BSV 
Platz“ (added with typewriter). Organizing committee 
for the XI Olympiad Berlin 1936. For „Karl Kietz“ --Com-
plete ID! Absolutely rare in this form! Since this „Olym-
pic Stadium“ ID card only grants access to the police 
stadium, the right section was separated because it 
included access authorization to the Olympic Stadium. 
--Included: plan of the Berlin Olympia 1936 (large fol-
ding map with the Olympic sites)

922.	 Olympic games 1936. Car Plaque Berlin 1936. Olym-
pic rings as a car badge. Silver-plated bronze, colored 
enamel, 10.5x4 cm7.5x7.2 cm. Original car badge from 
1936. With three chips on the enamel

923.	 Olympic Games Berlin 1936 Schedule 50 km walking. 
Announcement No. 5: The 50 km walk at the Olympic 
Games Berlin 1936. August 5th 1:30 p.m. With route 
map and sketch. 16 pages with drawings, 30x21 cm 
paperback. Berlin 1936. --Official announcement with 
exact details of the competitions and schedule for the 
team management of the different countries. ed. Orga-
nizational Committee for the XI Olympiad Berlin 1936. 
Head of Athletics. Very rare. --Brackets rusty, otherwise 
in good condition

924.	 Olympic Games Berlin 1936 Athletics schedule. An-
nouncement No. 6 (July 28, 1936): Organization of 
Athletics Week August 2-9, 1936. Olympic Stadium. 24 
pages, 21x30 cm, paperback, with plans of the stadium, 
Berlin 1936. --v

925.	 Olympic Games 1936. Rare Swedish report Leather. De-
tailed documentation of the Winter Games in Garmisch 
(68 pages) and the Summer Games in Berlin with nu-
merous rare photo images and extensive statistics. 
(Swedish). 368 pages, 16x23 cm, leather, approx. 300 
B/W photos, Stockholm 1936. EXCLUSIVE EDITION!!! 
Special edition in blue leather with gold embossing 
and gold trim (slightly rubbed)

926.	 Olympic Games Berlin 1936. Kiel: Visitor‘s Pin.  „Kiel 
1936“ for the Yachting competition at the Olympics 
1936. Bronze, silver plated. Blue enamel. Size 3.2cm. 
-tarnished

927.	 Olympic Games 1936 Worker Olympiad Cleveland. 
Official visitor badge „I.Workers Olympiad Cleveland 
July 1936“. Bronze, 2.1x1.8cm . „This badge promotes 
the Workers Olympiad, which was held in Cleveland in 
1936 as a protest of the Olympic Games held in Nazi 
Germany and the capitalist control of sports in the Uni-
ted States“ This counter-event to the Berlin Olympics 
was organized by trade union, socialist and communist 
groups. A major event was supposed to take place in 
Spain in 1936, but was canceled due to the Spanish Ci-
vil War.

928.	 Olympic Winter Games 1936. „Bid Book“:. Winter Olym-
pics 1936. Memorandum from the municipality of 
Garmisch-Partenkrichen. Submissively presented to 
the International Olympic Committee on the occasion 
of the meeting in Vienna in June 1933. 16 pages, 36x24 
cm, cardboard, Garmisch-Partenkirchen 1933. --spine 
slightly torn --At the 32nd IOC session in Vienna, Ger-
many exercised ist right as host of the 1936 Summer 
Olympics to also hold the 1936 Winter Olympics. On 
this occasion, this “memorial” will be handed over to 
the IOC as an application book!!! Bilingual (German/En-
glish). Absolutely rare, --standard version for the press 
and associations. The edition for IOC members has ad-
ditional photos and includes more pages
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929.	 Olympic Games Berlin 1936 Official Press Guide. „XI.
Olympiade Berlin 1936. Supplying the world press with 
pictures“ (transl.). 34 pages. Cardboard 18.5x12.5 cm. 
Berlin 1936. Published by the Organizing Committee 
for the 11th Berlin Olympics 1936. Photo Press Office. 
---Official guide for press representatives. --Rarity!!!

930.	 Olympic games Berlin 1936 5 Publications. 5 different 
publications on the 1936 Olympic Games, 4 of them 
by Carl Diem (all official publications of the OK of the 
Berlin Games 1936). --The writings are mainly historical 
or philosophical in content

931.	 Olympic Games Berlin 1936 Coca-Cola Advertising. 
„Besucht die 11. Olympische Spiele 936“ (Attended the 
11th Olympic Games 1936). 4 pages, 13x7.5 cm, paper-
back, four-color title. --Very nice leaflet from Coca-Cola. 
Inside with a plan of the transport connections to the 
Olympic stadium

932.	 Olympic Games Berlin 1936 Coca-Cola Advertising. „Be-
sucht die 11. Olympische Spiele Berlin 1936“ (Attended 
the 11th Olympic Games Berlin 1936). 4 pages, 13x7.5 
cm, paperback, four-color title. --Very nice leaflet from 
Coca-Cola. Inside with program for the 1936 Olympics

933.	 German Olympiade 1934. Participation pin. for the 
„Deutsche Kampfspiele“ (German Games) These „Na-
tional“ Games were  held because Germany was not 
invited to the 1920 and 1924 Olympic Games. They 
continued even after Germany‘s renewed participa-
tion in the Olympics untill 1934. The first Games were 
held in Cologne in 1922. Bronze, silver plated emblem 
mounted on an amber plaque!. Size 2 cm. Very rare! EF.

934.	 Olympic Games Berlin 1936. Official Guide German. 
Official telegraph and telephonehand book, size 
19x21cm, 32 pages with m/c illustrations. (GER/ENG/
FRENCH).

935.	 Olympic Games 1936. programm rotary disc. 2 different 
rotary discs shoeing the programme of the Olympic 
Games 1936. With various sponsors. 20 x 14 to 16 x 12 
cm. By moving the disc the programme of a day ap-
pears. Beautiful object.

936.	 Olympic Games 1932 Coca-Cola Turntable. Turntable 
„Xth Olympiad Los Angeles 1932“ with Coca-Cola ad-
vertising. Cardboard box, 14 cm. --v

937.	 Olympic Games 1936 Berlin Ticket Handball. August 
12th, handball in the Olympic Stadium. 10x7 cm. Origi-
nal ticket of the Olympic Games in Berlin. Kinked. Slight 
traces of glue on the back. Staple holes.

938.	 Ticket Hockey Olympic Games 1936. 12th August, Ho-
ckey, Hockey-Stadium,  XI. Olympiade Berlin 1936. Size 
10,5x6cm. Kinked.

939.	 Olympic Games Berlin 1936: Ticket swimming 15th. 
Olympic Games Berlin 1936: Ticket swimming August 
15th.10x7 cm. -- punched.

940.	 Olympic Games 1936 Ticket swimming complete. 
August 15th, swimming, swimming stadium. Access: 
Olympic Gate. Standing room 2.- RM, complete ticket, 
13.2x6.2 cm --Officially canceled by an “R”-punch

941.	 Ticket Closing Ceremony Olympic Games 1936. 16th 
August. 12.5x7 cm --punched

942.	 Olympic Games Berlin 1936 Wrestling/Weight Ticket. 
4th August 1936. Olympic Games Berlin 1936 Wrest-
ling/Weightlifting Ticket 10.5x6 cm

943.	 Ticket Hockey Olympic Games 1936. 5th August, Ho-
ckey, Hockey-Stadium,  XI. Olympiade Berlin 1936. Size 
13x6cm.

944.	 Ticket athletics Olympic Games 1936. August 6th, athle-
tics, Olympic Stadium, standing room 1.- RM. 11.2x7cm. 
Ticket from the XI. Berlin Olympics 1936. Finals 1500 m 
110 m hurdels, triple jump

945.	 Ticket Hockey Olympic Games 1936. 8th August, Ho-
ckey, Hockey-Stadium, XI. Olympiade Berlin 1936. Size 
10,5x6cm.

946.	 Olympic Games Berlin 1936 Training Swimming. Official 
entry ticket „XI. Olympiad Berlin 1936. Swimming stadi-
um. Training of the Olympic swimmers. July 19, 1936. 
Honor card“ with the hallmark „Invalid“, cardboard, 16.5 
x7.3 cm --unused

947.	 Equestrian ticket Olympia Games Berlin 1936. Riding, 
August 13th, 2 p.m., rider area, seat, with the blue 
imprint „participant card - afternoon“, 13x6cm. Rarity! 
--Original entry ticket for the XI. Berlin Olympics 1936. 
--Very rare ticket for August 13th. only with the time „2 
p.m.“. Normally the tickets for this day had the times „8 
a.m. and 2 p.m.“ printed on them. --punched

948.	 Olympic Winter Games 1936. General Ticket. General 
ticket. Grandstand standing room. Valid for all sporting 
events during the IV Olympic Winter Games from Fe-
bruary 6th to 16th, 1936. With original leather case with 
gold embossed logo of the Garmisch Olympic Games. 
14.5x8.5cm.  --Very rare entry ticket for all events. Le-
ather case in good condition. Top rarity! With three 
special stamps and special cancellation -- back with 
handwritten notes from 1936 in pencil

949.	 Olympic Games Berlin 1936 Cup Swiss team. Silver-
plated commemorative cup for the Swiss Olympic 
participants at the 1936 Berlin Olympic Games with the 
engraving „XI. Olympic Games in Berlin 1936. Dedica-
ted to the Swiss Olympic fighters by their compatriots 
in Berlin“ (transl.). With attached colored enameled 
bronze emblem of the Swiss team. Manufacturer: WMF. 
Height: 9 cm --Presented to the athletes of the Swiss 
Olympic team for the 1936 Olympics in Berlin by Swiss 
citizens who lived in Berlin. Approximately 170 copies 
of these cups were issued. Very rare!

950.	 Olympic Winter Games 1936. Opening ceremony. 
Opening ceremony of the IVth Olympic Winter Games 
1936. Speech by the President of the OK Dr. Karl Ritter 
von Halt. 4 pages, 29x21 cm --v

951.	 Olympic Games Berlin 1936. Party for athlets. „Festival of 
the Competitors“ at Deutschland Hall, Berlin, 16, 1936. 
21x30 cm. 1) Address of the German Reich Sports Lea-
der v.Tschammer, 12 pages; 2) Adress of the President  
of the IOC, Baillet-Latour, 6 pages. 4 pieces. Each 29x21 
cm. Very rare

952.	 Olympic Games Berlin 1936. Party for athlets. Comple-
te Set of programme for the „Festival of the Competi-
tors“ at Deutschland Hall, Berlin, 16, 1936. 21x30 cm. In 
German, English, French. Official programme, 1 page; 
Menu of dinner, 1 page; Address of the German Reich 
Sports Leader v.Tschammer, 12 pages; Adress of the 
President  of the IOC, Baillet-Latour, 6 pages. 5 pieces. 
Very rare complete set.

953.	 Olympic Games Berlin 1936 Commemoartive Lighter. 
Lighter with white plastic decoration and colour Olym-
pic Rings and inscription „Olympiade 1936“. For the use 
of petrol. 4,5x4x1 cm. -Print slightly faded

954.	 Olympic Games Berlin 1936 Commemoartive Lighter. 
Chromed lighter in spherical shape with colored Olym-
pic rings and Berlin coat of arms. Inscription „Berlin - 
1936“. 6x4.5 cm.

955.	 Olympic Games Berlin 1936 Commemoartive Lighter. 
Chromed lighter with colored Olympic rings and Berlin 
coat of arms. Inscription „Berlin - 1936“. 4,5x3,7x1,2 cm.

956.	 Olympic Games 1936. Commemorative Glass Dish. 
Wonderfull smoked glass dish with the Olympic Rings 
and victory laurels engraved with „Olympiade 1936 Ber-
lin“ at the edge, 19 cm in diameter.  Glass bowl excel-
lent!

957.	 Olympic Games 1936. 2x belt with olympic rings. 2 
belt buckles1) with attached brass plaque with Olym-
pic motifs and inscription „Berlin 1936“. Belt buckle: 
6.2x4.3cm. 2) With the Olympic rings, chrome-plated, 
4.5x3 cm

958.	 Olympic Games Berlin 1936 USA Team Belt. Original 
belt buckle „American Olympic Team Berlin 1936. Silver 
plated, 4x3,3 cm. Original piece of equipment of the 
US American Olympic team for the Olympic Summer 
Games in Berlin 1936. Traces of usage.

959.	 Modern Pentathlon Olympic Games 1912 - 1936. Ni-
cholas Jos - „Modern Pentathlon“. Original English ma-
nuscript in typescript. Unpublished. The manuscript 
describes the history of the pentathlon from 1912 up 
to and including the Berlin Olympic Games in 1936 
(47 pages). In particular, the pentathlon at the 1932 
and 1936 Olympic Games is described in detail. The 
author devotes 140 pages to contemporary training 
methods for the various disciplines of the pentathlon. 
Last page with original signature by Miklos (Nicholas) 
Jos. UNIQUE!!!! 189 pages with original photos, repro 
photos and drawings. Leather binding with gold em-
bossing. Budapest around 1940. --rubbed; Broken back 
joint  --Miklós Jós was born under the name Jorcík. He 
was one of the best Hungarian modern pentathletes 
and was a member of the national team from 1931 to 
1939. Unfortunately, due to an injury, he did not take 
part in the Olympic Games in Berlin. After the Second 
World War, Jós went to London in 1948 as the Hunga-
rian team captain in the modern pentathlon. He also 
took part in the art competitions with an epic work 
called Modern Pentathlon in Hungarian, published in 
1945. The non-fiction book „Modern Pentathlon“ was 
never published!

960.	 Olympic Games 1936. Rare German Report. Rowing, 
Canoeing, Swimming. 64 pages with fotos, 13x21 cm.

961.	 Olympic Games1936. Garmisch-Partenkichen Maga-
zine. Guide and Hotel lists with the names spectators 
who arrived before the Games (29.1.1936) and a pre-
view and programme of the Games. Size 21x30cm, 
each 28 pages,

962.	 Autograph Olympia Games 1936 Lewald Diem. Two-
page typewritten letter dated December 23, 1933 with 
the original signature of Theodor Lewald (1860-1947), 
President of the Organizing Committee for the Berlin 
1936 Olympic Games and Chairman of the 1926 Olym-
pic Committee, and Carl Diem (1882-1962), General 
Secretary of the Organizing Committee, he had been 
since January 1933 played a key role in the planning 
and implementation of the 1936 Olympic Games and 
was the main initiator of the torch relays before the 
start of the Olympic Games, on one of the first offi-
cial letterheads of the OK for the Berlin 1936 Olympic 
Games (Olympic bell in blind embossing). 29.5x21cm. 
--Both signatures in black ink!

963.	 Autograph Olympic Games 1936 by Theodor Lewald. 
(1860 - April 15, 1947) Handwritten postcard from The-
odor Lewald from April 4th. In 1947 to his former em-
ployee in the OK of the Berlin Olympic Games in 1936, 
Fieda Mewes. Lewald was president of the organizing 
committee for the Berlin Olympic Games in 1936 and 
chairman of the Olympic Committee in 1926. 15x10.5 
cm 29.5x21 cm. --Probably one of the last signatures 
Lewald gave before his death. Included: Original ID 
from the Reich Sports Office for Frieda Mewes (4 pages, 
13x8.5 cm)

964.	 Olympic Games 1936. Official Team Pin Sweden. Official 
team badge of the Swedish Olympic Team 1936 Berlin. 
Bronze, gold plated,  m/c enamelled. Produced by Alois 
Ritter, Stockholm“. Size 3.5x2.8 cm.

965.	 Olympic Games Berlin 1936 Iron Cast medal. Large cast 
iron medal inscribed „Im Jahr der Olympischen Spielen 
1936“ (in the year of the Olympic Games). 11.7 cm. An 
absolutely rare medal of 1936. The standard version of 
this medal shows the year „1935“. --partially tarnished

966.	  Medal of Honour: Olympic Games Berlin 1936.. Minia-
ture version of the German Olympic Commemorative 
Medal, awarded for meritorious work at the 1936 Olym-
pic Games and donated to women. As a pendant with 
a silk bow and brass buttonhole disc (manufacturer: 
J.Godet & Sohn, Berlin). Bronze, silver plated. Diameter 
of the medal 1 cm !!!  --Minature medals for women ex-
tremely rare!!!

967.	 Olympics 1936. Official Olympic Medal of Merit. Bronze, 
silver plated , with silk ribbon in original presentation 
case with golden embossed Olympic rings. Size 3.6cm, 
medal tarnished, otw. EF, case soiled. Included: Certi-
ficate for the Olympic commemorative medal (21x20 
cm) Document not complete, the lower part was cut 
off after 1945

968.	 Olympic Games Berlin 1936. Commemorative medal. 
from the company Eau de cologne „4711“. Silvered, 3.5 
cm -tarnished

969.	 Olympic Games Berlin 1936 Medal of hon Hungary. 
Medal of Honor of the Hungarian Football Association 
for all Hungarian gold medalists at the Berlin Olympic 
Games in 1936 with the engraving „Emlekul Brody 
Györgynek a Berlini XI. Olimpia Gyöztesenek“ (György 
Bródy in memory of the winners of the Berlin Olympic 
Games - translation). György Bródy (1908-1967), was a 
double gold medalist in water polo with Hungary at 
the 1932 + 1936 Olympic Games. Bronze, weight 232 
grams, 8 cm  --The Hungarian Football Association pre-
sents this medal with a personal dedication to all gold 
medalists of the Hungarian Olympic team for the Berlin 
Olympics. This medal, which was issued on the occasi-
on of the 25th anniversary of the Hungarian Football 
Association, was issued until 1944.

970.	 Olympic Winter Games 1936 Official Swiss Report. Rap-
port sur la Participation suisse aux IVmes Jeux Olym-
piques d‘Hiver à Garmisch-Partenkirchen du 6 au 16 
février 1936.. Official Report of the Swiss Olympic Com-
mittee about the participation at the Olympic Winter 
Games in Garmisch-Partenkirchen 1936. French. Extre-
mely rare. Extra fine. 8 pages, 22.5x15.5 cm paperback; 
Lausanne 1936

971.	 Olympic Games Berlin 1936 Souvenir Spoon Berlin. Sil-
ver mocha spoon with colored enamel Olympic rings 
and the inscription „Olympia 1936“. Silver (hallmarked 
„800“), 11 cm. --Very rare piece! --slightly tarnished

972.	 Olympic Games Berlin 1936 Mocca cup. Commemora-
tive white and gold mocca china cup and saucer. Cup 9 
cm tall, made by „Hutschenreuther Selb“, German eagle 
holding Olympic rings, laurel branches at sides. Saucer 
13 cm with circular legend „11. Olympiade Berlin. 1.-16.
August 1936“. Very nice. EF  --Collection liquidation with 
porcelain from the 1936 Olympic Games

973.	 Olympic Games 1936 Porcelain cup. Porcelain mocca 
cup with saucer from the company “Hutschenreuther, 
Selb”. White with hand-painted gilding. Cup (height 
12 cm with handle). Saucer (diameter 15.5 cm) with 
inscription „XI.Olympiade Deutschland 1936“ and 
Olympic rings. --Very rare decorative piece. Excellent. 
EF - Liquidation of the collection with porcelain from 
the 1936 Olympic Games

974.	 Olympic Games 1936 Ozaphan movie. „The 1936 Olym-
pic Games in the Ozaphan home film archive“ (Transl.). 
4 pages with illustrations. 21x14.5cm. Berlin 1936 --Of-
ficial advertising brochure from the Ozaphan company, 
which published a series of short films about the 1936 
Olympic Games for private use. With all film produc-
tions released by the end of 1936! Rarity! --folded in half

975.	 Olympic Games Berlin 1936 Panoramafoto 41.5x10 cm. 
Original black and white panoramic photo from the 
opening ceremony in Berlin in 1936. „Berlin, Olympic 
Year 1936“ by the company „Copia - Berlin“, 41.5x10 cm 
--Absolutely rare photo. With print on the back „Ope-
ning ceremony of the Olympic Games on 1.8.1936“ (tri-
lingual) --slightly bent; with glue residue on the back; a 
small thumbtack hole in the bottom right corner

976.	 Olympic Wintergames 1936  Car Pass. IV.Olympic Win-
ter Games Garmisch-Partenkrichen 1936. “Technical 
Service”. Please attach to the windshield. Cardboard, 
21x15.5 cm --Official map for cars to pass barriers duri-
ng the 1936 Winter Olympics. --small traces of glue on 
the back
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977.	 Olympic Games 1936 Philatelie. Private stationery. Re-
gistered letter with R note from the Leitpostamt Berlin/
Olympia Schimmstadion „R360“ With 2 Olympic stamp 
sets and two special stamps each “Berlin Olympia Stadi-
on” with sticker “By Eilbote”, 19.5x13 cm

978.	 Olympic Games Berlin 1936 Philatelie. Large letter 
Athens - Berlin with numerous stamps and an Olympic 
block “Olympic Games Berlin 1936”, all canceled, with 
various special cancellations, 29x22.5

979.	 Olympic Games 1936. Plaque: Canoeing,  Berlin. Official 
Plaque „Internationale DKV-Sternfahrt zu den Olym-
pischen Spielen Berlin 1936“ from the German Canu 
Association. Lightmetall, size 5x5cm.  Very rare, the drill 
holes are also origina, were intended to be attached to 
the boat. - l!!

980.	 Olympic Games 1936. Commemorative Porcelaine. 
Porcelain box with lid. Lid with colored Olympic rings, 
Berlin city coat of arms and inscription “XI. Olympic 
Games Berlin 1936”. Manufacturer: „BL“. Height: 7.5cm. 
Diameter: 10cm ----Collection liquidation with porce-
lain from the 1936 Olympic Games

981.	 Olympic Games 1936 Porcelain medal from Meissen. 
commemorating the Olympics in Berlin. Olympic Bell 
and Reichs Sportfeld stadium, brown, size 11.6cm,

982.	 Olympic Games 1936. Commeorative porcelain cup. 
Small porcelain cup from the “Fürstenberg” brand 
with the colored inscription “Olympiade Berlin 1936. 
The haven of peace” and Olympic rings, height: 6 cm. 
Matching saucer from Fürstenberg, 12.5 cm, --This mug 
is available in two versions, monchrome lettering and 
the rare hand-colored version. --Very nice  --Collec-
tion liquidation with porcelain from the 1936 Olympic 
Games

983.	 Olympic Games Berlin 1936. Coffee Cup with saucer. 
Mocha cup with four feet and a porcelain saucer. Cup 
with hand-painted Berlin city coat of arms and inscrip-
tion „XI.Olympiade Berlin 1936“. Saucer with hand-
painted Olympic rings and the year „1936“. Without 
manufacturer‘s stamp but with inscription „Handpain-
ted J.Ruller“. Height 8.5 cm, plate diameter: 11.2 cm.  
--Extremely decorative and rare souvenir from the 1936 
Olympic Games. Excellent condition! --Collection liqui-
dation with porcelain from the 1936 Olympic Games

984.	 Olympic Winter Games 1936 porcelain vase. Comme-
morative handpainted porcelain vase for Garmisch-
Partenkirchen 1936. Mulitcoloured made by „BL“. 10 cm 
--Collection liquidation with porcelain from the 1936 
Olympic Games

985.	 Olympic Games Berlin 1936 Dutch postcard. XIde 
Olympische Spelen Berlijn 1936: Het Rijkssportveld. 
Four-color motif. Dutch postcard. Was sent in Berlin on 
August 15, 1936 (with special Olympic 1936 stamp). - , 
14.5x10 cm

986.	 Olympic Games Berlin 1936 official Postcard art. Offi-
cial postcard „Olympic Art Exhibition 1936“ with the 
painting by the Dutchman Rob Graafland (1875-1940) 
„Mädel wie Du“, which took part in the art competition 
of the Berlin Olympic Games in 1936. With original si-
gnature by Rob Graafland in ink. Card used, December 
15, 1936, 14x9.5 cm  -Very rare card, also with original 
signature. The painting shows one of the most success-
ful riders in Olympic history, the Dutchman Pahud de 
Mortanges (1924-1936 4x gold and 1x silver) who took 
part in four Olympics on his horse „Mädel“.

987.	 Olympic Games 1936 6x Postccards. 6x different post-
cards from different countries with athletes from the 
Olympic Games. --3x Swedish, 1x Danish, 1x Finnish, 1x 
Dutch --Very rare motifs!

988.	 Olympic Games 1938 8x Postcards. 8 different post-
cards on the occasion of the 1936 Olympic Games. 
--The postcards show motifs relating to the Olympic 
Games, e.g. Olympic pageant in Hamburg, etc.

989.	 Olympic Games Berlin 1936 15 Pressfotos. 10 press 
photos from the 1936 Olympic Games in Berlin, each 
24x18 cm. All mounted on both sides of 5 photo boxes 
(each 29x24 cm) with captions. ---Competition photos, 
athlete photos, Olympic Village. Unknown image mo-
tifs!!!! No photographer‘s stamp on the back

990.	 Olympic Games 1936 B/W-Pressfoto Rowing. 3 original 
b/w press photos from the 1936 Olympic Games of ro-
wing, 24x17.5 cm.

991.	 Olympic Games 1936. 3 B/W-Pressfotos Jesse Owens. 
17 B/W press photos by Dr. Paul Wolff from the Berlin 
Olympic Games 1936, 17.5 x13 cm each with Jesse 
Owens --Rare photos by the art photographer Dr. Paul 
Wolff from the 1936 Olympics in Berlin

992.	 Olympic Winter games 1936 5 B/W Pressfotos. 5 B/W 
press photos (Schirner) from the Garmisch Partenki-
chen Winter Olympics in 1936. Each 24x18 cm

993.	 Olympic Winter Games 1936 3 official Press repor. 3 
different official „press releases“ from the organizing 
committee of the IVth Olympic Winter Games 1936 
from February 6th. until February 16th, 30x21 cm each. 
-  These press releases were printed on official paper of 
the OC. 11 bulletins were written for icehockey events. 
Very rare.

994.	 Olympic Winter Games 1936 4 official Press repor. 4 of-
ficial press releases of the Organisation Committee of 
the Ivth Olympic Winter Games 1936 from 6th to 16th 
February 1936. Each 30 x 21 cm. These press releases 
were printed on official paper of the OC.  Very rare.

995.	 Olympic Games Berlin 1936. Programme Collection. 6 
different daily programs from the 1936 Olympic Games 
in Berlin from August 1st - August 9th. (2.8.; 2x 6.8.; 7.8.; 
8.8.; 9.8.) + program booklet „Olympic Youth Festival 
1.8.1936“. --covers sligtly rubbed; slightly soiled;

996.	 Olympic Games Berlin 1936. Rare Olympic Souvenir. 
High-quality silver-plated powder compact with the 
Olympic rings and Olympic bell. Inside with mirror and 
powder insert. 6.5x0.9cm --Very rare souvenir piece 
from the Berlin Olympic Games in 1936 in very good 
condition!

997.	 Olympic Games 1936. Stero-View album Berlin 1936. 
Die Olympischen Spiele 1936. 100 spatial Photographs 
by Heinrich Hoffmann. Sptial view album with 60 pages 
of descriptive text. Original four-colour linen case with 
original glasses. Viewing the pictures through the enc-
losed glasses gives a three-dimensional effect. Binding 
loosened, otherwise good copy! With 100 b/w 3D pic-
tures (complete) and the original viewing glasses. In 
original cloth bound album with 60 pageswith text. 
Size 21x30cm. Binding loose, otherwise good copy!

998.	 Olympic Games 1936 Bacelit modell Olympic Stadium. 
Bakelite modell Olympic Stadium and Sport Fields by O. 
Reich. Bacelit plastic model (A) in original presentation 
case with map, diagram and legend of the buildings in 
the lid. Model: 20x30x2.5cm  Case (Condition B).

999.	 Olympic Games 1936 Riefenstahl Report. Beauty in the 
Olympic Struggle. Personal copy of Gustav Rau with 
4-line dedication by the Reichssportführer von Tscham-
mer und Osten for his services to German equestrian 
sport. Christmas 1937“ 1st edition. Exceptional illustra-
ted book on the 1936 Olympic Games. Minor rubbing 
to edges, otherwise a good copy. The consignor has 
received this book directly from the collection of the 
multiple German medallist (6x gold from 1964-1988) 
in equestrian sport Dr. Reiner Klimke (1936-1999). With 
ex-libris of Reiner Klimke on the inside cover. 280 pages, 
24x31 cm,linen, photo boards, Berlin 1937.

1000.	 Olympic Games Berlin 1936 38 Sticker Sweden. Olym-
pisk Spelen 1936. 38 pictures from the series with the 
medal winners of the Summer Olympic Games in Ber-
lin, cardboard 4.5x2.5 cm each. Unglued --There are 3 
duplicates. --Swedish collector‘s picture series with the 
medal winners from Berlin 1936

1001.	 Olympic Games 1936. German Sticker Album Aurelia. 
Volume 1: National coat of arms and flags Olympic 
1936. “Under the Olympic banner”. Volume 2: Coats 
of arms and flags Olympic 1936. “Under the Olympic 
Banner”. 28 + 22 pages, 33x27cm, cardboard, 200 + 150 
colored collector‘s pictures (complete), Dresden 1936. 
--Volume 1 was published before the 1936 Games and 
contains the colored national flags and coats of arms of 
all participating countries at the OS 1936. Volume 2 was 
published after the Olympic Games. In addition to the 
colored images of Olympic medals and badges, the city 
coats of arms of the previous Olympic cities, contains 
numerous colored images of the German Wehrmacht 
and German city coats of arms.

1002.	 Olympic Winter Games 1936. Sticker Album Austria. OG 
1936: Collector‘s Card Album Olympic Winter Games 
1936. Complete with 200 (approx 100 multicolour) 
collector‘s cards and a detailed description of the 
Olympic Winter Games. Size 24x30 cm, 56 pages. (GER-
MAN).

1003.	 Olympic Games Berlin 1936 Cards Braemer + guell. 6 
different series „12 original photos from the Olympic 
Games in Berlin 1936“. Series 6, 7, 8, 11, 12 and 13 (each 
complete) with a total of 72 B/W photos (9x7 cm each) 
in 6 original sleeves with the original cards with the 
image descriptions. Published by the Presse-Bild-Zen-
trale Braemer&Güll in Berlin. With a Jesse Owens picture 
--Picture cards in very good condition. Cases with signs 
of wear

1004.	 Olympic Games 1936 German Collector Cards Greif. 48x 
Greif-cards (9x6 cm each). Series 18-21, Olympic 1936 
in the original album (complete series). 14 cardboard 
insert pages, 26x25cm, cardboard, 1936.  --48 photos 
from the Greif 1936 Olympic Games series (complete 
series about olympic 1936). The photo collection pic-
tures are in the original Greif slip-in album. Rarity!!!! 
—Album slightly torn, pictures in very good condition. 
There are 36 pictures from other Greif series in the al-
bum.

1005.	 Olympic Games 1936. Rare sticker album from Kosmo. 
Olympic Games 1936. Text, choice of pictures and le-
gends: Carl Graf Norman. With photo-sticker about 
the olympic winter and summer games. 319 from 321 
photos (Sticker No. 1 + 2 missing). One of the rarest 
collector‘s albums about the 1936 Olympiad. With 
original b&w photos. 10 of 12 large photos (No.1+2 
missing) (16x21 cm 93 pages) - all other photos are in 
the size 6x9 cm and 4,5x6 cm. All photos are bautifully 
stuck in. Extensive texts and detailed photos legends. 
Decorative cloth binding.

1006.	 Olympic Games 1936 German Sticker Album. World 
Nations 1936. Collector‘s Album showing the Flags of 
all Nations of the World, those participating in the OS 
1936. have the Olympic Ring on the picture, plus text 
and statistics to the games. Complete with 240 pictures 
on 40 pages. Very rare and fine edition!

1007.	 Olympic Games Berlin 1936. Official Telegram Kiel. Of-
ficial telegram from the Olympic Games in Berlin 1936. 
With imprint Olympische Segelfahrten Kiel“, 4 pages, 
29.5 x 21 cm. Posted on 14.8.1936. With special stamps 
of the 1936 Olympic Games and the special cancellati-
on „XI.Olympiade Sailing 1936 - Kiel Press Post Office“ 
--Large decorative telegram from the Olympic Games 
1936, showing a motive of the Olympic Sailing Events 
Kiel.  Rare!

1008.	 Olympic Games Berlin 1936. Chocolate coin. Original 
chocolate coin from the chocolate manufacturer „Sa-
rotti“ for the Berlin Olympic Games in 1936 with the in-
scription „Sarotti - To the Berlin Olympics 1936“. Golden 
aluminum paper, thickness: 0.4 cm. Diameter: 8.2cm 
--Original chocolate from 1936. Very rare souvenir from 
the 1936 Olympic Games. Externally very well preser-
ved! Reference object: German Historical Museum 
Berlin inventory no. A98/455 (Source: German Digital 
Library).

1009.	 Winner‘s Medal: Olympic Games Berlin 1936 + Diplo. 
Winner medal „XI Olympiad Berlin 1936“ in bronze for 
Edy Schmid (1911-2000; SUI) for a 3rd place with Swit-
zerland in the Olympic Handball Tournament of Berlin 
1936. 5.5 cm. - Original bronze medal, 52 grammes 
with edge engraving of the manufacturer „B.H. Mayer, 
Pforzheim“ and accompanying winner diploma „XI.
Olympiade Berlin 1936 Ehrenurkunde. Schweiz Dritter 
Handball“ 46.5x35.5 cm under passepartout. Also ori-
ginal „Olympia Ausweis“ (Olympic ID card) No. 13245 
of Edy Schmid from the Olympic Games Berlin 1936 
with photo and original signature, 15x9 cm. The con-
signor has acquired the pieces from the estate of Edy 
Schmid about 20 years earlier on. Medal Condition: 
A. Certificate Condition: A-. Identity card condition A-. 
Edy Schmid finished 2nd with Switzerland at the 1938 
World Field Handball Championships.

1010.	 Olympic Winter Games 1936. Bronze Winner medal. 
Winner medal of the „IV. Olympic Winter Games 1936. 
Garmisch-Partenkirchen“ in bronze for a 3rd place at 
the Olympic Winter Games. Hallmark: „RK“.  Bronze, 0.45 
cm tick; weight: 321g. Diameter: 10 cm. Only 36 medals 
were awarded in total! Medal with small stain, other-
wise excellently preserved.

1011.	 Olympic Games 1936. Silver Souvenir Chain. Necklace 
with Olympic rings (4.5x2.5 cm) and two glass stones. 
Silver (punched „900“). --Decorative souvenir from the 
Berlin 1936 Olympic Games.

1012.	 Olympic Games 1936. 4x Silver Souvenir Brooch. 4x sil-
ver clasps or brooches with attached Olympic rings. 3x 
silver (hallmarked 835) 7x1.3 + 4.5x1.7 and one silver-
plated, 3.5x3.2 cm. High quality souvenir from the 1936 
Olympic Games. --The enameled Olympic rings each 
have a chip attached to each Olympic ring.

1013.	 Olympic Games Berlin 1936 9 Souvenirs. 9 souvenirs 
from the Berlin Olympic Games in 1936.

1014.	 Olympic Winter Games1936 7 Pins + badges. 7 pins and 
badges from the Olympic Winter Games Garmisch Par-
tenkirchen 1936. 3.8 to 1.8 cm

1015.	 Olympic Games Berlin 1936  Menu Olympic Village. 
„Olympisches Dorf Gaststätte Hoffmann + Retschlag. 
Speisekarte“. 8 pages with colored illustrations, 33x14.5 
cm cardboard. --Original menu from the Olympic Villa-
ge Berlin 1936. --Folded in half; slightly foxed.

1016.	 Olympic Games 1936. Participation medal Flying. Par-
ticipation Medal Olympic Games 1936: very rare large 
bronze cast medal designed by Otto Placzeck, Berlin 
issued to arrivators of the international aeroplan „Stern“ 
flight to thr Olympic Games Berlin 1936 . Bronze, gilt, 
Size 7cm,  ----With minor gold abraison in a few spots

1017.	 Olympic Games Berlin 1936 cloth badge Student cam. 
Large multicolour embroidered and cloth badge „1936 
Internationales Sportstudentenlager Berlin“. Very rare 
badge of the International sport students camp. This 
camp was part of the programme of the Olympic 
Games 1936. 12.5 cm

1018.	 Olympic Games 1936. Commorative Knife Berlin 1936. 
Souvenir pocket knife with black Bakelite covers and 
inlaid silver bell from the Berlin 1936 Olympic Games. 
Manufacturer: Herder&Söhne Solingen. Brand „Con-
stant“.  7.3x1.2cm.

1019.	 Olympic Games 1936. Porcelain Souvenir Cup. Mocca 
cup with saucer. Cup with two colored Olympic rings, 
the stadium coat of arms of Berlin and the inscription 
„XI Olympic Games 1936“. Cup completely gilded in-
side, height, 4.8 cm. Plate, 11 cm --Nice souvenir of the 
Berlin Olympic Games in 1936. Without manufacturer‘s 
stamp. Almost new, except for a small chip on the bot-
tom edge of the cup, barely visible  --Collection liquida-
tion with porcelain from the 1936 Olympic Games

1020.	 Participation Badge: Olympic Games 1936 Press. Par-
ticipant badge „Press“. Bronze, with two fabric rosettes 
(green 5cm + light green 2 cm). With original silk 
ribbon. Manufacturer: Chr.Lauer, Nuremberg, Berlin“ 
12.5x5 cm. Badge was probably produced for journa-
lists on occasion of the visit of the International Youth 
Camp. This badge has never been offered on the mar-
ket before! Absolutely authentic badge. The reverse 
with gilt plate and pin are contemporary. There is still a 
layer of gauze between the gilt plate and the red roset-
te. The circular gilt back plate grants a better fit of the 
badge. The badge comes from an old Berlin Olympic 
archive.
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1021.	 Olympic Games Berlin 1936. Participation badge Ri. 
athletes participation badge no. 4348, bronze, enga-
ved as seen, blue ribbon with inscribtion „Schwimmen“ 
(swimming), size 11x4.5cm, --Ribbon slightly stained

1022.	 Olympic games Berlin 1936. Participation medal. Offi-
cial particpation badge Olympic Games 1936 in Berling 
which belonged to Otto Placek. Cast in bronze with 
light brown Patina. Stamped on the rim „Guss. H.Noack 
Berlin“, Diameter 7 cm,

1023.	 Olympic Wintergames 1936. Table list for the partici-
pants at the reception of the Reich Government and 
the Bavarian State Government on the occasion of the 
IV Olympic Winter Games (1936). 32 pages, cardboard 
19x14 cm. Munich 1936. ----Cover dirty, otherwise in 
very good condition!

1024.	 Olympic Games Berlin 1936. Silver Cigarette Case. 
Silver-plated cigarette case made of alpacca with 
the Olympic rings and the year „1936“ Gilded inside, 
9x7.5x1 cm. --Very well preserved souvenir piece from 
the Olympic Games in Berlin in 1936.

1025.	 Olympic Games 1936.Commemorative Cigar Box. De-
corative cigarette case for four cigars. Bakelite with 
embedded Olympic rings and the inscription „Branden-
burg Gate Berlin 1936“. 14x9x2cm --Very rare souvenir 
piece -- slight signs of wear

1026.	 Olympic Games 1936. Rare AGFA Photo Album. 18 au-
thentic b&w photos (24x31 cm) and 2 pages with facsi-
miles of the gold medallists‘s autographs. Synthetic co-
ver with relief bronze bell and leather band. 40 pages, 
25x31cm, Published by AGFA. (GERMAN). Unfortunately 
only half of the leather band is left.

1027.	 Olympic Games Helsinki 1940. Official Ticket. Invoice 
by Organising Comittee of the Olympic Games Helsinki 
1940, dated Sept.23, 1939. 30x21 cm. Rarity!

1028.	 Olympic Games 1940 Norwegian plaque 48x32 cm. 
Original mold for a large version of the Norwegian 
donation plaque for the 1940 Helsinki Olympic Games 
with the inscription „Norge 1940“. Plaster, weight: 3.5 
kg. 48x32x2.3cm. --The large version of this plaque was 
intended to be produced for promotional purposes to 
raise awareness of fundraising for Norway‘s Olympic 
team for the 1940 Olympic Games. It is not known 
whether this large version was implemented. The small 
donation plaque that was issued is made of aluminum 
and measures 6.9x4.6 cm. --Small edge chips; slightly 
dirty.

1029.	 Olympic Games Helsinki 1940. Souvenir Bear. Bronze 
cast bear on base (6x6cm) height 10.5cm. With lette-
ring: „Suomi Olympiakisat 1940“. Attractive white pati-
na.

1030.	 Olympic Games 1940. Official Report. By Carl Diem, 
Preparations for the 5th Olympic Winter Games in 
Garmisch-Partenkirchen 1940. Official report. Published 
by the OC for the Games in Garmisch-Partenkirchen 
1940. Black-and-white photos and four table of cou-
lours. Very rare. Official report about the Games which 
never took place. Detailed descriptions of the prepara-
tions for the Games. Size 24x31cm, 130 pages. Very rare! 
Very nice copy with orignal slipcase

1031.	 Olympic Games Helsinki 1941. Olympic Cup medal. 
Bronze plaque for the participants in the awarding of 
the Olympic Cup to NOC of Finland in 1941 by the IOC. 
Front: Relief of the Olympic Cup. Back: Olympic rings 
with inscription „La Coupe Olympique creee par le Ba-
ron de Coubertin renovateur des Jeux Olympiques de 
l‘ere modern a ete attribuee a 1941 Comité Olympique 
Finlandais“. Bronze, 7.3x5.2 cm (102 grams). Manufac-
turer: „Huguenin“. The idea of the wandering Olympic 
Trophy was initiated by Coubertin in 1906 and was 
awarded annualy untill 1998 to a sporting associati-
on or a town  who had supported the Olympic Idea 
in an extraordinary way, and the after 1 year given to 
the next recipient.The plaque, issued in silver or bronze 
remainedby the „winner“.

1032.	 Olympic Games Tokyo 1940 Postcards. 3 postcards and 
an envelope for the Olympic Games Tokyo 1940, 14x9 
cm--originals from 1938

1033.	 Olympic Games helsinki 1940. Official Programm. offi-
cial programme (day for day) for the cancelled Games 
in Helsinki 1940, size 15x21cm, 32 pages,  (SWEDISH/
FINNISH). ---creased; slightly stained

1034.	 Olympic Games 1936-1952. Mixed lot of 5 parts: 4 silk 
scarves and a lace doilies from Garmisch-Partenkirchen, 
Berlin 1936, Helsinki 1940 and Oslo 1952. From approx. 
22cx22 cm to 28x27 cm..

1035.	 Olympic Games Tokyo 1940. 5 Advertising Stamps. 
5 different advertising vignettes for the Tokyo 1940 
Olympic Games. 6.5x4.5 to 4.5x3.2 cm.

1036.	 Olympic Games London 1948. 26 Pressfotos Athletic. 
26 original B/W press photos from the Olympic Games 
London 1948 (Central Press Photo) of the athletics 
competitions, each 15x10 cm. --All photos with de-
scriptive English text on the back.

1037.	 Olmypic Games 1948 London Pins and sppon. 6 badges 
from the London 1948 Olympic Games and a souvenir 
spoon (length 9 cm) --Includes two team badges from 
Poland and Hungary

1038.	 Olympic Wnter Games 1952. Official report Oslo. Soft-
cover with dustjacket, size 21.5x30 cm, 270 pages, plus 
100 extra photo pages. Cover with stains, signs of sto-
rage. Very rare! (ENGLISH/NORWEGIAN).

1039.	 Olympic Games 1952. Collector figures Helsinki. Ger-
man Fund raising souveniers: 6 plastic figures: Hockey 
players, gymnasts, relay runners, handball players, soc-
cer players, discus. - . The figures were sold to sponser of 
the German team. The base of each figure is inscribed 
„Helsinki 1952“ and the Olympic Rings.  With “DOG” em-
bossed on the bottom (German Olympic Society). Size 
each 3.5 cm, very rare!

1040.	 Olympic Games Helsinki 1952. 3 D - Album. Stereo-view 
album with 120 b/w stereophotos about the Olympic 
Games 1952 in Helsinki. in original golden punched li-
nen case. With metallic stereoviewglasses.  Very rare!!! 
VF

1041.	 Olympic Winter Games 1956. Ticket speedskating. 1500 
m, 31st januaryfebuary. 12.5x9 cm. Very rare!!

1042.	 Olympic Games 1956. Official Report Stockholm. Olym-
pics Stockholm 1956. „The Equestrian Games of the 
XVIth Olympiad“. A retrospective survey in text and pic-
tures. Official Report from the OC. Size 22x31 cm, 268 
pages cloth bound,with 400 b/w photos. (SWEDISH/
ENGLISH).

1043.	 Olympic Games Melbourne 1956.Official Report. The 
Official Report of the Organizing Committee for the 
Games of the XVI Olympiad Melbourne 1956. Approx. 
600 b&w photos,. With the dust jacket that is mostly 
missing!

1044.	 Olympic Winter Games 1956. Daily Programm. No.3, 
28th January. 16 pages, size 12.5x17 cm. Edges abraded.

1045.	 Olympic Games 1956 Cortina Participation badge. Offi-
cial Olympic participant badge „Ufficiale - Cortina 1956“, 
gilded bronze, multicolored enamels, 4,5x3,5 cm.

1046.	 Olympic Winter Games 1956. Participation badge. Of-
ficial participation badge 1956. Olympic Winter Games 
Cortina d‘Ampezzo 1956. With inscription „Atleta“ (Ath-
letes). Bronze, gold plated, multicolour enamelled, 
4x3.5. --Includes original bag for the badge with the 
print „Atleta“.

1047.	 Participation Medal: Olmypic Winter Games 1956.. Of-
ficial Medal for athletes in Cortina d‘Ampezzo 1956. 
Attractive bronze cast, size 4.5cm. EF.

1048.	 Olympic Winter Games 1960. Souvnirr Pin. Souvenir 
badge for the 1960 Squaw Valley Winter Olympics. 
Edelweiss with the lettering „Squax Valley Winter 
Games“ and enameled Olympic rings, hollow embos-
sing, silver, 4.2x3.3 cm

1049.	 Olympic Games 1960. German Porcelain plaque Rome. 
Official participant badge for the „All-German Olympic 
Team“ in Rome 1960. Meissen porcelain, multicolored 
handpainted, 6,3x4,9 cm.

1050.	 Olympic Games 1960. Official report Squaw Valley.  
Official Final Report. Prepared and edited by the Or-
ganisation Commitee. Editor: Robert Rubin. Size:22x29 
cm, clothbound, 160 pages with b/w photos. ENGLISH.  
----Cover rubbed, inside in good condition

1051.	 Olympic Winter Games 1960 Bronze Winner medal. 
Bronze medal for the 3rd place in the Olympic Winter 
Games in Squaw Valley 1960 in „Hockey sur Glace“ (Ice-
hockey) for Soviet player Konstantin Loktev (1933-1996; 
gold 1964, multiple world champion). Bronze (90g) 
rim hallmarked „H.J.C.O.“ Diameter: 5.5 cm. In original 
wooden case (9 x 8.7 x 2.7 cm) gold embossed „VIII 
Olympic Winter Games“. Plus original winner diploma 
for this medal with inscription „VIII Olympic Winter 
Games Squaw Valley, California 1960 DIPLOMA Kon-
stantin Loktev Ice Hockey Third“. Cardboard, 31 x 24 
cm. Framed. The sport is inscribed on the medal. Only 
48 bronze medals were presented. The seller got the 
medal from the athlete‘s family. Case with minor traces 
of usage; (case condition A-). Medal slightly tarnished 
(condition A). Diploma with small tear (condition A-).

1053.	 Olympic Games Innsbruck 1964 Diploma. Official Di-
ploma „IX.Olympische Winterspiele Innsbruck 1964. 
Diploma. Caj Stalström Rundfunk“, 47x34 cm. ----Parti-
cipation certificate from the 1964 Winter Olympics for 
the Swedish journalist Caj Stalström.

1054.	 Participation badge:Olympic Games 1964 Athlets. Parti-
cipation badge Olympic Games 1964 Athletes. Bronze, 
with coloured enamel, red background, Olympic Em-
blem and the word „Wettkämpfer“ (Athlet). Size 3x4.2 
cm,

1055.	 Participation Badge: Olympic Games 1964.. Tokyo 
1964  „Official“. With whitw-yellow silk ribbon.  Bronze, 
gold plated, partially enameled in original box. Size 
10x3.8cm. --Silk ribbon slightly yellowed at the edges

1056.	 Olympic Winter Games 1964. Participation badge. Inns-
bruck 1964 Winter. „Bundesheer“ Badge for the Austrian 
army. Aluminium, m/c enamelled. Green background. 
4.2x3 cm.

1057.	 Olympic Winter Games 1964. Participation medal. 
Olympic Winter Games 1964. Participation medal. Inns-
bruck 1964  in original red plastic case with Olympic 
emblem. Bronze, size 6.1cm. EF

1058.	 Olympic Games 1968. Mascot Grenoble. MC plastic 
mascot Olympic Games 1968 Grenoble „Schuss“, with 
magnet. Size 10x7x5cm.

1059.	 Olympic Games 1968. Official Report Grenoble. Xth 
Winter Olympic games 1968 Grenoble. Official report. 
Hrsg.Comité d‘ organisation. Double book in cloth 
bound slip case ). Limited numbered edition,size 22x29 
cm, 408 pages, lots of photos. (ENGLISH/FRENCH).

1060.	 Olympic Games Grenoble 1968. Participation Diplom. 
Participation diploma “Grenoble 1968. Xes Jeux Olym-
piques D‘hiver. Diplomas Caj Stalström”. 44x32cm. --Par-
ticipation certificate from the 1968 Winter Olympics for 
the Swedish journalist Caj Stalström.

1061.	 Olympic Games Mexico 1968. Official Torch. Official 
torch in black sprayed aluminium with wooden shaft. 
Silver band with silver doves at the top and silver band 
„Mexico“ at the bottom. Height 52.3cm. (Condition:A)  
This torch was used to transfer the flame from Olympia 
to Athens before it was taken to Mexico by plane. In 
original carton tube. Lid of the box is rusty.

1062.	 Olympic Games Mexico 1968 Programm Athletics. ath-
letics „Programa oficial Oct. 16“(48 pages, 18x18 cm) 
with handwritten results. Ticket 11.5x11.5 cm

1063.	 Olympic Games Mexico 1968. programm Swimming. 
Official general programme swimming from 21st to 
26th. „Programa oficial Oct. 17 - 26“. Olxmpic Games in 
Mexico City 1968. Approx. 64 pages, photos, carton, 17 
x17 cm; Mixico City Oc 1968.

1064.	 Olympic Games 1968. 5 programms athletics. 5 official 
daily programs for athletics “Programa oficial Oct. 15, 
16, 17, 18, + 20“ for the Olympic Games 1968 Mexico. 
Altogether approx. 80 pages, 18x18cm.

1065.	 Olympic Games 1968. 6 programms. 6 official daily pro-
grams swimming, 2x athletics, canoeing, rowing, water 
polo „Programa oficial Oct.“ for the Olympic Games 
1968 Mexico.

1066.	 Olympic Games 1968. 6 programms swimming. 6 offi-
cial daily swimming programs “Programa oficial Oct. 18, 
19, 21, 22, 23 + 26“ for the 1968 Olympic Games Mexico. 
a total of 100 pages, 18x18cm,

1067.	 Olympic Games Mexico 1968 Bronze Winner medal. 
Official bronze medal for a third place in fencing at the 
Olympic Games in Mexico 1968. Bronze, 6 cm, plaque 
shows the fencing symbol. With orange silk ribbon.

1068.	 Olympic Games 1968 Grenoble. Participation bagde. 
Olympic Winter Games Grenoble 1968. „Concurrent“ for 
athlets. Bronze, gold plated, blue enamelled. Size 5x3.5 
cm. In original Box

1069.	 Olympic Games Grenoble 1968. Participation medal. 
Olympic Winter Games 1968 Grenoble. Participation 
Medal. Bronze made by M.Coeffin. With inscription on 
the rim „Bronze 1967“. 6,8 cm. Only medal with the rim 
inscription  1967 or 1968 are genuine!! Reproductopns 
from the 90s have no inscription! EF. With original Box 
(with signs of usage)

1070.	 Olympic Games Sapporo 1972 Armband. Original arm-
let from the Olympic Winter Games in Sapporo 1972 
for officials showing the print in English and Japanese 
„Official“. Plastic with elastic straps.19x9 cm Rare.

1071.	 Olympic Games 1972 3x Football Ticket. 3 tickets from 
the soccer tournament at the Munich 1972 Olympic 
Games: 1) September 3, 1972 in Nuremberg, FR Germa-
ny v Mexico (1:1). With very rare special stamp on the 
back of the ticket. 2) August 29, 1972 Olympic Stadium 
5:30 p.m. Denmark v Brazil (3:2), „Guest of Honor“ with 
stamp „President‘s Box O.K.“, 15x10.5 cm. 3) August 27, 
1972 Olympic Stadium 3 p.m. (BR Germany - Malaysia). 
With original signature of the legendary coach of the 
1954 soccer world champion Sepp Herberger (1897-
1977), each 15x10.5 cm

1072.	 Olympic Winter Games Sapporo 1972. 2 Tickets. Winter 
Olympics Sapporo 1972: 10th feb Women´s speedska-
ting. + 6th feb. Skijumping Ice Hockey,. Each 20x8,5cm.

1073.	 Olympic Games Sapporo 1972. Official Mascot. Official 
mascot of the Olympic Winter Games in Sapporo 1972. 
The bobsleigh rider bear is a plastic savings box. The-
re were four models of this mascot, all of which were 
numbered. This is number 3. The bear‘s head is mo-
veable, complete size 10x4x9 cm. Extremely rare! Small 
signs of usage.

1074.	 Olympic Games Sapporo 1972. Official Mascot. „Bär“ 
(skijumper) as savings box in plastic. Head is moveable, 
size 14x3x10.5cm. extremely rare! Small signs of usage.

1075.	 Olympic Games Sapporo 1972. Official report. Japane-
se Edition. The XI Olympic Winter Games. Les XI Jeux 
Olympiques d‘Hiver Sapporo 1972. Official Report. Rap-
port Officiel. size 21.5x30.5cm, 496 paged, cloth bound 
with numerous photos,  in Japanese language. With 
original slipcase

1076.	 Olympic Games 1972. Official Munich Torch. Original 
torch from the Olympic relay from Olympia to Munich. 
manufacturers: Krupp, Essen. Stainless steel with engra-
ving on the grip „Munich 1972“ and Olympic rings. The 
symbol of the Olympic Games 1972 „Spiral“is etched 
onto the big plate. 73 cm high, diameter of the plate 
21.5 cm Beautiful and impressive piece. --with  signs of 
usage and one small dent

1077.	 Olympic Games 1972. Official Munich Torch. Original 
torch from the Olympic relay from Olympia to Munich. 
manufacturers: Krupp, Essen. Stainless steel with engra-
ving on the grip „Munich 1972“ and Olympic rings. The 
symbol of the Olympic Games 1972 „Spiral“is etched 
onto the big plate. 73 cm high, diameter of the plate 
21.5 cm Beautiful and impressive piece. --Unused copy 
with minor signs of age



26AGON SportsWorld 90th Auction

1079.	 Winner‘s Bronze Medal Olympic Games 1972 Sweden. 
Bronze medal for the 3rd place of Ninna Swaab on 
“Casanova” with the team of Sweden in the equestrian 
dressage team at the Olympic Games in Munich 1972. 
(Design by G.Cassioli and G.Marcks). Bronze, 6.6 cm 
with original chain. With engraving on the edge „Riding 
Grand Prix de Dressage - Team“ and the name of the 
rider „Ninna Swaab“. Original pin from Ninna Swaab for 
the bronze medal, which was awarded together with 
the medal (1.1x1.1 cm) --Medal comes from the estate 
of the German IOC member and mayor of the Munich 
Olympic Village in 1972 Dr. Walter Tröger

1080.	 Winner‘s Medal: Olympic Games 1972  Munich. Bronze 
medal from the Olympic Games in Munich. „XX Olympi-
ade München 1972“  for 3rd place (not awarded), bron-
ze, with chain, size 6.6cm no engraving on the rim of 
the medal. In original case (17x17x2,8cm) in plastic with 
printed Olympic emblem. Original cardboard slipcase 
for case with medal (this however slightly stained).

1081.	 Olympic Games 1972  Munich Gold medal Winner Pin. 
original gold medal‘s winner pin of the Olympic Sum-
mer game Munich 1972 for the winner of the first place. 
gold plated bronze, produced by Deschler, Munich. 
1.2x1.2 cm. These pins were awarded to the medallists 
in addidtion to their medals. Extremely rare.

1082.	 Silver Winner‘s Medal: Olympic Games 1972  Munich. 
Original silver medal XX.Olympiad Munich 1972 for a 
2nd place. (Design by G. Cassioli and G. Marcks). Silver 
(169 grammes), 6.6 cm with original chain. Without 
engraving around the rim. Not issued. Eyelet slightly 
tarnished. --Comes from the estate of former IOC mem-
ber and mayor of the 1972 Olympic Village Dr. Walter 
Tröger

1083.	 Participation Badge: Olympic Games Sapporo 1972.. 
Official participation badge „N.O.C.“ (For members of 
the NOK‘s) for the Olympic Games Sapporo 1972. Silver-
plated bronze. Writing border brown enamelled. With 
white silk ribbon with a yellow stripe, 14.5x3.8cm. In 
original box. Rarity! Badge : Condition A-; box slightly 
soiled: Condition. B-.  -From the collection of former IOC 
member Walter Tröger

1084.	 Olympic Games Sapporo 1972 Participation badge. 
Official participation medal from the Olympic Winter 
Games in Sapporo 1972. Silver plated bronze, violet en-
emalled inscription. Green silk ribbon. 14 x 3.8 cm. Was 
presented to ski alpine officials. Slightly tarnished. With 
original Box.

1085.	 Participation Medal: Olympic Games 1972. Munich. 
Stainless steel, size  4.9 cm, and 1.1cm thick . In original 
acrylic presentation case (usually missing). Medal extra 
fine (condition A), plexiglass box shows traces of usage 
and small scratches (condition B-)

1086.	 Participation Medal:Olympic Games Sapporo 1972.. 
Participation medal Olympic Winter Games 1972, bron-
ze, designed by Shigeo Fukuda. Size 6 cm. In original 
box. plexiglass box (condition: A-).

1087.	 Participation Medal: Olympic Games Innsbruck 1976. 
Silver plated bronze. In original presentation box. With 
corrosion as usual. 5 cm. Box with small damages on 
the inside.

1088.	 Olympic Games Lake Placid 1980 Olymic newspaper. 
Daily Olympic Digest Lake Placid News. No.1 - 14 (com-
plete) from February 12, 1980 to February 25, 1980. ap-
prox. 700 pages with approx. 700 B/W photos. 38x29 
cm, Lake Placid Daily Enterprise 1980. --Daily news-
paper exclusively about the Lake Placid 1980 Winter 
Olympics. Completely rare!

1089.	 Silver Winner‘s Medal:  Olympic Games 1980 Moscow. 
Winner medal for 2nd place in gymnastics (team) for 
Lutz Hoffmann (1959-1997; GDR) at the XXII Olympic 
Games Moscow 1980. Edge engraved in Cyrillic script 
(gymnastics). (Design by Ilya Postol), silver (weight: 125 
grammes), 6 cm, with eyelet and multi-coloured fabric 
ribbon. In original plastic case 12.5 x 12.5 cm. Original 
winner certificate for this medal, cardboard in original 
plastic case (42.5 x 29.4 cm) with original signature 
in ink of IOC President Lord Killanin (1914-1999). Also 
another winner certificate of Lutz Hoffmann for his 6th 
place in the individual competition floor, cardboard 
in original plastic cover (42.5 x 29.4 cm) with original 
signature of the IOC President Lord Killanin, written  
in ink. Also the original participation medal of Lutz 
Hoffmann from the Olympic Games in Moscow 1980 
(bronze, 6 cm. In original presentation box) and the cor-
responding original participation certificate, cardboard 
in original plastic cover (42.5 x 29.4 cm). With it a parti-
cipation badge from an international competition from 
1979-1981 which belonged to Lutz Hoffmann with the 
inscription „FNACC - Particiante“. Silver-plated bronze, 
multi-coloured enamel, 6.5 x 2.8 cm Beautiful complete 
collection of Lutz Hoffmann from the Olympic Games 
1980  . The consignor received these pieces directly 
from Lutz Hoffmann‘s family.

1090.	 Olympic Games Lake Placid 1980. Participation med. 
Olympic Games Lake Placid 1980. Participation medal 
for athletes at the Winter Games. Nickel-Silver, hallmar-
ked „IOC 1978 MACO“. Size 7.6 cm in original case

1091.	 Ticket: Olympic Games 1984: Closing Ceremony.  XXIII 
Olympiad Los Angeles 1984. 12 August. Size 20x7cm.

1092.	 Olympic Games Los Angeles 1984. Official Torch. Offi-
cial torch from the Olympic Games Los Angeles 1984. 
Brass coated aluminium with leather coated handle. 
Head of the torch with the Olympic motto „Fortius Ci-
tus Altius“. Two metal rings with the inscription“Games 
of the XXIIIrd Olympiad Los Angeles 1984“ . Official 
emblem of the Olympic Games on the second ring. 
Weight 1040 g, length: 56.5 cm. Nice copy

1093.	 Olympic Winter Games 1984 Winner medal luge. Bron-
ze medal from the 1984 Sarajevo Winter Olympics 
for the 3rd place in the men‘s double luge for a GDR 
athlete. Engraved „Luge Men-Double“. Bronze (175 
gram) with original silk ribbon. In original leather box 
(17.3x14x3 cm). Medal condition: A. Box with traces of 
use condition:C+. Medal comes from a GDR Olympian

1094.	 Olympic Games Los Angeles 1984 Winner medal Joste.  
a beautifully presented sample gold medal created by 
Jostens specifically for the Los Angeles Olympic Com-
mittee and t4 XXIIIrd Olympiad. The offered gold-plated 
sample medal, which mirrors the design of the genuine 
medals that were awarded in Los Angeles, measures 6 
cm in diameter  with a silk ribbon. And is encased inside 
an acrylic holder that’s part of a larger, wooden presen-
tation box that measures 19,5x18x8 cm. On the front of 
the outside wooden casing, which slips over the acrylic 
bound medal, there is an engraved gold plaque that 
reads: “THE GOLD Created By Jostens for the LAOOC 
and the XXIIIrd Olympiad Games 1984.”

1095.	 Olympic Games 1984. Silver Winner Medal. „XXIII Olym-
piad Los Angeles 1984“ awarded for 2nd place. silver 
(137), with silk ribbon, size 6.35 cm. In original case 
(hinge loose) and original carton with damage. Medal: 
EF. not awarded

1096.	 Participation Medal: Olympic Games 1984.. Bronze, 
„Sarejevo 84“size 6.6x6 cm.

1097.	 Olympic Winter Games 1988 Bronze figure. Limited 
bronze figure from the Calgary 1988 Winter Olympics 
as a gift for IOC officials. Wonderful limited edition 
bronze sculpture entitled ‘Five Alive,’ presented to 
German IOC-Member Dr. Walter Troeger. Designed by 
noted sculptor,  Gina McDougall, the statue depicts a 
colt rearing from atop a base that features the Calgary 
logo to the front, and mountain and wilderness designs 
to the sides and back, the latter of which is numbered 
58/88 and engraved “Gina, 1984.” The statue stands 27 
cm in height and is set on a 11x10x4 cm wooden base 
with engraved plaques to the front and back: “Walter 
Troeger, In Appreciation, XV Olympic Winter Games” 
and “‘Five Alive,’ Gina.” In fine condition. From the estate 
of the German IOC member Dr. Walter Tröger. --Inclu-
ded: four ID cards from Walter Troeger.

1098.	 Ticket: Olympic Games 1988. Opening Ceremony. 17th 
september,  „Games of the XXIVth Olympiad Seoul 
1988.“ 14x7 cm.

1099.	 Olympic Games 1988, 1992, 2004 17x Tickets. 17 tickets 
for the Olympic Games 1988 Seoul (9x), 1992 Barcelona 
(7x) and 2004 Athens (2x)

1100.	 Olympic Winter Games 1988. Official Report Calgar. 
Official Report of the Olympic Winter Games 1988 in 
Calgary published by the Organizing Committee. 720 
pages with 700 colorphotos. 30x22 cm Hardcover with 
dustjacket -dustjacket on the back faded

1101.	 Olympic Games Seoul 1988 Original Torch. Original 
Olympic torch for the Olympic Games in Seoul 1988. 
Brass with leather handle and plastic plate (Inscribed 
„Games of the XXIVth Olympiad Seoul 1988“). Multico-
lour enamelled Olympic emblem and Olympic Rings. 
Head of torch with historical etched dragon motifs. 
This torch was used at the Olympic Torch Relay. 51 cm. 
Minor traces of usage (scratches) on corpus, otherwise 
beautiful item.

1102.	 Olympic Games 1992. IOC Pin for Silver medalists. 
Badge of Honour of the I.O.C. for winner of the silver 
medal. The badge belonged to a German athlete at the 
1992 Albertville Winter Olympics. Bronze, numbered: 
„15936 (number is on the back of the pin, too), 1.5x1.3 
cm. In original case.

1103.	 Olympic Games Barcelona 1992. Official Torch. Official 
torch of the Olympic Games in Barcelona 1992. Chro-
med aluminium with synthetic skin and leather handle. 
Inscription „XXV Olimpiada Barcelona 1992“. Length 65 
cm. Beautiful original piece. - unused. Small traces of 
storage on the handle

1104.	 Olympic Games Albertville 1992 Official Torch. Origi-
nal torch of the Olympic Games in Albertville. Matted 
steel with engraved inscription „XVIe Jeux Olympiques 
d´Hiver 1992“ and Olympic Rings. There was a limited 
edition of 100 copies. 44 cm. factory copy! Extraordina-
ry design of French designer Philippe Starck. One of the 
rarest torches. With minor trace of usage; burner nozzle 
missing; Burner head loosened. Factory copy without 
numbering (1-100). Only numbered copies were inten-
ded for the torch relay.  (LIMIT 16,000 €)

1105.	 Olympic Games Barcelona 1992. Gold Winner‘s medal. 
Original gold medal from the Olympic Games in Barce-
lona 1992 for the first place in canoeing for a German 
athlet. Gilt silver, 7.5 cm with original silk riboon. This 
medal was gilt with 13.5 grams gold. The silver weighs 
231 grams (925 silver). Tarnished with signs of wear;  All 
traces that can be found of this medal occured when 
the German athlete held their party after winning gold. 
Thus it‘s a piece of Olympic history.  In original velver 
bag for this medal (14 x 14 cm) with loop. The consi-
gner got the medal from the athlete directly.

1106.	 Olympic Winter Games 1992 Silver Winner medal. Win-
ner medal from the Olympic Games in Albertville 1992 
for the 2nd place in short track. Lalique glass framed 
in silver, inscribed. Diametre 9.2 cm, width 0.9 cm. With 
original ribbon woven with silver threads. In original 
box, lined with suede. Medal: silver slightly tarnished 
(condition A-). Box damaged (condition: C).The consi-
gnor has received the medal directly from the athlete, 
the buyer learns the discipline for which this medal was 
awarded.

1107.	 Olympic Games Atlanta 1996. Official Torch. 26th Olym-
pic Summer Games 1996. Aluminium and Georgia 
Pecan Wood, 80 cm length, designed by Peter Mas-
trogiannis. 22 alumunium  reeds represent the cities 
where Olympic games were held since 1896. Enclosed 
in by 2 goldplated brass bands, the top displays the 
Atlanta logo the quilt of leaves design. The bottom 
band lists all Olympic cities since 1896. The wooden 
pecan handle represents the connection of the flame 
between heaven and earth. Rare and beautiful torch. 
- unused.

1108.	 Olympic Games 1998 Nagano. Official Report. Olympic 
Games 1998: Official Report Nagano 1998 Winter. Text 
in English. 3 vols., plus a CD, in original slip case. Band 
I: Planning and Support; Band II: Sixteen Days of Glory; 
Band III: Competition Results and Participants; Band IV: 
CD-Rom. Very nice Copy. A very hard to find report as it 
was not available to the public. Size 28.5x22.5cm, 1034 
pages, with around 1000 photos. . (ENGLISH).  Books in 
very good condition, but the original slipcase on the 
spine is broken! Condition C.-)

1109.	 Participation Medal: Olympic Games 1998.. Nagano 
1998. Bronze, gold plated, size 6 cm, with official em-
blem.

1110.	 Olmypic Games 2000. Official Torch Sydney. Official 
Olympic torch Sydney 2000. Stainless steel and alu-
minium with colour design. Height 77 cm. Design by 
Blue Sky Design, Syndney. Manufactured by G.A. & L. 
Harrington. An impressing piece of Olympic history.

1111.	 Olympic Games 2000. Participation Medal Sydney. 
Bronze, silver plated, size 5 cm. In original box. Issued to 
competitors and officials. In orginal synthetic box

1112.	 Olympic Games 2002. official Torch. Official torch of 
the Olympic Winter Games Salt Lake City 2002. Silver 
coloured metal with glass top. Upper part of the torch 
with official emblem of the Olympic Games and in-
scription  „Salt Lake 2002“, lower polished part with the 
motto of the Games „light the fire within“. 83.8 cm. This 
torch was used in the Olympic Torch Relay. Small traces 
of usage,

1113.	 Athlets Participation Medal  Olympic Games 2002. Of-
ficial participation medal for athletes at the 19th Olym-
pic Winter Games von Salt Lake City 2002. Bronze, 9 x 5 
cm. The medal was given to athletes who participated 
in the Olympic Games 2002. Coaches, journalists and 
colunteers got a smaller medal.

1114.	 Olympic Games 2004. Official Torch. from the 28th 
Olympic Summer Games in Athen. Silver plated, light 
metal and olive wood with colored printing. 68 cm, 
high the torch resembles an olive leaf and is designed 
to represent the Greek motto „Pan Metron Ariston“ (all 
things in moderation). Very nice copy

1115.	 Olympic Games 2004 Silver Winner medal football. 
Silver medal for the 2nd place in women‘s football at 
the Olympic Games Athens 2004 for Brazil. With engra-
ving women‘s football (in Greek). Silver (approx. 140 
grams), 6 cm with original silk ribbon. Original box for 
the winner medal of the Olympic Games Athens 2004. 
Wooden box with synthetic inlay for medal with a 
chromed metal slipcase. This with imprinted box of the 
Olympic Games 2004, 18x11.5x2. In original cardboard 
box. The consignor received this medal directly from 
a Brazilian national player who played in a 1st division 
team in Europe. - Original box for the silver medal from 
the Olympic Games in Athens 2004. Wooden box with 
plastic core for medal in chromed metal slipcase with 
printed logo of the Olympic Games 2004. 18 x 11 cm, 5 
x 2 cm. In original cardboard box.

1116.	 Olympic Games 2008. Official Bijing Torch. in alumini-
um with red lettering and design, in original carton, not 
used,. Size 72cm, as new.

1117.	 Olympia Games Paralympics 2008 Winner medal. Bron-
ze medal at the 2008 Paralympics Games in Beijing for a 
third place in athletics for a German athlete. Inscription 
„Beijing 2008 Paralympics Games“. The same inscription 
in Braille. Bronze with an inlaid green jade ring (weight: 
136 grams), 7 cm with original silk ribbon. In original 
box (identical in design to the box for winners‘ medals 
from the 2008 Olympic Games) --Medal condition: A-. 
Box with minor signs of wear Condition A- The consi-
gnor received this medal directly from the athlete.

1118.	 Participation Medal: Olympic Games Beijing 2008.. Par-
ticipation Medal: Olympic Games Beijing 2008. Bronze 
medal (5.6 cm)  in Original case 12x12x3cm.

1119.	 Olympic Games Vancouver 2010. Olympic torch. Origi-
nal light metal torch with printed logo and „With glow-
ing Hearts des plus brillants exploits“  in original cloth 
bag, size 94cm. - Signs of wear on the head and handle. 
Casing loose on the torch head.
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1120.	 Olympic Games Vancouver 2010. Participation Medal. 
Volunteers medal, silver plated, size 4cm, in original 
box.

1121.	 Olympic Games 2016 Match ball Football final Wome. 
Original adidas „Errejota“ match ball from the Olympic 
Games in Rio 2016. From the women‘s final Sweden - 
Germany 1:2 in Rio on 19 August 2016. Printed match 
details „19 August 2016 Women´s Final Rio de Janeiro 
Maracana“ and „Official Match Ball“. Traces of usage. 16 
balls were usued during the final! Germany won the 
gold medal.

1122.	 Olympic Winter Games 2018 Participation medal. Offi-
cial participation medal for athletes from the Olympic 
Winter Games in PyeongChang 2018 inscribed „XXIII 
Olympic Winter Games PyeongChang 2018“,brass-ni-
ckel (30 grammes), 4 cm. In original plastic sphere in a 
cardboard box which is covered with white embossed 
velvet. Plus original white slipcase with colour inscripti-
on  „PyeongChang 2018“ Plus a certificate of authentici-
ty which confirms this medal as a participation medal. 
This medal was presented only to athletes at the Olym-
pic Winter Games in PyeongChang 2018. Extremly rare, 
extra fine.

1123.	 Olympic Games 2020 2021 Ticket closing Ceremony. 
Closing Ceremony 8th august 2021. Olympic Games 
Tokyo 2020. „OOC Olympic Family“. Official ticket, 20 x 
7.5 cm. Official ticket for the Olympic Game 2020 for 
the Closing Ceremony. Tickets from the 2020 Olympics 
are extremely rare since due to the Covid pandemic 
hardly any spectators were allowed to watch the com-
petitions.

1124.	 Olympic Games 2020 2021 Ticket opening Ceremony. 
Opening Ceremony 23 July 2021. Olympic Games To-
kyo 2020. „OOC - Olympic Family“. Official ticket, 20 x 7.5 
cm. Official ticket for the Olympic Game 2020 for the 
Opneing Ceremony. Tickets from the 2020 Olympics 
are extremely rare since due to the Covid pandemic 
hardly any spectators were allowed to watch the com-
petitions.

1125.	 Olympic Games 2022. Ticket Closing Ceremony. Beijing 
2022 Olympic Winter Games. Closing Ceremony ticket 
on 20th February 2022. 20.5x8.5 cm. Official ticket of 
the 2022 Olympic Winter Games. Tickets of the 2022 
Olympics are absolutely rare, as almost no spectators 
were allowed to the competitions due to the Corona 
pandemic.

1126.	 Olympic Games 2022. Ticket Opening Ceremony. 
Beijing 2022 Olympic Winter Games. Opening Cere-
mony ticket on 4th February 2022. 20.5x8.5 cm. Official 
ticket of the 2022 Olympic Winter Games. Tickets of the 
2022 Olympics are absolutely rare, as almost no spec-
tators were allowed to the competitions due to the 
Corona pandemic.

1127.	 Olympic Games 1900 + 1904 Autograph fencing. 
(1883-1959) Identity card of the Cuban fencer Ramon 
Fonst Segundo (1883-1959) with original signature in 
ink, black and white passport photo and two original 
fingerprints. Fonst was the first Olympic medalist from 
Latin America. He won fencing at the Olympic Games 
in 1900 and 1904, four gold and one silver. 6 pages, 
cardboard 11x7 cm. --Identity card issued on March 5, 
1945. Fonst‘s signature is under the passport photo and 
is slightly faded.

1128.	 Olymic Games 1908 Autograph Athletics USA. (1882-
1965) Original signature on the back of an original B/W 
photo of gold medalist at the 1908 Olympic Games in 
London in the high jump Harry Franklin Porter (USA) 
with other team members of the US team at the 1908 
Olympic Games, 14x8.5 cm . Included: An unsigned 
postcard with H.F.Porter and a B/W photo with Porter 
at the victory parade for the US Olympic athletes on 
August 29, 1908 in New York. --The signed back of the 
photo was also inscribed with commentary in ink by 
Porter in 1908. There is also a modern commentary in 
pencil on the back. The other photos also have a mo-
dern comment in pencil on the back

1129.	 Olympic Games 1912 autograph Jim Thorpe USA. 
(1887-1953) Original signature by Jim Thorpe (USA) on 
a program booklet „20th American Indian Exposition 
1951“ in pencil. Thorpe won two gold medals in the 
pentathlon and decathlon at the 1912 Olympic Games. 
After his Olympic career, Thorpe was a professional 
footballer and later a player and coach in the NFL. 28x22 
cm. Includes two private black and white photos (each 
9x9 cm) of Thorpe at the 20th American Indian Expo-
sition 1951 with the autograph collector, who had the 
program booklet signed by Thorpe on this occasion. 
--Rare authentic autograph from Jim Thorpe. Thorpe 
was the first athlete of Native American descent to win 
a gold medal for the USA. In 1913, both medals were 
taken away from him because he was said to have vio-
lated amateur status. It was not until 1983 that he was 
rehabilitated by the IOC and is again included in the list 
of winners of the Olympic Games. „Due to the fact that 
Thorpe played several sports at the highest level, he is 
considered one of the most outstanding athletes in 
modern sport. The Associated Press calls him the best 
athlete of the first half of the 20th century. In 1963, he 
was one of the first players ever to be inducted into the 
Pro Football Hall of Fame.“ (wiki). Included: press photo 
of Thorpe from 1931; color newspaper cover from 1912 
with Thorpe and others.

1130.	 Autograph Olympia President 1925-42.. Piece of paper 
with original signature of Count Henri de Baillet-Latour, 
third president of the International Olympic Commit-
tee from 1925 until his death in 1942. 9.1 x 6.1 cm. Si-
gnature in ink. Mounted on A4 album page with prin-
ted black-ad-white picture using photo corners.

1131.	 Autograph Olympia 1908-24 swimming. F.Beaurepaire. 
Original signature of Frank Beaurepaire (Australia; 1891-
1956) on index card (10.5c1.5 cm), mounted with 2 
photo corners on collector‘s sheet with printed b/w 
portrait photo (8.5x5.4 cm). He won eight silver and 
bronze medals for Australia in the swimming contests 
of the Olympic Games 1908 to 1924. Very rare.

1133.	 Olympic Games Berlin 1936 Postcard Autographed. 
(1910-1999) Original color postcard with original si-
gnature from the world record holder in the hammer 
throw 1938-1948 and winner of the silver medal at the 
1936 Olympic Games in the hammer throw Erwin Blask 
(GER). Posted August 3, 1936 with special stamp. The 
card was signed on August 3, 1936, on the day of the 
hammer throwing competition, and posted in Leipzig 
in the evening! 15x10.5cm

1135.	 Autograph Olympia 1932 athletics. William Carr. Let-
ter envelope with original signature of William „Bill“ 
Carr (1909-1966; USA). Olympic Champion in 400m 
and 4x400m 1932. 16.5x9.3 cm.  Mounted on a colle-
ctor sheet (21x29.7 cm) with two photo corners. Sheet 
shows a printed black-and-white photo (8x10.4).

1137.	 Olympic Games Autograph 1896. James B.Connolly. 
(1868-1957) Handwritten short letter with original si-
gnature from James Brendan Connolly (USA) dated 
December 4, 1906. James B. Connolly is the first gold 
medalist at the modern Olympic Games. He won gold 
in the triple jump, silver in the high jump and bronze in 
the long jump at the 1896 Olympic Games. 1900 Olym-
pics silver in the triple jump, 16.5x11.5 cm --Written in 
ink. --folded

1142.	 Women Olympic Games 1922 Paris Autograph. Blanco 
receipt from the 1st Women‘s World Games in Paris in 
1922 with 12 original signatures of the participants, 
including 4 gold medalists: Genevieve Laloz (+1986; 
hurdles); Violette Gouraud Morris (+1944; 5x gold 1921-
1924); Francesca Pianzola (2x gold), 16x9.5 cm --The 
Women‘s World Games, initially the Women‘s Olym-
pics, were international competitions for women that 
were held before women were generally admitted to 
the Olympic Games. Until then, women were only al-
lowed to play a few sports at the Olympics: golf and 
tennis in 1900, archery in 1904, tennis, archery and ice 
skating in 1908, and swimming was added in 1912. The 
Women‘s World Games were organized by the Inter-
national Women‘s Sports Federation FSFI (Fédération 
Sportive Féminine Internationale, founded on October 
31, 1921). The FSFI Women‘s World Games have been 
held four times. Afterwards, the FSFI was dissolved 
in a deal with the International Olympic Committee 
(IOC). The IOC included women‘s competitions in the 
Olympic program, and the FSFI decided not to hold 
its own world championships. 77 female athletes from 
five countries (France, USA, Great Britain, Czechoslova-
kia, Switzerland) took part in the first games in 1922. 
FSFI President Alice Milliat opened the one-day games 
with the phrase “I declare the games of the world’s first 
women’s Olympics open.”

1143.	 Women Olympic Games 1922 Paris Autograph. Blan-
co receipt from the 1st Women‘s World Games in Paris 
in 1922 with 14 original signatures of the participants 
from Great Britain, including 13 medal winners: Mayry 
Lines (+1978, gold 4x110 yards); Florence Birchenough 
(+1973; silver); Ivy Lowmann (+1995; 5x gold, 1922-1923); 
Sophie Eliott-Lynn (+1939; gold 1923 4x110 yards); Nora 
Callebout (+1956; 6x gold); Phylis Hall (+1993; bronze 
1000m); Hilde Hatt (+1975; 5x gold 1922+1923); Daisy 
Leach (Gold 4x110 yards); Gwendoline Porter (+1993; 
gold 1922 4x110 yards; bronze at the 1932 Olympics 
4x100 m); Mary Hughes (Silver). Marie Mejzlikova (CSR; 
+1994; gold 60m). Alice Milliat (+1957) founder of the 
Women‘s World Games!, 15.7x9.5 cm. - --The Women‘s 
World Games, initially the Women‘s Olympics, were 
international competitions for women that were held 
before women were generally admitted to the Olympic 
Games. Until then, women were only allowed to play a 
few sports at the Olympics: golf and tennis in 1900, ar-
chery in 1904, tennis, archery and ice skating in 1908, 
and swimming was added in 1912. The Women‘s World 
Games were organized by the International Women‘s 
Sports Federation FSFI (Fédération Sportive Féminine 
Internationale, founded on October 31, 1921). The FSFI 
Women‘s World Games have been held four times. Af-
terwards, the FSFI was dissolved in a deal with the In-
ternational Olympic Committee (IOC). The IOC included 
women‘s competitions in the Olympic program, and the 
FSFI decided not to hold ist own world championships. 
77 female athletes from five countries (France, USA, Gre-
at Britain, Czechoslovakia, Switzerland) took part in the 
first games in 1922. FSFI President Alice Milliat opened 
the one-day games with the phrase “I declare the games 
of the world’s first women’s Olympics open.”

1144.	 Autogrpah Olympic Games 1896+1900. Robert Gar-
rett (1875-1961) Original autograph on paper slip 
(6x1,4cm), mounted with magazin picture (6x8,6cm) 
on cardboard (6x11cm). The US track and field athlete 
won 2 Gold medals and 2 Silver medals at the Olympic 
Games 1896 und 2 Bronze medals in 1900 for the USA. 
Very rare!

1146.	 Olympic Autograph John Hayes 1908 USA. Advertising 
vignette from the Olympic Games 1948 with original 
signature of Johnny Hayes (1886-1965; USA) . He won 
the marathon at the Olympic Games 1908. Extremely 
rare. 4.5x3.3 cm.

1152.	 Olympic Games 1936 Autograph German Waterpolo-
team. Oriignal signature of German water polo silver 
medallist at the 1936 Games Alfred Kienzle (1913-1940; 
GER). On official Olympic Games postcard from the 
Olympic village, dated 17th August and with special 
postmark.  14 x 9 cm.

1153.	 Autograph Olympic Games 1928+32 wrestling Finnlan. 
Blancosheet with original signature of Väinö Anselmi 
Kokkinen (1899-1967; FIN). He was a wrestler and a 
gold medallist both at the Olympic Games 1928 and 
1932. Mounted with b/w magazine photo (6.8x15.8 
cm). Rare.

1156.	 Olympic Games 1928 + 1932 Autograph Fencing. Gu-
stavo Marzi (I), original signature by the Italien Gold 
Medal Winner in Fencing 1928 and 1932, on index card 
(14x10.5cm), mounted on paper (20x12cm) with b/w 
repro portrait (7.8x8.7cm), very rare!

1157.	 Olympic Games Autograph 1936 cycling Gemany. Ori-
ginal autograph of Toni Merkens GER, 1912-1944), gold 
medallist 1936 in cycling (1.000 m). Signed on magaz-
infoto, 15x6 cm.

1159.	 Olympia 1928 + 1932 Autograph wrestling Sweden. 
Original signature by Johan Richthoff (1898-1983; SWE). 
He won the wrestling gold medal in 1928 and 1932. Si-
gned on autograph card. 13x19 cm.

1165.	 Autograph Olympia 1932 athletics. S.Toribio (PHI). Ori-
ginal signature of Simeon Toribio (1905-1969), Fillipino 
track-and-field athlete, and high jump bronze medallist 
of 1932, 8.5x11 cm. Signed with pencil.

1169.	 Olympic 1924 + 1928 Autograph Johnny Weissmul-
ler. OG !924-28, Johnny Weissmuller (USA) 1904-1984: 
vignette blanco slip with original signature from from 
the Olympic Swimming Medalist. 4.5x3.2 .

1170.	 Olympic Games 1932 Autograph Juan Carlos Zabala. 
Photo card of Argentinian marathon gold medallist of 
1932 and Olympic participant of 1936 Juan Carlos Za-
bala (1911-1983). With original dedicatio, 14x9 cm

1173.	 Autograph Olympic game 1960 athletics. Russia. (1942-
2003) Original signature on  filing card (size 13x8 cm) 
with b/w press photograph (size 14x20 cm) by Valerij 
Brumel (SOV). High jump silver medalist at Olympic 
Games 1960 and gold medalist 1964. Mounted on A4 
collector sheet. Sought!

1175.	 Autograph Olympic Games 1976+80 Nadia Comane-
ci. Magazinphoto with original signature of nadia Co-
maneci, multiple Olympic Gymnastics medallist 1976 
and 1980 from Romania. 26x15.5 cm.

1182.	 Olympic Games 1956 Autograph Wladimir Kuz USR. 
blanksheet with combined autographs of Wladimir 
Kuz (USSR) who won the 5,000 m and 10,000 m races 
at the Olympic Games of 1956, and Ray Middleton, Bri-
tish Olympics athlete (walking), 11.8x18.2 cm. A maga-
zine portrait of Kuz is mounted below the autographs 
(7x10cm).

1183.	 Autograph Olympia 1956-68. Eugenio Monti. Black-
and-white newspaper photo with original signature 
of bobsledder Eugenio Monti (1928-2003; ITA). He won 
two Olympic gold medals in 1968 (two-man and four-
man), two silver medals in 1956 (two-man and four-
man) and two bronze medals in 1964 (two-man and 
four-man). 13 xx 9.5 cm. Mounted on cardborad card 
(13.8 x 10.5 cm).

1185.	 Olympic Games Autograph Tamara Press. Cardboard 
card with original signature of Tamara Press. Press won 
three gold and one silver medals at the 1960 and 1964 
Olympics and three European titles in 1958–1962. Bet-
ween 1959 and 1965 she set 11 world records: five in 
the shot put and six in the discus. Together with her 
oyounger sister Irina Press who was also a track-and-
field athlete she was one half of the so called „Press 
Sisters“ who won everything that could be won. A 
black-and-white magazine photo is mounted next to 
the postcard. 8x5.2 cm.

1186.	 Vladislav Tretiak. Rare Book with autograph. Auto-
gramme:  Vladisav Tretiak: biographie of the Russian Ice 
hockey Legend, title „Tretial the Legend“ with original 
signature. 16x24cm, 262 pages with photos, cond. I-. 
(ENGLISH).

1191.	 Autograph: Katarina Witt Olympic GAMES 1988. Origi-
nal  autogrammcard of the  famous East German ice 
skater and olympic Goldmedal winner with  original 
signature in gold, 15x10.5 cm

1222.	 Autograph Olympic Games 2004 - Michael Phelps. 
Color photo with original signature by Michael Phelps 
(USA). Sports superstar. He is considered the most ver-
satile swimmer today and, with 28 Olympic medals, in-
cluding 23 gold, is by far the most successful Olympian 
in history. Hardly any autographs! 15.5x10.5cm. Face-
to-face autograph, received by the consignor from 
Phelps at the 2009 World Cup in Berlin! --Be careful, 
most of the Michael Phelps autographs on the Internet 
are fakes!
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1247.	 Olympic 1924+28 Autograph. Johnny Weissmuller. 
(1904-1984) Original signature on white paper slip 
(19x4 cm) by Johnny Weissmuller (USA). Swimmer, 
water polo player, six-time Olympic champion 1924 
+ 1928 (Olympic Games 1924 100 + 400m freestyle + 
4x200m freestyle relay + water polo; 1928 100m free-
style + 4x200m freestyle relay).  Film actor (Tarzan). 
Mounted on a DIN A4 sheet with a magazine photo.

1249.	 Olympic Games 1912 Autograph Australia Swimming. 
Fotosheet with original signature of Mina Wylie (AUS; 
1891-1984), silver medallist in swimming at the Olym-
pic Games 1912, 10x8 cm.

1252.	 Boxing Autograph Georges Carpentier 1921. (1894-
1972) Original signature of the French boxing legend 
and world champion Georges Carpentier on B/W pho-
to Georges Carpentier. 11x9cm.  --Photo from 1921 by 
A.Noyer, Paris, signature from this period. In 1921, Car-
pentier lost his fight for the world heavyweight cham-
pionship against Jack Dempsey. Carpentier became a 
professional flyweight boxer at the age of 14 and was 
already extremely popular in 1910. He became Europe-
an welterweight champion in 1911 at the age of 17!!! 
Signature in ink. --Receipt was purchased at “Schmolt” 
on December 6th, 1999.

1254.	 Autograph Boxing Heavy Weight. Joe Louis. Piece of 
paper with original signature of Joseph Louis Barrow 
(1914-1981). American boxer and undisputed heavy-
weight boxing world champion from 1937 to 1949. 
13.6 x 8.9 cm. Lousi was the boxer who held a title lon-
gest. With photo corners mounted on A4 album sheet. 
Glue residue on rear.

1255.	 Autograph Boxing Heavy Weight. Joe Louis 1937. Piece 
of paper with original signature of Joseph Louis Barrow 
(1914-1981). American boxer and undisputed heavy-
weight boxing world champion from 1937 to 1949. 
13.6 x 8.9 cm. Lousi was the boxer who held a title lon-
gest. With photo corners mounted on A4 album sheet. 
Glue residue on rear.

1257.	 Boxing World ChampionAutograph Sugar Ray Robin-
son. (1921-1989) B/W photo with original signature by 
Sugar Ray Robinson (USA). Box - World Champion 1951 
-1955, 25.5x20.5 cm

1259.	 Boxing Autograph World Champion 1916. Autograph 
sheet with mounted autograph receipt (12x9 cm) 
with the original signatures of Jimmy Wilde (GBR; 
1892-1969), 1914 European champion and 1916 world 
flyweight boxing champion; Frank Moran (USA; 1887-
1969), fought twice for the world boxing champion-
ship in 1914 against Jack Johnson, in 1916 Jess Willard. 
After his career ended, he became a film star in Hol-
lywood, appearing in over 50 films, including Modern 
Times. Chaplin; James White (+1927, English boxing 
promoter); Ernest Barry (1882-1968; five-time world ro-
wing champion 1912-1920); Stephen Donoghue (GBR; 
+1945; 10x British Jockey Champion 1914-1923); James 
Dines (GBR; +1968; jockey) and Tom Webster (+1962; 
GBR, sports cartoonist). Mounted with photo corners 
with three B/W repro photos), 30x20 cm

1260.	 Athletics Germany vs England 1939. Participation. 
badge. Silver plated multicolour enamelled:  „Deutsch-
land -England. Leichathletik-Länderkampf Köln/Rh. 
1939“. Size 3x2.2cm, --With small chips on the enamel

1264.	 Winner‘s Medal: Ice Hockey World Champion 1968. 
Gold medal “Championships World 1969” of the Ice 
Hockey Federation International for a Soviet player 
for the 1968 World Championship titles in Grenoble at 
the 1968 Winter Olympics. Bronze, gold-plated, 6.3 cm.  
--Due to time constraints, the 1968 Ice Hockey World 
Championship and the Olympic Ice Hockey Tourna-
ment were played at the same time in Grenoble in one 
tournament, i.e. the 1968 Olympic champion was also 
the 1968 Ice Hockey World Champion. The USSR won 
both titles. Excellent (EF)

1265.	 Silver Winner medal EC 1980 Figure Skating German. 
Bronze medal for 3rd place at the 1980 European Figure 
Skating Championships in Gothenburg for 3rd place in 
the short program. „Palmam qui meruit ferat“ and palm 
leaf, bronze, Huguenin, 2.5 cm. With silk ribbon in the 
original case.  --The small medal was awarded for a 
third place finish in the short program. For the Europe-
an Championship title, the athletes then received a 3.6 
cm medal with the same appearance. --The consignor 
received this medal directly from the athlete.

1266.	 Cycling Tour de France 1909 Autograph belgium. 
(1883-1974) Letterhead with typewritten text and the 
original signature of Cyrille Van Hauwaert (BEL). Belgian 
cyclist 1909 winner 1st stage Tour de France, 1908 win-
ner Paris-Roubaix, 1907 + 1909 winner Bordeaux-Paris, 
1909 Belgian champion. 27.5x21.5cm. Included: enve-
lope and B/W repro photo

1268.	 Postcard Cycling 6 day Munich 1949 Autographed. Ori-
ginal B/W postcard cycling „6 days Munich 1949 from 
April 1st to 4th“ with the portraits of the drivers. On the 
back 19 original signatures of the cyclists shown, 14x9.5 
cm

1269.	 Cycling World Championships 1927 Coligne Programm. 
Official program Cycling - World Championships Colo-
gne 1927 July 17th Cologne. 8 pages, 22x14 cm, card-
board. --Very rare daily program booklet -- There were 
no competitions on this day - a large parade was held 
in Cologne on the occasion of the World Champion-
ships. --perforated

1270.	 Panini Sticker Album Cycling Sprint 1972. Sticker album 
„Sprint 72“ showing stars of cycling road races. Jacket 
shopworn, fixed with sello tape on lower egde. 48 
pages, 13.5x22.5; paperback, approx. 200 colour photos 
(complete); Edizioni Panini, Modena 1972.

1271.	 Olympic Tennis Autograph 1924. Henri Cochet. Piece 
of paper with original signature of French tennis pla-
yer Henri Cochet (1901-1987). He won an Olympic sil-
ver medal in 1924, won the Davis Cup six times and 7 
Grand slam titles. 10 x 6.2 cm. Black-and-white photo 
attached (4.3 x 2.6 cm).

1273.	 Formel1 Grand Prix Autograph 1938 Bernd Rosemeyer. 
(1909-1938) Postcard with the original signature of 
the German motorsport legend Bernd Rosemeyer 
from 1936, 15x10 cm. --The postcard shows the Hotel 
Schramm in Daun / Eifel. Bernd Rosemeyer stayed in 
this hotel on the occasion of the 1936 German Grand 
Prix at the Nürburgring. We were unable to assign the 
second signature to „Mrs. Schäfer“, probably a compani-
on or personal assistant to Rosemeyer.  Rosemeyer was 
one of the most popular and successful German Grand 
Prix racers before World War II. He had a fatal accident 
on January 28, 1938 during a world speed record at-
tempt on the Berlin AVUS race track. One of the most 
sought after German automobile autographs!!!!

1274.	 Formula 1 Fotocard Jack Brabham autograph. signed 
by Sir Jack Brabham, FI Champ 1959, 60 and 66 (126 
races). Autogrammcard Size 17x14 cm.

1275.	 Grand Prix Autograph 1934. Manfred v. Brauchitsch. 
(1905-2003). b/w photo (Mercedes-Benz factory photo) 
with the original signature of Manfred von Brauchitsch, 
the late Mercedes motorsport legend! 15.5x12.5cm. 
Sign with blue ink

1276.	 Grand Prix autograph. Rudolf Caracciola Formel 1. 
Black-and-white autograph card with original signature 
of German motor sports legend and Grand Prix winner  
Rudolf Caracciola. 14x9 cm. Rare. Signed in ink.

1277.	 Formula 1 Autograph. World Champion J.M. Fangio. 
Original autograph of Juan Manuel Fangio on a auto-
grpah card. Argentinian legendary formula 1 driver and 
five times World Champion (1951 to 1957). 15x10.5 cm

1278.	 Formluar-1 5x Autographs. 3 autograph cards, 1 color 
photo and a postcard from Formula 1 drivers. All with 
original signatures, 26.5x15.5 to 12.5x9 cm. --Jackie Ste-
wart , Emerson Fittopaldi, Mario Andretti u.a.

1280.	 Formula 1 Worldcup 1962+ 1968 autograph. G.Hill. 
(1929-1975) B/W autograph card (Esso) with original 
signature by Graham Hill. British racing driver and two-
time Formula 1 world champion from 1962 + 1968 Gra-
ham Hill (176 Grand Prix). 15x11cm. --Autograph card 
and signature circa 1973

1281.	 Formel - 1 Autograph James Hunt Motorracing. (1947-
1992). B/W-Magazinfoto with the original signature of 
the 1976 F1 world champion James Hunt, 17x12 cm.  
Face-to-face autograph --mounted on piece of paper

1282.	 Formula 1 Autograph. Hermann Lang Gand Prix. (1909-
1987) Original signature on black and white photo pot 
card (Mercedes-Benz company photo) of the German 
Mercedes Silver Arrow driver Hermann Lang (2 Grand 
Prix races 53/54). 14x9cm. Sign with blue ink

1283.	 Formula 1 autograph. Ayrton Senna Motororacing. 
(1960-1994) B/W-Foto with original signature of Ayrton 
Senna. Three-time Formula 1 World Champion 1988-
1991. 20x14,5 cm. Autograph was picked up from the 
consignor in the racing paddock in Hockenheim in 
1991!

1284.	 Handball World Cup 1958 Plaque o Honour Autograph. 
From the 3rd World Championships in Berlin, in original 
presentation case (signs of use). Bronze silver plated 
with m/c enamelling, size 10cm. --In the inside of the 
box there are 20 original signatures from the German 
team that took 3rd place at this world championship!

1285.	 Wrestling European Championships 1938 Diploma. 
Winner‘s diploma for the 1938 European Wrestling 
Championships in Tallinn (Estonia) for the 1st place of 
Ivar Johansson (1903-1979; SWE; 3x gold 1932 + 1936 
at the Olympic Games; 9-time European champion) in 
the class up to 79 kg. 46x30.5cm --Very nice diploma for 
one of the best wrestlers of his time! --a tear (3 cm).

1286.	 Bobslight World Cup 2005 Winners Cup. Original 
winner‘s prize for second place at the Bobsleigh World 
Cup on December 16, 2005 for the women‘s two-
woman bobsleigh Susi Erdmann / Anne Dietrich (GER). 
Glass sculpture with a hand-painted motif of the Bob 
Club Cortina (host) and the hand-painted inscription 
„Coppa del Mondo bob Donne. Cortina 16 - 12- 2005. 
2.classificata“. 18x16x16 --Susi Erdmann won the bron-
ze medal in bobsleigh in 2002. 1992 bronze and 1994 
silver in luge. She is a multiple world champion. The 
winning prize comes from one of the two bobsleigh 
pilots.


